
PREFILATELIA

1

1794, franchigia con bollo "Com.on de l'org.on et du mouv.t des armèees de terre n.1" da Parigi per città, con bella en-tete e bella ceralacca.
—

45,00

2

1801, Da Lione per Torino con bollo tariffario "decimes" lineare rosso. Probabile prima data d'uso e mese in rosso del calendario rivoluzionario.
—

35,00

3

1821, lettera da Norimberga a Domodossola per Gagnone, con timbri di transito "Milano L.T." rosso e "Arona" azzurro, tassata, detassata e ancora tassata, con al verso manoscritto "L. 1.7.6." Interessante.
—

40,00

4

1823-30, 2 lettere con tariffe prezzi delle sete da Londra a Pesaro con timbri di transito in Francia, a Bologna, e tasse. Interessanti.
—

30,00

5

1848, fresca lettera da Eberfeld a Pescia con tasse e bolli vari, tra cui "CONTRO BOLLO".
—

60,00

6

1849, lettera da Halle (Belgio) per Padova, con testo interessante.
—

20,00

7

1836-38, 3 lettere per l'estero con timbri di transito "L.I.", "L.T.", "F.C.".
—

60,00

8

1816-57, 25 lettere da varie località, dirette all'estero (gran parte a Lione), vari annulli di transito e tasse.
—

100,00

9

1785, BERGAMO doppio cerchio rosso (Banci tipo B) al verso di lettera per Venezia, con tassazione "5" a tampone (Voll).
—

15,00

10

1789, BRESCIA, cerchio rosso (Banci tipo D) al verso di lettera per Venezia, con segno di franca. (Voll).
—

15,00

11

1791, lettera da Mazzo in Valtellina per Como, tassata.
—

20,00

12

1793-1867, BERGAMO e PROVINCIA, 15 lettere, timbrature differenti, una di Rep. veneta.
—

50,00

13

1807-40, PAVIA, 4 prefilateliche.
—

10,00

14

1803-55, BRESCIA e PROVINCIA, 46 lettere con timbri differenti.
—

150,00

15

1807-64, CREMONA e PROVINCIA, 24 lettere + 4 con timbri amministrativi.
—

75,00

16

1807-64, MANTOVA e PROVINCIA, 32 lettere con timbri differenti.
—

100,00

17

1754-1850, MILANO, 44 lettere (40 tipi diversi), fino a 12 punti.
—

150,00

18

1758-91, MILANO, 8 lettere del I periodo (fino a 12 punti).
—

80,00

19

1808-48, MILANO PROVINCIA, 6 prefilateliche: Monza, Codogno (2), Casalpusterlengo, Lodi (2).
—

40,00

20

1759-1860, LOMBARDIA, 64 lettere, quasi tutte differenti, con timbri fino a 12 punti.
—

150,00

21

1816-58, LOMBARDIA, Provincia di Como, Sondrio e Varese, 29 lettere.
—

100,00

22

1761, VERONA, cerchio ornato in rosso (Banci tipo C) + tassa a tampone "4",  lettera per Venezia. (Voll.).
—

25,00

23

1806, DA PADOVA, manoscritto + tassa a tampone "3" su lettera per Venezia.
—

15,00

24

-, VICENZA, cerchio nero con ornato (Banci tipo I)  al verso di lettera per Venezia. Segno di franca a sanguigna sul fronte. (Voll.).
—

15,00

25

1807-63, PADOVA e PROVINCIA, 46 lettere diverse (2 sole ripetizioni).
—

120,00

26

1809-54, ROVIGO e PROVINCIA, 23 lettere con timbri differenti.
—

75,00

27

1804-64, VENEZIA e PROVINCIA, 52 lettere con ripetizioni (40 tipi diversi).
—

100,00

28

1809-47, VERONA e PROVINCIA, 21 lettere differenti.
—

60,00

29

1804-55, VICENZA e PROVINCIA, 26 lettere con timbri differenti.
—

90,00

30

1808-60, VENETO, Provincia di Belluno e Treviso, 23 lettere con timbri differenti.
—

50,00

31

1789-1858, VENETO e PROVINCIA DI MANTOVA, 83 lettere con qualche ripetizione (70 tipi differenti).
—

150,00

32

-, 16 lettere di provenienza varia, alcune interessanti. Notati FELTRE lineare, POSTA GARGNANO riquadrato (Raybaudi), LECCO + FRANCA, una bolla di carico, ecc. Da esaminare.
—

100,00

33

1789-1862, DUCATO DI MODENA, 26 lettere con timbri differenti.
—

70,00

34

1807-49, DUCATO DI MODENA, 12 lettere con timbri di unità militari, di polizia e simili.
—

25,00

35

-, "110 FIVIZZANO" + "27 luglio" in cartella  a lato, per Firenze.
—

35,00

36

1849, MASSA CARRARA, 3 lettere dirette a Firenze allo scultore Bartolini, in argomento.
—

25,00

37

1850-58, 3 belle raccomandate da Modena, Pavullo e Sassuolo.
—

40,00

38

1847-58, 5 lettere raccomandate da Correggio, Guastalla, Reggio, Scandiano (2).
—

50,00

39

1787, PARMA corsivo rosso su lettera per Bolzano con indicazione manoscritta "mostre senza valore".
—

40,00

40

1805-11, PARMA lotto di 5 lettere con annulli differenti in rosso.
—

60,00

41

1805-10, PIACENZA, lotto di 4 lettere con annulli differenti rossi.
—

75,00

42

1810, "111 PARME" in rosso su lettera per Milano.
—

15,00

43

1808-58, PARMA lotto di 5 lettere con interessanti e diversi annulli della zona.
—

50,00

44

1813, "111 PARME" rosso su 2 lettere entrambe di ottima qualità, una con bollo in cartella di franchigia azzurro.
—

30,00

45

-, P.111 P. PARME, rosso su fresca lettera per Borgo S. Donnino.
—

65,00

46

1807, PLAISANCE rosso + L.R.I. rosso, lettera per Imola.
—

20,00

47

1806-60, DUCATO DI PARMA, piccolo insieme di 12 lettere.
—

25,00

48

1794, lettera da Napoli per Firenze con lineare a lettere intrecciate e cuore di Firenze in rosso.
—

10,00

49

1684-1861, NAPOLI (città), 73 lettere con timbri differenti anche accessori. Da esaminare.
—

200,00

50

1815, interno di lettera scritta a Napoli dal Proconsole Generale Britannico al Ministro delgi Affari Esteri, con splendida en-tete.
—

50,00

51

1817-58, ABRUZZI e MOLISE, 9 lettere.


35,00

52

1815-62, BASILICATA, 6 lettere: Lagonegro, Lauria, Matera, Potenza (2+1).
—

20,00

53

1816-62, CALABRIA, 16 lettere con timbri differenti.
—

50,00

54

1815-65, CAMPANIA, esclusa Napoli, 24 lettere con timbri differenti.
—

90,00

55

1815-57, PUGLIA, 32 lettere, timbri differenti.
—

100,00

56

1715-1856, REGNO DI NAPOLI, 6 lettere da varie località con "FRANCA".
—

40,00

57

1815-37, REGNO DI NAPOLI, una quarantina di lettere d'archivio con timbri di Barletta, Foggia, Lucera.
—

40,00

58

1814, 116 CIVITACASTELLANA, su lettera tassata per Orte.
—

25,00

59

1837, FERMO, lettera della Direzione Postale di Fermo con manoscritto "Il Direttore" e sigilli di ceralacca al verso e recto.
—

50,00

60

1813, MACERATA, 2 lettere con bollo amministrativo in verde "R. Musone".
—

40,00

61

1811, "117 PERUGIA" su lettera in franchigia per Mentone.
—

6,00

62

1810, "116 RIETI" su stampato sottofascia indirizzato a Labro. Molto rare le fascette in epoca napoleonica.
—

50,00

63

1809-12, "ROME" lotto di 5 lettere con annulli diversi rossi e neri tassate e non tutte di ottima qualità.
—

60,00

64

1810, "116 ROME" con "codino" (allegata fotocopia per confronto).
—

125,00

65

1813, "116 ROME" su franchigia con intestazione a stampa della XXX Divisione Militare + "116 ROME" su lettera tassata della stessa Divisione.
—

60,00

66

1813, "P116P ROME" rosso + "116 ROME" nero, lotto di 2 lettere dirette a Venezia e a Cerveteri di ottima qualità.
—

100,00

67

1814, circolare a stampa da Roma (Congregazione Propaganda Fide) per Bombaj, senza segni postali.
—

30,00

68

1843, DIREZIONE DI ROMA, doppio cerchio nero, su lettera molto fresca diretta al Conte Guido della Gherardesca, Maggiordomo del Granduca di Toscana, con notizie varie su personaggi conosciuti di Roma.
—

45,00

69

1807-56, ROMA, 44 lettere con qualche ripetizione (ma tassazione differente).
—

100,00

70

1810, "116 RONCIGLIONE" su lettera tassata per Bassano.
—

25,00

71

1850-56, SENIGALLIA, 2 belle lettere con timbro "Direzione di Senigallia" molto nitido.
—

60,00

72

1795-99, TERNI, 2 lettere da Roma a Rieti con impronta a secco "F.A." del Sub-appaltatore di Terni.
—

40,00

73

1804-07, TERNI, 3 lettere da Roma a Rieti con impronta a secco "F" del Sub-appaltatore di Terni.
—

90,00

74

1813, 116 TIVOLI, su piego spedito sottofascia (manca la fascetta) dal Sindaco di Monticelli a quello di Lenzano. Rara impronta.
—

150,00

75

1807-13, POSTA DI URBINO in cartella: 3 lettere con cartiglio di tipo diverso.


50,00

76

1817-69, LAZIO, esclusa Roma, 24 lettere differenti.
—

70,00

77

1805-59, MARCHE, 55 lettere senza ripetizioni.
—

125,00

78

1807-57, ROMAGNE, 38 lettere senza ripetizioni.
—

90,00

79

1792-1860, UMBRIA, 70 lettere differenti.
—

120,00

80

1814, 5 lettere con tassazione "BAIOCCHI".
—

50,00

81

1810-13, PONTIFICIO, lotto di 5 franchigie napoleoniche: 3 da Petritoli, una da Belmonte, una da Monteleone.
—

50,00

82

1832-52, STATO PONTIFICIO, 3 lettere: S. Stefano, Supino e Veroli.
—

15,00

83

1787, MESSINA lineare giallo su lettera da Malta per Siena.
—

10,00

84

1809, 112 AREZZO, lettera tassata per Firenze.
—

20,00

85

1812, 112 AREZZO, su lettera tassata per Cortona.
—

10,00

86

1845, CHIUSDINO, doppio cerchio su lettera per Livorno, molto fresca.
—

30,00

87

1777, FIRENZE 2, cuore rosso, su lettera per Empoli "dalla Camera Granducale".
—

120,00

88

1791, FIRENZE 25, cuore rosso, in arrivo, su lettera da Roma.
—

25,00

89

1809-12, "112 FLORENCE" + "P112P FLORENCE", due fresche lettere.
—

15,00

90

1810, "112 FLORENCE" freschissima lettera in franchigia per Colle, con nitida impronta in corsivo "Grande Duchesse de Toscane".
—

150,00

91

1810, FIRENZE, franchigia a stampa da Firenze a Montepulciano con bollo rosso "Intend.t du Tresor public. G.d. Duche' de Toscane."
—

20,00

92

1810, FIRENZE, franchigia del "Conseil EXtraord. de Liquid", diretta al Rettore degli Scolopi a Firenze.
—

15,00

93

1812, P.P.FLORENCE ESTAFFETTES, nero brunastro su 3 righe, lettera per Napoli. Rara.
—

600,00

94

1814, FIRENZE, lineare inquadrato,  su franchigia della Prima Compagnia Granatieri Reali Ferdinando diretta al Sindaco di Tavernelle il 19/6/14, con interessante testo riguardante un disertore.Periodo di occupazione austriaca della Toscana.
—

90,00

95

1846, FUCECCHIO, doppio cerchio su fresca lettera diretta a Vico Pisano.
—

20,00

96

1811, DEB.113 LIVOURNE, al verso di lettera da Pisa, bollo "113 PISE" rosso, per Lorenzana, rifiutata perchè tassata e inviata a Livorno per l'operazione di "deboursé" che venne attuata cancellando la tassa ed imprimendo il relativo bollo "DEB. 113 LIVOURNE" in nero.
—

150,00

97

1837, MARCIANA, lineare, in franchigia per citta'. Testo interessante su un orologio mal riparato.
—

45,00

98

1843, MARINA DI RIO, lineare, su lettera tassata per Marciana.
—

210,00

99

1810, P.114 P. MONTEPULCIANO, su lettera per S. Cascina dei Bagni.
—

45,00

100

1811, 114 MONTEPULCIANO, fresca franchigia per  Arcidosso.
—

30,00

101

1834, ORBETELLO, lineare inquadrato, su lettera tassata per Livorno.
—

45,00

102

1813, 113 PESCIA, rosso bruno,  su lettera dal Sindaco di Uzzano per la Sottoprefettura di Pisa, tassata. Al  verso lineare rosso " DEB.113 PISE" e manoscritto "Recusata per essere tassata". Raro il dipartimento di Pescia in epoca. Insieme molto interessante.
—

180,00

103

1802, PISA, bella letterina diretta a Roma con bollo a cuore nero "P.T.IN.R.13", tassata.
—

40,00

104

1808, "113 PISE" rosso su lettera tassata per Pescia.
—

20,00

105

1811, PISA, franchigia del " Commisaire de Police (Pise)" diretta al sindaco, con testo interessante.
—

30,00

106

1811, 113 PISE, rosso, su fresca lettera diretta a Firenze intestata interamente "Servizio Postale - Il direttore delle Poste di Pisa".
—

30,00

107

1813, "P113P PISE" rosso per Cascina non tassata.
—

30,00

108

-, DE'B 113 PISE, rosso, al verso su sovracoperta di piego con lineare "PIOMBINO" e parte dell'indirizzo rifatto. Da esaminare.
—

50,00

109

1808, PISTOIA, inquadrato, nero,  su franchigia per Pescia. Al verso ceralacca della "Dogana di Pistoia"
—

45,00

110

1808, PISTOIA, lineare inquadrato, su 2 lettere dirette a Firenze, una tassata in rosso "4", l'altra "8".
—

60,00

111

1809, 112 PISTOIE, lettera tassata diretta a Firenze.
—

15,00

112

1811, DEB.113 PONTE - D'ERA, rosso, lettera da Livorno, bollo " P.113 P.LIVOURNE", per Pescia. Non comune.
—

150,00

113

1814, DE'B 113 PONTE - D'ERA, rosso, impresso 2 volte, al recto ed al verso, su piego con timbro "113 PISE" rosso, diretta a Borgo e Buggiano. Non comune.
—

150,00

114

1814, DEB.113 PONTE - D'ERA, rosso, su lettera da Pisa, bollo "113 PISE" rosso ripetuto, per Borgo a Buggiano, 8/1/1814.
—

150,00

115

1813, DEB.113 PONTE-D'ERA, rosso, molto nitido,  su lettera da Pisa, bollo "113 PISE" rosso, per Montecatini. Bello e non comune.
—

150,00

116

1814, DEB.113 PONTE - D'ERA, rosso, su lettera da Pisa, bollo "113 PISE" rosso, per Massa e Cossile del 25/1/1814. Molto raro in questo periodo, pochi giorni prima della Restaurazione.
—

150,00

117

1834, PONTE - D'ERA, rosso, lettera per Firenze.
—

25,00

118

1809, 19 PORTO - FERRAIO ISLE D'ELBE, su 3 righe, nero su mandato di pagamento per militari, con diagonali indicanti l'esecuzione della tassa di bollo. raro e molto bello.
—

50,00

119

1811, P.19 P. PORTO FERRAIO ISLE D'ELBE, su 3 righe, nero su mandato di pagamento per civili, con diagonali per "tassa assolta". Al verso bollo fiscale di 25 centesimi. Raro e molto bello.
—

200,00

120

1809, S. SEPOLCRO, franchigia comunale diretta ad Anghiari con bollo amministrativo "mairie de S. Sepolcro" e intestazione interna.
—

25,00

121

1814, 114 ST. QUIRICO, rosso, lettera per Arcidosso, con segno di "franca" a croce.
—

180,00

122

1829, ST. QUIRICO, lineare rosso su lettera diretta a Civitavecchia, tassata, detassata e nuovamente tassata.
—

30,00

123

1811, 114 SIENNE, rosso, apporto in arrivo, su lettera da Massa per Siena. La lettera fu trasportata a mezzo del Mastro dei Cavalli, e fu tassata per "1 decime", tassa di circondario. Interessante.
—

25,00

124

1812, 114 SIENNE, rosso, su lettera per Chiusi, tassata e detassata. La lettera fu rifiutata  perchè tassata (come da manoscritto al verso).
—

60,00

125

1812, VIAREGGIO lineare su lettera per Lucca. Non comune.
—

100,00

126

1811, 113 VOLTERRA, su franchigia per Pomarance. Molto bella.
—

25,00

127

1810, 113 VOLTERRA, su lettera in franchigia per Pomarance. Molto bella.
—

25,00

128

1798, lettera da Lucca per Roma con bollo a cuore "Posta Toscana in Roma" apposto in arrivo.
—

100,00

129

1809-34, lotto di 16 lettere prevalentemente dipartimentali di ottima qualità. Interessanti.
—

150,00

130

-, 5 piccole lettere (3 senza segni postali), con sigilli in ceralacca al verso. Da esaminare.
—

100,00

131

-, lotto di 42 prefilateliche di varie provenienze, soprattutto Lombardia e Piemonte.
—

40,00

132

1434, lettera da Pinerolo per Cavallermaggiore. Rara.
—

200,00

133

1569, lettera da Nizza Monferrato a La Morra.
—

50,00

134

1572, lettera da Torino per Sommariva Bosco, di Tommaso Langosco di Stroppiana, Gran Cancelliere di Savoia, con sigillo.
—

60,00

135

1573, lettera dalla Morra a Pocapaglia.
—

20,00

136

1587, lettera da Torino per Savigliano.
—

20,00

137

1593, lettera da Fossano per Cervere con manoscritto "Per il Porto soldi dico Franchi tre".
—

60,00

138

1629, lettera da Cavallermaggiore per Torino.
—

35,00

139

1684, lettera da Torino per S. Vittoria, con manoscritto "daranno lire due al presente soldato di giustizia mandato espresso da Dogliani". Interessante, conservazione da esaminare.
—

25,00

140

1695, lettera da Piobesi d'Alba a S. Vittoria con segni di tassa.
—

20,00

141

1699, Stampato completato a mano con bella intestazione, su carta da bollo, da Benevagienna per Ceresole con manoscritto "daranno al presente la spesa cibaria".
—

50,00

142

1713, lettera da Torino a Cherasco, spedita da "Gli Delegati di S.A.R. sopra il diritto della Marina".
—

20,00

143

1719, lettera dal Senato di Torino a Cherasco con la condanna di una donna al bando per 5 anni dallo Stato e alla fustigazione con le spese di processo.
—

25,00

144

1731, lettera a stampa da Mondovi' per Marene con manoscritto "Daranno al latore un donzone".
—

20,00

145

1752-99, PIEMONTE, lotto di 7 lettere, in genere del cuneese, di cui 2 con indicazioni manoscritte di rimborso per il pedone, una in periodo di Governo Provvisorio ed una di Direttorio. Da esaminare.
—

60,00

146

1772, lettera da Guarene per S. Vittoria circa l'uccisione di un uomo con 2 colpi di falcetto ordinata dalla moglie, ora ricercata con l'amante assassino. Interessante.
—

25,00

147

1795, lettera militare da Priero a Ceva con manoscritto "de poste en poste".
—

150,00

148

1799, Restaurazione austro-russa, lettera da Bra per Cervere, con ordine di inviare urgentemente 500 rubbi di fieno al forte di Ceva appena conquistato dagli austro-russi.
—

35,00

149

1799, lettera da Torino per Cherasco con notizie della breccia nella cittadella di Alessandria. "Il generale collo Stato Maggiore sono tutti prigionieri di guerra, da spedirsi nell'Ungheria". Importante.
—

60,00

150

1800, Nazione Piemontese, lettera con en - tete da Alba per Verduno, con manoscritto al verso "Pagheranno all'espresso soldi 12.6".
—

25,00

151

1593-1643, PIEMONTE, insieme di 20 lettere viaggiate internamente al Piemonte, varie localita', alcune con bei sigilli e argomenti militari.
—

100,00

152

1661-1798, PIEMONTE, interessante insieme di 100 lettere viaggiate internamente al Piemonte, varie localita', alcune con bei sigilli e argomenti militari.
—

225,00

153

1803, "108 ACQUI" formato piccolo su letttera per Casale.
—

25,00

154

1806, "108 ACQUI" su graziosa lettera di piccolo formato per Asti.
—

20,00

155

-, "108 ALBA" in rosso bruno su lettera con intestazione a stampa per Cherasco (anno XII).
—

25,00

156

1803, P109 P. AOSTE, lettera per Chambery.
—

50,00

157

1802-04, "108 ASTI"+ "108 ALBA", due belle lettere.
—

40,00

158

1804, "108 ASTI" lettera doppio porto per Racconigi tassata e detassata perchè inviata al Sindaco.


25,00

159

1809, P.106 P.ASTI, molto ben impresso, su lettera per Parigi, mancante di testo.
—

35,00

160

1811, DE B. 106 ASTI, su lettera da Torino per Asti, poi rispedita a Vercelli. Lettera tassata, detassata e nuovamente tassata.
—

100,00

161

1894, P. 104 P. BRA, rosso, fresca lettera per Cervere.
—

35,00

162

1804-14, "105 BRA" + "105 CONI" tre lettere di ottima qualità.
—

35,00

163

1808, 109 COURGNIE', su lettera da Prascorsano per Poirino, tassata.
—

160,00

164

1806, PORT - PAYE' GENES 87, nero, su lettera per Venezia, con timbro di transito di Milano in azzurro.
—

75,00

165

-, PORT - PAYE' GENES 87, rosso, su letterina da Pegli per Pisa. Testo interessante.
—

30,00

166

1813, P.87 P. GENES, rosso su lettera diretta a Verona, oltre la frontiera dipartimentale. Tasse al verso: "6" decimi pagati dal mittente, "4" a favore delle poste dipartimentali e "20" centesimi a favore del Regno d'Italia.
—

10,00

167

1830, P.104 P. LANZO, fresca lettera perSantia'.
—

50,00

168

1811, P.110 P. LA SPEZIA, lettera per Aix en Provence.
—

40,00

169

1812, "110 LA SPEZZIA" + "110 PONTREMOLI", due belle lettere.
—

30,00

170

1811, "110 LEVENTO" su lettera completa di testo per Genova.
—

25,00

171

1810, lettera da Mondovi' per Torino con manoscritto "porto pagato" e " con f.275".
—

20,00

172

1798-13, "85 NICE" + "85 VINTMILLE" quest'ultima da Bordighera.
—

50,00

173

1806, 87 NOVI, rosso, su lettera tassata per Genova.
—

40,00

174

1812, 110 RECCO, rossastro, lettera tassata da Rapallo per Genova.
—

60,00

175

1808-11, "P85P SAN REMO" + "85 SAN REMO" due belle lettere per la Francia.
—

50,00

176

1809, P.110 P. SARZANA, su fresca lettera da Fosdinovo per Pisa.
—

45,00

177

1811, 110 SARZANA, lettera tassata per Genova.
—

30,00

178

1811, 110 SARZANA, su lettera tassata per Parigi.
—

20,00

179

1801-10, "104 TORINO" lotto di 5 lettere tutte con annulli in nero di formato diverso (mm.9/12). Insieme non comune.
—

50,00

180

1807, DEB.DE TURIN rosso, al verso di lettera da Carrù, con bollo "105 FOSSANO", per Carignano. Tassa "6" decines.
—

30,00

181

1811, P.104 P. TURIN, su lettera per Alba. A lato bollo amministrativo "Regie Imperiale des Sels et tabacs".
—

20,00

182

1813, DB.SE' DE TURIN, rosso, al verso di lettera da Roma, con lineare "116 ROME" diretta a Lione, tassata "17".
—

50,00

183

1813, "104 TORINO" su due lettere con differenti bolli di franchigia.
—

30,00

184

1807, 87 TORTONE, rosso,fresca lettera per Milano, con bolli di arrivo e distribuzione in azzurro.
—

15,00

185

1810, P.87 P. TORTONE, rosso, molto ben impresso,  su fresca  lettera per Casale.
—

100,00

186

1812, 87 TORTONE, rosso, su lettera tassata da Monleale per S. Salvatore.
—

30,00

187

1800, 106 VALENCE rosso, lettera tassata da Sartirana per Parigi.
—

30,00

188

1808-14, LIGURIA, 7 lettere dipartimentali.
—

80,00

189

1801-14, PIEMONTE, 6 lettere di periodo dipartimentale. Notata lettera del 1802 da Alba per Sommariva Perno riguardante il servizio postale, altra con "104 CARMAGNOLE", altra con "105 CONI" del 31 marzo 1814, ultimi giorni della dominazione francese.
—

50,00

190

1841, BORGHETTO lineare su franchigia per Sarzana. Scritto interno ritagliato.
—

30,00

191

1849, BORGOSESIA, doppio cerchio rosetta su lettera per Genova il 17/8/49. Illustrazione all'interno.
—

15,00

192

1831, CAIRO, lineare su lettera tassata per Cavallimore con manoscritto "Servizio di Leva".
—

20,00

193

1849, CAVALLERMAGGIORE, lineare azzurro su fresca lettera per Cervere.
—

20,00

194

1831, P.     P. FOSSANO, numero scalpellato,  su lettera per Cavallermaggiore.
—

15,00

195

1849, FOSSANO, doppio cerchio del 5/5/49 al verso di lettera da Torino per Cervere.
—

25,00

196

1672, lettera da Napoli per Genova con manoscritto "franca p. Roma" e "N" apposto a Genova.
—

30,00

197

1851, GENOVA CORSO PARTICOLARE, rosso, su lettera per Livorno, spedita il 3 gennaio.
—

30,00

198

1831, P.P.MONTMELLIAN, annullo molto inchiostrato su lettera per Cavallermaggiore.
—

20,00

199

1850, ORTA doppio cerchio su lettera per Domodossola, rispedita a Genova ("Retrodato" al verso), tassata.
—

75,00

200

1850, ORTA doppio cerchio, senza anno, su letterina tassata da Crabbia per Meina, 13/11/50.
—

40,00

201

1818, P.P.SALUZZO, rosso, su fresca lettera per Racconigi.
—

20,00

202

1850, S. SALVATORE, doppio cerchioo su franchigia per Alessandria, 18/7/50.
—

80,00

203

1818, P.105 P. SAVIGLIANO, lettera da Lagnasco per Cervere, argomento sanitario.
—

30,00

204

1820, P.     P. SAVIGLIANO, rosso con numero scalpellato, lettera per Cervere.
—

35,00

205

1839, SOMMARIVA + P.P., lettera da Sanfre' per Sommariva Perno.
—

20,00

206

1817-44, TORINO, 5 lettere con bolli amministrativi di cui 4 di franchigia.
—

15,00

207

1827, TORINO, lineare su lettera diretta a Chiavari, a firma del Ministro delle Finanze Raggi, tassata, detassata e nuovamente tassata, con al verso il RETRODATO di Genova.
—

40,00

208

1848, TORINO, lineare nero verdastro su lettera tassata per Pinerolo.
—

30,00

209

1824-50, PIEMONTE, 3 lettere: RACCONIGI lineare; "ALBA" doppio cerchio 7/12/49; "SAVIGLIANO" doppio cerchio 17/4/50 con doppio cerchio di Cavallermaggiore al verso.
—

20,00

210

-, 26 lettere prefilateliche, o di epoca filatelica, varie provenienze, soprattutto Regno di Sardegna. Notata fascetta da Chambery per Bologna.
—

50,00

211

1848-51, un interessante piccolo archivio di 37 lettere dirette ad un nobile di Sassari (o ai suoi parenti), da varie provenienze (Genova, Torino, Toscana, Francia), alcune interessanti per timbri e tasse varie. Notato doppio cerchio di Modane del 14/7/49 probabile I data nota. Allegati un atto di vendita della stessa famiglia ed alcuni moduli con marche da bollo. Merita esame.
—

150,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

212

1853, interessante lettera da Brest per Montiglio (doppio cerchio verde di Moncalvo al verso), relativa ad una macchina agricola.
—

20,00

213

1854, lettera da Bastia per Casale. Provenienza inusuale.
—

20,00

214

1858, CEVIO ovale su lettera diretta a Crodo, con transito di Locarno, doppio cerchio di Verbano e "R.L.", tassata.
—

80,00

215

1854, GAVIRATE, corsivo su ricevuta d'impostazione.
—

35,00

216

1859, CASTIGLIONE D'INTELVI, su franchigia per Saronno del 23/5/59, ultimi giorni prima del Governo provvisorio.
—

35,00

217

1859, COMEGLIANS stampatello inclinato su franchigia da Ovaro a Preone.
—

15,00

218

1852-1906, ASCOLI, lotto di 7 buste o pieghi con bolli vari della Direzione Postale di Ascoli + un telegramma.
—

50,00

219

1870, PORTO S. GIORGIO, 2 buste in franchigia con annulli della Stazione Ferroviaria.
—

30,00

220

-, MARCHE, 5 pieghi con bolli dell'Ufficio Telegrafico di Treia, Ancona e Montegranaro.
—

50,00

221

1858, DA FELIZZANO, manoscritto, su bustina diretta a Roma con timbro dell'ambulante Torino-Genova, tassata "12".
—

80,00

222

1854, P.108 P.LOANO + doppio cerchio, lettera per Finalborgo, 31/12/54, con doppio cerchio azzurro in arrivo, 1/1/55.
—

25,00

223

1856, OSIERI doppio cerchio, su franchigia per Cassine, 30/5/56.
—

40,00

224

1851, PORTO-TORRE, doppio cerchio azzurro, letterina tassata per Rivarolo Canavese, 20/12/51. Raro.
—

350,00

225

1854, ,RIVALTA, doppio cerchio - C, lettera tassata per Caraglio (transito di Torino al verso), 16/10/54.
—

150,00

226

1857, SAN MORIZIO, doppio cerchio azzurro su lettera, tassata per Torino, 15/2/57.
—

120,00

227

1859, TAGGIA doppio cerchio su lettera per Genova rspedita a Novara e poi a Gozzano con 2 "Retrodato" al verso.
—

20,00

228

1851-66, PIEMONTE, 12 pieghi e lettere, quasi tutte dirette a Cavallermaggiore, in parte con timbri amministrativi di franchigia, in parte con doppi cerchi: Mollare, Villarfocchiardo, Tenda, Villanuova - Solaro, Veneria R.e., Monticelli - Alba.
—

50,00
VIE DI MARE

229

1844-58, ISOLE JONIE, un'interessante corrispondenza familiare dalle Isole Jonie a Firenze composta da 3 buste (2 senza contenuto) e 7 lettere (2 scritte in greco), 4 pezzi in partenza da Cefalonia e 6 da Corfù. Varie tassazioni, una con "FRANCA" in cartella. Insieme interessante.
—

130,00

230

1852, lettera da Pernambuco per Genova, con transito francese e tasse, 22/5/52.
—

50,00

231

1852, interessante lettera da Hoboken (sobborgo  di N. York) scritta dal Parroco e diretta al Vescovo di Tortona, con timbri di transito in Francia.
—

35,00

232

1852-53, 3 lettere da New York (2 per Genova, una per Firenze) con timbri e tasse varie, e manoscritti di via marittima.
—

40,00

233

1856, lettera dalla Sardegna per Savona affrancata al battello con 20 c. celeste vivace (15h) annullato a Genova. A lato lineare rosso "SARDEGNA" (p.8). Bella qualità. (Bottacchi).
1.425

350,00

234

1865, VIA DI MARE rosso, annullatore di 20 su 15 c. II tipo (24) su lettera da Cagliari per Genova. (Sorani).
—

50,00

235

-, VIA DI MARE, lineare su 2 righe annullatore di Francia 40 c.  (23) 2 esemplari.
—

20,00
DOCUMENTI

236

16010, MANTOVA, dichiarazione di Fabio Gonzaga, marchese di Mantova, 4 pagine, con sigillo e bel segno tabellionale.
—

75,00

237

1802, MILANO, ricevuta della Direzione Generale delle Poste per una lettera diretta al Ministro delle Finanze.
—

20,00

238

1808, BRESCIA, ricevuta dell'Ufficio di Posta per una lettera diretta al Sottoprefetto.
—

15,00

239

1555, ROMA, dispensa dal 3° grado di consanguinita' tra il Marchese Federico di Camerano e Costanza di San Severino, fatta dal Cardinale Sant'Angelo, su pergamena.
—

75,00

240

1812, MACERATA, 2 documenti con bollo "Pages - Commissario di Guerra - Macerata": una ricevuta ed un certificato sanitario.
—

40,00

241

1808, IMPERO FRANCESE circolare a stampa per I Sindaci ed I Giudici di Pace.
—

10,00

242

1544, TORINO - FRANCESCO I, decreto di Francesco I, re di Francia, da Torino nel periodo di occupazione francese in Piemonte, con sigillo, 10 pagine. Importante.
—

225,00

243

1550, TORINO - ENRICO II, decreto di Enrico II di Valois, re di Francia, da Torino nel periodo di occupazione francese del Piemonte, 7 pagine.
—

75,00

244

1577, TORINO - EMANUELE FILIBERTO DI SAVOIA, decreto con sigillo.
—

75,00

245

1586, TORINO - CARLO EMANUELE I DI SAVOIA, decreto con sigillo.
—

75,00

246

1624, CARIGNANO, decreto di Tommaso di Savoia, marchese di Busca, con sigillo.
—

40,00

247

1627, CARTOSIO, copia autenticata dell'investitura fatta il 2/6/1462 da Giovanni Marchese di Monferrato a favore di Bertagna Asinari del Fondo di Cartosio. Pergamena di otto pagine.
—

40,00

248

1634, TORINO,  decreto di Vittorio Amedeo I di Savoia,  con sigillo.
—

40,00

249

1640, TORINO, decreto a stampa di Enrico di Lorena, conte di Harcourt, Luogotenente Generale dell' Armata del Re di Francia in Italia.
—

35,00

250

1640, GUERRA CIVILE SABAUDA, manoscritto di 14 pagine con deposizioni e informazioni circa i cavalli, armi, denari e vestiti presi dagli abitanti di Savigliano e Cavallermaggiore ai soldati francesi morti dopo la battaglia della Bealera, 13/8/1640. Raro e importante, conservazione da esaminare.
—

175,00

251

1644, TORINO, decreto del Consiglio per gli occorrenti di guerra di Savoia riguardante il reggimento di cavalleria di Moncomble, con sigillo.
—

60,00

252

1663, TORINO, decreto di Carlo Emanuele II di Savoia, con sigillo.
—

40,00

253

1701, TORINO, decreto di Vittorio Amedeo II di Savoia, con sigillo.
—

40,00

254

1705-06, ASSEDIO DI TORINO, 2 documenti: ordine di inviare ad Alba 10.000 rubbi di fieno per la Cavalleria tedesca, 16/11/1705; note delle truppe che seguono il Marchese di Parella, 27/6/1706.
—

70,00

255

1770, TORINO, decreto del Senato di Torino, con sigillo. Molto bello.
—

75,00

256

1786, MANIFESTO CAMERALE, su furto di lettere e omicidio di un postiglione, tra Trino e Crescentino.
—

50,00

257

1795, REGIE PATENTI,  sull'aumento dei diritti di posta, 8 pagine.
—

50,00

258

1799, GOVERNO PROVVISORIO PIEMONTESE, decreto sulle corse di Posta, con en-tete repubblicano.
—

40,00

259

1800, RESTAURAZIONE AUSTRO RUSSA, manifesto del Barone De Melas sui mastri di posta e staffette.
—

60,00

260

1800, RESTAURAZIONE AUSTRO RUSSA, copia coeva di proclama del Generale Frassinet che intima alla citta' di Bra di non prendere le armi contro le sue truppe.
—

25,00

261

1801, CUNEO, manifesto prefettizio con en - tete, sull'impossibilita' di ritiro dalla posta delle lettere in franchigia " se non saranno involte sotto liste di carta".
—

25,00

262

1801, TORINO - POSTE, manifesto di grandi dimensioni (metri 3,50 x 0,50) del Generale Jourdan, con le leggi sulla Posta dei Cavalli, sui Mastri di Posta, sui Postiglioni, con tariffe e tabelle. Raro, importante e d'effetto. In italiano e francese.
—

150,00

263

1806, TORINO, manifesto dell'Amministrazione Imperiale dei Sali e Tabacchi sulla spedizione di lettere non affrancate, in francese e italiano.
—

30,00

264

1863, SALUZZO, circolare sulle facilitazioni per l'acquisto di francobolli, agli abitanti di Comuni privi di uffici postali.
—

20,00

265

1875, CUNEO, circolare sulle modificazioni della legge sull'abolizione della franchigia postale.
—

15,00
SANITA'

266

1585, lettera da Torino per Sommariva Bosco di Geronimo della Rovere, arcivescovo di Torino, con raccomandazione per un medico, molto bella.
—

35,00

267

1791, lettera a stampa da Saluzzo per Cavallermaggiore, sulle difficolta' a trovare donne che praticano l'ostetricia " anche se non sappiano leggere o scrivere, ma abbiano genio e disinvoltura". Al verso "si pagheranno soldi 7.6".
—

35,00

268

1836, CUNEO, circolare a stampa con istruzioni da usarsi nel seppellimento di individui morti di colera.
—

30,00

269

1836, SALUZZO, circolare a stampa diretta a Cavallermaggiore sul divieto di mandare a Torino ammalati di epilessia, scabbia, mentecattagine, idiotismo.
—

20,00

270

1848, giornale "Il Mondo Illustrato" con timbro ovale "Provincia di Bologna-Disinfettata".
—

60,00

271

1857, lettera e distinta d'imbarco con bolli del Commissariato di Sanità del Porto di Fermo.
—

50,00

272

1862-73, 2 pieghi con bolli del Commissario del Vaccino di Urbino (inedito) e Ascoli.
—

70,00
LOMBARDO VENETO

273

1850, Prima emissione, i 5 valori della serie su carta a mano (1h - 2 - 5 primo sottotipo con filigrana e bordo di foglio - 8a - 12) tutti di ottima qualità.
600
+
125,00

274

1850, 5 c.giallo ocra (1) con filigrana. (A. Diena).
675

150,00

275

1850, 5 c.giallo ocra (1).
225

30,00

276

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a). Molto bello. (Cert. E. Diena).
650

125,00

277

1850, 5 c.giallo limone, I tiratura (1c) molto ben marginato. (Cert. Raybaudi).
2.500

1.000,00

278

1850, 5 c.giallo arancio, I tiratura, con frammenti di filigrana (1d). (Cert. Sorani).
—

300,00

279

1850, 5 c.giallo arancio, I tiratura, (1d). (Cert. Sorani).
800

280,00

280

1850, 5 c. giallo arancio, I tiratura, (1d). (Cert. Raybaudi).
800

200,00

281

1850, Lettera affrancata con 5 c.giallo arancio + 10 c.grigio nero entrambi della I tiratura (1d+2c) spedita da Pizzighettone (lineare p.11) a Lodi il 19 novembre 1850. Splendida qualità.
8.500

1.800,00

282

-, 5 c.giallo arancio chiaro (1f) striscia di tre su lettera da "Belluno" a Longarone. Un margine sfiorato in un esemplare. (A. Diena).
2.875

500,00

283

1857, 5 c. arancio (1h)isolato su circolare a stampa da Milano per Napoli. Non comune. (Cert. Bottacchi).
875
+
250,00

284

1856, 5 c. arancio (1h) isolato su circolare da Verona per città, 28/12/56. (Cert. Raybaudi).
875

80,00

285

1850, 5 c. (1) lotto di 6 esemplari in varie tonalità di colore tra cui (1f-1h).
1.400
+
125,00

286

1850, 5 c. (1) e 10 c. (2) entrambi ben marginati. Il 5 c. firmato (G. Oliva).
425

75,00

287

-, 10 c.nero (2) tre esemplari freschissimi e ben marginati su lettera da Milano a Brescia.
2.100

500,00

288

1850, 10 c.grigio argenteo I tiratura (2a). Molto bello e raro. (Cert.R.Diena).
1.350

500,00

289

1850, 10 c.grigio argenteo I tiratura (2a) annullato con bollo di Monza.(Cert.Biondi).
1.350

250,00

290

1850, 10 c.grigio nero, I tiratura (2b) annullato con parte del bollo lineare di Casalmaggiore. (Cert. Sorani).
500

180,00

291

1850, 10 c. nero intenso (2d).
225

50,00

292

-, 5 c.giallo bistro (1(1k) + 10 c.nero intenso (2d) su frammento annullato Verolanova.
875

350,00

293

1851, 15 c. I tipo (3) con margini eccezionali e grande qualità, su lettera da Milano a Como il 12/4/51. In arrivo a Como il raro bollo "Distribuzione 1". Tre impronte conosciute. (Cert. Sorani).
—

200,00

294

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Verona per Rimini, 27/9/50. Qualità da esaminare.
—

100,00

295

1850, 15 c. I tiratura (3a) coppia orizzontale su lettera da Venezia per Trieste, 6/7/50.(Sorani)
—

200,00

296

1850, 15 c. I tiratura (3a) coppia orizzontale su lettera da Oderzo per Auronzo, 30/9. Lettera rifilata ai lati, senza timbro d'arrivo. (Sorani).
—

150,00

297

1851, 15 c.rosso, I tipo, prima tiratura (3a) bordo di foglio a sinistra su lettera nitidamente annullata Morbegno (p.6) diretta a Sondrio il 27/6/51.Splendida qualità.
—

200,00

298

1851, 15 c. I tipo rosso vermiglio (3e) coppia orizzontale su lettera da Mantova per Codogno, 8/7/59.(Sorani).
—

100,00

299

1850, 15c.I tipo rosso vermiglio intenso (3g) coppia orizzontale su lettera da Milano per Brescia, 24/12/50.
—

120,00

300

-, frammento annullato Venezia con 2 esemplari da 15 c. (I e II tipo), uno corto in alto.
—

50,00

301

1851, 15 c.rosso vermiglio I tipo (3e) + 15 c.rosso vermiglio II tipo (4) insieme su lettera da Milano per Morbegno il 21/5/51.Rara combinazione.
—

350,00

302

1852, 15 c. III tipo (6) striscia orizzontale di 3 con annullo di Montagnana. (Cert. Raybaudi).
225

50,00

303

1854, 30 c. bruno scuro II tipo con impronta di spazio tipografico orizzontale (8d) su lettera da Legnago per Venezia, con indirizzo parzialmente ritagliato. (A. Diena).
—

100,00

304

-, 15 c. II tipo (5) striscia orizzontale di 3 + 45 c. I tipo (10), bella affrancatura su lettera da Venezia per Pavia, 7/8. Grinza verticale in un esemplare della striscia.
—

300,00

305

1850, 15 c. I tiratura (10a) su letterina da Venezia per Milano. (Sorani).
425

80,00

306

1850, 45 c. azzurro verdastro II tipo (11b) esemplare con cartiglio rotto in basso e frammento di filigrana.
—

100,00

307

1851, carta a coste verticali, 15 c. I tipo (14) annullato Ostiglia il 28/6 su minimo frammento (G. Oliva).
387

50,00

308

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio II tipo (15). (Cert. Sorani).
1.100

450,00

309

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio II tipo (15) + 30 c. bruno  I tiratura (7b) annullati cob bollo di  "Monza 26 gen" su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
—

550,00

310

1851, 15 c. carta a coste II tipo (15) su lettera da Monza per Milano. Da esaminare.
2.000

400,00

311

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio (15a). (Cert. E. Diena).
1.100

400,00

312

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio intenso II tipo (15b) con decalco al verso (15c). (Cert. E. Diena).
1.750

600,00

313

1851, Carta a coste verticali, 30 c. bruno (16). Molto bello. (E. Diena - Cert.Bolaffi).
200

40,00

314

1851, Carta a coste verticali, i quattro esemplari (14/17). (A.Diena -Raybaudi).
2.350

400,00

315

1854-57, Carta a macchina, serie cpl. di 4 valori con il 10 cent. molto bello con Cert.G.Bolaffi.
560

125,00

316

1851, Carta a coste verticali, 45 c.azzurro (17), bordo di foglio in alto, leggermente corto a sinistra.
700

35,00

317

-, 15 c.rosso vermiglio, carta a macchina (20) annullato Sermide su lettera per Mantova. Margini grandi e bordo di foglio.
—

10,00

318

1858, 45 c. II tipo (22) su lettera da Milano per Bologna, 2/6.
325

50,00

319

1856, 45 c. carta a macchina (22) 3 esemplari su 3 lettere rifilate ai lati.
—

30,00

320

1856, 45 c. azzurro cobalto carta a macchina (22b), grandi margini. (Cert. E. Diena).
16.000

3.250,00

321
/
-, lotto di 9 esemplari sciolti e 1 frammento da 15 cent. con alcune varietà (filigrana, linee di riquadro rotte) con due esemplari angolo di foglio.
—

150,00

322

-, lotto di 3 esemplari da 30 cent. con decalco, uno difettoso.
—

60,00

323

-, lotto di sette esemplari da 30 c. con filigrana o piccole varietà.
—

50,00

324

-, TERZO GIORNO D'USO: 30 c. bruno I tipo, I tiratura (7b) margini appena giusti su lettera spedita il 3 giugno, da Venezia a Udine.
6.375

1.000,00

325

-, Falsi d'epoca, 45 c.azzurro tipo VI (F13) su lettera da Milano per l'Istria. Freschissima, datata 17/4, timbro al retro di Trieste 18/4. Grande rarità in ottimo stato di conservazione.
25.000

5.000,00

326

1858, II emissione, 5 valori cpl. I tipo (23/27) molto belli. (Vaccari - G.Bolaffi).
1.550

300,00

327

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Vicenza. (A. Diena).
875

150,00

328

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato "Cassano" (p. 10).(Em. Diena - Raybaudi - Donnini).
920
+
150,00

329

1859, 3 s.nero (24) isolato su lettera da Sondrio per città il 5/3/59. Ottima qualità.
1.125

400,00

330

1858, 3 soldi nero I tipo (24). (B. S. Oliva).
400

40,00

331

1858, 5 soldi rosso I tipo (25).(Cert. Raybaudi "buono stato").
2.000

250,00

332

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Raybaudi).
2.000

200,00

333

1858, 5 s. rosso I tipo (25), 3 esemplari con annulli da 6 a 9 punti.
75
+
25,00

334

1858, 10 s. bruno, I tipo (26), due esemplari. (G. Oliva - E. Diena).
2.200

150,00

335

1858, 10 s. bruno I tipo (26) su lettera per Udine il 27/11/58. (A. Diena).
240

40,00

336
()
1859, II emissione, 5 valori cpl. II tipo (28/32) tutti senza gomma tranne il 5 soldi. (Cert.B.S.Oliva - il 3 soldi Vaccari).
5.300

900,00

337

1859, II emissione, 5 valori cpl. II tipo (28/32) molto belli. (Vaccari).
540

100,00

338

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Briganze l'8/11/63.
550

75,00

339

1859, 3 s. nero II tipo (29).
250

40,00

340

1862, 3 soldi nero II tipo (29) isolato da Venezia per città il 10/7/62. Molto fresco.
675

150,00

341

1859, 5 soldi II tipo (30). Da esaminare.
650

60,00

342

1859, 5 soldi II tipo (30). (Em.Diena).
650

200,00

343

1860, Lettera da Vicenza per Milano il 4/5/60, giunta lo stesso giorno, affrancata con 5 s.II tipo(30) con l'effigie imperiale cancellata con fregi di penna, con motivazione patriottica. Documento interessante per la storia del Risorgimento.
—

100,00

344

1860, 10 soldi II tipo (31) 2 esemplari, uno al verso rotto nell'apertura, su raccomandata da Venezia per Udine, 3/7.
—

20,00

345

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (A. Diena - Cert. Chiavarello).
5.000

500,00

346
()
1858-59, Seconda emissione, Croce di  grande formato gialla (A).
625

100,00

347
/
1861-62, 5 s.rosso + 10 s.bruno (33+34) di splendida qualità.
93

35,00

348

1863, 10 soldi bruno (34) su lettera da Milano per Vignola il 17/7/63.
225

40,00

349

1862, 10 soldi bruno mattone (34) 2 esemplari + 5 s. rosso (33) 2 esemplari al verso, su raccomandata da Mantova per Venezia, 30/12.
—

75,00

350

1862, 3 s.verde giallo (35). (Cert. B. S. Oliva).
1.200

250,00

351

1862, 3 s. verde giallo (35), 3 esemplari con ingiallimenti.
3.375

100,00

352

1862, 3 soldi verde giallo (35). (Vaccari).
165

30,00

353

1863, IV emissione, la serie cpl. di 5 valori (36/40) molto belli. Il 2 soldi con Cert.Bolaffi, gli altri siglati Vaccari.
915

200,00

354

1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena).
350

60,00

355

1863, 2 s. giallo (36).
350

45,00

356

1863, 2 s. giallo (36).
350

30,00

357

1863, 2 s. giallo (36).
275

30,00

358

1863, 2 s. giallo (36), quattro esemplari di buona qualità.
1.100

125,00

359

1863, 2 s. giallo (36), dieci esemplari di qualità mista.
2.750

90,00

360

1863, 2 s. giallo (36) 2 esemplari su 2 piccoli frammenti. (A. Diena. Sorani).
650

75,00

361

1863, 3 soldi verde dent. 15x17 (37c). (Cert. Raybaudi).
300

50,00

362

1863, 5 soldi rosa dent.14, con stampa decalcata al verso (38b). (Cert. E. Diena).
—

190,00

363
()
1863, 10 s. azzurro dent. 14 (39), buona qualità.
2.200

200,00

364
()
1863, 15 s. bruno dent. 14 (40). Da esaminare.
1.600

60,00

365
/
1864, Quinta emissione, dentellati 9 1/2, 5 valori cpl.(41/45).
1.400

275,00

366
/()
1864-65, V emissione, la serie cpl.di 5 valori (41/45) di cui il 15 soldi senza gomma, il 5 soldi in quartina. (Vaccari - Raybaudi).
780

150,00

367

1864-65, V emissione, la serie cpl. di 5 valori (41/45). (Vaccari).
1.080

200,00

368

1864, IV emissione 5 valori cpl. (41/45). Il 2 s. con (Cert. E. Diena).
1.080

200,00

369

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
475

70,00

370

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
475

50,00

371

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
475

50,00

372

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41) due esemplari difettosi.
1.600

50,00

373

1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) annullo Udine. (E. Diena).
950

350,00

374

1865, 3 soldi verde (42) 2 esemplari + 5 s. rosa (43) 2 esemplari su bustina da Venezia per Milano, 5/6. Interessante.
—

150,00

375

1864, 5 soldi rosa vivo dent.14 (38a) + 5 soldi rosa scuro dent. 9 1/2 (43a) su piccolo frammento annullato Rovigo. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

376

1864, 5 s.rosa con stampa decalcata al verso (43b).
225

70,00

377

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45).
800

125,00

378

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

379

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

380

1865, 3 s.verde (42) + 3 s.verde (42) + 15 s.bruno (45) su lettera da Udine per Genova l'1/8/65. (G. Oliva).
800

175,00

381

1867, LEVANTE AUSTRIACO (Turchia), 3 soldi verde dent. 9 1/2 (42L) + 15 soldi bruno dent. 9 1/2 (45L) in affrancatura di 18 soldi usata su lettera, che probabilmente conteneva uno stampato, da Costantinopoli a Genova il 27/4/67. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella apposto a Brindisi. Affrancatura inconsueta, conbinazione inedita. (A. Diena - Cert.Sorani).
—

1.000,00

382

1861, Interi postali, 3 soldi verde + 5 soldi rosso (9+10) nuovi.
370

90,00

383

1861, Busta postale da 15 s.azzurro (12) raccomandata da Verona per Trieste, con al verso 10 soldi bruno (31) per la tariffa di raccomandazione, rotto nell'apertura della busta.Molto bella. (A.Diena - G.Bolaffi - Fiecchi).
1.425

400,00

384

1861, Interi postali, 30 soldi violetto (15) nuova, qualita' da esaminare (abrasione in basso).
1.125

100,00

385

1863, Interi postali, 10 soldi azzurro + 15 soldi bruno (19+20) nuovi.
235

80,00

386

1864, Ritaglio di busta da 10 soldi (11) usato in sieme a 5 soldi rosa (43) su busta da Verona a Trieste il 6/9/64. Freschissimi i francobolli e la lettera. Segno di penna d'epoca (ma non postale) che interessa la lettera e il ritaglio da 10 soldi.Grande rarità. Firmata per esteso da: Emilio Diena, Alberto Diena, Grioni e L.Raybaudi. (Cert.A.Diena - Cert.Raybaudi).
56.250

7.000,00

387

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 5 soldi rosso  (2) annullato Padova su frammento. (Cert. Sorani).
—

350,00

388

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Padova. (Cert. E. Diena).
900

200,00

389

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Auronzo. (Cert. E. Diena).
900

150,00

390

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) corto al margine superiore su piccolo frammento. (Chiav./Em.D./Asinelli).
900

35,00

391

1854, Marche da bollo usate per posta, 5 c.verde bruno arancio e nero (1) annullato con bollo di Verona. (Em.Diena - fotocopia Cert.A.Diena).
1.200

250,00

392

1854, Marche da bollo usate per posta, valori in calcografia, 15 c. e 30 c. (7/8) entrambi con frammenti di filigrana.
—

50,00

393

1856, Marca da bollo 15 c. (7) su lettera da Lonigo per Vicenza 17/9. Qualità da esaminare.
—

50,00

394

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.stampa calcografica (7) su lettera da Padova per Venezia il 9/4/56.
300

45,00

395

1854, Marche da bollo usate per posta, 30 c.verde e nero stampa calcografica (8) annullato con bollo di Montechiari (p.7).
—

75,00

396

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1).
1.100

225,00

397

1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
575

85,00

398

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (A. Diena). (Chiavarello).
1.000

135,00

399

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3).
1.000

110,00

400

1855, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (Cert. Raybaudi).
400

90,00

401

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) coppia annullata Verolanova. (E. Diena).
875

135,00

402
()
1851, Giornali, Mercurio (30 c.) giallo chiaro nuovo senza gomma con piega orizzontale riparato e rigommato. Tre margini da grandi a grandissimi, il quarto intaccato. Grande rarità. (Cert.Chiavarello). Foto II di copertina.
60.000

5.000,00

403

1851, Giornali, Mercurio (lire 1,50) rosa smorto (5) annullato con bollo di Udine, con piega orizzontale e leggera abrasione in corrispondenza della stessa. Ottimo aspetto, grande rarità. (Cert. E. Diena). Foto II di copertina.
55.000

8.000,00

404
()
1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6).
750

200,00

405

1851, Giornali, (3c.) azzurro carta a coste verticali (6) su giornale "Gazzetta Ufficiale di Milano" del 25/5/51 annullato "Como" + "Distribuzione 1" a lato.
2.250

400,00

406

1856, Giornali, (6 kr./30 cent.) mercurio rosso vermiglio III tipo (7) esemplare fresco e con piena gomma originale. Leggeri difetti, da esaminare. Grande rarità. (Cert.Sorani). Foto II di copertina.
165.000

18.000,00

407

-, Ristampa del Mercurio vermiglio con grandi margini e bordo di foglio.
—

30,00

408

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) grandi margini e bordo di foglio, annullato a Udine. Qualità straordinaria. (Cert.G.Bolaffi).


400,00

409

1858, Giornali, 1,05  azzurro (G.8) "Bassano", bella qualita'.
825

175,00

410

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) su frammento di fascetta annullato Cremona.
1.000

350,00

411

1859, Giornali (10,5 s.) azzurro (8) su "Gazzetta di Milano" del 16/4/59, diretta a Palazzolo. (Chiavarello).
2.500

400,00

412

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (A. Diena).
1.600

160,00

413

1859, ISOLA DELLA SCALA riquadrato + corsivo con data su Giornali (1,05 s.) lilla grigio (9) tre esemplari, uno corto in alto su frontespizio di fascetta diretta in città. Annullo inedito su questa emissione. Rarità del settore, alta quotazione di catalogo. (Cert. Sorani).
—

700,00

414

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) lilla (9b) bordo di foglio e margini grandissimi. Qualità straordinaria. (Cert. Colla).
—

100,00

415

1861, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio chiaro (10) grandi margini. (Vaccari).
700

150,00

416

1861, Francobolli per giornali, (1,05) grigio scuro (10f) bordo di foglio e grandi margini, annullato Venezia. (Cert. Sorani).
1.500

600,00

417
/()
1863, Giornali, (1,05) bruno grigiastro (11), tre esemplari di cui uno nuovo senza gomma.
267

40,00

418

1863, Francobolli per giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) striscia orizzontale di tre su fascetta completa da Venezia a S.Daniele.
1.625

400,00

419

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro I tipo (1). Qualità lusso.
135

40,00

420

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr.verde giallo (1b) I sottotipo, su ampio frammento.
300

70,00

421

1853, Segnatasse per giornali, due esemplari da 2 kr. verde I tipo (1-1b).
275

40,00

422

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero I tipo (2), fresco e con piena gomma, appena rasente il margine inferiore. Raro. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi - Cert.Ghiglione).
7.500

1.000,00

423
()
1858-59, Segnatasse per giornali, 1 kr.nero (2) nuovo senza gomma. (Vaccari).
1.875

500,00

424

1859, Segnatasse per giornali 2 k.vermiglio (3). (Cert. Raybaudi).
900

140,00

425
()
1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) senza gomma. (A. Diena).
225

45,00

426

1858-59, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio (3) molto bello. (Vaccari).
90

30,00

427

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3), 2 esemplari annullati con il raro bollo di Milano. Uno leggermente corto a destra con (Cert. E. Diena), l'altro (A. Diena - Chiavarello).
—

80,00

428

1859, Segnatasse per giornali 2 k. vermiglio (3) su "L'Illustrazione Universale" del 4/3/66, giornale molto illustrato.
325

60,00

429

1858-59, Segnatasse per giornali, 4 kr.rosso smorto (4) grande bordo di foglio a destra, annullato con bollo grande di Venezia. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
6.250
+
2.500,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

430

1860, ASOLA (p. 6) su 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera per Mantova il 6/7/60. Segno di tassa 5. (E. Diena).
425

50,00

431

1851, BERGAMO muto a griglia (p. R1) su Giornali (3). Annullo nitido, esemplare leggermente assottigliato. (Cert. Gazzi).
3.875

125,00

432

1850, BORGHETTO (p. R1) su 15 c. III tipo (6) difettoso, piccolo frammento.
3.500

100,00

433

1859, CANNETO (p. 9) su 5 s. I tipo (25) difettoso, lettera per Mantova il 29/5/59.
1.335

65,00

434

1851, CHIOGGIA (p.7) su 15 c. II tipo (5) su lettera per Padova, 16/12.
660

70,00

435

1856, CLUSONE (p.8) su fiscale 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Bergamo il 7/9/56.
1.175

200,00

436

1864, CRESPINO (p.13) lineare al verso di lettera diretta a Padova, 25/7, affrancata con 5 soldi (43) annullato a Rovigo. (Cert. A. Diena esteso).
8.000

1.500,00

437

-, ESTE (p.5) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Ponte di Brenta. Ottima qualita'.
575

125,00

438

1856, FELTRE (p.5) su fiscali 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Venezia l'11/9/56.
450

80,00

439

1864, FICAROLO (p.5) su 5 soldi (43) lettera per Occhiobello, con al verso il non comune lineare di Occhiobello. (Cert. A. Diena).


50,00

440

-, LONIGO (p.4) su fiscale 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Venezia. Da esaminare. (E. Diena).
500

50,00

441

-, MAROSTICA (p.7) su fiscali 15 c.stampa calcografica (7) su frontespizio di lettera.
212

40,00

442

1850, MARTINENGO (p.12) su 5 c. giallo arancio (1g.). (E. Diena).
—

200,00

443

1850, MILANO muto (p.11) su 30 c.bruno I tiratura (7a) ben marginato. (Cert. Colla).
—

315,00

444

1850, MILANO R.50 su Austria 9 k. I tipo (5c) su piccolo frammento. Ottima qualita'. (G. Bolaffi, Raybaudi).
—

75,00

445

1858, MILANO stampatello dritto grande (12p.) su 2 soldi  giallo I tipo (23). (Cert. E. Diena).
—

900,00

446

1851, MILANO cerchio rosso (p.R1), su mercurio azzurro I tipo, carta costolata (6). (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena)
—

1.250,00

447

1858, MILANO con data sopra (p.R2) su (1,05 s.) azzurro per giornali (8) su piccolo frammento.
—

1.800,00

448

-, MONTAGNANA (p.5) su 15 c.stampa calcografica (7) lettera per Padova.
450

75,00

449

1850, MONZA stampatello dritto in azzurro "20 giu" 1850 su 15 c.rosso prima tiratura (3a). (Cert. E. Diena).
—

1.400,00

450

1850, PONTE S. PIETRO corsivo azzurro (p. 12) parziale su 30 c. (8).
—

75,00

451

1850, ROVIGO azzurro (p.11) su su 15 c.I tiratura annullo del 3 giugno. (Raybaudi).
—

500,00

452

1850, ROVIGO azzurro (p.11) su 15 c.rosso I tiratura (3a) in data 24 giugno. (Cert. Sorani).
—

450,00

453

1850, SALO'  corsivo azzurro (p.12) su 30 c. I tiratura bruno scuro (7c). Insieme di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

225,00

454

1856, S. MARIA MADDALENA (p.6) su fiscale 15 c.stampa calcografica (7), lettera per Polesella il 26/3/56.
600

125,00

455

1851, MORBEGNO (p.6) nitidamente impresso su 15 c.rosso I tipo (3), lettera per Grosio il 16/3/51.
440

100,00

456

1853, MORBEGNO (p.6) nitidamente impresso su  30 c.bruno scuro II tipo (8) su lettera per Milano il 22/11/53.
—

125,00

457

-, SONCINO (p.9) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3). (G. Oliva).
—

100,00

458

-, SORESINA (p. 8) su 15 c. III tipo (20) su lettera per Milano. (Sorani).
895

200,00

459

-, TIENE (p.7) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) su frontespizio di lettera diretta a Soave.
262
+
40,00

460

1850, VENEZIA muto (p.8) su 15 c.rosso vermiglio intenso (4b) margini molto grandi. (Cert. E. Diena).
—

175,00

461

1850, VENEZIA muto (p.8) su 30 c.bruno I tiratura (7b). (Cert. E. Diena).
—

120,00

462

-, VESCOVATO, 4 cerchi (p.12) su Sardegna 20 c.sciolto.
1.375

125,00

463
/
1851, DISTRIBUZIONE (p. 11) su 6 esemplari per Giornali da (3 cent.) azzurro di cui uno con il distribuzione numero "2".
7.800

250,00

464

1854, "I.R.SPEDIZIONE DELLE GAZZETTE CREMONA" (p.10) su mercurio azzurro per giornali II tipo (2) su grande frammento.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
—

600,00

465

1851, "I. Spedizione Gazzette in Venezia" ovale (p. R1) su Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1), leggermente corto a sinistra. (Cert. Fiecchi)
3.500

100,00

466

1852, "SPEDIZIONE GAZZETTE IN VENEZIA" in ovale (p. R1) annullatore di Mercurio azzurro I tipo (1) in buono stato, su giornale Gazzetta Ufficiale di Milano del 19/12/1852. Rarità. (Cert. Raybaudi "oro").
14.750

650,00

467

-, NAVIGAZIONE: "DA VENEZIA COL VAPORE" tipo D (p. 4) su oltre 50 esemplari della I e II emissione. Alto valore di catalogo.
—

100,00

468
/
-, DA VENEZIA COL VAPORE, tipo D (p.4) su 5 frammenti e 5 francobolli sciolti, di varie emissioni. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

100,00

469
/
-, DA VENEZIA COL VAPORE tipo E (p.8), su 10 valori I emissione (7 da 30 c., uno da 45 c., un frammento con 15 c. + 30 c.) Alto valore di catalogo.
—

100,00

470

-, DA VENEZIA COL VAPORE tipo E (p.8), su 6 esemplari VI emissione: 2 da 5 soldi, 4 da 10 soldi. Alto valore di catalogo.
—

100,00

471

-, RIVA VAPORE (p. 8) su 15 c. III tipo (20). Bella qualità. (Caffaz).
225

50,00

472

-, IMP. REG. VAPORI, (p. 8) su 15 c. III tipo (20). (Cert. Ferchenbauer).
225

50,00

473

-, POSTA MILITARE: "F. POST II" (p. R3), Ufficio di Posta Militare Austriaca in Toscana, annullatore di 45 c. azzurro I tipo (10). Splendido. (Cert. E. Diena).
9.000

1.250,00

474

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST N. 1" (p. 13) annullatore di 45 c. azzurro ardesia (11) a filo a destra. (Cert. Raybaudi).
2.375

175,00

475

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST n. 1" (p. 13) nitido annullatore di 45 c. azzurro I tipo (10). Datario rovesciato.
2.375

225,00

476

-, POSTA MILITARE: "I.R. Posta Milit. in I" (p. 13) nitido annullatore di 45 c. azzurro oltremare carta a macchina (22c). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
2.375

300,00

477
/
-, lotto di un esemplare sciolto e cinque frammenti con interessanti annullamenti. Notato BORGHETTO (p. R1) e RACCOMANDATA lineare. Interessante.
—

75,00

478
/
-, ANNULLI MUTI (p. 11/13), lotto di tre esemplari sciolti, due frammenti, un frammento con due esemplari e un frammento con coppia tutti annullati con bolli muti. Interessante, da esaminare.
—

500,00
MODENA

479

1852, Senza punto dopo le cifre, 5 valori cpl.(1/4+6) tutti belli.(Vaccari - E.Diena).
530

120,00

480

1852, 10 c. rosa chiaro (2) coppia, gomma integra. (Cert. E. Diena).
—

350,00

481

1852, 10 c. rosa chiaro (2) blocco di quattro, molto fresco. (Cert. E. Diena).
—

700,00

482

1852, 10 c. rosa vivo (2). (Chiavarello).
120

20,00

483

1852, 10 c. rosa vivo (2a) annullato con bollo ovale di Reggio con aquila.
162

35,00

484

1852, 25 c. camoscio (4) esemplare con la cifra "5" poco visibile e quindi aggiunta a penna all'epoca. Interessante (A. Diena, E. Diena, Cert. R.P.S. del 1949). Annotazione di E. Diena "n.37 del quarto inferiore sinistro".
—

290,00

485

1857, 25 c. camoscio chiaro (4) su lettera da Reggio per Desenzano. (Raybaudi).
250

50,00

486

-, 25 c.camoscio chioaro (4) su lettera da Modena a Cesena.
250

50,00

487

1852, 25 c. verde "errore di colore" (4c), splendido esemplare angolo di foglio e con gomma integra. (Cert. Raybaudi "oro").
—

1.750,00

488

1852, 25 centesimi verde, errore di colore (4c). (Cert.E.Diena - Cert.Bolaffi 100%).
3.000

1.200,00

489

1852, Errore di colore, 25 c.verde annullato con bollo amministrativo verde (4c). Raro. (Cert. Colla).
1.625

800,00

490

1852, 40 c. celeste (5) splendido esemplare corrispondente alla posizione n.60 del gruppo inferiore sinistro con margine di interspazio di gruppo. (Cert.Diena - Vaccari).
1.600

600,00

491

1852, 40 c. celeste (5). (E. Diena).
1.600

400,00

492

1852, 40 c.celeste (5) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
1.800

800,00

493

1852, 40 c. azzurro scuro (6) bordo di foglio a sinistra.
450

100,00

494

1852-57, L'emissione con il punto dopo le cifre, 5 valori cpl.(7/11).
3.730

1.000,00

495

1852-57, Con punto dopo le cifre, serie cpl.di 5 valori (7/11) di qualità molto buona.(tutti firmati Vaccari, la lira con Cert.E.Diena).
3.730

900,00

496

1855, 5 c. verde oliva (8) su minimo frammento. (Caffaz).
190

35,00

497

1855, 5 c.verde oliva (8) su lettera, indirizzo asportato, da Reggio per Modena. (A. Diena).
650

50,00

498
()
1855, 5 c. verde oliva senza lettera "N" e cifra "5" (8k). (R. Diena).
—

50,00

499

1857, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9) molto fresco. (E. Diena).
450

70,00

500

1857, 10 c. rosa (9). (Caffaz).
350

20,00

501

1852, 10 c. rosa chiaro con errore "CE6T" (9d). Esemplare fresco. (Cert. Raybaudi Luigi).
1.500

350,00

502

1855, 40 c.azzurro scuro con punto dopo le cifre (10) coppia orizzontale margine di foglio. (Cert. Raybaudi).
550

250,00

503

1855, 40 c.azzurro scuro, con punto dopo le cifre "CENT 49" (10a).
325

65,00

504

18552, 40 c.azzurro con punto dopo le cifre, varietà "CENT.4C" (10g). (Cert. E. Diena).
650

150,00

505

1858, 1 lira bianco (11) + due esemplari da 25 c.camoscio chiaro (4) su lettera da Modena per Parigi il 27/4/58. Perfetto il valore raro da 1 lira, qualità da esaminare. Lettera spedita da un avo della Famiglia Diena. (Cert. E. Diena).
11.000

4.000,00

506

1853, Segnatasse per giornali, bollo "Gazzette Estere" (B1) su frammento di carta verde. Raro. (Emilio Diena - Cert.A.Diena - firmato "Giulio Bolaffi 1947" esteso).


300,00

507

1853, Segnatasse per giornali, bollo "Gazzette Estere" (B1) su frammento.(Emilio Diena -  Vaccari).
350

120,00

508
()
1853, 9 c. violetto grigio "B.G." grande (1) esemplare con 3 bei margini, a filo a sinistra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
16.000

2.500,00

509

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) molto bello per freschezza e marginatura. (G.Caffaz - Cert.Raybaudi).
3.750

1.000,00

510

1853, Segnatasse per giornali, 8 c. violetto grigio (2). (Chiavarello).
100

20,00

511

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio "BG" lettere piccole (2) splendido e con grandi margini su frammento. (A.Diena - Donnini  - firmato "Giulio Bolaffi 1928" e ancora "Giulio Bolaffi").
—

50,00

512

1855, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio (3) foglio intero di 60 esemplari.
250

70,00

513

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) blocco di quattro angolo di foglio.
300

75,00

514

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4) annullato con bollo azzurro di Modena su giornale in lingua tedesca proveniente da Verona.
2.250

500,00

515

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4) annullato con bollo azzurro di Modena su giornale in lingua tedesca proveniente da Verona il 19/4/58. (A.Diena - Cert.Bolaffi).
2.250

500,00

516

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5). (A.Diena).
1.350

250,00

517
()
1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero (5) nuovo senza gomma.
270

50,00

518

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) grandi margini.. (Cert. E. Diena).
2.750

900,00

519

1859, Segnatasse per giornali,  Aquilotto 10 c.nero (5) applicato su giornale "Gazzetta di Bologna" del 3/6/59, sfuggito all'annullamento. (Cert. E. Diena).
950

300,00

520

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero con filo di divisione verticale, non emesso (5/I) con margini molto grandi. (Cert. Raybaudi).
1.350

350,00

521
()
1852, Saggi e Prove, 10 centes, stampa in nero su carta a mano spessa, colorata in grigio brunastro, bordo di foglio a sinistra (P4). (Cert.R. Diena).
350

100,00

522
()
1852, Saggi e Prove, 10 centes, due esemplari bordo di foglio in alto, in carta sottile, verde azzurro (P15) e rosa violaceo (P17).
700

200,00

523
()
1852, Saggi e Prove, 5 c.bianco (P20) coppia orizzontale margine di foglio, posizione n.119-120. (Giulio Bolaffi 1922).


90,00

524
()
1852, Saggi e Prove, 5 c.bianco con filigrana "A" (P21).
175

50,00

525
()
1852, Saggi e Prove, carta colorata, i quattro valori della serie (22/25). Rari. (Cert.R. Diena).
837

200,00

526
()
1852, Saggi e Prove, carta colorata, 5 c.rosa (P24).
237

50,00

527
()
1852, Saggi e Prove, carta bianca vergata orizzontalmente, I tre valori da 5 c.,40 c, e 1 lira (P26/28).(G.Bolaffi - Vaccari - Cert.R.Diena).
887

225,00

528
()
1853, Saggi e Prove, Segnatasse per giornali, "BG" lettere piccole, carta bianca vergata orizzontalmente (P34). (Cert.R.Diena).
200

50,00

529
()
1855, Saggi e Prove, segnatasse per giornali, 9 c.bianco (P35). (Cert.R.Diena).
500

130,00

530

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Vaccari).
1.900

500,00

531

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert.R.Diena).
875

325,00

532

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12), annullo azzurro. Bella qualita'. (G.Oliva, Cert. B.S.Oliva).
900

200,00

533

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert. E. Diena).
875

325,00

534

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert.B.S.Oliva).
900

150,00

535

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde smeraldo (12a) striscia di tre. (Cert. E. Diena).
4.250

1.350,00

536

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13). (Vaccari).
3.250

650,00

537
()
1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) senza gomma. (Chiavarello).
650

150,00

538

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).(G.Oliva - Vaccari).
400

100,00

539

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14), fresco. (G. Oliva - Donnini)
400

90,00

540

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
400

75,00

541
()
1859, Governo provvisorio, 5 c. grigio (14). (Chiavarello).
80

20,00

542

1859, Governo provvisorio 15 c. grigio seppia (14 c).
650

150,00

543

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) molto fresco, piena gomma.(Cert.Bolaffi 70%).
2.500

500,00

544

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su piccolo frammento da Modena, 28/2/60, penultimo giorno di validità. (Sorani - Cert. E. Diena).
240
+
50,00

545

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro varietà "ECNT" (16c). (E.Diena).
300

75,00

546

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla senza punto dopo "20" (16e) su piccolo frammento.
1.500

500,00

547

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Vaccari).
250

50,00

548

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18). (Vaccari).
250

50,00

549

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio, varietà senza "0" (18b). (Cert. Raybaudi).
475

130,00

550

1860, MODENA PERIODICI FRANCHI C.1, impresso 2 volte su giornale "La Croce di Savoja" del 20/2/60.
—

75,00
MODENA ANNULLAMENTI

551

1859, CASTELNOVO DI SOTTO (p. 11) su 20 c.nero violaceo di Governo provvisorio in coppia con un esemplare senza punto dopo "20" (15d) su frammento. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

552

1860, GUASTALLA doppio cerchio grande azzurro su Sardegna 20 c. (15Cc) sfiorato in un punto su lettera per Varese Ligure, 10/12/60.
—

30,00

553

1852, RACCOMANDATA ovale curvilineo di Reggio II tipo (p.12) su 25 c.camoscio (4a). (Cert. Sorani).
—

300,00

554

1860, VIGNOLA cartella azzurra (p. 5) su Sardegna 10 c. bruno lillaceo (14Ba) coppia orizzontale su lettera diretta a Isola di Malo, provincia di Vicenza, 22/6/60, tassata "5". Di pregio. (Cert. Bottacchi).
1.925

400,00
NAPOLI

555

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1). (G. Bolaffi)
2.500

600,00

556

1858, 1/2 gr.rosa chiaro (1) molto bello. (A. Diena).
425

75,00

557

1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1). (E. Diena).
425

50,00

558

1858, 1/2 gr.rosa chiaro (1) coppia orizzontale con ampi margini e annullo a svolazzo. (Cert. Raybaudi).
900

200,00

559

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) coppia orizzontale di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
900

100,00

560

1858, 1/2 gr. rosa chiaro (1) su minimo frammento. (Chiavarello).
500

100,00

561

1858, 1/2 gr. rosa carminio chiaro (1c). (Chiavarello).
500

120,00

562

1858, 1/2 gr. carminio II tavola (2).
650

120,00

563

1858, 172 gr. II tavola carminio vivo (2a). Splendido. (G. Bolaffi. Cert. E. Diena).
3.250

750,00

564

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c). (A. Diena).
850

150,00

565

1858, 1 gr.rosa chiaro, I tavola (3) coppia.
125

25,00

566

1858, 1 gr. rosa (3b). (Caffaz).
100

20,00

567

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) coppia. (A. Diena).
115

25,00

568

1859, 1 gr.carminio II tavola (4a) con annullo a svolazzo. (A. Diena).
—

30,00

569

1861, 1 gr. carminio II tavola (4a) coppia orizzontale, bordo di foglio a sinistra su lettera per Napoli. (A. Diena).
—

100,00

570

1858, 1 gr. carminio vivo (4b). (Chiavarello).
85

20,00

571

1858, 1 gr. carminio scuro (4c).
110

25,00

572

1858, 2 gr. I tavola rosa chiaro (5) striscia verticale di 4. (Cert. Raybaudi).
600

150,00

573

1858, 2 gr. rosa lillaceo I tavola (5a) annullato in cartella su fresca lettera da Piedimonte per Cerreto. A lato annullo ovale rosso "Piedimonte" (p. 8). (Chiavarello).
850

270,00

574

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su lettera da Nicastro (p.5) per Napoli nel settembre '58. (A. Diena).
300

60,00

575

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su ue lettere da Nicastro per Napoli. (A. Diena - Bottacchi).
350

75,00

576

1858, 2 gr. lilla rosa I tavola (5b), rasente a destra. Raro. (Cert. Chiavarello buono stato).
1.000

65,00

577

1858, 2 gr. carminio vivo (5f). (Chiavarello).
75

14,00

578

1859, 2 gr. rosa chiaro I tavola striscia orizzontale di 5, con interessante disallinamento del I esemplare (5u), + singolo, su assicurata da Foggia per Napoli, 2/7/59. Piega verticale. Di pregio. (Cert. A. Diena).
—

250,00

579

1858, 2 gr. II tavola (6).
90

10,00

580

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
375

90,00

581

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) su lettera da Foggia per Napoli. Bella qualita' (Cert. B.S.Oliva).
250

60,00

582

1858, 2 gr. rosa lillaceo II tavola (6a), margine di foglio inferiore. Molto bello. (Chiavarello)
350

80,00

583

1858, 2 gr. rosa brunastro II tavola (6b) margini enormi su lettera da Cosenza per Polla. (Raybaudi).
—

80,00

584

1858, 2 gr.rosa lillaceo III tavola (7a). (Cert. E. Diena).
900

175,00

585
()
1858, 2 gr.carminio (7d) splendido. (A. Diena).
—

40,00

586

1858, 2 gr.  carminio cupo III tavola (7f). (Chiavarello)
112

25,00

587

1860, 2 gr.carminio cupo III tavola (7f) bordo di foglio e margini molto grandi su lettera da Aquila per Solmona. (A. Diena - Bottacchi).
350

100,00

588

1858, 5 gr.rosa brunastro I tav. (8), esemplare con filigrana con monogramma "BT" cpl. e capovolto. Interessante.
700

150,00

589

1858, 5 gr. rosa brunastro I tavola (8) su minimo frammento. (Caffaz).
70

20,00

590

1858, 5 gr.rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena).
475
+
100,00

591

1860, 2 gr. + 5 gr. (7d+8) su lettera da Salerno per Alessandria, 30/6/60, tassata. (Raybaudi).
—

60,00

592

1858, 1 gr. + 2 gr. + 5 gr., tutti I tavola (3+5+8a), assicurata da Gerace per Napoli, gennaio '59. (Cert. Raybaudi Luigi).
—

150,00

593

1858, 5 gr.rosa brunastro (8g) stampa fortemente smossa su frammento. (A. Diena).
80
+
25,00

594

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) due esemplari.
370

45,00

595

1860, 5 gr. carminio vivo II tavola (9a) su lettera da Napoli per Roma, 25/2/60. (Raybaudi).
700

100,00

596

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). Molto bello. (E. Diena).
225

60,00

597

1858, 10 gr.rosa brunastro, I tavola (10). (Sorani - Donnini).
225

50,00

598

1858, 10 gr. rosa brunastro I tavola senza il filetto di riquadro inferiore (10e). (Cert. Raybaudi).
600

125,00

599

1859, 10 gr. II tavola (11) margini molto grandi.(A.Diena).
325

90,00

600

1859, 10 gr. II tavola (11), fresco. (Raybaudi).
325

70,00

601

1858, 10 gr. II tavola (11) margini molto grandi. (A.Diena - L. Gazzi).
325

50,00

602

1858, 5 gr. carminio scuro II tavola (9b) + 10 gr. carminio vivo II tavola (11b) su piccolo frammento. (A. Diena).
1.050

180,00

603

1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11).
1.200

150,00

604

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Cert. Caffaz).
800

210,00

605

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (Cert. Caffaz).
800

200,00

606

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena).
800

150,00

607

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Sorani).
800

135,00

608

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena).
800

125,00

609

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12), margini completi.
800

50,00

610
/()
1858, 20 gr.rosa lillaceo, I tavola (12a) esemplare fresco e ben marginato. Rigommato. (A. Diena).
5.750

300,00

611

1858, 20 gr.rosa lillaceo I tavola (12a) su frammento. (Colla).
1.000

350,00

612

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) annullo a svolazzo. (A. Diena - R. Diena).


600,00

613

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). (A. Diena).
275

100,00

614
()
1858, 50 gr. rosa brunastro (14) nuovo senza gomma. (E. Diena. Cert. Bottacchi "buono stato").
2.700

250,00

615

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
3.750

1.200,00

616

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) difettoso. Da esaminare.
4.000

200,00

617
()
-, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/R6).
850

175,00

618
()
-, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/R6).
850

175,00

619
()
1898, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/6) con I margini tagliati molto ampi. (Cert.Bolaffi).
200

50,00

620

1859, Falsi d'epoca, 10 gr. rosa carmino III tipo su carta vergata verticalmente (F5a). Esemplare con piega orizzontale ma molto raro. (Cert. Raybaudi Luigi).
7.000

500,00

621

1859-60, Falsi d'epoca, lotto di 7 esemplari (F9-F9 II stato-F12-F12a-F13-F13a-F14). Tutti (Cert. Chiavarello).
2.500

750,00

622
()
1858, Saggi Masini, 2 grana azzurro grigiastro (P14).
500

150,00

623
()
1858, Saggi Masini, 2 gr.celeste (P25). (E. Diena).
800

250,00

624
()
1860, 1/2 tornese azzurro "trinacria" (15) nuovo senza gomma, riparato. Rarissimo, fresco e di bell'aspetto. (Cert. Sorani - Cert. B. S. Oliva). Foto II di copertina.
70.000

6.000,00

625

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) con margini molto grandi, a destra presenta la linea di riquadro della tavola ed ha la filigrana di margine di foglio. (Cert. A. Diena esteso). Foto II di copertina.
13.750

6.000,00

626

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) ben marginato e di colore vivo su piccolo frammento di giornale. (A.Diena - En.Diena estesi). Foto II di copertina.
16.500

4.300,00

627

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) ben marginato. (Cert. E. Diena - Cert. qualità Bolaffi). Foto II di copertina.
14.000

3.600,00

628

1860, ½  t. azzurro vivo "trinacria" (15a) fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena - Cert. Colla). Foto II di copertina.
15.000

4.000,00

629

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) annullato, proveniente dalla prima fila verticale del foglio, reca a tergo un decalco parziale ma evidente provocato dall'ultima fila della metà di sinistra della tavola del 1/2 grano con l'indicazione "G" non modificata in "T". L'esemplare è corto, ed è l'unica "trinacria" conosciuta con tale caratteristica. Detta caratteristica si riscontra anche nella "crocetta". (Cert. E. Diena). Foto II di copertina.


4.000,00

630

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) nuovo, di colore vivo, ben marginato, rigommato e assottigliato. (Cert. E. Diena - Cert. qualità Bolaffi). Foto II di copertina.


3.400,00

631
()
1860, 1/2 tornese azzurro "croce di Savoia" (16) nuovo senza gomma, riparato. Ha grandissimi margini ed è di ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi + attestato di autenticità Vaccari). Foto II di copertina.
16.000

1.500,00

632

1860, 1/2 t. azzurro  "Croce di Savoia" (16). (A. Diena - Cert. E. Diena).
4.875

2.350,00

633

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16) ben marginato.(Grioni - E.Diena - Cert.Raybaudi).
5.000

1.600,00

634

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16) ben marginato.(A.Diena - G.Oliva - Cert. E. Diena).
5.000

1.500,00

635

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) tre bei margini, uno giusto, leggero assottigliamento. (Cert.B.S.Oliva per perfettto).
5.000

250,00

636

1860, 1/2 tornese azzurro (16) "Croce di Savoia" su piccolo frammento. Esemplare molto fresco e ben marginato. (Cert. Caffaz).
6.000

1.750,00

637

-, Falsi d'epoca, falso Fournier 1/2 gr.blocco di 4, con margini di foglio e vignette disallineate ed impresse capovolte tra di loro, su carta gommata.
—

200,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

638

1859, ARIANO, annullato + cerchio azzurro (p. 6), lettera affrancata con 2 gr. rosa carminio I tavola (5d) e diretta a Benevento, allora enclave pontificia, secondo la tariffa interna del Regno di Napoli, 30/5/59. Pochi casi noti. (Cert. Chiavarello - Cert. Caffaz).
—

700,00

639

1861, BISCEGLIE, cerchio rosso + svolazzo (p.10) su 1 gr. carminio II tavola (4a) 2 esemplari + 2 gr. carminio I tavola (5e) coppia, su piccolo frammento. Molto bello. (B.S.Oliva).
—

60,00

640

1858, CHIAROMONTE (p. 7), lettera per Napoli affrancata con 1 gr. + 5 gr. (3+8). (Raybaudi).
815

175,00

641

1861, GALLIPOLI svolazzo tipo 4 (p.8) su 2 gr.III tavola colore vivo, lettera per Taranto il 7/3/61.
675

100,00

642

1858, NICASTRO (p.4) annullato + ovale rosso bene impresso su lettera per Napoli affrancata con 2 gr.rosa lillaceo (5a) molto bello.
237

60,00

643

1860, SALA (p. 6) su 2 gr. rosa chiaro I tavola (5) striscia verticale di 3, su assicurata per Salerno, 2/1/60. Piega d'archivio su un esemplare, comunque di pregio. (A. Diena).
850

150,00
PROVINCE NAPOLETANE

644

1861, Non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
187

50,00

645

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24) di ottima qualità.
3.750

1.000,00

646

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).(Molti firmati A.Diena).
1.875

300,00

647

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).(Em.Diena - A.Diena - Bolaffi).
1.875

300,00

648

1861, L'emissione senza il 2 gr. e il 20 gr.(17/19-21/22-24).
1.100

200,00

649

1861, 1/2 t. verde (17), fresco e ben marginato. (G. Oliva).
225

50,00

650

1861, 1/2 t.verde giallo chiaro (17a) ben marginato, non tosato a sinistra, su testata di giornale, annullato "Partenza da Napoli" il 29/5/61.
300

70,00

651

1861, 1/2 t. verde, effigie capovolta (17h). (A. Diena).
250

50,00

652

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) freschissimo.
400

80,00

653

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18), fresco e ben marginato. (Chiavarello).
200

40,00

654

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco. (G.Bolaffi).
200

40,00

655

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) ben marginato. (A. Diena - Caffaz).
250

55,00

656

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) ben marginato. (A. Diena).
250

50,00

657

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) piccolo frammento "Napoli 11/11/61". (A. Diena).
250
+
85,00

658

1862, 1/2 gr.bistro bruno (18) striscia di quattro annullata con bollo di Potenza, ottima qualità. (A. Diena).
1.100

100,00

659

1862, 1/2 gr. grigio bruno (18a) 2 coppie, un esemplare difettoso, su piccolo frammento da Benevento. (B.S.Oliva).
—

180,00

660

1861, 1 gr.nero (19) fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
475

110,00

661

1861, 1 gr.nero (19) bell'esemplare. (A. Diena).
475

80,00

662

1861, 1 gr. nero (19). (Chiavarello).
475

65,00

663

1861, 1gr. nero (19) coppia orizzontale annullata a Napoli, 15/6/61. (Chiavarello).
67

15,00

664

1861, 1 grano nero (19) esemplare con tripla effigie su piccolo frammento. Rarissimo, pubblicato nel libro di Emp.Noto. Conosciuto solo un altro caso: un 2 grana. su lettera. (Cert. E. Diena).


5.000,00

665

1861, 1 gr.grigio chiaro (19da) coppia verticale su frammento annullata "Maglie". (Cert. Sorani).
1.500

500,00

666

1861, 1 gr. nero con decalco al verso (19h), annullato a Crotone. Ottimi margini. Non quotato usato. (Cert. Sorani).
—

500,00

667

1861, 2 gr. azzurro chiaro (20), fresco. (Chiavarello).
125

22,00

668

1861, 20 gr.azzurro (20) coppia su lettera da Teano il 3/6/61. Molto bella. (A. Diena).
600

125,00

669

1861, 2 gr.azzurro (20b) splendida qualità.


35,00

670

1861, 5 gr. rosso carminio (21). (Caffaz).
225

50,00

671

1861, 5 gr.rosso carminio (21) molto bello.
225

50,00

672

1861, 5 gr. rosso carminio (21). (Chiavarello).
150

25,00

673

1861, 5 gr.rosso carminio (21) blocco di quattro. Fresco. (G. Bolaffi).
1.000

225,00

674

1862, 5 gr. rosso carminio (21) striscia di 3 , l'esemplare centrale a filo in alto, su lettera da Ortona per il Friuli, 14/8/62. Rara. (Cert. Chiavarello - Cert. Vaccari).
8.500

1.000,00

675

1861, 2 gr.azzurro (20) + 5 grana rosso carminio (21) su frammento annullato con  bollo ovale del porto di Napoli.
—

80,00

676

1862, 5 gr. rosa lilla (21b). (Chiavarello).
240

55,00

677

1862, 5 gr. carminio (21f). (Chiavarello)
175

30,00

678

1861, 10 gr.arancio (22) splendida qualità.(G.Bolaffi).
—

75,00

679

1861, 10 gr. arancio (22) coppia verticale a filo a sinistra, l'esemplare inferiore con netta doppia effigie. Molto fresca. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

680

1861, 10 gr. arancio (22) con doppia effige, molto fresco (A. Diena).
150

35,00

681
/
1862, 10 gr.arancio (22) su frontespizio di lettera da Napoli a Parigi il 13/9/62. (A. Diena).
325
+
125,00

682

1861, 10 c.giallo ocra (22a) lieve piega. (A. Diena esteso).
1.325

75,00

683

1861, 10 grana bistro (22c) ben marginato, annullato con bollo di Napoli al porto. (Sorani).
300

75,00

684

1861, 10 grana bistro (22c) esemplare con bei margini. (Raybaudi).
300

60,00

685

1862, 20 gr.azzurro (20) + 10 gr.bistro (22c) piccolo frammento. (A. Diena).
360

75,00

686

1861, 20  grana giallo  (23). (A. Diena).
650

150,00

687

1861, 20 gr. giallo (23). (Caffaz).
650

120,00

688

1861, 20  gr. giallo arancio (23). (Bottacchi).
650

100,00

689

1861, 20 gr. giallo (23), ben marginato, due punti di ingiallimento. (Chiavarello).
650

100,00

690

1861, 20  gr. giallo (23) esemplare ben marginato di II scelta.
650

30,00

691

1861, 20  grana giallo arancio (23a). (Sorani).
700

150,00

692

1861, 20 grana giallo arancio (23a) annullato con bollo di Napoli al porto. (Cert. E. Diena).
2.625

1.000,00

693

1861, 50 gr. grigio perla (24).


15,00

694

1861, 50 gr. grigio perla (24), leggero punto d'assottigliamento, da esaminare.
11.000

400,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

695

1861, CAMPAGNA (p.7) su 2 gr.azzurro (20) margini molto grandi, lettera per Napoli il 10/9/61.
675

100,00

696

1861, VASTO (p.4) su 2 gr. azzurro (20b) su lettera per Napoli, 14/9/61. (G.Oliva, B.S.Oliva).
—

30,00

697

1862, VENAFRO cerchio (p. 6) su 2 gr. azzurro chiaro (20), ampio frammento. A lato bollo rosso di tassazione. (Caffaz).
144

35,00
PARMA

698

1852, Prima emissione, la serie cpl. di 5 valori (1/5) di bellissima qualità. (A.Diena - G.Bolaffi - Vaccari)
1.050

200,00

699

1852, 5 c. giallo arancio (1), margine destro sfiorato, bell'aspetto. (Caffaz).
125

25,00

700

1852, 5 c.giallo chiaro (verdino) (1b). (Caffaz).
187

25,00

701

1852, 5 c. giallo arancio (1), ottimo aspetto. (G. Oliva).
165

35,00

702

1852, 5 c.nero su giallo (1a) striscia di tre. (Cert. Raybaudi).
600

200,00

703

1852, 5 c. giallo chiaro (verdino) (1b), corto a destra. (Chiavarello).
187

25,00

704

1852, 10 c.bianco (2) striscia di tre molto ben marginata. (Cert. E. Diena).
800

300,00

705

1859, 5 c. giallo arancio + 10 c. bianco (1+2) su letterina non fresca da Piacenza per Milano, 15/4/59. Da esaminare.
1.100

80,00

706

1852, 15 c. rosa (3), ben marginato. (A. Diena - G. Oliva).
75

20,00

707

1852, 25 c.violetto (4), ottimi margini. (A. Diena - L. Gazzi).
250

50,00

708

1854, 25 c.violetto (4) su lettera da Parma per Milano il 18/6/54.
850

150,00

709

1852, 40 c.azzurro (5) bordo di foglio, fresco, leggermente intaccato a sinistra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.000

350,00

710

1852, 40 c. azzurro (5).
400

75,00

711

1852, 40 c. azzurro (5), ben marginato. (Sorani).
400

60,00

712

1852,, 5 c. giallo (1a) 2 esemplari + 40 c. azzurro (5) 2 esemplari, non comune combinazione su frontespizio da Piacenza per Genova. Qualche margine a filo, comunque interessante. Da esaminare.
—

180,00

713

1852, 40 c.azzurro (5), a filo in un punto, su lettera per Roma il 26/1/54.
1.925

50,00

714

1853/55, Seconda emissione, la serie cpl. di 3 valori (6/8) + il n.(7a) tutti ben marginati e di ottima qualità. (A. Diena - Raybaudi - Vaccari).
2.000

400,00

715

1853, 5 c.giallo arancio (6) ottima qualità. (Cert. E. Diena).
1.000

375,00

716

1853, 5 c.giallo (6a) ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.125

425,00

717

1853, 5 c.giallo chiarissimo (6b) raro e ben marginato.(Giulio Bolaffi - Cert.Fiecchi).
2.125

800,00

718

1853, 15 c.vermiglio (7) ben marginato.
250

75,00

719

1853, 15 c. vermiglio (7), annullato da bollo circolare PONTREMOLI, 2/5 su piccolo frammento.
300

60,00

720

1855, 25 c. bruno rosso (8), forte oleosità, 2 margini a filo. (Caffaz - G. Oliva).
500
+
120,00

721

1855, 25 c.bruno rosso (8) (G. Oliva).
500

100,00

722

1855, 25 c.bruno rosso (8). (A.Diena).
500

75,00

723

1857, 25 c. bruno rosso (8) a filo a sinistra su lettera da Borgo S. Donnino per Lovere, 23/10/57. (A. Diena).
1.500

150,00

724

1857-59, III emissione, 3 valori cpl. (9/11). (A. Diena - L. Gazzi).
1.875

120,00

725

1857-59, Terza emissione, la serie cpl.di 3 valori (9/11) di ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari).
1.425

275,00

726

1859, 15 c.vermiglio (9) molto bello e con grandi margini. (Cert. E. Diena).
500

225,00

727

1859, 15 c.vermiglio (9) molto bello angolo di foglio. (Raybaudi).
500

150,00

728

1859, 15 c. vermiglio (9), fresco. (Caffaz).
500

110,00

729

1859, 15 c.vermiglio (9), annulllato a Parma il 31/7/59. (Chiavarello).
500

100,00

730

1857, 25 c. bruno lilla (10), punto d'assotigliamento. (A. Diena).
600

50,00

731

1858, 25 c. bruno lilla (10) su lettera da Parma per Moza, 19/9/58. Insieme molto fresco.
600

150,00

732
/
1857, 40 c.azzurro (11) blocco di quattro bordo di foglio in basso con un esemplare "zero stretto" (11b) + un esemplare sciolto "zero stretto" (11b). (A.Diena - Donnini).
400

100,00

733

1857, 40 c. azzurro (11) bell'esemplare.(Fiecchi - E.Diena).
650

225,00

734

1858, 40 c. azzurro (11) annullato a Piacenza il 5/4/58. (Caffaz).
650

130,00

735

1850-51, Prova da 15 c.azzurro su carta bianca a macchina (P1), grande angolo di foglio.Rara. (Cert.G.Bolaffi).
450

150,00

736

1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c.verde (P2). (Sorani).
450

170,00

737

1850-51, Prova da 25 c.verde su carta bianca a macchina (P2) non comune. (Cert. Raybaudi).
450

90,00

738

1853, Segnatasse per giornali, cent.9 "Bollo di Parma" (B1) su frammento di giornale. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

739

1853, Segnatasse per giornali, cent.9 "Bollo di Parma" (B1) apposto sulla Gazzetta Ufficiale di Milano dell'11 aprile 1853. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
2.125

700,00

740

1853, Segnatasse per giornali, il bollo di Parma (B2) su piccolo frammento. (Caffaz).
650

180,00

741

1853, Segnatasse per giornali, cent.9 bollo di "Piacenza" (B2) su giornale "Il Cattolico" del 5 marzo 1853. (G. Oliva).
800

200,00

742

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) fresco, grandi margini, con piena gomma. (Cert. Raybaudi).
3.000

800,00

743

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa vivo (1) con gran parte di gomma originale. Qualche aderenza al verso. Da esaminare.
750

100,00

744

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) con annullo rosso di Parma. Molto bello. (Cert. Raybaudi).


130,00

745

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1). (A. Diena).
400

100,00

746

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) annullato con bollo circolare rosso. (Chiavarello).
400

85,00

747

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) applicato senza essere annullato su giornale la Gazzetta di Genova del 28/11/57.(Vaccari).
1.175

300,00

748

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.azzurro (2) applicato senza essere annullato sulla Gazzetta Ufficiale di Milano del 24/10/56. (Vaccari).
625

200,00

749

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.azzurro (2) applicato senza essere annullato su "L'Armonia" del 9/7/53.
625

150,00

750
/
1857, Segnatasse per giornali, non emessi, 6 c.rosa chiaro e 9 c.azzurro (1A/2A).(Vaccari).
215

70,00

751

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c.rosa chiaro (1A). (A. Diena - Chiavarello).
135

25,00

752

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12). (Cert.Colla).
3.500

1.000,00

753
()
1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro (12) nuovo senza gomma. (E. Diena).
700

120,00

754

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde azzurro (12) margini spettacolari. (Cert. Colla).
5.000

2.000,00

755

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13) ben marginato.(A.Diena - Sorani - Vaccari).
900

300,00

756

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13). (Em. Diena - Caffaz).
900

110,00

757

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) molto bello. (G.Bolaffi - Vaccari).
1.600

500,00

758
()
1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) nuovo senza gomma. (Raybaudi).
320

50,00

759

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) margini molto grandi.
675

300,00

760

1859, Governo provvisorio, 10 c.bruno, posizione n.10 della II composizione con lo "zero grasso" (14d). Esemplare fresco e con grandi margini. (Cert. Sorani).
1.850

450,00

761

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro scuro (15b) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
1.600

500,00

762

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15). (Raybaudi).
1.600

200,00

763
()
1859, Governo provvisorio, 40 c.rosso bruno (16) nuovo senza gomma. (Cert.R. Diena).
7.750

2.250,00

764

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17) margine di foglio e grandi margini. (Cert. E. Diena).
875

400,00

765

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17), ben marginato. (Em. Diena).
900

250,00

766

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17) molto bello. (Sorani - Vaccari).
900

250,00

767
()
1859, Governo provvisorio, tre esemplari senza gomma (14-15-17) ben marginati.
800

200,00

768

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro (18a). Raro.(Em.Diena - A.Diena - En.Diena).
11.000

3.000,00
STATO PONTIFICIO

769

1852, 1/2 baj grigio (1), ingiallimenti.
800

60,00

770

1852, 1/2 baj grigio (1) coppia verticale di cui uno con 8 filetti. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

771

1858, 1/2 baj grigio (1) coppia verticale con interspazio di gruppo, al verso di piego da Jesi per Poggio S. Marcello, 16/6/53. Molto fresco. (A. Diena. E. Diena).
2.375

200,00

772

1858, 1/2 baj grigio (1) coppia verticale al verso di lettera da Forlì per Civitella. Bella qualità.
825

175,00

773

1855, 1/2 bay grigio (1) coppia su lettera da Fermo per Lapedona, 24/11/55.
—

100,00

774

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (Cert. Caffaz).
800

150,00

775

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) angolo di foglio annullato con bollo a griglia. (Cert. Raybaudi).
165

50,00

776

1852, 1 baj verde grigiastro (2) freschissimo.
325

75,00

777

1852, 1 baj verde grigiastro (2), ingiallimenti.
325

30,00

778

1856, 1 bay verde grigiastro (2) angolo integrale di foglio, corto a destra, su manifesto da Sassoferrato (cartella arcuata al verso) per Forlimpopoli. Francobollo annullato con la griglia di sigillo.
—

75,00

779

1852, 1 baj verde scuro (2A) esemplare con 8 filetti. (Cert. Sorani).
450

200,00

780

1860, 1 baj verde scuro (2A) coppia con interspazio leggermente difettosa.
1.250

35,00

781

1852, 1 baj verde scuro (2A) striscia orizzontale di 3 di cui  uno con 8 filetti  e angolo di foglio. Molto bella (Cert. Raybaudi).


200,00

782

1864, 1 baj verde scuro, II composizione (2B) molto bello.
80

25,00

783

1864, 1 baj verde scuro II composizione (2B) angolo di foglio su piccolo frammento annullato Frosinone. (Cert. Raybaudi).
—

35,00

784

1852-67, 2 baj verde giallastro (3a) e 2 baj bianco (3A).
240

50,00

785

1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti con piccole varietà.
—

150,00

786
/
1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti + 2 frammenti (uno con due pezzi). Tutti con piccole varietà.
—

150,00

787

1852, 3 baj bistro arancio (4), angolo di gruppo, sfiorato un filetto in basso a sinistra.
3.250

325,00

788

1852, 3 baj bistro arancio (4), filetti visibili da tre lati.
3.250

300,00

789

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
3.250

400,00

790

1858, 1 baj verde grigiastro (2) + 3 baj giallo paglia (4d) su frammento annullato Imola 15/11/58. (Cert. Sorani).
675

250,00

791

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63.
750

150,00

792

1863, 3 baj bruno, frazionato ad 1/3 su piccolo frammento annullato con bollo a griglia (4Aa).
600

125,00

793

1863, 3 bay bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S. Angelo in Pontano, 18/1/63.
800

160,00

794

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) gomma integra. Splendido. (Cert. Raybaudi "oro").
8.000
+
3.000,00

795

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), leggermente riparato da esaminare.
8.000

250,00

796

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani).
1.200

250,00

797

1852, 4 baj bruno (5) frazionato a metà orizzontale ed usato per 2 baj su piccolo frammento annullato con bollo di Bologna.(Em.Diena - Golinelli - Cert.Raybaudi).
450

100,00

798

1852, 4 baj giallo (5A) frazionato a metà diagonale su frammento.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
750

300,00

799

1864, 4 baj giallo (5A) frazionato a metà verticale ed usato per 2 baj su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.(Em.Diena - Cert.A.Diena).
750

150,00

800

1852, 4 baj giallo chiaro (5Ab) frazionato ad 1/4 su frammento.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
2.375

800,00

801

-, 4 bay, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia per S. Severino.


100,00

802

1860, 5 baj rosa carminio (6).
275

50,00

803

1860, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di quattro, difettoso al margine inferiore.
1.250

125,00

804

1852, 5 baj rosa chiaro con difetto di stereotipo (6h varietà B). Esemplare fresco.
600

125,00

805

1866, 5 bay con angolo smussato in basso (6h) su bustina da Roma per Napoli, 25/6/66.
—

50,00

806
/
1852, Piccolo insieme di varietà del 5 baj rosa chiaro (6). (8 pezzi di cui una coppia).
—

100,00

807

1864, 5 baj rosa carminio (6A) coppia con interspazio di gruppo e grandi margini su lettera da Roma per Carcare il 21 maggio 1864. Leggera piega verticale. (B. S. Oliva)
500

50,00

808

1860, 5 baj rosa carminio (6A) coppia orizzontale su lettera da Roma per la Svizzera il 2/3/60 con bollo "P.F" tassata, detassata, ritassata. Al verso bel sigillo del Consolato Svizzero di Roma.
—

50,00

809

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bell'esemplare bordo di foglio in basso con decalco al verso. (A. Diena).
950

240,00

810

1852, 6 baj grigio verdastro (7) grandi margini.
75

25,00

811

1852, 6 baj grigio verdastro (7) coppia verticale con interspazio di gruppo. (Cert. Raybaudi).
550

150,00

812

1852, 6 baj grigio (7a) frazionato ad un terzo con bordo di foglio su frammento.(Em.Diena, A.Diena estesi - Fiecchi - Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
1.875

600,00

813

1854, 6 baj grigio, stampa oleosa (7c) ben marginato, lievemente difettoso.
2.500

70,00

814

1854, 6 baj grigio, inchiostro oleoso (7c), tre esemplari ben marginati su un unico frammento.
750

100,00

815

1852, 6 baj grigio verdastro, cornice rotta a destra (7f) ben marginato, ingiallimenti.
1.900

90,00

816

1852, 6 baj lilla grigio (7A).
275

50,00

817

1864, 6 baj lilla grigio (7A) molto bello.
275

50,00

818

1864, 6 baj lilla grigio (7A) ben marginato.
250

30,00

819

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
1.500

210,00

820

1852, 6 baj grigio perla (7Aa), due annulli circolari (rosso e nero). (Chiavarello)
275

40,00

821

1852, 6 baj lilla azzurrastro (7Ab). (Chiavarello).
300

60,00

822

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani).
1.375

225,00

823

1852, 7 baj azzurro (8), fresco e ben marginato.
1.500

175,00

824

1852, 7 baj azzurro (8), ben marginato.
1.500

200,00

825
()
1852, 7 baj azzurro (8), un margine a filo.
300

20,00

826

1852, 7 baj azzurro (8) tre esemplari con margini molto ampi.
270

60,00

827

1852, 8 baj bianco (9) sei filetti completi. (Sorani).
675

170,00

828

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
725

125,00

829

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
725

100,00

830

1852, 8 baj bianco (9),  molto grande, otto filetti da tre lati, da esaminare a destra. (Cert. A. Diena per 8 filetti).
—

100,00

831

1852, 8 baj bianco (9) blocco di quattro bordo di foglio a sinistra, un esemplare con 8 filetti. Molto bello (Cert. Raybaudi).
900
+
275,00

832

1852, 8 baj bianco (9), striscia orizzontale di 5 esemplari, filetti non sempre presenti. (A. Diena).
800

70,00

833

1852, 8 bay bianco (9) 2 strisce verticali di 5 su minimo frammento. Difetti di marginatura. (Cert. E. Diena).
1.500

150,00

834

1865, 3 baj giallo cromo (4A) + 8 baj bianco (9) 2 coppie, su lettera da Roma per Napoli, 7/4/65. Al verso timbro dell'Ambulante Isoletta-Napoli. Margini da esaminare. (Sorani).
—

200,00

835

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a doppio cerchio di Roma. (Cert. Sorani).
2.875

1.100,00

836

1852, 50 baj azzurro (10) ben marginato, annullato con bollo a griglia.(A.Diena - Cert. Sorani).
2.250

475,00

837

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia. (Cert.R.Diena).
2.250

450,00

838

1855, 50 baj azzurro (10) + 5 baj rosa chiario (6) coppia orizzontale + 3 baj bistro arancio stampa con inchiostro grigio oleoso (4e) in affrancatura di 63 bajocchi su lettera assicurata, non completa al retro, diretta a Napoli ed annullata con bollo a doppio cerchio "Roma 22/5/55".Raro e nitido l'annullo circolare.Da esaminare. (Cert. Sorani).
13.700

2.500,00

839

1852, 1 scudo rosa carminio (11). (Cert. Raybaudi "oro" buono stato).
4.750

500,00

840

1852, 1 scudo rosa carminio vivo (11a) molto bello per margini, tonalità di tinta e gomma. (Cert. Caffaz).
5.000

1.250,00

841

1852, 1 scudo rosa carminio (11) annullato con bollo a doppio cerchio. (Cert. E. Diena).
6.250

2.000,00

842

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco con grandi margini. (Cert. Sorani).
4.250

1.000,00

843

1852, 1 scudo rosa carminio (11) 3 grandi margini, a filo in alto. (Cert. Raybaudi "oro").
4.250

500,00

844

1852, 1 scudo rosa carminio (11) assottigliato. (Cert. Matl).
4.250

125,00

845

1852, 1 scudo rosa carminio (11) + 8 baj bianco (9) su grande frammento.(Cert Ghiglione).
5.000

1.250,00

846

1864, 50 bajocchi azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12) con margini molto grandi da ogni lato. (Cert. Sorani).
3.500

1.750,00

847

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena).
3.500

750,00

848

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12), stampa difettosa, rotture, mancanze, qualità molto modesta.
3.750

90,00

849

1855, Falso dell'8 bay I tipo (F4) 2 esemplari, uno difettoso, su piccolo frammento. (Em. Diena. A. Diena)
2.750

380,00

850
()
1864, Saggio "Giuseppe Re" da 5 baj stampato in lilla bruno e verde (Cert. E. Diena).
—

150,00

851

1864, Saggio "Giuseppe Re" da 5 baj stampato in verde lilla e bruno. (Cert. E. Diena).
—

150,00

852

1864, Saggio "Giuseppe Re" da 5 baj stampato in giallo arancio e azzurro. (Cert. E. Diena).
—

150,00

853

1864, Saggio "Giuseppe Re" da 10 baj stampato in lilla bruno e verde. Raro. (Cert. E. Diena).
—

150,00

854
()
1864, Saggio "Giuseppe Re" da 10 baj stampato in giallo ocra, senza fondo di sicurezza. (Cert. E. Diena).
—

150,00

855
()
1864, Saggio "Giuseppe Re" da 10 baj stampato in giallo, senza fondo di sicurezza. (Cert. E. Diena).
—

150,00

856
()
1867, Saggi e Prove, saggio "Delpierre" in colore carminio lillaceo su cartoncino bianco "Effigie di Pio IX". Raro. (Cert. E. Diena).
—

400,00

857

1867, 2 c. verde giallo (13), angolo di foglio molto bello.
—

90,00

858

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello.
150

35,00

859

1867, 2 c. verde giallo (13), margini molto ampi.
300

60,00

860

1867, 2 c. verde giallo (13). (A. Diena - Caffaz).
300

60,00

861

1867, 2 c. verde giallo (13), ampi margini.
300

50,00

862

1867, 2 c.verde giallo (13a) + 2 c.verde giallo "senza punto dopo cent." (13).
625

100,00

863

1867, 3 c. grigio rosa (14). (Cert. Sorani).
3.250

800,00

864

1867, 3 c. grigio rosa (14) bell'esemplare. (Cert. B. S. Oliva).
3.250

750,00

865

1867, 3 c. grigio rosaceo (14) annullo leggero, raro. (Cert. B. S. Oliva).
3.000

600,00

866

1867, 3 c. grigio rosa (14), ampi margini, grinza originale. (Em. Diena - A. Diena esteso).
3.000

400,00

867

1867, 3 c. grigio rosa (14),  difettoso, di bell'aspetto.
3.000

90,00

868

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani).
1.250

200,00

869

1867, 3 c. grigio (15). (Bottacchi).
1.350

150,00

870

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
225

50,00

871

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), angolo di foglio.(A.Diena).
225

50,00

872

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio in basso.
225

45,00

873

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), da esaminare. (Chiavarello).
225

45,00

874

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), molto fresco. (A. Diena).
225

40,00

875

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
225

40,00

876

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
225

30,00

877

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), fresco e ben marginato.
250

25,00

878

1867, 10 c. vermiglio arancio (17), molto fresco e ben marginato. (A. Diena).
1.500

300,00

879

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) angolo di foglio inferiore sinistro. Bellissimo.
—

50,00

880

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) coppia orizzzontale. (Raybaudi).
275

40,00

881

1867, 10 c. vermiglio (17), tre esemplari con margini eccezionali, ognuno con sette filetti.
240

60,00

882

1867, 40 c. giallo (19), molto bello.
250

50,00

883

1867, 40 c. giallo (19), molto fresco.
250

45,00

884

1867, 40 c. giallo (19), fresco. (A. Diena).
250

45,00

885

1867, 40 c. giallo (19), buona qualità, tre esemplari.
750

120,00

886

1867, 40 c. giallo, senza punto dopo la cifra (19a), ben marginato su frammento. (G. Oliva).
325
+
60,00

887

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) gomma integra.
250
+
75,00

888

1867, 80 c. rosa lillaceo (20), molto fresco, taglio di forbice in corrispondenza di un filetto.
250

25,00

889

1867, 80 c.  rosa lillaceo (20) con ottimi margini e angolo di foglio. Raro in queste condizioni. (A.Diena - E. Diena).
625
+
250,00

890

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) molto ben marginato. (Cert. E. Diena).
625

220,00

891

1867, 80 c.rosa lillaceo (20), ben marginato, da esaminare. (E. Diena - A. Diena).
650

125,00

892

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato.(Em.Diena - E.Diena -Ray).
650

100,00

893

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena).
650

90,00

894

1869, 80 c.rosa lillaceo (20) + 20 c.rosso bruno (27) su frammento annullato Roma 12/1/69.
800

250,00

895

1868, 2 c.verde (22) blocco di quattro, tutti senza punto dopo cent. (A. Diena).
2.200

200,00

896

1868, 5 c. celeste (25c). (A. Diena - E. Diena).
200

40,00

897
/
1868, 10 c. vermiglio arancio (26a) blocco di quattro con interspazio verticale e doppia dentellatura al centro, non dentellato orizzontalmente. Rara. (Cert. A. Diena, Cert. Raybaudi).
3.000
+
1.250,00

898

1868, 10 c. arancio vermiglio coppia orizzontale non dentellata in mezzo (26o), piccolo punto d'assotigliamento.
600

50,00

899

1868, 20 c.rosso bruno (indiano) (27).Raro. (Cert. E. Diena).
1.750

400,00

900

1868, 20 c. rosso bruno, due esemplari con il decalco (27f), uno difettoso.
900

50,00

901

1869, 20 c. rosso bruno, senza punto dopo cent (27g) su gran parte di lettera. (Chiavarello).
375
+
50,00

902

1868, 20 c. magenta senza punto dopo la cifra (28m). Molto bello.
265

40,00

903

1868, 40 c.giallo arancio (29g) blocco di 15, con 7 esemplari senza punto dopo 40 (29n) e 5 esemplari con punto prima di 40. (Cert. A. Diena).
—

175,00

904

1868, 40 c. giallo limone (29), da esaminare. (Caffaz - Raybaudi).
120

15,00

905

1868, 40 c. giallo con doppia stampa (29l). Rara varieta'. (Cert. B.S.Oliva).
10.000

900,00

906

1868, 80 c. rosa chiaro (30) su minimo frammento.
550

125,00

907

1868, 80 c.rosa carminato "fragolone" (30d).Molto raro, da esaminare. (Cert. Sorani).
5.750

650,00

908
/
1868, III emissione, piccolo lotto di 12 esemplari (una quartina ed una coppia) di buona qualità. Notati 2 esemplari da 80 c.(30-31Sorani) e coppia da 3 c.(24 Bolaffi).
310

50,00

909

1866, ANAGNI, doppio cerchio inedito su 2 baj  (3Ab) su lettera per Roma il 21/7/66. (Sorani).
—

1.250,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

910

1852, RIMINI, losanga (p.3) + lineare a lato, lettera affrancata con 1 baj (2) diretta a San Marino, 6/9/52. Rara.
—

1.000,00
ROMAGNE

911

1859, Governo provvisorio: lettera scritta a Bruciata il 10/6/59, affrancata con 2 baj verde giallo di Pontificio annullato con bollo lineare di Argenta, diretta a Ferrara e qui giunta il 12/06/59, I giorno del Governo provvisorio. Rarita'.
—

1.000,00

912

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Cesena a Bologna il 02/08/59 affrancata con 3 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia di Cesena + Cesena lineare a lato. (Cert. Fiecchi).
4.500

450,00

913

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Bologna per Firenze il 16/06/59 affrancata con 5 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia. Indirizzo parzialmente ritagliato. (Cert. Sorani).
7.500

1.000,00

914

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (alcuni A.Diena - Cert.Donnini).
2.260

600,00

915

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.250

500,00

916

1859, 9 valori cpl. (1/9).
2.250

480,00

917

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9) in qualità da esaminare.
2.250

250,00

918

1859, la serietta fino al 5 baj (1/6). (Cert. Raybaudi per il 3 ed il 5 baj).
2.150

500,00

919

1859, I primi 6 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/6). Tutti firmati.
2.050

300,00

920
/()
1859, 4 valori (1-2-3 senza gomma-4).
—

40,00

921

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) splendido. (Cert. E. Diena).
400

200,00

922

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) annullato con bollo a griglia.
425

75,00

923

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Em.Diena - A.Diena).
425

75,00

924

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia annullata "CENTO". (Cert. G. Bolaffi).


325,00

925

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Cento". (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.387

200,00

926

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale con annullo a griglia. (A. Diena).
925

175,00

927

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) 2 esemplari su piccolo frammento annullati con bollo a griglia. Piccolo taglio al margine inferiore di un esemplare che sfiora il cartiglio.
1.000

70,00

928

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale con interspazio di gruppo, posizioni n.53 e n.63. Molto bella. (Cert.G.Bolaffi).
—

200,00

929

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia. (Raybaudi).
200

30,00

930

1859, 1 baj bruno grigio (2).
187

20,00

931

1859, 1 baj bruno grigio (2) due esemplari annullati uno con bollo di Cento l'altro con bollo a griglia. (A. Diena).
400

30,00

932

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari annullati con bollo mutuo di "Comacchio".
800
+
100,00

933

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari  annullati con bollo a griglia. Da esaminare. (1 firmato Raybaudi).


40,00

934

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Argenta".
1.162

150,00

935

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia su piccolo frammento di ricevuta di ritorno.
240

30,00

936

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena).
775

125,00

937

1859, 1 baj bruno grigiastro (2) usato come segnatasse al verso di lettera in porto assegnato, diretta a S.Marino ed annullato con bollo a griglia di "RIMINI 17 SET.1859". Quattro lettere conosciute, di grande interesse per la destinazione "San Marino" e per il testo di caratttere storico militare. (Cat.Sassone Special.S.Marino 50.000,00). (Cert.Sorani - Cert.Raybaudi).
—

12.000,00

938

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con tratti di penna a croce, su lettera da Bologna per Gaggio, 22/9/59. (A. Diena. Grioni.).
—

350,00

939

1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ferrara per Comacchio, 3/12/59. (Cert. E. Diena).
1.000

200,00

940

1860, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ravenna per Cervia, 19/1/60. (A. Diena).
1.000

200,00

941

1860, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Ferrara per Comacchio, 16/1/60. (A. Diena).
1.000

200,00

942

1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera da Bologna per Castelfranco, 5/10/59. Da esaminare.
1.000

200,00

943
/
1859, 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera, rifilata ai lati, da Faenza per Russi, 10/9/59.


100,00

944

1859, 1 baj bruno grigio (2) 3 esemplari difettosi su 3 lettere.
3.000

90,00

945

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia con interspazio. (Bolaffi).
975

175,00

946

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte di bollo lineare di "Bondeno" (p.11).
225
+
45,00

947

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte del bollo di "Cento".
337

35,00

948

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
225

30,00

949

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato su minimo frammento con parte del bollo lineare di "Cento".
375

40,00

950

1859, 2 baj giallo arancio (3) su minimo frammento.
275

35,00

951

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia.
225
+
30,00

952

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su minimo frammento. (A. Diena).
725

125,00

953

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
725
+
125,00

954

1859, 2 baj giallo arancio (3)  coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena, Grioni).
725

125,00

955

1859, 2 baj giallo arancio (3) frazionato diagonale a metà su frammento. (Cert. E. Diena).
1.375

450,00

956

1860, 2 baj giallo arancio (3) 2 esemplari uno sfiorato in basso su lettera da Rimini per Modena, 30/1/60, penultimo giorno di validità ufficiale.
2.500

250,00

957

1859,  2 baj giallo arancio (3) difettoso su lettera da Faenza per Forlì, 22/11/59.
1.250

35,00

958

1859, 3 baj verde (4) molto bello. (Cert.Colla).
425

180,00

959

1859, 3 baj. verde (4) margini straordinari. (Cert.E.. Diena)
425

160,00

960

1859, 3 baj. verde (4), annullato con parte del bollo lineare di "Cento". (G. Oliva).
675

85,00

961

1859, 3 baj. verde (4). (A. Diena).
450

75,00

962

1859, 3 baj. verde (4).(Cert.E.. Diena)
450

50,00

963

1859, 3 baj verde scuro (4) su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.
550

85,00

964

1859, 3 baj verde scuro (4) su lettera da Bologna per Lugo, 3/10/59. Testo relativo all'obbligo di innalzare la bandiera dei Savoia.
3.000

750,00

965

1859, 3 baj verde scuro (4) su lettera da Bologna per Faenza, 1/11/59, primo giorno della tariffa in centesimi. (A. Diena).
3.000

750,00

966

1859, 3 baj verde scuro (4) margine di destra toccato in basso, su lettera da Faenza per Bologna, 28/11/59. (Em. Diena. Cert. A. Diena).
3.000

100,00

967

1860, 3 baj verde scuro (4) corto a sinistra, bordo in alto, su bustina da Ferrara per Rimini, 4/1/60.
3.000

90,00

968

1859, 4 baj fulvo (5) su piccolo frammento.
275

30,00

969
/
1859, 4 baj fulvo (5) 2 esemplari annullati su minimi frammenti. (A. Diena)
550

60,00

970

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale annullata con bollo doppio cerchio di Bologna. (Cert. Raybaudi).
3.250
+
350,00

971

1859, 4 baj fulvo (5) frazionato diagonale a metà annullato a "CENTO" Molto bello. (Cert. E. Diena).
3.500

1.450,00

972

1859, 4 baj fulvo (5) frazionato verticale a metà. Molto bello. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.500

1.350,00

973

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Rovigo, 10/12/59. (A. Diena).
1.250

300,00

974

1860, 4 baj fulvo (5) su lettera da Bologna per Venezia, 25/1/60. (A. Diena).
1.250

250,00

975

1859, 4 baj fulvo (5) corto a destra su lettera da Bologna per Modena, 8/12/59.
1.250

50,00

976

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia, bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
500

200,00

977

1859, 5 baj violetto (6), ben marginato.
525

100,00

978

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena).
525

90,00

979

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia.
525

90,00

980

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
525

85,00

981

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
525

80,00

982

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo muto. (Em. Diena esteso).
525

75,00

983

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a doppio cerchio.(Em.Diena - A.Diena).).
525

50,00

984

1859, 5 baj violetto (6) lotto di 7 esemplari annullati con bollo a griglia quasi tutti difettosi.
3.675

175,00

985

1859, 5 baj violetto (6) bell'esemplare su frammento annullato con bollo a griglia e doppio cerchio a lato di Bologna il 5/12/59.
600

235,00

986

1859, 6 baj verde giallo (7), piega orizzontale. (Chiavarello).
475

28,00

987

1859, 6 baj verde giallo (7), aderenze al verso. (Chiavarello).
475

80,00

988

1859, 6 baj verde giallo (7) annullato con bollo a griglia su frammento.Rarità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
13.000

4.500,00

989

1859, 8 baj rosa (8) ben marginato. (Cert.Raybaudi).
2.250

900,00

990

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo a griglia (Em. Diena).
2.500

150,00

991

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, il quarto tocca il riquadro in basso. (Raybaudi).
2.500

100,00

992

1859, 8 baj rosa (8) marginato, su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.(Em.Diena esteso - Cert En.Diena).
2.750

1.000,00

993

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
300

50,00

994

1859, 20 baj grigio azzurro (9) annullato con bollo a doppio cerchio di Bologna. Tre margini perfetti di cui due molto grandi. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.500

175,00

995

1859, 20 baj grigio azzurro (9) ben marginato, annullato con bollo9 a griglia. Raro.(Em.Diena - A.Diena - Raybaudi - Cert.E.Diena tutti estesi).
4.250

1.400,00

996

1859, 2 baj giallo arancio (3) + 20 baj grigio azzurro (9) annullati dallo stesso bollo a griglia e riuniti mediante linguella. Appena toccato il margine destro del 20 baj. (Em.Diena esteso - Cert.A.Diena).
3.725

125,00
REGNO DI SARDEGNA

997

1819, CAVALLINI, 15 c.azzurro (1) su lettera da Casteggio ad Altavilla il 22/02/19.
800

200,00

998

1819, Cavallini 25 c. azzurro(2) mezzo foglio nuovo. Da esaminare.
—

50,00

999

1820, CAVALLINI, 15 c.impronta a rilievo (4) da Torino il 25/2/20. Molto bello.
450

120,00

1000

1820, Cavallini, impronta a secco (4/6) mezzi fogli nuovi. Da esaminare.
—

150,00

1001

1851, 5 c.nero (1) esemplare di splendida qualità. (A. Diena - Cert. Raybaudi). Foto di copertina.
11.000

3.500,00

1002

1851, 5 c. nero (1) margini completi. (Em.Diena - Cert.R.Diena).
2.750

550,00

1003

1851, 5 c. nero (1) striscia verticale di tre fresca e ben marginata. Rarità. (A.Diena - Donnini - Cert.Raybaudi).
12.000

2.500,00

1004

1851, 20 c.azzurro (2) II riporto, fresco e ben marginato. (Sorani - Raybaudi).
10.000

2.500,00

1005

1851, 20 c. azzurro (2), 2 esemplari in differenti tonalità.
450

50,00

1006

1853, 20 cent.azzurro (2) coppia orizzontale con margini da grandi a giusti annullata con bollo a rombi di Torino su lettera per Annecy il 28/2/53. (A. Diena).
3.250

500,00

1007

1851, 20c. azzurro scuro (2b) ben marginato e non tosato in alto. (A.Diena - G.Bolaffi).
225
+
75,00

1008

1851, 20 c.azzurro scuro (2b) annullato con bollo a rombi su lettera da Genova l' 11/5/52 diretta nel Regno di Napoli a Penne. Al retro "Transito per lo Stato Pontificio".
750

160,00

1009

1851, 40 c.rosa (3) a filo in alto.
5.250

400,00

1010

1851, 40 c.rosa carminio (3b) quattro margini bianchi e annullo leggero. (Em.Diena - Cert.Bottacchi - Cert.Raybaudi).
6.000

1.200,00

1011

1853, 5 c.verde (4) annullato con bollo di Asti l'1/10/53, primo giorno ufficiale di emissione. Leggero assottigliamento. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

1012

1853, 5 c.verde (4) margini grandi bordo di foglio, annullato "Voltri" (p.8). (Cert. Raybaudi).


650,00

1013

1853, 5 c.verde (4) molto ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.625

600,00

1014

1853, 5 c.verde (4) fresco, ben marginato, non tosato al margine sinistro, annullato con bollo a doppio cerchio di Vico Canavese. (Cert. Caffaz).
1.750

400,00

1015

1853, 5 c.verde (4) taglietto in alto, ben marginato, di buon aspetto.
1.750

60,00

1016

1853, 20 c. azzurro (5), annullato a Cuneo il 4/2/54, fresco. (Caffaz).
200

45,00

1017

1853, 20 c. azzurro (5) esemplare con grandi margini e bordo di foglio a destra, annullato a Novara il 5 OTTOBRE '53, V giorno d'emissione. Freschissimo rilievo. (Cert. Raybaudi).


150,00

1018

1853, 40 c. rosa chiaro (6) angolo di foglio, annullo nitido "Bobbio". (A. Diena).
1.325

500,00

1019

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Raybaudi).
1.350

250,00

1020

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con grandi margini, annullo Torino 30/10/54. (Cert. Sorani).
1.350

150,00

1021

1853, Busta da Aix Les Bains a Rennes spedita il 25/7/54 affrancata con due esemplari da 5 c.verde + 40 c.rosa della II emissione (4+4+6a). Corti gli esemplari da 5 centesimi, ben marginato il 40 c., insieme fresco e non comune. (Cert. Raybaudi).
15.750

2.700,00

1022
/()
1853, Prove II emissione, 5 esemplari di cui tre da 20 c.su differenti tipi di carta(sottile, normale e cartoncino) firmati Raybaudi + 2 esemplari da 40 c., uno gommato ed uno senza gomma firmati Sorani.
—

400,00

1023

1853, Prova in azzurro del 5 cent.della II emissione su carta sottile gommata. Rara da esaminare. (Cert. Raybaudi).


250,00

1024

1854, 5 c.verde giallo (7). Freschezza da esaminare (Em. Diena).
850

100,00

1025

1854, 5 c.verde azzurro (7a), grandi margini annullo di Nizza Marittima. (Cert.Colla).
1.000

350,00

1026

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco, eccezionale margionatura. (Cert. Raybaudi).
850

200,00

1027

1854, 20 c. azzurro : 4 esemplari di ottima qualità per marginatura ed annullamento (8,8,8c,8d).
830

150,00

1028

1855, Terza emissione, 5 c.verde (7d) + 20 c.azzurro verdastro (8d) su lettera da Borgomanero (p.5) a Milano il  5/10/55.(Cert.Bottacchi).
4.725

1.100,00

1029

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) annullato con bollo di Torino il 19/6/55. Un margine toccato in alto a destra. (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena).
4.000

450,00

1030

1855, 40 c.rosso mattone cupo (9a) annullato con bollo di Torino il 30/9/55. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.750

1.250,00

1031

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margini grandi, annullo Nizza Marittima. (Cert. Sorani).
3.750

1.150,00

1032

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) margini grandi.(Cert.Ghiglione).
4.750

850,00

1033

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) con la stampa del colore leggermente spostata a destra rispetto al rilievo. Grinza leggera.(Cert.B.S.Oliva).
4.000

600,00

1034

1854, 40 c.rosso mattone cupo (9a) fresco e marginato. (Cert. A. Diena - Cert. Colla).
4.000

1.000,00

1035

1854, Non emessi, 5 c.verde con la sola effigie in rilievo (10e) varietà da fogli di prova, molto fresco e con piena gomma. (Cert. Sorani).
1.750

400,00

1036

1854, Non emessi, 20 c.indaco e 40 c.rosso mattone (11/12).
1.525

320,00

1037

1854, non emessi, 20 c. indaco (11), gomma integra. (G. Bolaffi).
1.250

400,00

1038

1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12) coppia fresca e marginata e con gomma integra.
825

150,00

1039

1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12) blocco di quattro.
1.250

125,00

1040

1861-63, Quarta emissione, serie cpl.di 6 valori delle ultime tirature compreso il 3 lire (18A). Splendida qualità.
—

400,00

1041

1862, La quarta emissione di 6 valori con gomma integra, tinte del '62-'63.
1.550

275,00

1042
()
1855, 5 c. verde smeraldo giallastro (13e) nuovo senza gomma. Da esaminare. (Cert. B.S. Oliva).
—

100,00

1043

1855, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) appena sfiorato in un punto in basso a sinistra, fresco esemplare. (Cert. Sorani).
5.000

650,00

1044

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) annullato a Genova il 14/5/57. (G. Oliva - Chiavarello).
550

110,00

1045

1855, 5 c. verde smeraldo grigiastro (13g). (E. Diena. Raybaudi).
450

80,00

1046
/
1857, 5 c.verde giallo (13Ad) coppia ben marginata su frammento di lettera da Genova per Parigi il 21/10/57.
—

50,00

1047

1857, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su circolare da Biella per Novi, 1/10/57. Ottimi margini. (Bottacchi).
960

290,00

1048

1857-58, 5 c. verde giallo scuro (13Ae). (Sorani).
250

35,00

1049

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) isolato su circolare da Torino per Casale, 2371/60. Indirizzo parzialmente ritagliato, francobollo con grandi margini. (Bottacchi).
1.200

150,00

1050

1859, 5 c. verde oliva  chiaro (13Bb) su piccolo frammento. (Cert. B.S.Oliva).
300

50,00

1051

1859, 5 c.verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su circolare a stampa da Ghemme (Novara) per Vercelli il 10/7/59. Molto fresco e marginato.( (G. Oliva - E. Diena).
3.120

650,00

1052

1859, 5 c., 3 esemplari: (13Ba-13Bc-13Be). (A. Diena - G. Oliva).
1.125

160,00

1053

1861, 5 c. verde oliva grigiastra (13Cb) striscia orizzontale di 4 su minimo frammento da Brescia. (Cert. B.S. Oliva).
—

90,00

1054

1858, 10 c.terra d'ombra (14), lieve grinza diagonale, per il resto molto bello. (Cert. Sorani, Cert. B.S.Oliva).
850

120,00

1055

1859, 10 c.bruno violaceo (14Ab). (Cert. Raybaudi).
325

70,00

1056

1859, 10 c.bruno violaceo (14Ab).(Bottacchi).
325

60,00

1057

1859, 10 c.bruno violaceo (14Ab). (Sorani).
325

50,00

1058

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi).
775

70,00

1059

1859, 10 c.bruno porpora (14Ac) annullato con parte del bollo a doppio cerchio "Reigner/D". (Cert. Sorani).
700

300,00

1060

1859, 10 c. bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad), molto fresco. Ottima qualita'. (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

1061

1859, 10 c.bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad) grandi margini, annullo di Milano. (Cert. Sorani).
650

300,00

1062

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) margini grandi. (Cert.Raybaudi).
1.000

350,00

1063

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae). (E. Diena. Sorani. Cert. Bottacchi).
1.000

200,00

1064

1859, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af) margini grandi, annullato con bollo di Genova. (Cert. Sorani).
1.000

375,00

1065

1859, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af). (Bottacchi).
1.000

150,00

1066

1860, 10 c.bruno grigio olivastro (14B), splendido.
—

150,00

1067

1860, 10 c.bruno nerastro (14Bb). Molto bello. (Cert. Sorani).
1.375

500,00

1068

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C), fresco esemplare. (A. Diena esteso).
350

80,00

1069

1861, 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) annullato a Empoli, 18/6/61. (A. Diena).
150

30,00

1070

1861, 10 c. oliva grigio scurissimo (14Cb). (Cert. Bottacchi della coppia di provenienza).
1.500

300,00

1071

1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) annullato il 2/4/61. (Chiavarello).
125

25,00

1072
/
1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) isolato su frontespizio di lettera da Lugo per Imola, 24/7/61. Non comune. Ottima qualità. (Cert. Bottacchi).
—

250,00

1073
/
1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) lotto di 2 esemplari con annullo "P.D." di Marciana Marina nei 2 tipi: a lettere ombreggiate ed in riquadro, quest'ultimo citato ma non quotato dal Sassone. (Cert. E. Diena).
—

180,00

1074

1861, 10 c. bruno tenue (14Ch) su lettera da Pisa (muto a sbarre, p. 5) per Lari, 8/3/61. (Bottacchi).
335

70,00

1075

1861, 10 c.bruno cioccolato chiaro (14Ck). (Bottacchi).
260

50,00

1076

1861, 10 c. bruno chiaro (14Cm) 2 esemplari, uno sfiorato in un punto, su lettera da Livorno per Volterra, 9/3/61. (Raybaudi).
480

80,00

1077

1861, 10 c. bruno rossastro (14Cn) su lettera da Pisa per Firenze, 6/10/62.
350

50,00

1078

1861, 10 c. bruno (14Cp) su lettera per Firenze, 10/6/62. (Bottacchi).
375

50,00

1079

1861, 10 c. bistro oliva (14D) isolato su fresca lettera da Lugo per Imola, 6/9/62. Non comune, ottima qualità. (Cert. Bottacchi).
—

200,00

1080

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
300

120,00

1081

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db) su piccolo frammento. Bella qualità. (Cert. Sorani).
375

100,00

1082

1862, 10 c.giallo olivastro (14Dc). (Sorani).
750

300,00

1083

1862, 10 c.giallo olivastro (14Dc) a filo a destra. (Cert. B.S.Oliva).
800

75,00

1084

1862, 10 c. bistro arancio (14Df) 2 esemplari su ricevuta di raccomandata da Sondrio, 4/8/62. Raro uso, di pregio. (Bottacchi).
—

500,00

1085

1863, 10 c.arancio rossastro (14Dh) striscia orizzontale di 5 + un esemplare annullati con bollo di Livorno il 18/8/63. (Cert. Sorani).
4.500

700,00

1086

1861-62, lotto di 6 lettere affrancate con 10 c. in varie tonalità del periodo, 5 dalla Toscana, una dalla Sicilia. Bella qualità, quattro firmate.
—

275,00

1087

1856, 20 c. cobalto (15) annullato il 5/4/56 su minimo frammento, ottimo aspetto. (Chiavarello).
195

45,00

1088

1855, 20 c. cobalto (15) con grandi margini su piccolo frammento.
195

30,00

1089

1856, 20 c. cobalto scuro (15b) ben marginato,  su lettera da Villanuova d'Asti per Chiavari, 10/4/56. (E. Diena).
750
+
290,00

1090

1856, 20 c. celeste (15f) su lettera da Genova per Novara, 20/7/56. (A. Diena).
750

150,00

1091

1859, 20 c. azzurro scuro (15B) su bustina rosa da Sarzana per Genova, 10/9/59. (Raybaudi).
165

50,00

1092

1859, 5 c. verde giallo (13Ad) + 10 c. terra d'ombra (14) + 20 c. azzurro scuro (15B) coppia, su lettera da Genova per Mantova, 5/3/59. Il 10 c. perfetto, gli altri con qualche difetto. (Bottacchi).
—

200,00

1093

1860, 10 c. bruno lillaceo (14Ba) coppia orizzontale, uno a filo in basso, + 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera da Chiavenna per Sondrio, 20/11/60. Da esaminare.
2.000

200,00

1094

1860, 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera da Brescia a Desenzano il 24/3/60.
125

20,00

1095

1860, 20 c. cobalto grigio (15Cb), stampa povera, su lettera da Sondrio per Morbegno, 25/11/60. (Bottacchi).
—

50,00

1096

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) 2 coppie su minimo frammento da Bergamo, 4/9/61.
—

40,00

1097

1861, 20 c. cobalto (15De) su lettera da Milano per Sondrio, 11/4/61. Bella qualità. (Cert. Bottacchi).
3.750

1.500,00

1098

1861, 20 c. cobalto (15De) con bei margini su lettera da Milano per Sondrio, 23/4/61. (Cert. Bottacchi).
3.750

1.000,00

1099

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df) usato su frammento annullato con bollo di Castel Goffredo il 14/3/62. Rara tonalità di colore. (Cert. Sorani).
1.050

325,00

1100

1861, 20 c. cobalto chiaro (15Dh) difettoso su lettera da Bormio per Como, 26/4/61. Tonalità molto rara. (Cert. Bottacchi).
7.750

500,00

1101

1861, 20 c.cobalto oltremare scuro (15Di) usato su piccolo frammento annullato Torino 18/7/61.Rara tonalità. (Cert. Sorani).
1.050

300,00

1102

1862, 20 c.indaco, grande bordo di foglio a sinistra con l'effigie impressa sul margine (15E).Molto bello e non comune. (A. Diena).
850

250,00

1103

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, striscia verticale di 3. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
2.550

600,00

1104

1862, 2 lettere affrancate con 20 c. (15Db-15E).
—

25,00

1105

1862, 20 c. indaco chiaro (15Eb) annullato con bollo di Ancona, 23/2/62, ben marginato. (Chiavarello).
150

35,00

1106

1855, 40 c.vermiglio tenue (16). (Bottacchi).
425

75,00

1107

1857, 40 c.vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata con bollo di "Pontegrande" in azzurro il 22/12/57. Qualità molto bella. (Cert. Sorani).
1.100

300,00

1108

1855, 40 c. vermiglio (16a). (Bottacchi).
425

70,00

1109

1857, 5 c. verde mirto chiaro (13Aa) coppia verticale a filo a destra in basso + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a sinistra + 40 c. vermiglio (16a), lettera da Genova per Napoli, 19/5/57. (Cert. Raybaudi "oro", Cert. B.S.Oliva).
—

1.400,00

1110

1857, Lotto di tre lettere dello stesso archivio, spedite da Genova a Parigi tra il marzo ed il giugno '57 con uguale affrancatura composta da coppia da 5 c.verde mirto o verde scuro + 40 centesimi. Francobolli difettosi per margini o pieghe. Altissimo valore di catalogo.
15.000

300,00

1111

1857, Lettera da Genova a Parigi affrancata con 5 c.verde giallo (13Ad) coppia + 40 c.rosso scarlatto (16A) spedita il 24/11/57. Ben marginata la coppia, da esaminare il 40 c.
2.125

200,00

1112

1855, 40 c rosso scarlatto (16A) con filetto di riquadro corrispondente alla posizione 12.(Bolaffi - Bottacchi).
500
+
80,00

1113

1856, 40 c. scarlatto (16a) su piccolo frammento. Altro esemplare in affrancatura tricolore con (13Ad+15Ab). Margini da esaminare.


50,00

1114

1858, 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) su lettera da Genova per Magadino (Svizzera), 11/10/58. (Bottacchi).
525

100,00

1115

1858, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) pos. 12, su lettera un po' rifilata da Genova per Albenga, 4/12/58. (Cert. B.S.Oliva).
—

120,00

1116

1858, 5 c.verde giallo stampa difettosa, coppia orizzontale (13Ah) + 20 c.azzuro oltremare scuro (15Aa) + 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) in affrancatura tricolore su lettera del 3/6/58 da Torino a Messina. Insieme fresco e gradevole, esemplare da 40 c.con un margine leggermente corto. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.150,00

1117

1859, 40 c. rosso mattone 16B).
350

100,00

1118

1861, 40 c. rosso carminato (16Bb) + 20 c. cobalto grigio (15Cb) su lettera da Varese per Sondrio, 4/4/61. Lievi difetti.
875

75,00

1119

1860, 40 centesimi frazionato diagonale a metà usato per 20 centesimi su frammento annullato con bollo di Orvieto. Raro. (Em.Diena, A.Diena estesi - Asinelli - Cert E.Diena esteso).
7.000

2.250,00

1120
/
1860, 40 c. rosso (16C) 2 esemplari, di cui uno con filetto di riquadro.
660

60,00

1121

1860, 10 c.grigio bruno olivastro (14B) + 20 c.azzurro scurissimo (15C) + 40 c.carminio (16Ca) in affrancatura tricolore su lettera da Torino a Napoli il 15/3/60. Appena corto il 10 centesimi, insieme fresco e interessante.
1.825

325,00

1122

1863, 40 c.carminio lillaceo (16Cb) su lettera da Milano a Venezia il 5/7/63 con bolli accessori, tassazioni e detassazioni. Francobollo difettoso, insieme interessante.
—

250,00

1123

1860, 40 c. rosa (16Cc) coppia verticale, splendida. Molto rara. (Sorani. Cert. Bottacchi).
8.000
+
3.000,00

1124

1861, 40 c. rosso carminio (16D) striscia orizzontale di 4 molto fresca e con gomma integra. (Cert. B. S. Oliva).
—

125,00

1125

1861, 20 c. + 40 c. (15Dc+16D) con unico annullatore "ASSICURATA" ovale borbonico, su piccolo frammento. Molto bello. (A. Diena).
—

125,00

1126

1862, 5 c.verde olivastro (13Dc) + 40 c.rosso carminio (16D) usati su busta raccomandata diretta a un militare di stanza in Alessandria, annullati con bollo lineare "PER CONSEGNA" in data 25/8/62.Leggera piega in alto, insieme interessante. (Cert. Sorani).
1.780

325,00

1127

1858, 80 c.bistro arancio scuro (17a) annulato con bollo di Genova il 3/2/60. (Cert.Sorani).
1.000

400,00

1128

1858, 80 c.bistro arancio scuro (17a). (Cert. B.S.Oliva).
1.100

180,00

1129

1858, 80 c. ocra arancio (17b) con annullo rosso di Nizza Marittima. (A. Diena).
600

80,00

1130

1861, 80 c. ocra arancio scuro (17c) annullo di Porto Torres, grandi margini. (A. Diena).
850

150,00

1131

1859, 80 c.giallo ocra pallido (17A). (Cert. A. Diena).
750

275,00

1132

1861, 80 c. giallo arancio (17C) su busta doppio porto da Napoli per Parigi, 3/1/63. (Cert. Bottacchi).
2.850

1.000,00

1133

1862, 80 c.giallo (17Da) molto bello. (G. Oliva - Bottacchi).
550

135,00

1134

1861, 3 lire rame (18), ampi margini regolari. (Sorani).
800

210,00

1135

1861, 3 lire rame, carta spessa (18). (A. Diena).
800

200,00

1136

1861, 3 lire rame (18) corto in basso. Da esaminare. (E. Diena. Buhler).


200,00

1137

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. B. S. Oliva).
550

175,00

1138

1861, 3 lire rame vivo (18A).
550

110,00

1139

1862, 3 lire rame vivo (18A) con annullo azzurro di Torino. Esemplare leggermente riparato. (Cert. Raybaudi).
4.000

250,00

1140

1861, Francobolli per stampati, i 2 valori della serie (19/20) in stupenda qualità. (G.Bolaffi).


100,00

1141

1861, Francobolli per stampati, 2 valori cpl. (19/20). (A. Diena).
400

90,00

1142

1861, Francobolli per stampati, 2 valori cpl. (19/20).
400

80,00

1143
()
1861, Stampati, francobollo sperimentale da 1 c. con effigie al posto della cifra (19S), difettoso. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1144

1861, 2 c. nero verdastro (20c). (Chiavarello).
750

150,00

1145

1861, Stampati 2 c. con cifra "1" (20l), qualche ingiallimento. Molto raro. (Cert. B. S. Oliva).
11.000

2.000,00

1146

1861, Francobolli per stampati 2 c. con cifra "1" (20 l), con grinza orizzontale. Molto fresco. (Cert. B.S. Oliva).
11.000

250,00

1147

1861, Francobolli per stampati, prova del solo rilievo dell'1 c. nero (19) su carta bianca gommata.Molto rara. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1148
/
1861, Francobolli per stampati 1 c. + 2 c. (19-20), piccolo lotto di 16 esemplari con alcune coppie, varie gradazioni di colore.
—

100,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1149

1853, ALGHERO doppio cerchio in rosso (p.R1) su 40 c. rosa chiaro (6) con margini grandissimi. (Giulio Bolaffi - A.Bolaffi - Cert.E.Diena).


1.250,00

1150

1856, ALGHERO doppio cerchio nero (p.6) su 40 c.rosa chiaro (6) con margini grandi. (Cert. Sorani).
—

500,00

1151

1853, CASALBORGONE (p.10) su 20 c.azzurro (5) con bordo di foglio a sinistra e margini strordinari da ogni lato.(Cert.Gazzi).
—

100,00

1152

1861, ISOLA DEL CANTONE (p.9) su 20 c.(15Db) lettera per Genova il 21/12/61.
1.015

250,00

1153

1863, ITIRI, (p. R.2) su Francobolli per stampati 1 c. (19), 5/9/63. Francobollo difettoso, rarita' del settore. (Cert. B.S.Oliva).
—

160,00

1154

1853, IVREA rombi (p.5) su 20 c.azzurro scuro (2b) lettera per Torino il 5/7/53. Da esaminare. (E. Diena).
875

200,00

1155

1857, LESSOLO (p.8) su 20 c. cobalto (15) su lettera per Torino, 14/3/57. (Cert. Bottacchi).
1.155

350,00

1156

1858, MILLESIMO (p.6) su 20 c. indaco (15Ab) grandi margini, lettera per Savona, 7/11/61. (Bottacchi).
450

125,00

1157

1857, MONCESTINO (p.10) su 20 c. (15f) lettera per Casale il 20/3/57.
2.125

500,00

1158

1863, MONTICELLI ALBA (p.R2) su 5 c.verde (13Ea). Rarissimo. (Cert. Sorani).
—

650,00

1159

1857, SANLURI (p.7) su 20 c. celeste (15f) in data 29/8/57.
—

25,00

1160

1860, S.STEFANO BELBO doppio cerchio (p.7) su coppia da 40 c.rosa chiaro (6) angolo inferiore destro e margini molto grandi agli altri lati ancora aderente in parte al frammento originario. Insieme straordinario. (Cert. Colla).
—

1.500,00

1161

1856, S.STEFANO D'AVETO (p.12) su 20 c.celeste (15f) lettera per Genova il primo giugno '56. Ottima qualità. (G.Bolaffi 1916 al retro).
4.000

1.000,00

1162

1854, VILLAFRANCA MAR.A (p.11) su 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a destra. Molto bello. (G. Oliva, Cert. B.S.Oliva).
—

150,00

1163

1855, VOLTRI (p.8) su 40 c.rosa (6a) margini grandissimi, su piccolo frammento. (Em.Diena - Cert.Raybaudi).
—

700,00
SICILIA

1164

1859, I sette valori dell'emissione nuovi (2c-4a-8d-11-12-13-14).
6.785

1.450,00

1165

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). (E. Diena - Cert.Fil.Parmense).
650

125,00

1166

1859, 1/2 gr.arancio, I tavola carta di Napoli (1a) posizione n.61, grandi margini.
850

225,00

1167

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. Ben marginato. (Cert. Sorani).
950

350,00

1168

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) coppia orizzontale, riparata. (Cert. Raybaudi).
2.100

100,00

1169

1860, 1/2 gr.arancio I tavola, carta di Napoli (1a) isolato su giornale "Il Vapore" dell'8 gennaio 1860. Esemplare ben marginato. (Cert. A. Diena - Cert.Bolaffi).
7.125

2.000,00

1170

1859, 1/2 gr.giallo oliva, I tavola carta di Napoli (1b) ampi margini ed annullo nitido. La più rara gradazione di colore di Sicilia. (Cert. E. Diena). Foto II di copertina.
42.500

12.500,00

1171

1859, 1/2 gr.arancio vivo II tavola, carta di Napoli (2a) annullato, ottima qualità. (Cert. E. Diena).
4.000

1.100,00

1172

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola, I stato (3) con il ritocco n.98, ottima qualità. (Cert. A.Diena).
1.500

450,00

1173

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) ottima qualità. (Cert. E. Diena).
950

375,00

1174

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) posizione n.22. (A.Diena - G.Bolaffi - Cert.Colla).
950

200,00

1175

1859, 1 grano bruno ruggine intenso, I tavola I stato (3a) con il "grande ritocco" corrispondente alla posizione n.16, molto bello. (Cert.A.Diena)
12.600

3.250,00

1176

1859, 1 gr.bruno oliva I tavola I stato (3b) con il "grande ritocco " corrispondente alla posizione n.16. (A.Diena esteso - Cert.L.Gazzi).
15.000

4.000,00

1177

1859, 1 gr.verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) con il "grande ritocco" corrispondente alla posizione n.87. Raro in ottime condizioni. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
16.500

4.000,00

1178

1859, 1 gr.bruno oliva grigiastro, I tavola II stato posizione n.88 (3e). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.200

300,00

1179

1859, 1 gr.bruno oliva grigiastro, I tav. II stato (3e). (Cert. Sorani).
1.200

270,00

1180

1860, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4) coppia orizzontale, pos. 19 (con ritocco) e 20, su lettera da Palermo per Catania, 21/4/60. L'esemplare di destra leggermente a filo in alto per il disallineamento del clichè. Insieme fresco e di pregio. (A. Diena. Grioni. Cert. Bottacchi).
1.500

350,00

1181

1859, 1 gr. II tavola oliva (4d). (Sorani, Cert. A. Diena).
275

90,00

1182

1859, 1 gr. II tavola oliva grigiastro (4e) coppia orizzontale, pos. 89-90, con ritocco alla posizione 89, su ampio frammento. (Raybaudi).
600
+
90,00

1183

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5). (Chiavarello).
225

50,00

1184

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5) III tavola, posizione 57. (Vaccari).
225

50,00

1185

1859, 1 gr.verde oliva III tav., carta di Napoli (5a). (Cert. Sorani).
1.500

350,00

1186

1859, 1 gr.verde oliva scuro, III tavola, carta di Napoli (5b) posizione n.80. (E. Diena - Raybaudi).
350

100,00

1187
/
1859, 2 gr.azzurro, I tavola (6) striscia orizzontale di quattro con margine di foglio a destra, posizioni ni.67/70. Molto bella.
—

250,00

1188

1859, 2 gr. azzurro I tavola (6) bella qualità. (Vaccari).
140

30,00

1189

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5d) margine di foglio in alto + 2 gr. azzurro chiaro I tavola (6) su lettera da Licata per Palermo, 2/10/59. Bella qualità. (G. Oliva. Cert. Bottacchi).
1.100

250,00

1190

1859, 2 gr.cobalto I tavola, carta di Napoli (6b)  ritocco n.51.
310

90,00

1191

1859, 2 gr. cobalto scuro, I tavola, carta di Napoli (6c) ritocco n.79, ottima qualità. (Cert. G.Bolaffi).
560

150,00

1192

1859, 2 gr. cobalto, II tavola, carta di Napoli (7b) posizione n.99 bordo di foglio in basso. (A. Diena).
325

100,00

1193

1859, 2 gr cobalto scuro carta di Napoli II tavola (7c) pos. 37 (E.Diena - Sorani).
550

200,00

1194

1859, 2 gr azzurro oltremare II tavola carta di Napoli (7d) pos. 53. (Sorani).
900

300,00

1195

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8). (G. Oliva).
185

50,00

1196

1859, 2 gr.azzurro, III tavola (8) carta di Palermo, posizione n.9. (Em.Diena - E.Diena).
—

40,00

1197

1859, 2 gr. azzurro chiaro III tavola (8) striscia orizzontale di 3, di bella qualità.
—

150,00

1198

1859, 2 gr.azzurro scurissimo, III tavola, carta diu Napoli (8a) posizione n.20. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
400

100,00

1199

1859, 2 gr.azzurro, carta di Napoli, III tav.(8b) ben marginato su lettera da Palermo a Messina il 21/2/59.
365

60,00

1200
/()
1859, 5 gr.carminio, I tavola (9a) con gomma parziale.(A.Diena - Cert.Chiavarello).
—

50,00

1201

1859, 5 gr rosa carminio, I tavola (9) annullato in azzurro. (Cert. E.Diena).
675

180,00

1202

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9). (A.Diena - E.Diena - Vaccari).
675

125,00

1203

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9).
675

80,00

1204

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9) ritocco numero 10. (Cert. E. Diena).
2.500

400,00

1205

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9) ritocco n. 46 (Em. Diena esteso - Cert. Raybaudi).
1.100

300,00

1206

1859, 5 gr.carminio scuro, I tavola (9b). (E. Diena - Cert.R. Diena).
3.750

900,00

1207

1859, 5 gr carminio scuro I tavola (9b) (A. Diena - Cert. R. Diena)
1.250

425,00

1208

1859, 5 gr.rosso sangue, I tavola (9c) ritocco n.46. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.750

725,00

1209

1859, 5 gr.rosso sangue, I tavola (9c) posizione n.60, bordo di foglio a destra. (A. Diena - G.Oliva - Cert.E.Diena).
2.500

675,00

1210

1859, 5 gr rosso sangue I tavola (9c) pos.82. (Em. Diena esteso - Cert. E. Diena )
1.300

475,00

1211

1859, 5 gr.rosso brunastro I tavola  (9d). Rara tonalità ed esemplare molto bello (E.Diena - Cert. R. Diena )
4.000

1.400,00

1212

1859, 5 gr.rosso brunastro scuro I tavola  (9d) posizione n.39. Rara tonalità. (E.Diena - Chiavarello - Cert.L.Raybaudi).
4.000

1.000,00

1213

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola (9d) pos. 17 su grande frammento. (Cert. E. Diena).
4.750

1.500,00

1214

1859, 5 gr. rosa vermiglio I tavola carta di Napoli (9e). La più rara tonalità di colore. (Cert. Sorani).
10.000

2.000,00

1215

1859, 5 gr.vermiglio chiaro, I tavola (10). (Cert. Raybaudi).
650

135,00

1216

1859, 5 gr.vermiglio, I tavola (10). (Cert.Filat.Parmense).
650

100,00

1217

1859,  5 gr vermiglio chiaro I tavola (10) (Cert. R. Diena)
1.750

600,00

1218

1859,  5 gr vermiglio chiaro I tavola (10). (Em.Diena esteso - Cert.E.Diena  Raybaudi).
1.850

200,00

1219

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11) posizione n.74.
350

70,00

1220

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11) (Cert. Raybaudi).
2.000

625,00

1221

1859, 5 gr.vermiglio vivo, II tavola (11a) posizione n.81, bordo di foglio a sinistra.
—

150,00

1222

1859, 5 gr. vermiglio vivo II tavola (11a). (A. Diena).
375

90,00

1223

1859, 10 gr. vermiglio vivo (11a). (Chiavarello).
375

50,00

1224

1859, 5 gr.vermiglio vivo, II tavola (11a) imperfezione al recto sulla testa del sovrano.
375

20,00

1225

1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a) ( Em. Diena - Cert. E. Diena)
2.500

800,00

1226

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (Cert.Bottacchi).
1.000

225,00

1227

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) posizione n.44, molto bello. (G.Oliva - Cert.Raybaudi).
425

100,00

1228

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A.Diena - Vaccari).
425

85,00

1229

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (Cert. B.S.Oliva).
425

70,00

1230

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) con il ritocco n.61 su grande frammento di lettera con coppia da 2 gr. III tavola. Qualità da esaminare , insieme interessante.
1.000

85,00

1231

1859, 10 gr.indaco (12b) splendida coppia verticale con ampio bordo di foglio a sinistra corrispondente alle posizioni 31 - 41. ( A.Diena - Cert.G.Bolaffi ).
—

900,00

1232

1859, 10 gr. indaco (12b) ritocco n.58, molto bello. (Cert. E. Diena).
1.550

400,00

1233
()
1859, 10 gr.indaco (12b) molto bello,senza gomma.(Em.Diena - Vaccari).
300

60,00

1234

1859, 2 gr.azzurro III tavola (8d) posizione n.27 + 10 gr.indaco (12b) su lettera assicurata dell'8/3/60 da Messina a Patti. (Cert. Raybaudi).
3.650

1.100,00

1235

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert.Bottacchi).
1.000

270,00

1236

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert.E. Diena).
1.000

225,00

1237
()
1859, 20 gr. grigio ardesia (13), senza gomma. (Chiavarello).
300

60,00

1238

1859, 2 gr.azzurro chiaro I tavola, carta di Napoli (6h) + 20 gr.grigio ardesia (13) su lettera del 22/7/59 da Messina per Genova. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
5.050

1.700,00

1239

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (G. Oliva).
800

150,00

1240

1859, 20 gr.nero ardesia (13a) pos. 89. Rara tonalità  (E: Diena - Cert. Raybaudi).
2.000

675,00

1241

1859, 20 gr.ardesia scuro (13c). (Cert. Raybaudi).
1.100

270,00

1242

1859, 20 gr ardesia scuro (13c) (Cert. E. Diena).
800

300,00

1243

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d) ritocco n.72. Raro. (Cert. A. Diena).
2.500

550,00

1244
()
1859, 20 gr.grigio ardesia (13) molto bello, senza gomma. (Vaccari).
300

60,00

1245

1859, 20 gr ardesia violaceo (13d) (Cert. Sorani).
1.250

425,00

1246
/
1859, 20 gr ardesia violaceo (13d) (Cert.Bottacchi).
1.250

290,00

1247

1859, 20 gr ardesia violaceo (13d).(Em.Diena - Cert.E.Diena - Vaccari).
1.250

250,00

1248

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Cert. Caffaz).
950

290,00

1249

1859, 50 gr. lacca bruno (14), oleoso. (A. Diena).
950
+
220,00

1250
()
1859, 50 gr.lacca bruno (14) nuovo senza gomma. (Cert.B.S.Oliva).
285

60,00

1251
()
1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Chiavarello).
285

60,00

1252
()
1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Chiavarello).
285

60,00

1253
()
1859, 50 gr.lacca bruno (14) senza gomma. (E. Diena - Vaccari).
285

60,00

1254
()
1859, 50 gr. lacca bruno (14) gomma parziale. (Raybaudi).
285

50,00

1255
()
1859, 50 gr. lacca bruno (14) nuovo senza gomma.
285

50,00

1256

1859, 50 gr.lacca bruno (14). (Cert.A.Diena - Cert.E.Diena).
6.250

1.250,00

1257

1859, 50 gr.lacca bruno (14) riparato.Effigie libera dall'annullo. (Cert.Chiavarello).
6.250

350,00

1258

1859, 50 gr.cioccolato (14a), posizione n.62 con doppia incisione (14c) di ottima qualità. (Em.Diena - A.Diena - Chiavarello - Cert.En.Diena tutti per esteso).
10.500

2.350,00

1259

1859, 50 gr.lacca bruno scuro violaceo (14b) leggermente riparato. Rara tonalità di colore. (Cert. Raybaudi).
2.750

400,00

1260

1858, SAGGI Barone, carta bianca, camoscio (P5). (A. Diena).
925

270,00

1261

1858, SAGGI Barone, carta azzurra, nero (P13).
925

270,00

1262
()
1858, 1/2 gr.rosso sangue, prova di colore su carta a mano spessa (P31) eseguita da La Barbera e Lao. (Cert. Colla - Cert.Bottacchi).
1.850

550,00

1263
()
1858, 1/2 gr.nero, prova di colore su carta a macchina spessa (P38). (E. Diena).
2.000

575,00

1264
()
1859, 1/2 gr.lacca bruno, prova su cartoncino (P41) con margine di foglio a sinistra.Rara. (Cert. E. Diena).
8.000

2.250,00

1265

1858, Saggio Lesachè, tipografico in azzurro chiaro, senza indicazione del valore, effigie su fondo a losanghe e carta sottile. Non comune. (Cert. E. Diena).
650

250,00

1266

1860, SAGGI Porcasi, vermiglio come sempre tosato al margine superiore. Grinza orizzontale. (P73). (Chiavarello - E.Diena - A.Bolaffi).
575

180,00
TOSCANA

1267

1852, 1quattrino nero su grigio (1), margini grandi . (Cert. Colla).
1.875

675,00

1268

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) di bella qualità. (Cert. E. Diena).
2.125

700,00

1269

1851, 1 quattrino nero su azzurro (1a), esemplare riparato ma di ottimo aspetto.
2.125

100,00

1270

1851, 1 soldo ocra su grigio (2) ben marginato e di ottima qualità.(Cert. A.Diena - Cert.Colla)..
2.500

600,00

1271

1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2).
2.350

450,00

1272

1851, 1 quattrino nero su grigio (1) + 1 soldo ocra su grigio (2) 3 esemplari + 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) 2 esemplari, rara affrancatura nelle 3 valute  su frammento da Firenze. Tutti i francobolli con difetti di marginatura, comunque insieme di pregio.
—

550,00

1273

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) margini da completi a grandi (Cert. E. Diena).
2.375

800,00

1274

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) quattro margini grandi (Cert. A.Diena).
2.500

600,00

1275

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) con margini. (A. Diena).
2.500

350,00

1276

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a). (Em. Diena - G. Oliva - Cert. Wolf - Cert. Raybaudi "buono stato").
2.500

250,00

1277

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) grandi margini (Cert. E. Diena)
2.500

1.000,00

1278

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) margini completi (Cert. R. Diena)
2.500

850,00

1279

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) con margini grandi (Cert. E. Diena).
2.250

800,00

1280

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) con impercettibile annullo a penna. (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.350

200,00

1281

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) annullato con tratti di penna. (Cert. E. Diena).
2.250

750,00

1282

1851, 1 s. azzurro su grigio (2e) annullato con bollo "PD" in rosso.
2.350

400,00

1283

1851, 1 crazia carminio su azzurro (4b) con margini di qualità straordinaria. (A.Diena - G.Bolaffi - Cert.Carraro).
—

65,00

1284

1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) coppia orizzontale bellissima qualità (Cert. Sorani).
550

250,00

1285

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) coppia orizzontale. Ottima qualità. (Raybaudi - Cert. Wolf).
300

75,00

1286

1857, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) su lettera da Firenze per Camaiore, 18/6/57. Molto fresco, corto a sinistra. (Bottacchi).
500

35,00

1287

1851, 2 cr.azzurro su grigio (5) esemplare annullato in rosso con margini eccezionali.(Cert.Carraro).
—

75,00

1288

1851, 2 cr.azzurro su grigio (5) esemplare annullato P.D., quattro margini bianchi. (Chiavarello).
150

35,00

1289

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) annullato su minimo frammento, ottimo aspetto. (Chiavarello).
175

35,00

1290

1852, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Volterra per Castel Fiorentino, 7/11/52. (Bottacchi. Cert. Raybaudi).
550

110,00

1291

1853, 2 crazie azzurro su grigio (5d) su lettera da Firenze per Arezzo l'1/6/53.
550

175,00

1292

1857, 2 crazie azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera di colore rosa da Firenze per Pistoia.
800

120,00

1293

1856, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera da Firenze per Castel Fiorentino, 1/1/56. Da esaminare. (Bottacchi. Cert. Raybaudi).
800

100,00

1294

1851, 2 cr. verde azzurro su grigio (5f). Splendido. (Cert. Carraro).
—

150,00

1295

1851, 2 cr. verde azzurro su grigio (5f), bella qualità. (Giulio Bolaffi - Cert. Carraro).
225

110,00

1296

1851, 2 cr. verde azzurro su grigio (5f), margini discreti. (B. S. Oliva).
225

50,00

1297

1851, 4 cr. verde su grigio (6), piena gomma originale.
8.250

1.250,00

1298

1851, 4 cr. verde su grigio (6) ben marginato (Cert. Raybaudi).
175

100,00

1299

1854, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) + 4 cr.verde (6) striscia orizzontale di quattro su lettera del 16/9/54 da Firenze per l'Inghilterra. Un margine a filo. (Cert. Raybaudi).
18.000

3.500,00

1300

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) striscia di tre annullata con bollo di Firenze in rosso ben marginata.
2.500

800,00

1301

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7). (Colla - Cert. Carraro).
275

50,00

1302

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7), annullo rosso, quattro margini bianchi. (A. Diena - Fiecchi).
275

30,00

1303

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7). Qualità da esaminare. (Richter - Chiavarello).
275

25,00

1304

1857, 6 crazie ardesia su grigio (7) in coppia su lettera da Livorno per Odessa il 2/3/57. (A.Diena).
4.750
+
450,00

1305

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a) con margini grandi. Piccolo taglietto pressochè invisibile. (G. Oliva).
375

25,00

1306

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) coppia orizzontale ben marginata. (Sorani).
1.200

250,00

1307

1851, lotto di due coppie: 6 crazie ardesia su grigio (7) e indaco su azzurro (7a), difettose.
2.400

65,00

1308

1853, 6 cr. indaco su azzurro (7a) esemplare ben marginato ma con grinza verticale, su lettera da Firenze per Vicenza,18/9/53.
—

70,00

1309

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) (Cert. Raybaudi).
350

75,00

1310

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) con annullo a ragno di Firenze.
375

60,00

1311

1851, 6 cr. azzurro su grigio (7d), annullo a cuore di Firenze quasi cpl.
275

50,00

1312

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8), margini discreti. (Chiavarello).
225

50,00

1313

1855, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) striscia verticale di 3 + 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) su busta da Firenze per New York, 20/10/55. Interessante affrancatura, qualche difetto di marginatura. (Bottacchi. Cert. Raybaudi Luigi).
—

350,00

1314

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello con grandi margini. (Cert. Sorani).
750

250,00

1315

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (E. Diena).
800

140,00

1316

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) coppia orizzontale ben marginata annullata con bollo a cuore di Firenze. (Cert. Sorani).
2.600

600,00

1317

1851, 9 cr.viola bruno violaceo su azzurro (8b) ben marginato.. (Cert. E. Diena).
500

150,00

1318

1851, 9 cr. viola bruno chiaro su grigio (8c) leggermente corto di margini. (Cert. G. Oliva - Cert. Raybaudi).
20.000

800,00

1319

1951-52, 4 esemplari (4-6-8-8c). Tre con (Cert. Carraro), uno (Cert. B. S. Oliva). Da esaminare.
—

100,00

1320

1851, 9 cr. viola bruno scuro su grigio (8d) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.000

375,00

1321

1851, 60 cr.scarlatto cupo su grigio (9) con parte di gomma originale, riparato. Fresco e di ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
90.000

6.000,00

1322

1851, 60 crazie scarlatto cupo su grigio (9) esemplare riparato con annullamento leggero e ottimo aspetto. (Cert.Donnini).
26.000

2.000,00

1323

1857, 1 q. nero (10) esemplare con interessante piega "a fisarmonica" originale, ampi margini con parte di 2 vicini. (Cert. Raybaudi).
1.150
+
375,00

1324

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), con bei margini. (Ghiglione. Cert. E. Diena).
1.150

250,00

1325

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.150

250,00

1326

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), quattro margini bianchi. (Cert. Fiecchi).
1.150

225,00

1327

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.150

150,00

1328
/
1857, 1 q. nero su carta bianca (10), due coppie difettose di cui una su frammento.
4.900

175,00

1329

1857,  1 s.ocra (11) margini completi (Cert. E. Diena).
5.500

1.750,00

1330

1857, Seconda emissione, 1 soldo ocra (11). Francobollo fresco e di ottimo aspetto ma leggermente corto in basso. (Cert. Wolf).
5.750

325,00

1331

1857, 1 s.ocra (11), 2 esemplari difettosi.
11.500

350,00

1332

1857, 1 cr. carminio (12). (Cert. Raybaudi).
625

250,00

1333

1857, 1 cr. carminio (12), molto bello.
625

130,00

1334

1857, 1 cr. carminio (12). (Cert. Raybaudi).
625

125,00

1335

1857, 1 cr. carminio (12), grandi margini, annullo a penna. (Chiavarello).
625

125,00

1336

1857, 1 cr. carminio (12) buoni margini, annullo leggero. (A. Diena).
625

80,00

1337

1857, tre esemplari da 1 cr. carminio (12) ben marginati, 2 con difetti, uno firma Raybaudi.
1.875

150,00

1338

1857, 1 cr. carminio (12) coppia orizzontale difettosa.
1.350

35,00

1339

1857, 1 cr. carminio (12) striscia orizzontale di tre ben marginata (Cert. Colla).
2.125

900,00

1340

1859,  1 cr. carminio (12) 2 esemplari difettosi su lettera annullata con "PD" di Livorno per Carrara il  07/03/59.
3.000

100,00

1341

1851, 2 crazie azzurro (13), margini discreti, colla da esaminare.
2.750

240,00

1342

1857, 2 crazie azzurro (13) coppia difettosa.
5.500
+
200,00

1343
()
1857, 1 cr. carmicino (12) fortemente difettoso + 2 cr. azzurro (13) in buono stato.
2.550

75,00

1344

1859, Governo provvisorio, 2 cr. azzurro verdastro (13a) toccato in basso + 1 cr. carminio (12) su lettera da Firenze per Bologna il 18/12/59. (A. Diena, Raybaudi).
4.100

300,00

1345
()
1857, 4 crazie verde (14) tre margini bianchi, toccato a sinistra.
1.800

75,00

1346

1857, 4 cr. verde (14) ben marginato, su frammento. (G. Oliva).
240

40,00

1347

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia verticale corta a destra, su bustina da Firenze per Londra, 28/6/57.
4.250

200,00

1348

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b). (Colla - Cert. Carraro).
250

100,00

1349

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) ben marginato. (Cert. Colla).
5.750

1.500,00

1350

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) ben marginato. (Cert. Colla).
40.000

10.000,00

1351

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) molto ben marginato (Cert. Colla).
5.500

2.200,00

1352
()
1851, Prove, 4 cr.verde su carta bianca (P6) ben marginato. da esaminare. (Raybaudi).
—

20,00

1353
()
1851, Prove, 9 crazie viola bruno su carta bianca (P8) con tracce di stampa recto-verso. (Raybaudi).
—

50,00

1354
()
1851, Prove, 2 cr.nero su carta verde (P14). (Cert. Raybaudi).
—

50,00

1355

1854, Segnatasse giornali, 2 soldi nero (1).
80

20,00

1356

1854, Segnatasse giornali, 2 soldi nero  (1) su frammento di giornale.
—

20,00

1357

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.475

600,00

1358

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.475

600,00

1359

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.475

550,00

1360

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) con margini rasenti.
3.475

175,00

1361

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17) margini da completi a grandi. (Cert. E. Diena).
3.000

600,00

1362

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17), 3 bei margini, toccato a destra in alto. (A. Diena).
3.000

300,00

1363

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17), piena gomma, corto a sinistra. (Cert. Raybaudi).
3.000

110,00

1364

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). Ottima qualità. (Cert. R. Diena).
1.000

400,00

1365

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) ben marginato (Cert. Colla).
1.000

375,00

1366

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.000

375,00

1367

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17).
1.000

225,00

1368

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 4 margini bianchi.
1.000

175,00

1369

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 3 margini bianchi e uno rasente.
1.000

100,00

1370

1860, Governo provvisorio, tre esemplari da 1 cent. (17) in diverse gradazioni di colore. Margini accettabili.
3.000

125,00

1371

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) coppia orizzontale con linea di riquadro al margine sinistro. Toccato il margine in alto.
2.500

150,00

1372

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) isolato su fascetta da Firenze per Pisa. Francobollo staccato per controllo e riapplicato. (Cert. B.S.Oliva).
—

275,00

1373

-, Governo provvisorio 1 c. lilla (17a) (Cert. Raybaudi).
1.125

325,00

1374

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). ben marginato (Cert. Sorani).
1.000

325,00

1375

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c) piena gomma, fresco. (Cert. E. Diena).
3.000

550,00

1376

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto scuro (17c) ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.000

200,00

1377

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (E. Diena).
1.000

100,00

1378

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), annullo leggero, ottima qualità.


200,00

1379

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). Molto bello. (A. Diena - Cert. R. Diena).
300

175,00

1380

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), ben marginato (Cert. Raybaudi).
275

110,00

1381

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18). Buon esemplare. (A. Diena).
300

65,00

1382

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18). (A. Diena).
300

65,00

1383

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva (18a).
325

40,00

1384

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), due grandi margini. (Richter - Chiavarello).
300

65,00

1385
()
1860, Governo provvisorio, 5 c.verde oliva giallastro (18b). (Cert.Chiavarello).
2.600

500,00

1386

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c).
425

80,00

1387

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), 3 esemplari da esaminare, in differenti tinte.
900

50,00

1388

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19) quattro margini bianchi e piena gomma originale. Lieve traccia di penna al recto. (Cert. E.Diena - Vaccari).)


100,00

1389

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19) di bellissima qualità. (Raybaudi).
—

15,00

1390

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19).
50

10,00

1391

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19) su lettera "valentina" di colore rosa e decorata con motivi floreali a secco, da Firenze a Siena il 28/10/60.
—

300,00

1392

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su lettera da Firenze per Livorno, 17/4/60. (Sorani).
175

40,00

1393

1860, Governo provvisorio, 2 esemplari da 10 c.  (19) di colori differenti su lettera da Arezzo per Firenze il 27/12/60.
—

100,00

1394

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno grigio (19c) con vistosa piega originale della carta. Margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
—

150,00

1395

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20) ben marginato ai quattro lati. (Cert.Chiavarello).
10.000

2.000,00

1396

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20), grandi margini, colpito da P.D. in nero ed in azzurro.
200

65,00

1397

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (Chiavarello).
200

45,00

1398

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20). (A. Diena).
200

40,00

1399

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio  (20b) con margine di riquadro in alto su lettera da Firenze (doppio cerchio azzurro) per Ferrara il 09/02/60.
850

175,00

1400

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) ben marginato, annullo rosso, V giorno d'uso.
200

50,00

1401

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b). (A. Diena).
225

30,00

1402

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia orizzontale di 3, il terzo esemplare con margini toccati.
2.875

175,00

1403
()
1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio rosa (21) senza gomma.(Cert.Chiavarello).
3.000

300,00

1404

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) con gomma, leggermente corto di margini. (Cert. Chiavarello buono stato).
15.000

600,00

1405

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ottimo aspetto, riparato.
15.000

300,00

1406

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
325

90,00

1407

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio  (21). (Cert. Raybaudi).
325

70,00

1408

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Caffaz).
325

70,00

1409

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) 3 margini grandi e uno a filo.
325

60,00

1410

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21), annullato con bollo di "Bagni S. Giuliano" (p.9).
325

60,00

1411

1860, Governo provvisorio 40 c. carminio scarlatto (21a). (Raybaudi).
325

50,00

1412

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
300

50,00

1413

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
300

50,00

1414

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21).
325

50,00

1415

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22).
30.000

9.000,00

1416
/()
1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22) gran parte di gomma originale, due margini bianchi. (Cert.E.Diena buono stato).
30.000

1.700,00

1417

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22), ben marginato ed annullato con parte del bollo lineare "PER CONSEGNE" . (Cert. Sorani).
1.500

600,00

1418

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno. (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.600

300,00

1419

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tra grandi margini, sfiorato a destra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.600

150,00

1420

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) di bella qualità. (Mondolfo - Cert. R. Diena).
1.600

500,00

1421

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a). (E. Diena).
1.600

200,00

1422

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a). (Cert. Raybaudi Luigi).
1.600

300,00

1423

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a). (Cert. Bottacchi).
1.600

300,00

1424

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) piccola riparazione in alto.


75,00

1425
()
1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) esemplare con tre margini completi e corto in basso. Presenta una stampa occasionale parzialmente bicolore com da certificati acclusi. Interessante varietà, sinora unica. (Cert.Raybaudi + relazione tecnica). Foto II di copertina.
85.000

16.000,00

1426

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) riparato. Rarità. (Cert. Raybaudi). Foto II di copertina.
97.500

10.000,00

1427

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) leggera riparazione, annullato con bollo "PER CONSEGNA", molto bello. Rarità. (Cert. Raybaudi). Foto II di copertina.
97.500

11.000,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

1428

-, ARCIDOSSO rosso (p. 10) su 2 cr. azzurro (13) su piccolo frammento.
537

25,00

1429

1861, CAPOLIVERI (p.10) su 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) coppia corta a sinistra, lettera del 27/11/61 diretta a Firenze e poi a Scansano.(Vaccari).
2.175

400,00

1430

1851, FIRENZE, annullo a rombi rossi (p. 10) su 6 cr. ardesia su grigio (7), piccolo frammento. A lato bollo di Verona, 25/3.
725

70,00

1431

1852, LUCCA muto a ragno (p. 10) su 4 cr. verde (6), un margina corto.
575

35,00

1432

1861, MANCIANO (p. 5) su  Sardegna 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ci) ben marginato su lettera per Fitto di Cecina, 23/9/61.
—

250,00

1433

1860, MONTALCINO rosso  (p.10) su 5 c. verde giallo, coppia con margini corti.
1.100

45,00

1434

1860, MONTALCINO doppio cerchio (p.10) su 10 c. bruno (19) su gran parte di lettera (timbro al verso "S. Quirico").
—

100,00

1435

1853, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5) lettera per Firenze, 24/1/53. Lettera non fresca, francobollo perfetto.
—

175,00

1436

1853, SERAVEZZA muto a sigillo (p.10) su 2 cr. azzurro su grigio (5), piccolo frammento.
537

50,00

1437

-, SIENA cerchio grande con PD (p. 10) su 1 crazia (4) su frammento.
525

50,00

1438

1861, SIENA banderuola (p.11) su 5 c. verde (18) due coppie su 2 frammenti. Da esaminare.
2.600

100,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1439
///
-, LOMBARDO VENETO, bella collezione composta da 118 esemplari, il foglio intero di 100 del n. 43, 39 lettere e 2 giornali. Tutto materiale di I scelta, firmato e periziato + 6 certificati. Accluse lettere di Austria dello stesso periodo, non calcolate.
28.593

3.000,00

1440

-, LOMBARDO VENETO, 54 valori di tutte le emissioni, anche per Giornali. Ottima qualità, valore di catalogo elevato.
—

350,00

1441

-, LOMBARDO VENETO, piccolo lotto delle varie emissioni .Qualità mista, da esaminare.
—

400,00

1442

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 24 esemplari fino alla III emissione (1 di Giornali). Da esaminare.
2.000

200,00

1443

1850-55, LOMBARDO VENETO, I emissione, 30 c., grande lotto di oltre 1.050 esemplari carta a mano e a macchina, I e II tipo, sciolti o su piccoli frammenti. Materiale generalmente di bella qualità, annulli comuni. Notato vari I tiratura, anche annulli di giugno, qualche bordo di foglio, grande varietà di nuances. I francobolli sono montati in ordine di data su pagine quadrettate. Molto interessante, altissimo valore di catalogo, da esaminare.
—

1.750,00

1444
///
-, MODENA, piccolo lotto composto da 12 esemplari + una lettera con 25 c. (4). Da esaminare.
—

125,00

1445
/()/
-, MODENA, piccolo lotto di 21 esemplari (2 quartine), da esaminare
1.300

125,00

1446

1858, NAPOLI, 14 esemplari da 1/2 a 10 gr., tra cui un falso d'epoca, varie tavole. Qualità mista, da esaminare.
4.000

300,00

1447

1858, NAPOLI, lotto di 6 esemplari: (4-4a-5-5f-6-9). (Sorani - Gazzi - A. Diena).
450

50,00

1448
/
1858, NAPOLI, piccolo lotto di 7 esemplari con i valori dal 1/2 grano al 10 grana.
850
+
150,00

1449

1858, NAPOLI, 7 lettere affrancate con 2 gr., varie tavole a colori.
—

80,00

1450

1858, NAPOLI, 6 lettere affrancate con 2 gr. ed una con 5 gr.
—

70,00

1451
//
1852-67, STATO PONTIFICIO lotto di 110 esemplari con coppie, striscie e frammenti generalmente di ottima qualità. Notate gradazioni di colore nella I emissione. Da esaminare.
14.475
+
1.000,00

1452
//
-, STATO PONTIFICIO, collezioncina delle 3 emissioni in un album, qualche francobollo non originale. Necessario esame.
—

400,00

1453

1852, STATO PONTIFICIO, prima emissione, piccolo lotto di 8 esemplari + una coppia.
430

80,00

1454

-, STATO PONTIFICIO, 19 esemplari: 7 baj della I emissione e tutti gli altri della II e III emissione. Da esaminare.
—

80,00

1455

-, STATO PONTIFICIO, 14 lettere, tutte affrancate al verso con 1 bay in varie tonalita'. Bella qualita'.
—

170,00

1456

1859, ROMAGNE lotto di 39 esemplari selezionati. Notati 2 esemplari da 4 baiocchi, uno da 6 baiocchi e 4 da 20 baiocchi. Da esaminare.
5.500

500,00

1457

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione e stampati, 25 esemplari dal 10 c. al 2 c., qualità modesta.
2.100

75,00

1458
/
-, REGNO DI SARDEGNA, lotto composto da 9 esemplari nuovi (compresa una striscia di 3) e 12 usati, tutti IV emissione tranne un 20 c. della II e uno della III emissione. Quasi tutti firmati, da esaminare.
—

150,00

1459
///
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, piccolo lotto composto da 3 lettere, 2 frammenti, 3 usati ed una coppia nuova. Qualita' da esaminare.
—

100,00

1460

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 53 francobolli, da esaminare.
—

80,00

1461
/
1857-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di alcuni esemplari della IV emissione di buona qualità.
—

50,00

1462

1857-63, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 12 lettere con varie affrancature della IV emissione. Buona qualità, da esaminare.
—

300,00

1463

-, REGNO DI SARDEGNA/ITALIA, lotto di 10 lettere (2 di Italia) di media buona qualità. Da esaminare.
—

150,00

1464

1861-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 8 lettere affrancate con 10 c. o 20 c. Notata raccomandata da Livorno per Genova affrancata con 3 esemplari da 20 c. di 2 colori differenti. Varie firmate (Bottacchi).
—

400,00

1465

1859-63, SARDEGNA 7 lettere di cui 5 con 20c.tinte del '61, una con 20c. (15B), una con 40c.(16D).Da esaminare.
—

150,00

1466

1859, SICILIA, lotto di 6 lettere con varietà di affrancatura . Notate 10 gr. isolato su lettera per Firenze, coppia dell'1 gr. con bordo di foglio. Tutte di II scelta, alto catalogo ma interessanti e di ottimo aspetto.
8.000

350,00

1467

1851-60, TOSCANA lotto di oltre 450 esemplari + 2 coppie di francobolli della I e II emissione per lo più difettosi con varie tonalità di tinte. Alcuni di ottima qualità (circa 3300 euro di catalogo). Molto interessante, da esaminare.
85.000

2.500,00

1468

-, TOSCANA, lotto di 5 esemplari da esaminare (1-5x2-6-8). Alto valore di catalogo.
—

250,00

1469

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto di sei esemplari  per tipo dei valori dal 10 c. al 40 c. (18/21), di qualita' buona.
5.250

400,00

1470
/
-, TOSCANA/SARDEGNA lotto di 15 tra lettere e frontespizi affrancati con striscie, singoli e combinazioni. Notata una frode postale. Qualità mista.
—

400,00

1471
/
-, insieme di esemplari dei vari stati montati in un classificatore. Notati anche valori di pregio, in genere di II scelta. Da esaminare.
—

500,00

1472
/
-, piccolo lotto composto da 19 esemplari notati: Province Napoletane 10 gr. (usato), 1/2 gr. usato, tutti i 20 c. Sardegna, 2 esemplari del 40 c. del Governo provvisorio di Toscana.
—

150,00

1473
/
-, insieme di una settantina di esemplari su pagine di album. Da esaminare.
—

300,00

1474
/
-, piccolo lotto di 9 interessanti affrancature (6 di Sardegna, 2 di Pontificio, 1 di L.V.)


250,00

1475

-, piccolo lotto di 17 esemplari + una striscia di 3. Tutti firmati e di I scelta.
3.260

600,00

1476

-, lotto misto di II e III scelta (circa 150 antichi + qualcosa di Regno). Necessario esame.
—

60,00

1477
//
-, ANTICHI STATI/REGNO picolo lotto di esemplari sciolti da esaminare. Una sola lettera di Toscana con n.13.
—

175,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1478

1876, AZZANO DEL TANARO, doppio cerchio + numerale a punti su 10 c. (T17) su piego per Rocchetta Tanaro, 5/6/76.
—

30,00

1479

1866, ACQUI numerale a punti + cerchio semplice, entrambi annullatori di 20 su 15 c. II tipo (23) 2 esemplari + 10 c. (L17), raccomandata per Cairo Montenotte del 7/5/66, primi giorni d'uso del numerale a punti.
—

70,00

1480

1872, ACQUI doppio cerchio su 10 c. + 60 c. (T17+T21), bustina raccomandata per Cairo Montenotte, 10/7/72. Molto bella.
—

150,00

1481

1862, BOLOGNA-MILANO (2) + Modena corsivo, non quotato, su 20 c.indaco (2).
—

750,00

1482

1864, CELLE doppio cerchio (p.-) su 15 c. (L18) lettera per Savona, 9/5/64. Dall'aprile 1863 il bollo aveva assunto la denominazione "Celle Ligure" e pertanto "Celle" è inedito sui DLR. Di pregio.
—

250,00

1483

1901, COSSILA-BAGNI, lineare violetto su cartolina diretta a Gressoney, affrancata con 10 c. (60) annullato con tondo riquadrato di Cossila, 3/8/01.
—

30,00

1484

1871, DESENZANO SUL LAGO, doppio cerchio su Segnatasse 30 c. (7), dentellatura difettosa in basso, su lettera non affrancata da Peschiera (bollo austriaco a 3 cerchi).
—

50,00

1485
/
1888, FANANO, timbro ducale in cartella, annullatore di 20 c. (39) 2 angolini difettosi su piego, un po' rifilato, per Modena. A lato numerale a sbarre "1006". Interessante.
—

25,00

1486

1874, LA MADDALENA doppio cerchio, su lettera per Livorno tassata in arrivo con 30 c. (T.7).
—

30,00

1487

1862, MARCHIROLO (p.10) su 20 c.indaco scuro  (2), margine di foglio in basso, su lettera diretta a Milano il 22/12/62. (Cert. Sorani).
1.250

350,00

1488

1861, MONDOLFO lineare (p.11) su Sardegna 20 c. celeste (15Da) su lettera tassata per Roma, 16/12/61. (Bottacchi).
2.340

700,00

1489

1876-77, MONTALTO (MARCHE), 2 pieghi affrancati rispettivamente con 1c. e 2 c. (T14 e T15), di cui il primo annullato con il bollo amministrativo comunale, l'altro con il bollo amministrativo ed il doppio cerchio. Interessante.
—

75,00

1490

1872, MONZA, lineare di stazione, su bustina diretta a Pinerolo, affrancata con 20 c. (T26) con annullo numerale dell'ambulante Milano-Como.
—

60,00

1491

1872, PETTINENGO doppio cerchio azzurro (inedito) su coppia di segnatasse da 10 c.ocra e carminio (6) su ricevuta di ritorno di lettera raccomandata da Pettinengo a Chieri il 12/2/72.
—

350,00

1492

1863, PIAZZA (p.9) su Italia 15 c.azzurro (11), lettera per Palermo il 10/1/63.
1.075

300,00

1493

1864, ART.DEN.REGGIO ottagonale (p. 10) su 60 c. (L21), raccomandata  per Cerignola, 29/5/64. Raro.
—

400,00

1494

1909, RIMINI 2 BAGNI lineare piccolo + muto a datario su Leoni 5 c. (81) 2 esemplari su cartolina.
—

30,00

1495

1862, SORAGNA (p.11)  su Sardegna 20 c. indaco (15E), lettera per Fiorenzuola, 10/8/62. (B.S.Oliva).
2.250

200,00

1496

1863, SOVERE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Brescia, 30/10/63.
—

200,00

1497

1862, TICINETO (p.R1) su 20 c. indaco (2) su piccolo frammento (Cert. Raybaudi).
—

750,00

1498

1861, TIRANO doppio cerchio con rosetta (p.13) su 20c (15Cc) su piccola busta per Sondrio il 15/2/61 con bollo d'arrivo, Fresca, bella qualità. (Cert Sorani).
7.800

1.000,00

1499

-, 36 pezzi con annulli numerali a sbarre usati dopo il 1890. Interessante.
—

130,00

1500

-, V.E.II, 44 pieghi in un classificatore con varietà di annulli a doppio cerchio post-1866.


120,00

1501
/
-, 5 album con lettere, pieghi e frammenti con annulli numerali e a sbarre delle varie regioni d'Italia. Interessante, da esaminare.
—

250,00

1502
/
-, pacchetto di 94 pezzi (13 frontespizi) con annulli tondo-riquadrati (grandi-medie località, anche in arrivo) o ottagonale a sbarre.
—

35,00

1503

-, 52 pezzi con annulli di ambulanti e natanti, periodo Umberto I/V.E. III, qualcuno di Repubblica.
—

50,00
COLLETTORIE

1504

1900, BORGHETTO D'ARROSCIA, ottagonale su 20 c. (61) su busta per Genova, 10/8/1900.
—

50,00

1505

1899, BRUINO quadrato su intero postale diretto a Ivrea, 31/1/99.
—

30,00

1506

1877, CA DE' MARI corsivo azzurro su 2 c. (T15) piego per Vescovato.
—

25,00

1507

1901, INTRA corsivo, su busta per Arona, affrancata con 20 c. (61) annullato con bollo "Arona-Locarno".
—

40,00

1508

1900, MONTICELLO CONTE OTTO, quadrato su 1 c. (65) piego per Bolzano Vicentino, 26/11/00.
—

30,00
REGNO D'ITALIA

1509

1861, avviso di dispaccio telegrafico relativo al titolo di Re d'Italia, spedito da Saluzzo a Cavallermaggiore il 17/3/1861.
—

150,00

1510

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

1511

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

1512

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).(A.Diena).
375

90,00

1513

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

90,00

1514
/
1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) traccia di linguella nel 40 c.
320

60,00

1515

1861, Non emessi 5 valori cpl. (1/6).
187

50,00

1516

1861, Non emessi, 5 c. verde (1) con tripla effigie. (Sorani - Caffaz).


40,00

1517

1861, Non emessi, 5 c. verde giallo (1) blocco di quattro, con i 2 esemplari superiori con stampa molto inchiostrata. Interessante. (Cert. Sorani).


50,00

1518

1861, Province Napoletane, non emessi 80 c.arancio (5).
230

50,00

1519

1861-63, Sardegna 5 valori (1B/5A) dal 5 all'80 c.
450

100,00

1520

1862, 10 c. bistro giallastro non dent. in basso poichè verosimilmente proviene dall'ultima riga del foglio con margine tosato. Molto fresco. (Cert. E. Diena).
10.500

1.750,00

1521

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio a sinistra. (Ghiglione).
300

90,00

1522

1862, 10 c. bistro giallastro (1).
300

60,00

1523

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su piccolo frammento.
350

100,00

1524

1862, 1862, 10 c. bruno olivastro scuro (1a) su frammento annullato firenze. (Cert. Sorani).
925

300,00

1525

1862, 10 c.bistro (1f) + Sardegna 5 cent.(13Ea) due esemplari su frammento annullato Messina. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1526

1862, 10 c.bistro arancio (1g) ben centrato. Rarità. (A.Diena esteso - Cert.Raybaudi).
20.250

5.000,00

1527

1862, 1862, 10 c. bistro arancio (1g) angolo di foglio su frammento annullato firenze (Cert. Sorani).


150,00

1528

1862, 1862, 10 c. bistro arancio (1g)  su frammento annullato firenze 19/12/62.
365

75,00

1529
/
1862, 20 c.indaco (2) tre esemplari freschissimi, diverse gradazioni.
120

25,00

1530

1862, 20 c. indaco coppia orizzontale non dentellata in basso e con linea di riquadro (2l+2l).
—

35,00

1531

1862, 20 c. indaco (2) blocco orizzontale di 10 con la striscia inferiore (5 esemplari)  non dentellata in basso e con linea di riquadro (2l). Ingiallimenti, da esaminare. (Chiavarello).
725

150,00

1532

1862, 20 c.indaco (2) + Sardegna 40 c.(16Da) su minimo frammento annullato Genova nell'agosto del '62. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

1533

1862, 40 c. rosso carminio (3). (E. Diena. Cert. R. Diena)
725

250,00

1534

1862, 40 c. rosso carminio (3).
700

175,00

1535

1862, 40 c. rosso carminio (3). (E.Diena).
725

150,00

1536

1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. Carraro).
725

100,00

1537

1862, 40 c. rosso carminio, non dentellato in basso (3l) con bordo integrale e linea di riquadro.
1.500

280,00

1538

1862, 40 c. rosso carminio (3).
362

60,00

1539

1862, 40 c.rosso carminio (3) annullo Napoli.
200

40,00

1540

1862, 40 c.rosso carminio (3) su lettera da Genova a Nizza il 3/9/62.
425

100,00

1541

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k) coppia, francobolli disallineati. Molto freschi. (Cert. R.Diena).
1.050

190,00

1542

1862, 40 c.rosso carminio, non dent.in basso con bordo integrale (3l). (Cert. Raybaudi).
1.500

280,00

1543

1862, 40 c. rosso carminio con filetto d'inquadratura esterno (posiz. 12 del foglio) (3p). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.800

350,00

1544

1862, 80 c. bistro giallo arancio (4).
140

30,00

1545

1862, 80 c.giallo arancio (4)
140

30,00

1546

1862, 80 c. giallo arancio (4) qualità da esaminare.
140

20,00

1547

1862, 80 c. giallo arancio (4) coppia orizzontale fortemente disallineata. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1548

1862, 80 c. giallo arancio (4) in fresco blocco di quattro. Gli esemplari di sinistra sono disallineati verticalmente (quello superiore inoltre è di colore più carico). (Chiavarello - E. Diena).
—

220,00

1549

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (Cert. R. Diena).
4.350

600,00

1550

1862, 80 cent.giallo arancio (4) con annullo "NAPOLI 17 APR.1868", da esaminare. (Cert. A. Diena).
1.800

450,00

1551

1862, 80 cent.giallo arancio (4) annullato con bollo di Napoli. (G. Oliva).
1.800

400,00

1552

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (A. Diena).
110

25,00

1553

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (A. Diena).
220

30,00

1554

1862, 2 c.bistro (10) molto fresco. (E. Diena).
120

40,00

1555

1862, 2 c.bistro (10), molto fresco. (A. Diena).
120

30,00

1556

1862, 2 c. bistro (10) in fresco blocco di 16 esemplari.
1.920

450,00

1557

1862, Cifra in rilievo, 2 c.bistro (10).
60

15,00

1558

1862, 2 c.bistro (10) esemplare senza cifra. (Cert. Sorani).


120,00

1559

1863, Tipo Sardegna, 15 c. azzurro (11). (E. Diena).
200

65,00

1560

1863, 15 azzurro (11).
100

20,00

1561
/
1863, 15 c. azzurro (11) quartina molto fresca.
625

125,00

1562

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). Qualche ingiallimento al verso. (Cert. Raybaudi).
500

75,00

1563

1863, 15 c. celeste latteo (11d) annullato con bollo di Genova. (Cert. Sorani).
1.500

400,00

1564

1863, 15 c. azzurro verdasrto (11ha) annullato su frammento con bollo "ANCONA - NAPOLI PIROS. POST." (P.13)  (Cert. Sorani).
—

600,00

1565
/
1863, 15 c. azzurro (11) 35 esemplari di varie tonalità, qualità mista.
—

200,00

1566

1863, 15 c. I tipo con "C" completamente chiusa (12c).
150

35,00

1567

1863, 15 c.azzurro, II tipo (13) blocco di 8.
160

30,00

1568

1862-63, Cifra in rilievo, 2 c.bistro (10), 15 c.azzurro(11), 15 c.II tipo (13).
168

35,00

1569

1863, 15 c. II tipo con "I" formata da 3 puntini (13c) su lettera da Milano per Genova, 14/11/63.
350

75,00

1570

1863, 15 c. II tipo con varietà (13d) su lettera da Milano per Genova, 3/9/63.
85

25,00

1571

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) + altro esemplare con linea non interrotta sotto la "Q" (13d) su lettera da Firenze per Livorno il 15/9/63. Interessante affrancatura di valori "gemelli". (G. Oliva - Ghiglione).
—

100,00

1572
()
1863, Saggi Grazioli, 15 c. (C.E.I S7ab) in rosa lilla. Minimo punto bianco.
250

30,00

1573
()
1863, Saggi Grazioli, 30 c. (C.E.I S7ac) in rosa lilla.
200

30,00

1574
/()
1862, Saggi Sparre,  la serie di 8 saggi dall'1 c. al 3 lire (C.E.I. S.7).
—

350,00

1575
()
1862, Saggi Sparre,  3 lire nero (C.E.I. S.7/q) (E. Diena).
—

40,00

1576
()
1863, Foglietto Menabrea, condizioni da esaminare.
—

20,00

1577

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14). (Cert. G. Bolaffi).
600

225,00

1578

1863, 1 c.verde grigio chiaro (L14). Splendido. (Cert. Raybaudi).
600

150,00

1579

1863, 1 c.verde grigio chiaro (L14). (Cert. R. Diena).
600

130,00

1580

1863, 1 c. verde grigio chiaro tiratura di Londra (L14e) con varietà dentellatura orizzontale spostata in alto. (Cert. Sorani).
750

250,00

1581

1865, 2 c. bruno rosso (L15). (Cert. A. Diena).
2.625

550,00

1582

1865, Tiratura di Londra : 2 c.bruno rosso chiaro (L15a). (Cert. Sorani).
2.625

500,00

1583

1865, 2 c. bruno rosso (L15). (Cert. Raybaudi "oro").
2.650

300,00

1584

1865, 2 c. (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, aprile e settembre 1865, da Novi di Modena per Savigliano.
—

60,00

1585

1863, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro annullato con bollo numerale a punti.
112

15,00

1586

1866, 1 c. + 5 c. (L14+L16) su lettera tassata da Milano per Lione, 15/6/66.
—

50,00

1587
()
1863, 10 c.ocra arancio (L17) gomma parziale.
450

100,00

1588
()
1863, 10 c. ocra arancio (L17), senza gomma.  (Cert. Raybaudi).
450

90,00

1589

1875, 10 c. ocra arancio (L17), due esemplari su lettera da Teramo per Penne annullati a penna. (Raybaudi).
—

45,00

1590

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

1.500,00

1591

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

1.000,00

1592

1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18). (A. Diena - Cert.  R. Diena).
6.000

900,00

1593

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

700,00

1594

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
3.000

750,00

1595
()
1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. A. Diena).
3.000

300,00

1596

1863, 30 c.bruno, tiratura di Londra (L19) freschissimo, angolo di foglio, traccia sul bordo superiore.
6.500

1.350,00

1597

1866, 10 c. + 30 c. (L17+L19) su piego da Palermo per Naro, 2/4/66.
—

80,00

1598

1863, 60 c. lilla chiaro della tiratura di Londra (L21) + 60 c.della tiratura di Torino (T21) entrambi bordo di foglio a sinistra. (Cert. Sorani per L21).
280

55,00

1599

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) in blocco di quattro con margine di foglio a destra. (A. Diena - Cert. Fiecchi).
1.000

200,00

1600

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) blocco di quattro, 2 francobolli con insolito salto di dentellatura. (Cert. R. Diena).
800

140,00

1601

1863, 40 c. (L20) 2 esemplari, uno tagliato in basso con le forbici + 60 c. (L21) su bustina da Genova per Callao, Via Panama, 27/12/63. Insieme non fresco, ma rara affrancatura del Dicembre '63.
—

300,00

1602

1863, 2 lire scarlatto chiaro tir. di Londra (L22) quartina angolo di foglio. (Cert. Fiecchi, Cert. Raybaudi).
1.300

215,00

1603

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

1604

1863, V. E. II 2 lire di Londra (L22) striscia di tre con nitido annullo "Torino 14/3/65". Rara.
1.100

200,00

1605

1866, Tiratura di Torino: 2c., 30c., 40c. e 2 lire (T15 - T19 - T21 - T22).
165

30,00

1606

1867, 2 c. (T15) coppia + singolo su circolare da Napoli per Le Legué, 10/11/67.
—

75,00

1607

1863, 5 c.verde grigio (T16) ben centrato. (G. Oliva. Sorani. Cert. Raybaudi "oro").
4.200

900,00

1608
/
1863, Tiratura di Torino, 5 c.verde grigio (T16). (Cert. E. Diena - A. Diena).
4.200

750,00

1609

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. A. Diena - R.Mondolfo).
2.100

400,00

1610

1866, 5 c. (T16) 2 esemplari in qualità da esaminare. (Cert. R. Diena "buono stato").
—

300,00

1611

1866, 10 c. giallo ocra (T17) bordo di foglio a sinistra. Molto bello. (Cert. Raybaudi "oro").
6.500

3.000,00

1612

1863, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Raybaudi).
3.250

500,00

1613

1866, 10 c. giallo ocra (T17). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.000

480,00

1614

1876, 10 c. (T17) coppia con annullo a punti "2294" di Lizzano Val Parma e timbrino ovale "4" del portalettere su entrambi i francobolli.
—

25,00

1615

1872, 10 c. (T17) blocco di quattro, uno difettoso, su lettera da Lagosanto per Firenze, 21/4/72.
—

90,00

1616

1866, 30 c. bruno castano con filigrana capovolta (19h).
135

25,00

1617

1863, 40 c. rosso carminio (T20). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
11.500

1.950,00

1618

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio (T20). (Cert. Fiecchi).
5.750

1.000,00

1619

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi).
5.750

650,00

1620

1877, 10 c. + 40 c. (T17+T20) su fascetta a croce raccomandata da Savona a Cairo Montenotte, 22/2/77. Piega sui francobolli, comunque interessante.
—

60,00

1621

1873, 10 c. + 40 c. + 60 c. (T17+T20+T21) tricolore su raccomandata da Treviso per Venezia, 8/3/73.
—

75,00

1622

1866, 2 lire (T22) blocco di 20.
700

150,00

1623

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
4.000

750,00

1624

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco, bordo di foglio a destra, piega diagonale
4.000

300,00

1625

1865, 20 c. su 15 c. (23) I tipo. (Ghiglione. Cert.Sorani. Cert.B.S.Oliva).
2.000

450,00

1626

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena).
2.000

400,00

1627

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) III tipo. (Cert. G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
825

100,00

1628

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) striscia verticale di quattro su frontespizio di lettera da Parma per Borgo S. Donnino, 23/2/67. Qualche ingiallimento. (Quotazione su busta Euro 1500,00).
—

60,00

1629

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23f) privo della parte superiore della sovrastampa "c. 20" Rarità (Cert. E. Diena).
3.375

1.200,00

1630

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23f) privo della parte superiore della sovrastampa "c20" e con varietà nella parte destra del "ferro di cavallo"  Rarità (Cert. E. Diena).


2.000,00

1631

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco esemplare in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi).
16.000

3.750,00

1632

1865, 20 c.su 15 c.azzurro II tipo (24). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
8.000

1.750,00

1633

1861, 20 su 15 c. II tipo (24) con soprastampa notevolmente spostata a sinistra, su lettera da Finale per Carmagnola, 15/10/66. Interessante. (Cert. Sorani).
—

400,00

1634

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) centratissimo. (Cert. B. S. Oliva).
1.625

450,00

1635

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A. Diena - Cert. R. Diena).
1.625

400,00

1636

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A. Diena).
1.625

400,00

1637

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A.Diena - Cert.E.Diena).
1.625

350,00

1638

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) ben centrato. (Fiecchi - Cert.Carraro).
1.625

325,00

1639

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). Fresco esemplare. (E. Diena).
1.625

250,00

1640

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
1.625

250,00

1641
/()
1863-65, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) senza gomma. (Cert. Colla per il 20 c. ).
—

200,00

1642

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) ben centrato. (Fiecchi - Carraro).
825

175,00

1643

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) punti d'ingiallimento. (Cert. Raybaudi).
825

125,00

1644

1865, 20 c. su 15 c. nei tre tipi (23/25) alcune coppie e strisce. Da esaminare.
224

35,00

1645

1867, 20 c. celeste chiaro (L26) splendido blocco di 9. (Quotazione per quartina: 1625 Euro). (Diena).
—

325,00

1646

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26). (Cert. B. S. Oliva - E. Diena - G. Oliva).
1.800

400,00

1647

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26) ben centrato. (Carraro - Chiavarello).
900

200,00

1648

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26). (G. Oliva).
900

200,00

1649

1867, 20 c. azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert. Raybaudi).
1.900

500,00

1650
/
1867, 20 c. celeste (L26) e azzurro (T26) piccolo insieme di multipli, da esaminare.
—

50,00

1651

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
7.500

1.600,00

1652

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, in ottimo stato. (Cert. Colla).
7.500

1.500,00

1653

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. E. Diena).
7.500

1.250,00

1654

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. R. Brutto).
7.500

750,00

1655

1877, 10 c. azzurro (27) ben dentellato, ottimo aspetto, punto di abrasione in basso a sinistra e piega orizzontale. Qualità da esaminare.
7.500

275,00

1656
()
1877, 10 c. azzurro (27) nuovo senza gomma. (Cert. Carraro).
1.125

125,00

1657

1877, 20 c. ocra e arancio (28), molto fresco. (Cert. Diena).
10.500

1.900,00

1658

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Raybaudi "oro").
10.500

1.850,00

1659

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena).
5.250

1.250,00

1660
()
1877, 20 c. arancio (28) rigommato.
775

250,00

1661
/()
1877, 20 c. ocra e arancio (28), gomma parziale da esaminare, dente d'angolo mancante. (A. Diena).
—

100,00

1662

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi "oro").
10.800

1.900,00

1663

1878, Servizio soprastampati, 4 valori: (29) + (30) (Raybaudi) + (34) difettoso + (36) (Diena). Da esaminare.
1.875

250,00

1664

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29), buona centratura, da esaminare per un dentino con punto di ingiallimento. (G. Oliva - Raybaudi - R. Diena).
450

130,00

1665

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29) ben centrato, grinza leggera.
450

50,00

1666

1878, Segnatasse, 2 c. su 0,02 lacca con soprastampa capovolta (29b) imperfezione e punto chiaro nella dentellatura in basso.
1.750

150,00

1667

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) ben centrato, qualità straordinaria.
500

200,00

1668

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) ben centrato. (G. Bolaffi - A. Diena).
500

130,00

1669

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (A. Diena - Raybaudi).
500

130,00

1670

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca (31) ben centrato, qualità da esaminare.(Fiecchi).
1.000

150,00

1671

1878, Servizio sovrastampati 2c. su 0,20 lacca con sovrastampa capovolta (31b) (Cert. Raybaudi).
875

300,00

1672

1878, 2 c. su 0,30 (32), fresco. (Raybaudi - R. Diena).
1.700

400,00

1673

1878, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco.
1.700

350,00

1674

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 (32).
850

175,00

1675

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.400

300,00

1676

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) fresco. (G. Oliva).
1.400

250,00

1677

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 1,00 lacca con sovrastampa capovolta (33b) (A. Diena).
1.100

375,00

1678

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) ben centrato. (Cert.Raybaudi buono stato).
700

110,00

1679

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 (34).
700

100,00

1680

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (34) + 1 c. (T14), interessante affrancatura su piego da Carbonara per Sermide.
—

100,00

1681

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro con sovrastampa capovolta (34b) (Cert. E. Diena).
1.225

425,00

1682

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.900

500,00

1683

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Cert. Raybaudi).
1.800

300,00

1684

1880, Servizio soprastampato 2 c. su 5,00 (35) 3 esemplari su bustina da Venezia per Parigi.
—

75,00

1685

1878, 2 c.su 5,00 lacca + 2 c. su 10,00 lacca (36), due valori. (Cert. Sorani).
1.650

250,00

1686

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. E.Diena).
1.400

350,00

1687

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. E.Diena).
1.400

270,00

1688

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (E. Diena).
1.400

250,00

1689

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 lacca (36). Fresco e centrato.
1.400

180,00

1690

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 10,00 (36).
700

100,00

1691
/
1878, Servizio soprastampati (31/36) piccolo insieme di coppie e multipli, di buona qualità. Da esaminare.
482

60,00

1692

1879, Umberto I, 5 c. verde (37) blocco verticale di quindici esemplari angolo di foglio superiore destro.
450

100,00

1693

1879, Umberto 5 c. verde (37) blocco di 25 esemplari nitidamente annullato. Dentellatura a destra difettosa. (Raybaudi).
—

140,00

1694

1879, 10 c. carminio (38). (E. Diena).
1.200

250,00

1695

1879, 10 c. carminio (38). (E. Diena).
1.200

250,00

1696

1879, 10 c. carminio (38). (A. Diena - Cert. B.S.Oliva).
1.200

200,00

1697

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro).
600

125,00

1698

1879, 10 c. carminio (38). (E. Diena).
1.200

120,00

1699

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) decentrato.
600

120,00

1700

1879, Umberto 10 c. (38) blocco di 8 su frammento. (Quotazione striscia di 6: 312 Euro).
—

80,00

1701

1879, Umberto 10 c. (38) frazionato diagonalmente su bustina da Milano per citta' del 1894.
—

60,00

1702

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00

1703

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39), buona centratura. (Cert. Raybaudi).
1.100

230,00

1704

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (G. Bolaffi).
1.100

175,00

1705

1879, 20 c. arancio (39) esemplare perfettamente centrato.
550

150,00

1706

1879, 20 c. arancio (39) traccia poco visibile. (A. Diena - Cert. E. Diena).
550

125,00

1707

1879, 20 c. arancio (39). Ben centrato, da esaminare. (Sorani).
550

90,00

1708

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Diena).
550

90,00

1709

1879, Umberto 20 c. arancio (39) blocco di quattro nitidamente annullato su minimo frammento.
—

60,00

1710

1879, Umberto 20 c. (39) blocco di 7 con dentellatura da esaminare. (Diena. Raybaudi).
—

80,00

1711

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40), discreta centratura. (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

1712

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

1713

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). Fresco. (Cert. B.S.Oliva).
2.000

400,00

1714

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.000

375,00

1715

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Raybaudi, Cert. E. Diena).
2.000

280,00

1716

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
1.000

100,00

1717

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40), qualità da esaminare.
1.000

100,00

1718
()
1879, Umberto I, 25 c.azzurro (40) ben centrato.
140

50,00

1719

1879, 30 c. bruno (41), buona centratura. (Cert. Raybaudi).
370

100,00

1720

1879, 30 c. bruno (41) qualità straordinaria.(Cert.Bolaffi).
370

100,00

1721

1879, 30 c. bruno (41). (Cert. Raybaudi).
270

100,00

1722

1879, Umberto I, 30 c.bruno (41) ben centrato.
185

60,00

1723

1879, Umberto I, 30 c.bruno (41) centratissimo.
185

40,00

1724

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo a sbarre "47" di Camerino. (A. Diena - Cert. E. Diena "buono stato").
2.000

450,00

1725

1879, Umberto I, 3 esemplari (37-42-43).
205

45,00

1726

1879, 2 lire vermiglio (43) fresco e centralissimo.
195

70,00

1727

1879, 2 lire vermiglio (43).
65

20,00

1728

1879, 2 lire vermiglio (43). (E. Diena).
65

15,00

1729

1879, 2 lire vermiglio (43) quartina, uno da esaminare.
425

75,00

1730

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Cert. Raybaudi).
325

85,00

1731

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) blocco di quattro annullato con bollo di napoli. E il più bello dei due soli conosciuti (Cert. A. Diena).
19.250

6.500,00

1732

1893-95, un Bollettino pacchi diretto a Bucarest, ed una cartolina vaglia, con piacevoli affrancature aggiuntive. Da esaminare.
—

80,00

1733

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

450,00

1734

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

450,00

1735

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

400,00

1736

1889, Umberto I, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

350,00

1737

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) ben centrato. (A. Diena).
1.100

275,00

1738
/
1889, Stemma 5 c. verde scuro (44) quartina.Da esaminare . (G.Oliva).
6.750

750,00

1739

1889, Umberto 40 c. (45) splendido blocco di sei nitidamente annullato. (Quotazione per la striscia di sei: 1750 Euro).
—

250,00

1740

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena - Cert. R. Diena).
6.900

1.100,00

1741

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena).
2.300

650,00

1742

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
2.300

500,00

1743

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
2.300

450,00

1744

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena).
2.250

400,00

1745

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Brutto - Cert. Raybaudi).
2.300

400,00

1746

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (G. Oliva, Cert. Raybaudi "buono stato").
2.300

350,00

1747

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). Da esaminare. (Cert. E. Diena).


250,00

1748
()
1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46).
400

100,00

1749

1889, Umberto I 45 c. violetto (47) una coppia, tre strisce di tre e una du quattro.
795

90,00

1750

1889, Umberto 1 lira (48) eccezionale blocco di 13 esemplari. (Quotazione striscia di 6: 875 Euro). (Diena).
—

230,00

1751

1889, Umberto I, seconda emissione, 4 valori (45-47-48-49).
195

35,00

1752

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49) coppia usata. Dentellatura irregolare ma molto rara. (Diena).
4.000

500,00

1753

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) molto freschi, da esaminare il piccolo valore azzurro.
600

150,00

1754

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) buona centratura.
600

150,00

1755

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

130,00

1756

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

130,00

1757

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) freschi e ben centrati.
600

125,00

1758

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

125,00

1759

1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c.2 su 1,25 giallo arancio (54) in striscia di 5 + c.2 su 75 c.verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara.
850

175,00

1760

1891, Valevole per le stampe, affrancatura tricolore (50+51+55) su fascetta da Nervi per la Germania. Non comune, da esaminare.
—

150,00

1761

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). Ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.355

520,00

1762

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). Il 20 su 50 c. con (Cert. Raybaudi).
2.355

400,00

1763

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58).
2.300

350,00

1764

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert.R. Diena).
1.150

225,00

1765

1890-91, Umberto I, soprastampati  " valori della serie (56/57).
1.050

100,00

1766

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c.bruno (57) buona centratura. (Cert. Sorani).
1.050

200,00

1767

1890, Umberto soprastampato 20 c. su 30 c. bruno (57) striscia orizzontale di quattro.
1.125

175,00

1768

1890, Umberto soprastampato, 20 c. su 30 c. bruno (57) due strisce di 3, una orizzontale e l'altra verticale.
450

65,00

1769

1890, Umberto soprastampato, 20 c. su 50 c. (58).
1.250

250,00

1770

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58). (Cert. Carraro).
625

125,00

1771

1891, Umberto I non emesso 20 c.giallo arancio (Bolaffi n.113 euro 9800). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

2.400,00

1772

1891, Umberto I, non emesso 25 c.azzurro (Bolaffi n.114 euro 9.800). Raro. (Cert. Colla).
—

2.400,00

1773

1891-96, Umberto I 6 valori cpl. (59/64). Il 5 c. (E. Diena, Cert. Raybaudi Luigi).
1.660

160,00

1774

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59), discreta centratura. (Sorani - Cert. R. Diena)
1.400

350,00

1775

1891, 5 c. verde (59). Fresco. (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

1776

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert.R. Diena).
1.400

200,00

1777

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59), blocco di quattro  (A. Diena).
5.600

1.000,00

1778

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. B. S. Oliva).
700

100,00

1779

1892-93, 2 buste affrancate con 5 c. (44) quartina, qualche difetto; 5 c. (59) quartina.
662

25,00

1780

1891, Stemma 5 c. (59) blocco di otto a seggiola.
—

50,00

1781

1896, 10 c.carminio, blocco di 10 (60).
200

30,00

1782

1896, Umberto 10 c. (60) blocco di 6. (Diena).
—

45,00

1783

1895, Umberto I, 20 c.arancio (61) blocco di 12.
240

40,00

1784

1895, Umberto 20 c.(61) blocco di 6.
—

60,00

1785

1896, 20 c. arancio (61) con margine di interspazio in basso su busta da Reggio Emilia per Ferrara, 11/8/96.
—

200,00

1786

1893, Umberto I, 25 c.azzurro (62) blocco di 9.
180

30,00

1787

1893, Umberto 25 c. (62) blocco di quattro.
250

60,00

1788

1893, Umberto 25 c. (62) blocco di 6 nitidamente annullato. (Quotazione per striscia di 6: 650 Euro).
—

100,00

1789

1898, 1 lira (48) + 25 c. (62) 3 esemplari su bollettino pacchi da 1,25 lire, da Agnone per Buenos Aires, 10/9/98.
—

150,00

1790

1895, Umberto I, 45 c.verde oliva (63) blocco di 10.
200

30,00

1791

1895, Umberto, 45 c. verde oliva (63) bel blocco di quattro, non comune.
600

90,00

1792

1900, Umberto I, 45 c.verde oliva (63) in tariffa espresso su lettera da Ivrea per Pavone. Etichetta Espresso Mod.24 Ediz.1899.
—

75,00

1793

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) centratissimo.
180

50,00

1794

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
180

35,00

1795

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) due coppie orizzontali.
720

150,00

1796

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
160

40,00

1797

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A).
3.200

1.200,00

1798

1891-97, Umberto I, alcuni valori (60/63+65/67).
220

45,00

1799

1896/97, Stemma, 3 val. cpl. (65/67) in blocchi di quattro.
560

100,00

1800

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78).
1.750

425,00

1801

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) buona centratura, gomma a volte brunita.
1.750

375,00

1802

1901, Floreale, 2 c.rosso bruno, doppia stampa (69a). (Sorani).
120

30,00

1803

1901, Floreale, 2 c.rosso bruno, doppia stampa (69a).
120

25,00

1804

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) blocco di quattro.
720

130,00

1805

1901, 10 c. carminio (71).
225

50,00

1806

1901, Floreale, 25 c.azzurro (73). (E. Diena).
350

90,00

1807

1901, Floreale, 40 c. bruno (74), freschissimo e ben centrato. (Cert. E. Diena).
3.250

900,00

1808

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena). (Cert. Raybaudi).
1.625

500,00

1809

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (A. Diena - Raybaudi - Cert. B.S.Oliva).
1.625

400,00

1810

1901, Floreale, 40 c.bruno (74) decentrato. (Oliva).
650

100,00

1811

1901, Floreale, 40 c.bruno (74) decentrato.
325

65,00

1812

1901, Floreale 50 c. malva (76), fresco esemplare. (Chiavarello).
—

500,00

1813

1901, Floreale 50 c. malva (76). (Cert. R. Diena).
—

450,00

1814

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
—

400,00

1815

1901, Floreale 50 c. (76).
—

400,00

1816

1901, Floreale 50 c. malva (76) decentrato, angolo di foglio con numero "4292" sul bordo.
937
+
250,00

1817

1901, Floreale 50 c. malva (76) decentrato.
937

150,00

1818

1901, Floreale. 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
750

150,00

1819

1901, Floreale. 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
750

135,00

1820

1901, Floreale 50 c. (76) blocco di cinque. (Quotazione per quartina: 500 Euro).
—

90,00

1821

1901, Floreale 50 c. (76) eccezionale blocco di 10. (Quotazione per quartina: 500 Euro).
—

220,00

1822

1901, Floreale, 10 valori (68/77) blocchi di quattro. Il 40 c. (Diena).
1.020

200,00

1823

1901, Floreale, 3 esemplari (40 c. - 1 lira 2 esemplari) con spostamenti di dentellatura.
—

20,00

1824
()
1901, Floreale, prove d'archivio dell'1 lira (P77) in striscia di 3.
—

50,00

1825
()
1901, Floreale, prova d'archivio del 5 lire (P78) non gommata e non dentellata.
150

40,00

1826

1903, Floreale, saggio in rosso bruno scuro del valore da 5 centesimi (70) su busta di piccolo formato da Firenze per città il 29/01/03.
—

275,00

1827

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
200

70,00

1828

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
200

50,00

1829

1905, Floreale 15 su 20 c. (79). (E. Diena).
212

40,00

1830

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) decentrato in blocco di quattro. (E. Diena).
400

80,00

1831

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata (79b).
675

100,00

1832

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200

80,00

1833

1906, Leoni 5 c. (81) blocco di 16 esemplari di cui 4 con decalco totale (81s) e 4 con decalco parziale.
—

25,00

1834

1925, Leoni  10 c. non dentellato orizzontalmente (82g) coppia orizzontale con bordo integrale in alto + (82 coppia + 184 quartina), raccomandata da Firenze per Milano. Interessante. (Caffaz).


250,00

1835

1906-19, Tipo "Leoni" (81/82+108) soprastampati SAGGIO, 3 valori : 5c.verde e 15 c.grigio in rosso, 10 c.rosa in nero. Carta gessata, piena gomma, margini molto grandi. (A.Fiecchi).
—

75,00

1836

1922, Michetti 25 c. (83) con perforazione "E. B." (Edoardo Bianchi) su cartolina commerciale da Milano per Asti, 8/9/22.
—

25,00

1837

1926, Michetti 25 c. azzurro (83) con bella varieta' di dentellatura + Leoni 5 c. (81) su cartolina da Trieste per Ferrara, 6/5/26.
—

75,00

1838

1926, Michetti 25 c. (83) quartina con le dentellature orizzontali e verticali fortemente spostate + (82) coppia + (E.11), raccomandata da Pesaro per Milano. Interessante. (Caffaz).
—

250,00

1839

1926, bustina raccomandata da Verona per Venezia affrancata con Michetti 25 c. (83) coppia con varietà di dentellatura molto evidente + Leoni 15 c. (108) con bella varietà di dentellatura + (81+201). Interessante. (Caffaz).
—

100,00

1840

1919, Michetti 25 c. azzurro con dentellatura orizzontale fortemente spostata (83n) su busta da Torino per Cagliari, 26/7/19. (Raybaudi).
—

25,00

1841

1908, Michetti 40 c. bruno (84) blocco di 6 esemplari con interessante e vistosa varieta' di dentellatura.
—

50,00

1842

1908, Michetti 40 c. bruno (84) con vistosa varieta' di stampa.
—

25,00

1843

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato a destra (84i).
210

40,00

1844

1924, raccomandata da Milano per città affrancata con 3 valori con decalco (82s+83p+84p) + gli stessi valori normali.
—

150,00

1845

1925, Michetti 40 c. con decalco (84p)+ (82) + (175) + (181) 4 esemplari, raccomandata da Penne per Milano.
—

150,00

1846

1908, Michetti 50 c. violetto non dentellato a destra (85i).
375

75,00

1847
()
1908, Michetti 3 valori cpl. (83/85) prove di macchina in blocchi di quattro (angolo o bordo di foglio). (Cat. CEI euro 3.000). (Cert. Raybaudi).
—

500,00

1848

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) ben centrato. (Cert. R. Diena).


300,00

1849

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Sorani - Cert. E. Diena).
750

220,00

1850

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Cert. Sorani).
750

200,00

1851

1909, Michetti 15 c. grigio nero (86) bordo di foglio a destra, ben centrato. (Raybaudi)
750

200,00

1852

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86). (Cert. Caffaz).
375

100,00

1853

1909, Michetti, 15 c.formato piccolo (86) ben centrato.


200,00

1854
()
1909, Michetti 15 c. grigio nero, prove d'archivio (P86).
250

50,00

1855

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

1856

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
2.000

350,00

1857

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena per il n.90).
2.000

300,00

1858
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Freschi e integri tranne il n.88 che ha traccia leggera.
1.850

375,00

1859

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

125,00

1860

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

125,00

1861

1910, Garibaldi 5 c. verde (87).
100

25,00

1862

1910, Garibaldi, 15 + (5 c.) carminio, effigie grande (88) ben centrato.
300

50,00

1863

1910, Garibaldi, 5 (+5) c. carminio (89), centratissimo.


200,00

1864

1910, Garibaldi, I due valori di colore verde (87 - 90). (Cert. E. Diena).
1.200

100,00

1865
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

1866
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

1867

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
300

100,00

1868

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) be cetrato. (E. Diena).
300

75,00

1869

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

50,00

1870

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91), discreta centratura.
200

50,00

1871

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

50,00

1872

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1873

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) blocco di quattro
1.200

325,00

1874

1910, Floreale, 10 lire (91) quartina.
175

40,00

1875

1910, Floreale 10 lire (91) blocco usato di otto esemplari. (Raybaudi).
—

120,00

1876

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1877

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) alcuni ben centrati.
—

50,00

1878

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1879

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1880

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).


40,00

1881

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1882

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1883

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

30,00

1884

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) in blocchi di quattro.
1.000

220,00

1885

1911, Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) su cartolina Esposizione di Torino.


10,00

1886

1911, 50° del regno, 5 c. (93) quartina su bella cartolina a rilievo celebrativa dell'inaugurazione del Vittoriale (4/6/11), spedita il giorno stesso.
—

75,00

1887

1911, Michetti, 15 c.grigio nero.(96) paginetta completa di margine con scritte (da libretto n.2) di 6 esemplari. Da esaminare.
525

70,00

1888

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f) bordo di foglio.
250

60,00

1889

1911, SAGGI, (Federici) Monumento 50.mo Unità d'Italia. (Cert.Chiavarello).
—

90,00

1890

1911, 50.mo Proclamazione Regno "SAGGIO" Monumento a Vittorio Emanuele II, 15 c.azzurro scuro e bruno.
—

50,00

1891

1911, 50° unita', Saggio Federici con dicitura in rosso.
—

20,00

1892

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), buona centratura.
137

80,00

1893

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), buona centratura.
137

75,00

1894

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
137

30,00

1895

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
—

25,00

1896

1912, Campanile di San Marco 2 valori cpl. (97/98) in quartine usate.
300

40,00

1897

1912, Campanile di S. Marco 5 c. con doppia incisione (97a) angolo di foglio integrale.
180

50,00

1898

1912, Campanile di S. Marco 5 c. coppia verticale di cui uno con doppia incisione (97+97a), angolo di foglio.
180

50,00

1899

1912, Campanile di S. Marco 5 c. (97) blocco di 4 di cui uno con doppia incisione (97a).
150

50,00

1900

1913, Unità soprastampati, 2 su 5 c. con un solo "2" in soprastampa (99f). Bella varietà. (Raybaudi).
600

100,00

1901

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
100

30,00

1902

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
100

30,00

1903

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
100

20,00

1904

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl.(102/05) blocco di quattro.
425

100,00

1905

1915-16, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
95

20,00

1906

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 5 c. con doppia soprastampa (104b). (Cert.G.Bolaffi).
937

250,00

1907

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 15 c. coppia orizzontale di cui un valore con soprastampa sul sovrapprezzo e l'altro senza soprastampa (104e). Bella varietà. (G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
1.750

400,00

1908

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) 2 esemplari.
100

20,00

1909
/
1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 5 (4 integri) con soprastampa spostata in alto.
—

90,00

1910

1916, Michetti 20 su 15 c. con soprastampa capovolta e decalcata (106a/v). Bella e rara varieta'.
—

150,00

1911

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, in blocco di 9. Bella e rara varietà.
3.150

800,00

1912

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) molto bello. (Raybaudi).


75,00

1913

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) ben centrato.
312

65,00

1914

1916, Michetti, 20 c. arancio (107), discreta centratura.
125

35,00

1915

1916, Michetti, 20 c. arancio (107).
125

25,00

1916

1916, Michetti, 20 c. arancio (107).
125

20,00

1917

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) blocco di quattro
1.250

300,00

1918

1917-27, Michetti, 13 valori (108/12-127-157-183/85-204/5-219).
155

30,00

1919

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d). (G. Bolaffi).
240

50,00

1920

1926, Leoni 15 c. grigio (108) con forte spostamento della dentellatura + Michetti 25 c. non dentellato (83e) + 2 complementari su raccomandata viaggiata.
—

100,00

1921

1926, Leoni 15 c. grigio (108) blocco di 6 + 2 singoli con forte spostamento della dentellatura su raccomandata viaggiata.
—

180,00

1922

1925, Leoni 15 c. grigio (108) con forte spostamento della dentellatura + 10 complementari diversi, su raccomandata viaggiata.
—

80,00

1923

1926, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + singolo + Floreale 75 c. (201) su raccomandata da Chiavari per Milano. (Caffaz).
—

150,00

1924

1925, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + Michetti 50 c. (85) con varietà di stampa + 20 c. (183) coppia, su raccomandata da Pisa per Firenze. (Caffaz).
—

200,00

1925

1926, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + Michetti 25 c. (83n) coppia + 40 c. (84) su raccomandata da Rimini per Ancona (Caffaz).
—

200,00

1926

1917, Michetti 20 c. arancio coppia verticale non dentellata di cui l'esemplare superiore con solo filigrana lettere (109aad+109d). Molto bella. (G. Bolaffi).
—

100,00

1927

1918, Michetti 60 c. carminio non dentellato (111d) blocco di 10.
2.700

300,00

1928

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati.
140

50,00

1929

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), ben centrati.
140

40,00

1930

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in blocco di quattro.
150

35,00

1931

1921, Dante, 4 valori cpl. (116/18+116A).
150

35,00

1932

1921, Dante Alighieri, 3 val.cpl. + non emesso (116/18+116A).
150

30,00

1933

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Esemplare straordinario, bordo di foglio a destra.
650

300,00

1934

1921, Dante, non emesso, 15 c.grigio non dentellato orizzontalmente (116Ag).
450

100,00

1935

1921, Dante non emesso, 15 c.grigio (116A) usato.(Cert. Raybaudi).
400

150,00

1936

1921, Dante 15 c. lilla bruno coppia orizzontale di cui uno senza filigrana (116+116b).
165

40,00

1937

1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. non dentellati (116f/118f).
225

40,00

1938

1921, Dante 15 c. coppia non dentellata in alto (116h+116h) e parzialmente non dentellata in mezzo.
200

25,00

1939

1921, Vittoria 25 c. con filigrana piccola croce (122d). Molto bello. (G. Bolaffi).
72

20,00

1940

1921, Vittoria 25 c. non dentellato (122e) blocco di quattro con doppia stampa di cui una obliqua.
900

180,00

1941

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - R. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
3.250

800,00

1942

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Bolaffi, Sorani).
3.250

750,00

1943

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26), il 40 c. con gomma integra. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
—

900,00

1944

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26).
1.300

700,00

1945

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26).Tre valori ben centrati, due margine di foglio in alto. (Bolaffi).
1.300
+
400,00

1946

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (G.Oliva).
1.300

400,00

1947

1922, Congresso filatelico di Trieste, 4 val.cpl.(123/26). (Cert. Caffaz).
1.200

500,00

1948

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Caffaz).
1.200

400,00

1949

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

1950

1922, Congresso Filatelico 25 c. (125). (Sorani).
280

100,00

1951

1922, Michetti 30 c. bruno arancio (127) coppia con interessante varieta' di dentellatura.
—

30,00

1952
()
1922, Michetti 30 c.bruno arancio, prova d'archivio (P127) bordo fi foglio in basso con numero "400".
250

60,00

1953
/
1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).


25,00

1954

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) su piccoli frammenti.
112

25,00

1955

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) blocchi di quattro; annulli non garantiti.
—

100,00

1956
()
1922, Mazzini, 2 prove di stampa: 25 c. (128) coppia non dentellata e 80 c. (130) coppia non dentellata.
—

340,00

1957

1922, raccomandata da Bozzano per citta' affrancata con 2 erinnofili da 20 c. del "Monumento al Fante Italiano" + Leoni 5 c. (81) 3 esemplari + 15 c. (108). Conservazione da esaminare, comunque interessante e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

1958

1923, Propaganda Fide, 4 val.cpl. (131/34) in blocchi di 4.
150

30,00

1959

1923, Propaganda Fide, 4 valori cpl. (131/34) in quartine.
140

25,00

1960

1923, Propaganda FIDE 50 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (133h) .
500

140,00

1961

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
112

30,00

1962

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
112

25,00

1963

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
113

25,00

1964

1924, Michetti 7 1/2 su 85 c. (135) blocco di quattro bordo di foglio su lettera.
—

75,00

1965

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) blocco di 10.
450

50,00

1966

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa (136b), ben centrato. (Cert. G. Bolaffi).
750

160,00

1967

1923, Floreale 10 su 2 c. con soprastampa capovolta (138a) blocco di 15. (Cert. Bolaffi).
1.650

340,00

1968

1923-27, Michetti 50 c. su 40 c. bruno, coppia con un esemplare non dentellato a destra (139w).
375

40,00

1969

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in  senso verticale (140h).
262

40,00

1970

1923, Michetti, 50 c.su 55 c.violetto bruno, coppia verticale margine di foglio in alto comprendente la varietà "solo le sbarrette in soprastampa in basso" (140K) nell'esemplare superiore e la varietà inedita "cent.50 in alto e sbarrette in basso" nell'esemplare inferiore. Francobolli centrati e freschi. (Cert. Oliva).
—

250,00

1971

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
125

30,00

1972
/
1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
50

offerta libera

1973

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) in blocchi di quattro.
525

100,00

1974

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi).
825

160,00

1975

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

1976

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

1977

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00

1978

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Il 50 c. (E. Diena).
300

80,00

1979

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

1980

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Carraro).
300

75,00

1981

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00

1982

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

1983

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

1984

1923, Camicie nere 3 valori cpl.  (147/49). L'1 lira da esaminare.
300

50,00

1985

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Da esaminare.
300

50,00

1986

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49).
120

30,00

1987

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

30,00

1988

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
262

80,00

1989
()
1923, Camicie nere, 50 + 50 c.violetto chiaro, prova su carta patinata (P148).
300

70,00

1990

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150), centrato, bordo di foglio superiore.
150

40,00

1991

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150), buona centratura.
150

40,00

1992

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
75

15,00

1993

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) il 5 lire particolarmente fresco integro e centrato. (Cert. Raybaudi).
3.375

800,00

1994

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (E. Diena).
2.250

700,00

1995

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Caffaz).
2.250

600,00

1996

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00

1997

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (A. Diena).
2.195

400,00

1998

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) traccia poco visibile.
900

300,00

1999

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
900

200,00

2000

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) da esaminare.
900

175,00

2001

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56) usati con timbri di favore.
—

150,00

2002

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55).
375

90,00

2003

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55).
375

75,00

2004

1923, Manzoni 15 c. non dentellato in basso (152e). Non comune. (Cert. Sorani).
1.700

500,00

2005

1923, Manzoni, 4 valori (151/54).
330

40,00

2006

1923, Manzoni, 4 valori (151/54).
330

35,00

2007
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 3 esemplari.
480

90,00

2008

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell'esemplare. (Cert.Carraro).
1.875

550,00

2009

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert.Sorani).
1.875

400,00

2010

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
1.875

400,00

2011

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Carraro).
1.875

300,00

2012

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156).
750

150,00

2013

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) con grande bordo di foglio in alto. (Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
2.000

500,00

2014

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

2015

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Sorani).
2.000

400,00

2016

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d), da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

2017

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d).  Minima mancanza di gomma in un punto.
2.000

300,00

2018

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

240,00

2019

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

200,00

2020

1923, Manzoni, 1 lira azzurro non dentellato angolo di foglio e con piena gomma integra (traccia sul bordo di foglio) (155d) + 5 lire violetto e nero non dentellato con un margine a filo (156d). Rara la lira non dentellata con gomma.
—

400,00

2021

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Roma per la Svezia, 22/3/24.
—

50,00

2022

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61), discreta centratura.
150

65,00

2023

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

50,00

2024

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) traccia poco visibile.
100

30,00

2025

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) in blocchi di quattro
625

200,00

2026

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 5 c.verde non dent.in basso con bordo di foglio inferiore (158af). (A. Diena).
550

90,00

2027
/
1926, Vittoria soprastampata 2 valori con filigrana piccola croce (158d-159d in coppia con il normale).
765

150,00

2028

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. Carraro).


100,00

2029

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68)
250

75,00

2030

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. G. Bolaffi).
250

70,00

2031

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

70,00

2032
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). I 2 alti valori integri.


50,00

2033
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
100
+
25,00

2034

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
100

30,00

2035

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
100

25,00

2036

1924, Crociera Italiana, la serie mancante del valore da 2 lire (162/67).
65

20,00

2037

1924, Crociera Italiaa 5 valori (162/66). L'85 lire (Raybaudi).
195

60,00

2038

1924, Crociera Italiana, 2 lire, varietà "delta"(168e).
225

50,00

2039

1924, Crociera Italiana, 2 lire verde grigio e arancio (168) ben centrato.
—

40,00

2040

1924, Crociera Italiana 2 lire (168). (Cert. Raybaudi).
310

150,00

2041

1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74) in blocchi di quattro (tutti angolo o bordo di foglio).
240

75,00

2042
()
1924, Anno Santo, 4 prove non dentellate e non gommate (169/72).
240

50,00

2043

1924, Anno Santo 1 lira con sola filigrana lettere (173b). Non comune.
—

150,00

2044

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

35,00

2045

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82).
90

20,00

2046
/
1925, Michetti 25 su 60 c. con 3 sole sbarrette a destra (179m) inserito in un blocco di 6, 4 linguellati.
343

90,00

2047

1925, Michetti 30 c. su 50 c. (180) blocco di quattro su raccomandata.
—

40,00

2048

1925, Michetti 30 cent. su 55 cent. (181) blocco di quattro su raccomandata. Bella e non comune.
—

100,00

2049

1925, Floreale, 1,75 su 10 lire oliva e rosa con la soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (182g).
150

40,00

2050

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
250

85,00

2051

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). L'alto valore da esaminare, comunque ben centrato.
290

70,00

2052

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
290

60,00

2053

1925-26, Giubileo, 6 valori cpl. (186/91).
116

30,00

2054

1925, Giubileo del Re 1 lira con filigrana coricata (187d) angolo di foglio.
150

50,00

2055

1925-26, Giubileo, dentellati 11 3 valori cpl. (189/91), buona centratura.
500

150,00

2056

1925-26, Giubileo, dentellati 11 3 valori cpl. (189/91), discreta centratura. (Cert. Raybaudi).
500

140,00

2057

1925-26, Giubileo, dentellati 11 3 valori cpl. (189/91).


125,00

2058

1925-26, Giubileo del Re, 3 valori cpl. dent. 11 (189/91).
100

25,00

2059

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) freschissimo, bordo di foglio, grinza leggera originale.


120,00

2060

1925, Giubileo del Re, 5 raccomandate con valori della serie.
—

50,00

2061

1926, S. Francesco, serie cpl. di 8 valori (192/99). (Cert. Chiavarello per il 196).
1.200

300,00

2062

1926, S.Francesco, 6 valori con dentellature comuni in blocco di quattro.
137

25,00

2063

1926, S. Francesco, 1,25 lire azzurro dentellato 13 1/2 (196), ben centrato. (Cert. Raybaudi "oro").
1.687

480,00

2064

1926, S. Francesco 1,25 lire dent.13 1/2 (196) ben centrato.
1.687

450,00

2065

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). Ben centrato, grinza da esaminare al verso. (Cert. Raybaudi).
1.687

400,00

2066

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.125

350,00

2067

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.125

350,00

2068

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.575

350,00

2069

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Sorani).
1.125

300,00

2070

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.125

250,00

2071

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) piega verticale preesistente. (A. Diena).
1.125

100,00

2072

1926, S.Francesco, lire 1,25 azzurro dent.13 1/2 (196) bell'esemplare con minima traccia.(E. Diena).
450

250,00

2073

1926, San Francesco 1,25 lire azzurro dent. 13 1/2 (196) blocco di quattro. Non comune.
—

75,00

2074

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

50,00

2075

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

50,00

2076

1926, Floreale, 4 valori cpl. (200/03).
185

30,00

2077

1926, Floreale, 4 valori cpl. (200/03).
74

15,00

2078

1926, Floreale 1,25 lire (202) con varietà di dentellatura.
—

90,00

2079
()
1926, Floreale, prove d'archivio dell'1,25 lire (P202) non dentellato e senza gomma.
250

50,00

2080

1926, Michetti 60 c. giallo bruno (205) quartina di cui 2 con interessante varietà di dentellatura.
—

150,00

2081

1927, Volta, colore diverso, 20 c.violetto (210A) blocco di quattro con margine di foglio superiore. Una piega diagonale interessa i due esemplari superiori, francobolli freschi e centrati. (Emilio Diena). Foto IV di copertina.
20.000

5.000,00

2082

1927, Volta, interessante lotto di 22 documenti postali, comprendenti tutti i valori della serie (210/13) isolati, in più esemplari e assieme a valori complementari.
—

200,00

2083

1927, Volta, 8 pezzi affrancati con i valori della serie. Da esaminare.
—

120,00

2084

1927, Effigie di V.E.III 1,75 lire bruno non dentellato a sinistra (214g) su ampio frammento da Alessandria. (G. Oliva).
350
+
100,00

2085

1927, Effigie di V.E.III 50 c. con doppia stampa del riquadro (218b) su piccolo frammento con Floreale 1,25 lire (202). (Cert. G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
—

125,00

2086

1927, Effigie di V.E.III 50 c. non dentellato in basso (218i) bordo integrale di foglio.
825

190,00

2087

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

75,00

2088

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

65,00

2089

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

60,00

2090

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

2091

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

2092

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

2093

1928, Pro Milizia II, 4 valori cpl.(220/23).
90

25,00

2094

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

300,00

2095

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

300,00

2096

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

300,00

2097

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38), freschi e discretamente centrati.
900

270,00

2098

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

225,00

2099

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

200,00

2100

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

200,00

2101

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

150,00

2102

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38) in quartine.
3.800

1.000,00

2103
/
1928, Filiberto, 13 valori cpl. (226/38) buona centratura, alcuni gomma integra.
—

100,00

2104

1928, Emanuele Filiberto, I 10 valori più comuni (226/38), traccia di linguella impercettibile.
150

40,00

2105

1928, Emanuele Filiberto, 3 valori dent 13 3/4 (230/32) ben centrati, punti di imbrunimento.
210

55,00

2106

1928, Em. Filiberto 25 c. con doppia dentellatura (231r). Bella varieta', non quotata usata.
—

50,00

2107

1928, Em. Filiberto 1,25 Lire dentellato 13 3/4 (235/I). Molto bello. (Sorani).
500

150,00

2108

1928, Em. Filiberto 4 valori (230-231-237-238), ottima qualità. (Cert. Carraro).
720

200,00

2109

1929, Vittorio Emanuele III, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). Raro.(Cert.Carraro).
2.250

600,00

2110

1928-29, Effigie di Vittorio Emanuele III, 2 serie  cpl. (224/25) + (240/41) in freschi blocchi di quattro.
265

60,00

2111

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
95

25,00

2112

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61) 12 serie cpl.
1.140

220,00

2113

1929, Imperiale, 20 valori (243/61), mancante dei numeri 242A e 252A.
95

30,00

2114

1934, Imperiale 2 c. (242A) blocco di 10 più, al verso, striscia di tre, su busta da Viareggio per Genova, 22/6/34.
—

30,00

2115

1932, busta di medio formato da Bolzano per Innsbruck il 7/4/32 con affrancatura multipla composta da Imperiale 2 c. (242A) 20 esemplari, uno difettoso + (244x2 + 250x2 + 251x2) + Pro Dante 25 c.(306) quattro esemplari. Interessante e d'effetto.
—

50,00

2116

-, Imperiale 5 c. (243) isolato su lettera Braille da Milano per S. Remo. (Sorani).
—

50,00

2117

1939, Imperiale 35 c. (250) isolato su campione senza valore da Padova per Caltavuturo, 5/5/39. (Bodini).
—

75,00

2118

1929, Imperiale, i 3 alti valori (259/61), usati.
90

20,00

2119

1929, Imperiale, i 3 alti valori (259-260-261), uno per volta su altrettante buste di medio formato per il Sud America, tutte con affrancature complementari di buon interesse. Insieme di pregio. (Cert. Sorani per ogni busta).
—

3.000,00

2120

1929, Imperiale, 50 lire violetto (261) blocco di sei. (Cert. Raybaudi).
—

175,00

2121

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2122

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2123

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2124

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

2125

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68). Timbrino "A. Bolaffi" al verso.
112

25,00

2126

1930, Nozze Principe Umberto, 3 valori cpl.(269/71) in blocchi di quattro.
75

20,00

2127

1930, Nozze 20 c.(269) dieci esemplari+ Imperiale (243+247x2+253x3) al verso di raccomandata di medio formato da Roma per Muskegon (USA) il 15/7/30.
—

50,00

2128

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A.18/20), da esaminare.
110

25,00

2129

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A.18/20).
110

25,00

2130

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A.18/20).
110

25,00

2131

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20) inperfezione nel n. A20.


20,00

2132

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24), discretamente centrata.
700

200,00

2133

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24), discretamente centrata.
700

200,00

2134

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

200,00

2135

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

180,00

2136

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
700

175,00

2137
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24) traccia leggera in qualche valore.


90,00

2138

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
280

50,00

2139

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90 + A. 21/24)) qualità modesta.
280

40,00

2140

1930, Virgilio 4 alri valori (289-290-A.23-A.24). (Cert. Raybaudi).
662

175,00

2141

1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90). Il 10 lire da esaminare.
450

100,00

2142

1931, Virgilio 1,25 lire (288) soprastampato 'SAGGIO', ritagliato dal manifesto enunciante l'emissione + (A.22) su busta aerea da Milano per Chiasso, 30/10/31. Insieme non molto fresco ma di pregio.
—

500,00

2143

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) leggero ingiallimento. In più non contata la serie (292/98) con difetto nell'alto valore.
200
+
35,00

2144

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98) il valore da 25 c.con traccia di linguella.
200

30,00

2145

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/98+299).
180

40,00

2146

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299) bordo di foglio a sinistra, ben centrato.
200

250,00

2147

1931, S.Antonio, 75 c.carminio dent.12 (299) ben centrato.
300

75,00

2148

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12. (Raybaudi).
200

75,00

2149

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2150

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2151

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

20,00

2152

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
75

15,00

2153

1931, Saggio Testa di Mercurio, verde (Unificato Storia Postale XVII) striscia di 3.
600

80,00

2154

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

150,00

2155

1932, Pro Dante, 18 valori cpl. (303/14+A.26/31) + ( A.41).
185

35,00

2156

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31)
368

75,00

2157

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A).
147

35,00

2158

1932, Pro Dante 12 valori (303/14).
275

50,00

2159

1932, Pro Dante 12 valori (303/14).
275

50,00

2160

1932, Pro Dante 12 valori cpl. (303/14) in quartine.
1.150

280,00

2161

1932, Pro Dante 2,75 lire (312) isolato su raccomandata da Roma per Berlino, 10/3/32.
—

60,00

2162

1932, Pro Società "Dante Alighieri" l'alto valore da 10 lire + 2,50 verde oliva (314). (Cert. Raybaudi).
200

50,00

2163

1932, Pro Dante , i 3 alti valori (312/14).
370

125,00

2164

1932, Pro Dante,  I 3 alti valori (312/14).
370

100,00

2165

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A).
425

135,00

2166

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
425

120,00

2167

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

110,00

2168

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A) traccia poco visibile.
170

50,00

2169

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24 + A. 32/38).
170

40,00

2170

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
170

40,00

2171

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18), buona centratura.
362

120,00

2172

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18).
362

100,00

2173

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40 + A.42/43 + E.17/18), da esaminare.
362

100,00

2174

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A).
362

90,00

2175

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
362

90,00

2176

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A).
362

70,00

2177

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A).
362

65,00

2178

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl.(325/40+A).
362

60,00

2179

1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.).
145

30,00

2180

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.).
145

30,00

2181

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.). (Raybaudi).
562

140,00

2182

1932, Decennale 16 valori (325/40).
312

110,00

2183

1932, Decennale 18 valori (325/40+A.42/43).
340

80,00

2184

1932, Decennale 2,55 lire + 2,75 lire (338+339) 3 esemplari ciascuno.
217

60,00

2185

1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A.54/55), buona centratura.
60

15,00

2186

1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A.).
60

15,00

2187

1933, Anno Santo, 7 valori cpl. (345/49+A) in blocchi di quattro.
250

50,00

2188

1934, Annessione di Fiume, 16 valori cpl.(350/56+A) in blocchi di quattro angolo di foglio.
170

40,00

2189

1934, Annessione Fiume, 7 valori (350/56). I due alti valori (Caffaz).
150

40,00

2190

1934, Decennale Annessione Fiume 1,25 lire (353) + p. aerea 75 c. (12), raccomandata aerea da Roma per Londra, 13/3/34.
—

40,00

2191

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

200,00

2192

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72). (Cert. R. Diena).
625

200,00

2193

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

200,00

2194

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72). (Cert. R. Diena).
625

180,00

2195

1934, Mondiali di calcio, 9 valori cpl.(357/61+A).
625

150,00

2196

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

150,00

2197
/
1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) traccia non visibile.
250

100,00

2198

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61 + A. 69/72).
250

70,00

2199

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
250

60,00

2200

1934, Calcio 5 valori cpl. (357/61).
312

70,00

2201

1934, Calcio, la serie di posta ordinaria 5 valori cpl.(357/61
125

30,00

2202

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
337

100,00

2203

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

90,00

2204

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

90,00

2205

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
337

80,00

2206

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
337

75,00

2207

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82) qualche imperfezione in qualche piccolo valore, da esaminare.
337

70,00

2208

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl.(366/76+A).
135

35,00

2209

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
135

30,00

2210

1934, Medaglie 11 valori cpl. (366/76). (Raybaudi).
200

60,00

2211

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2212

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2213

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.89).
107

25,00

2214

1935, Pro Milizia IV 5 valori cpl. (380/83+A.).
107

20,00

2215

1935, Pro Opera Previdenza Milizia, 4 valori cpl.(380/83).
85

25,00

2216

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

200,00

2217

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

175,00

2218

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

175,00

2219

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

150,00

2220

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). (Cert. R. Diena).
560

140,00

2221

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) tre piccoli puntini in un valore.
560

75,00

2222

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
140

30,00

2223
/
1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87) da esaminare.
140

25,00

2224

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
450

125,00

2225

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
450

120,00

2226

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

120,00

2227

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
450

120,00

2228

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). L'1,25 lire con traccia di linguella.
450

120,00

2229

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2230

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2231

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2232

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

100,00

2233
/
1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94) traccia poco visibile.
270

40,00

2234

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
180

40,00

2235

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

140,00

2236

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99).
425

135,00

2237

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99).
425

135,00

2238

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

100,00

2239

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99), da esaminare.
425

100,00

2240

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

100,00

2241

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99).
425

95,00

2242

1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A).
425

70,00

2243

1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A).
425

70,00

2244

1936, Orazio, la serie di posta ordinaria di 8 valori cpl. (398/405+A.).
170

40,00

2245

1936, Orazio, la serie di posta ordinaria di 8 valori cpl.(398/405).
120

25,00

2246

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

150,00

2247

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

140,00

2248

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

140,00

2249

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05), buona centratura. Da esaminare.
500

130,00

2250

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05), buona centratura. Da esaminare.
500

130,00

2251

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

125,00

2252

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
500

125,00

2253

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

100,00

2254

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
200

50,00

2255

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

160,00

2256

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

130,00

2257

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25).
550

150,00

2258

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
550

140,00

2259

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
550

135,00

2260

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
550

120,00

2261

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
550

120,00

2262

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
220

50,00

2263

1937, Augusto, posta ordinaria 10 valori (416/25), in blocchi di otto esemplari (il 20 c. in due blocchi  di quattro). Ingiallimenti, da esaminare.
2.400

700,00

2264

1937, Augusto 1,75 lire (424).
115

20,00

2265

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35).
90

30,00

2266

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
90

25,00

2267

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
90

20,00

2268

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
90

20,00

2269

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35) in blocchi di quattro.
385

165,00

2270

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
300

100,00

2271

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
300

100,00

2272

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
425

100,00

2273

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116), discreta centratura.
300

80,00

2274

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

70,00

2275

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

70,00

2276

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48).
300

70,00

2277

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
300

65,00

2278

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.) + (447) su due buste raccomandate per la Germania.
—

250,00

2279

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48) in quartine.
750

150,00

2280

1938, Impero 2,75 lire (447) 5 esemplari su 2 frammenti.
225

40,00

2281

1938, Impero, i 2 alti valori (447+448) ripetuti.
190

50,00

2282

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) in quartine.
210

40,00

2283

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

50,00

2284

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

50,00

2285

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl. (457/A/C).
80

25,00

2286

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C).
80

15,00

2287

1941, Imitazioni di Guerra, del n.454 e 455 della serie Alleanza Italo-Tedesca, eseguite in Inghilterra a scopo propagandistico con legenda "DUE POPOLI - UN FUHRER" ripetuta in tedesco sul secondo valore. 25 c.verde e 50 verde. Rari.
—

350,00

2288

1941, Tito Livio 4 valori cpl. (458/61) su bella cartolina della Giornata filatelica di Venezia, giugno 1942. Annulli speciali.
—

25,00

2289

1942, Rossini 4 valori cpl. (466/69) su busta con annulli della Giornata del francobollo, Rimini 4/7/43 per città viaggiata.
—

20,00

2290

1942, busta da Verona diretta ad un detenuto politico (n. 6589) nella prigione di Castelfranco Emilia. Francobollo asportato per verificare che non ci fossero scritte sotto di esso.
—

20,00

2291

1917, Posta aerea, Espresso n. 1 soprastampato (1) e Espresso urgente non emesso soprastampato (2). Buona centratura.
160

40,00

2292

1917, Espressi soprastampati, 25 c.rosso e 25 c.su 40 c.violetto (1/2).
80

20,00

2293

1917, Posta aerea, 25 c.su 40 c.violetto (2) su lettera da Roma per Palermo annullato con bollo "Posta Aerea Napoli-Sicilia".
80

20,00

2294

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) buona centratura.


150,00

2295

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

90,00

2296

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

85,00

2297

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

80,00

2298

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

70,00

2299

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

60,00

2300
()
1928, Posta aerea, prova d'archivio dell' 80 c.lilla e bruno rosso (P3A). (E. Diena).
250

50,00

2301
()
1926-28, Posta aerea, 2 prove d'archivio (P.3 - P.3A) in coppie non dentellate con ampi bordi di foglio, una con annotazioni manoscritte.
1.000

200,00

2302

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

40,00

2303

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2304

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2305

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
125

30,00

2306

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (A. Diena).
750

350,00

2307

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio in basso, ottima centratura. (Cert. Caffaz).
750

350,00

2308

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Raybaudi).
750

280,00

2309

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
750

225,00

2310

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Carraro).
750

220,00

2311

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
750

200,00

2312

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
750

150,00

2313

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Raybaudi).
750

100,00

2314

1930, Posta aerea, 7,70 celeste e grigio (25).
375

100,00

2315

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26/29) in fogli di 50 timbrati.
2.950

300,00

2316

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/28).
150

30,00

2317

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
93

25,00

2318

1932, Posta aerea, Dante 100 lire (A.41).
94

25,00

2319

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41) blocco di quattro angolo di foglio. Numerino "551" sul bordo di foglio superiore.
400

120,00

2320

1932, Marcia su Roma, 50 c. bruno, 75 c. bruno rosso, 1,25 lire verde, 2,50 lire arancio (A.42/43+E.17/18) in blocchi di quattro.
212

80,00

2321

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

100,00

2322

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

100,00

2323

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2324

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2325

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2326

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

80,00

2327

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

75,00

2328

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

70,00

2329

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

70,00

2330

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) in blocchi di quattro.
1.200

300,00

2331

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) lotto di 6 serie.
1.650

600,00

2332

1933, Posta aerea, Trittici  I-ARAM (51/52).
600

180,00

2333

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
600

150,00

2334

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A). (Cert. Carraro).
650

220,00

2335

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A).
650

200,00

2336

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A).
650

150,00

2337

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BIAN (51B/52B). (Cert. Caffaz).
600

210,00

2338

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BISE (51C/52C).
600

175,00

2339

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C).
600

175,00

2340

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D). (Cert. R. Diena).
650

220,00

2341

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BORG (51D/52D).
650

200,00

2342

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BORG (51D/52D). Punto nero nell'impasto del 19,75 lire. (Diena).
650

150,00

2343

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici CALO (51E/52E) angolo di foglio.
600

175,00

2344

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- CALO (51E/52E) angolo di foglio.
600

175,00

2345

1933, Posta aerea ,Crociera Balbo trittici I- DINI (51/F52/F).
600

175,00

2346

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici GIOR (51G/52G).
600

180,00

2347

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
600

175,00

2348

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K).
600

175,00

2349

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K) ingiallimenti diffusi.
300

30,00

2350

1933, Posta aerea, Trittici  I-NANN (51L/52L).
600

200,00

2351

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-NANN  (51/L52L).
600

175,00

2352
/
1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici NAPO per il valore da 19,75 (51M) con traccia invisibile e leggero ingiallimento e MIGL per il valore da 44,75 gomma integra.
465

75,00

2353

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N) ingiallimenti.
300

50,00

2354

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-QUES  (51O/52O).
600

175,00

2355

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-QUES (51O/52O).
300

100,00

2356

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P).
600

175,00

2357

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R).
600

175,00

2358

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-TEUC, (51S/52S).
600

175,00

2359

1933, Posta aerea, Trittici  I - TEUC (51 S/ 52 S). (G. Oliva).
600

150,00

2360

-, Posta aerea, Trittici I-VERC (51T/52T).
600

180,00

2361

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- VERC (51T/52T).
600

175,00

2362

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-QUES (51 O)+ I-MIGL (52 K).
600

180,00

2363

1934, Posta aerea, I volo Roma-Buenos Ayres 4 valori cpl. (56/59).
55

15,00

2364

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori (A.69/72) quasi impercettibile traccia di linguella gli alti valori.
125

30,00

2365

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
140

35,00

2366

1934, Posta aerea, Roma-Buenos-Ayres e Roma-Mogadiscio 2 serie cpl.(56/59+83/88)
195

40,00

2367

1936, Posta aerea, Orazio 4 valori (95/98) + Imperiale (247+247+250) cartolina raccomandata aerea da Torino per Vienna, 7/12/36.
—

30,00

2368

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/05) qualità modesta.
175

35,00

2369

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (112/16)
100

25,00

2370

-, Posta aerea, piccolo lotto di serie cpl. Notate Calcio e Virgilio.
306

50,00

2371

1911, Libretti, Michetti 24 valori da 15 centesimi (2). Gomma brunita, qualità da esaminare.
4.000

500,00

2372

1916, Libretti, Michetti 24 valori da 20 cent. (3) tracce di ingiallimenti, qualità da esaminare.
2.000

350,00

2373

1942, Propaganda guerra, 12 valori cpl. (1/12) in coppie orizzontali con interspazio di gruppo.
150

50,00

2374

1942, Propaganda guerra 12 valori cpl. (1/12) 10 serie cpl.
120

25,00

2375

1942, Propaganda guerra, non emessi,  3 valori cpl. (12A/C).
800

350,00

2376

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
800

275,00

2377

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
800

250,00

2378

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
800

250,00

2379

1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
400

150,00

2380

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) esemplari molto freschi.
500

125,00

2381

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
500

50,00

2382

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
511

150,00

2383
/
1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) molto ben centrati.
250
+
150,00

2384

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
250

55,00

2385

-, Servizio, 14 pieghi con valori isolati.
—

10,00

2386

1875-76, Servizio, 19 pieghi con affrancature varie, alcuni con annulli numerali, non comuni su questa emissione.
—

100,00

2387

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (G. Oliva).
3.900

1.300,00

2388

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1).
3.900

1.650,00

2389

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. Raybaudi). Foto IV di copertina.
3.900

1.500,00

2390

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio in alto. (A.Diena - Cert. Raybaudi - Cert.Sorani).
3.900

1.500,00

2391

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Fiecchi - Cert. E. Diena).
3.900

1.500,00

2392

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
3.900

1.500,00

2393

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). Ben centrato, interessante falla di stampa in alto a destra. (Cert.Raybaudi).
1.500

500,00

2394

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

2395

1934, Servizio aereo, 10 lire "cooncina" (2). (E. Diena, Cert. A. Diena).
1.500

450,00

2396

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (A. Diena - Cert.Biondi).
1.500

400,00

2397

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Carraro).
750

250,00

2398

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
750

220,00

2399

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
750

200,00

2400

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
750

200,00

2401

1903-33, Espressi, 15 valori (1/16) senza il n.8, tutti freschi e di ottima qualità.
315

100,00

2402

1903, Espressi, 25 c. rosso (1), ben centrato.
200

70,00

2403

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). (G. Bolaffi).
412

90,00

2404

1903, Espressi, 25 c.rosso non dentellato (1a) in coppia verticale, gomma bruna.
550

100,00

2405
()
1908, Espressi,  prova d'archivio del 30 c. (2) coppia su carta non dentellata. (CEI 250,00).
—

75,00

2406

1922, Espressi, 1,20 lire su 30 c. (5) + Floreale 1 lira (77) + Michetti 40 c. + 60 c. (84+111), da Roma per Madrid, 8/6/22.
—

60,00

2407

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) ottima centratura.
160

50,00

2408

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6).
80

20,00

2409

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6). (G. Bolaffi).
80

20,00

2410

1922, Espressi, 60 c.su 50 c.rosso (6) quartina ben centrata.


100,00

2411

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) coppia verticale di cui l'esemplare superiore senza soprastampa (6e). Bella varietà. (Cert. E. Diena).
1.085

150,00

2412

1922, Espressi 60 su 50 c. (6) coppia verticale con bella varietà di soprastampa. (G. Bolaffi).
—

180,00

2413

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) buona qualità.
400

120,00

2414

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2415

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
400

100,00

2416

1925, Espressi, 70 su 60 c. con soprastampa capovolta (9a). (Em. Diena).
525

120,00

2417

1926, Espressi 1,25 lire (12) quartina con bella varietà di dentellatura. (Chiavarello).
—

240,00

2418

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione completa di 15 valori (1/15) leggera traccia nei ni. 5,7,12.
330

100,00

2419

1913-33, Posta pneumatica, la collezione completa di tutte le emissioni, 15 valori cpl. (1/15).
329

80,00

2420

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione completa di 15 valori (1/15).
330

75,00

2421

1913-33, Posta pneumatica, l'emissione completa, 15 valori cpl. (1/15).
329

70,00

2422

1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7) lotto di 4 serie cpl.
300

50,00

2423

1928, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro 2 valori con dent.diverse (1/2).
70

20,00

2424
/
1928, Recapito autorizzato 10 c. dent. 11 (1) quartina aperta.
154

30,00

2425

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) particolarmente ben centrati. (E.Diena - G.Bolaffi per i 2 alti valori).
2.000

800,00

2426

1886, Pacchi postali, 10 c.oliva (1)
600

100,00

2427

1884-86, Pacchi postali,Umberto 6 valori cpl. (1/6). Qualità da esaminare.
500

50,00

2428

1884, Pacchi postali, effigie di Umberto I, 6 val. cpl. (1/6).
400

75,00

2429

1886, Pacchi postali 10 c. + 20 c. (1+2). (Cert. R. Diena).
1.700

300,00

2430

1886, Pacchi Postali 10 c. + 20 c. (1+2). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
1.700

175,00

2431

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). (Cert. E. Diena per i valori alti).
1.450

500,00

2432

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19). (Cert. E. Diena alti valori).
1.450

350,00

2433

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.450

350,00

2434

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19), da esaminare. (Cert. Raybaudi alti valori).
1.450

320,00

2435

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). (Cert. Carraro).
1.450

300,00

2436

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, la serie senza il 10 lire lilla (16), 12 valori (7/15-17/19). (Cert. E. Diena alti valori).
1.275

300,00

2437

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
580

120,00

2438

1922, Pacchi postali, 10 lire (16), blocco di quattro non dentellato verticalmente.Interessante varietà non riportata sul Sassone. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2439

1923-32, Pacchi postali, due emissioni cpl. (20/23+24/35).
65

20,00

2440

1927, Pacchi postali 3 lire non dentellato (32d).
127

30,00

2441
/
1863, Segnatasse, 10 c.ocra (1a) bell'esemplare con margini grandi e traccia non visibile. (Cert. E. Diena).
2.375

500,00

2442

1863, Segnatasse, 10 c. ocra (1a). (Cert. E. Diena).
2.250

450,00

2443

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

2444
()
1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) senza gomma.
100

25,00

2445

-, Segnatasse, saggio non approvato, da 20 c.
—

20,00

2446

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2), ottima qualita'. (G. Bolaffi, Cert. Raybaudi "oro").
10.000

2.000,00

2447

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) decentrato come di consueto. (A. Diena - L. Raybaudi - Cert. Raybaudi).
10.000

1.500,00

2448

1869, Segnatasse, 10 c.bruno arancio (2) qualità da esaminare. (Fiecchi).
5.000

600,00

2449

1869, Segnatasse 10 c. bruno arancio  (2) striscia orizzontale di 4 con timbro "Annullato". (Raybaudi).
450

100,00

2450

1870, Segnatasse, 1 c. e 2 c. (3/4) blocchi di sei con nitidi annulli. Entrambi (Raybaudi). (Quotazione per strisce di 6: 480 Euro).
—

110,00

2451

1870, Segnatasse, 2 c. (4) blocco di quattro.
175

40,00

2452

1870, Segnatasse, 2 c. ocra e carminio (4) due coppie, due strisce di tre e una di quattro, tutti con begli annulli.
378

50,00

2453

1871, involucro di stampato da Palermo a Torino, 16/5/71, affrancato con 1 c. (t14) e tassato in arrivo con 2 c. (T.4). Non essendo stato ritirato dal destinatario fu apporto al verso il bollo "Non domandato - Torino", il segnatasse fu timbrato con "Annullato" in corsivo ed il piego fu rispedito al mittente a Palermo e qui tassato ancora con 2 c. (T.4) per il recupero della mancata esazione della tassa a Torino. Interessante per la storia postale. (Cert. B.S.Oliva).
—

750,00

2454

1870, 2 c. (4) blocco verticale di 10 + 5 c. (5) coppia, annullati a Grossotto 22/2/70, su lettera non affrancata da Tirano per vernio. Da esaminare per qualche grinza dovuta al fatto che alcuni francobolli debordavano, comunque insieme di pregio.


400,00

2455

1877, Segnatasse, 5 c. (5) + 10 c. (6) coppia, applicati a Nervi, su lettera da Genova per città affrancata con 5 c. (T16), poi rispedita a Nervi, 9/8/77.
—

50,00

2456
()
1890, Segnatasse,  prova d'archivio del 10 c. (p.6) coppia orizzontale non dentellata con annotazioni manoscritte sul bordo. (CEI 100,00).
—

30,00

2457

1870, Segnatasse, 30 c. (7) blocco di 6 + blocco di 8 con annulli centrali. (Quotazione quartina: 175 Euro).
—

90,00

2458

1870, Segnatasse, 50 c. (9) bellissimo blocco di 8. (Quotazione quartina: 325 Euro).
—

140,00

2459

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) esemplare fresco con minima traccia e ben centrato. (Em.Diena - Fiecchi - Cert.A.Diena).
6.500

1.250,00

2460

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). Fresco esemplare (G. Oliva, Cert. Raybaudi Luigi).
6.500

975,00

2461

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro e bruno (12). (Cert.Fiecchi).
13.000

1.250,00

2462
/
1870, Segnatasse, 2 lire azzurro e bruno (12) in buona centratura.(C.B.S.Oliva gomma integra).
—

2.250,00

2463

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Sorani).
6.500

1.000,00

2464

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) molto fresco. (Cert. E. Diena).
800

180,00

2465
/
1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
400

125,00

2466

1874, Segnatasse, 5 lire (13) bel blocco di quattro con annullo centrale. (Raybaudi).
262

65,00

2467

1874, Segnatasse 5 lire con cifra capovolta (13b). (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

2468

1874, Segnatasse, 5 lire con cifra doppia (13c) con angolino difettoso. Rara varieta' (A. Diena esteso).
2.250

100,00

2469

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14). (Cert.A.Diena - L.Raybaudi - R.Mondolfo - Cert.Bolaffi - Cert.Colla).
8.500

3.250,00

2470

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14). (Cert. A. Diena).
8.500

1.250,00

2471
()
1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come d'uso senza gomma, qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.500

300,00

2472

1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b) con timbro azzurro corsivo "Annullato".
375

150,00

2473

1874, Segnatasse, 10 lire (14) blocco di quattro. (Raybaudi).
250

60,00

2474

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

100,00

2475

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

100,00

2476

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

85,00

2477

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

80,00

2478

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

80,00

2479

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

80,00

2480

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
350

70,00

2481

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) ben centrati.
140

35,00

2482

1884, Segnatasse, 2 valori cpl.(15/16).
140

35,00

2483

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19) di bella qualità. (Cert. Raybaudi "oro").
5.300

1.200,00

2484

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. R. Diena).
5.300

1.200,00

2485

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Carraro).
5.300

1.000,00

2486

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.Biondi).
2.650

650,00

2487

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.E.Diena).
2.650

500,00

2488

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi Luigi).
2.650

500,00

2489

1891, Segnatasse "Mascherine" 10 c.su 2 c.ocra e carminio (17) in blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

2490

1890-91, Segnatasse "Mascherine", 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) in blocco di quattro. (A. Diena - Raybaudi).
1.200

300,00

2491

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. "mascherina" (18). (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

2492

1890-91, Segnatasse "Mascherine", 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18), ottima centratura. (G. Oliva).
600

150,00

2493

1890-91, Segnatasse "Mascherine", 30 c. su 2 c. ocra e carminio (19), blocco di quattro. (Vaccari - Cert. Caffaz).
15.200

2.500,00

2494

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. "mascherina" (19) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
750

80,00

2495

1992, Segnatasse, lettera da Verona per Lucca il 6/9/92 affrancata con 20 c.arancio (39) poi tassata in arrivo con due esemplari delle segnatasse "mascherine" (17+19).
300

50,00

2496

1891, Segnatasse 30 su 2 c. mascherina con soprastampa capovolta (19a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
2.500

400,00

2497

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28). Ingiallimenti e grinze, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.022

270,00

2498

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28).
1.022

230,00

2499

1890-94, Segnatasse, 9 valori cpl. (20/28).
400

90,00

2500

1890, Segnatasse 30 c. con cifre fortemente spostate  (23c) striscia orizzontale di 5. (Cert. B.S. Oliva).
1.500

150,00

2501

1890-93, Segnatasse, cifre rosse, 1 lira e 10 lire azzurro e carminio (27/28).
475

100,00

2502
()
1890-93, Segnatasse,  2 prove d'archivio (P.27 - P.28) non dentellate. (CEI 250,00).
—

50,00

2503
()
1893, Segnatasse, 10 l. azzurro e carminio (28) prova di macchina in blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2504

1891, Umberto I non emesso 2 c.rosso mattone (Bolaffi n.111 euro 9800). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

2.400,00

2505

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
500

130,00

2506

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
500

120,00

2507

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
500

100,00

2508

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) traccia invisibile.
250

75,00

2509

1933, Segnatasse 2 lire (29) striscia orizzontale di 5 + (20+21x2+27)  su involucro di plico da Massa per Genova, 3/9/33. Interessante, da esaminare.
—

40,00

2510

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30) centratura perfetta.
400
+
250,00

2511

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
320

85,00

2512

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
320

80,00

2513

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
320

75,00

2514

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32), da esaminare.
320

70,00

2515

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32) leggermente ingiallito un angolino.
320

65,00

2516

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
160

40,00

2517

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33).
70

20,00

2518

1934, Segnatasse, filigrana corona, 13 val.cpl. (34/46).
45

15,00

2519

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) il valore da 20 c. con traccia leggera.
400

100,00

2520

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

100,00

2521

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
400

80,00

2522

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). Qualche imbrunimento della gomma.
400

70,00

2523

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
200

50,00

2524

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6).
80

20,00

2525

1924, Segnatasse vaglia, prova del 20 c. (P. 1) coppia orizzontale, con due tagli di forbice.
—

35,00

2526

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni cpl. (1/3-4/6).
380

100,00

2527

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
380

70,00

2528

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
360

80,00

2529
/
1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) minima traccia nel n.1.
360

50,00

2530

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3), da esaminare. (Raybaudi).
400

100,00

2531

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

175,00

2532

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

125,00

2533

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. R. Diena).
500

120,00

2534

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

100,00

2535

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
500

100,00

2536

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) fresco.
250

65,00

2537

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
250

50,00

2538

1943, P.M. 30 c. (6) 2 esemplari + Imperiale 20 c. (247) 2 esemplari, su busta da Udine per Gemona, 15/8/43. Raro uso nel Nord in periodo di Regno.
—

400,00

2539

1942, soprastampati P.M. 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (7b) blocco di 6. Non quotato nuovo.
—

100,00

2540

1887, Francalettere, 10 c.carminio, errore di perforazione "18-81" al posto di "8-8" (3d). Rarità. (G.Oliva - Cert. Raybaudi). Foto IV di copertina.
—

2.500,00

2541
/
1887, Francalettere, cent."C18" in perforazione su 20 arancio, applicato su "francalettera" nuova (4). Francobollo centratissimo, qualità straordinaria. (Cert. Sorani). Foto III di copertina.
8.250

3.500,00

2542

1887, Francalettere 18 su 20 c. (4). (Cert. R. Diena).
275

75,00

2543

1921, BLP, 20 c. soprastampa tipografica del I tipo (2). (Cert. Caffaz).
1.350

260,00

2544
()
1921, BLP 20 c. soprastampa litografica I tipo (2). (Raybaudi, A. Diena).
500

150,00

2545

1921, BLP, 25 c.azzurro (3) bell'esemplare.
400

100,00

2546

1921, BLP, 25 c. azzurro I tipo (3) traccia di linguella appena percettibile. (E. Diena).
200

50,00

2547

1921, BLP 40 c. soprastampa litografica I tipo  (4).
90

20,00

2548

1921, BLP, 40 c. soprastampa litografica I tipo azzurro nera (4a) su busta lettera usata.
250

50,00

2549

1921, BLP 40 c. bruno, blocco di quattro con soprastampa a cavallo della dentellatura orizzontale (4h), da esaminare. (A. Diena - Cert. R. Diena).
1.320

250,00

2550

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c.rosa (5).
300

20,00

2551

1922-23, BLP, 10 c. rosa litografico II tipo (5) su busta lettera tipo "Zincone" per Alassio con bollo d'arrivo.
250

60,00

2552

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6).
1.600

350,00

2553

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.600

450,00

2554

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.600

400,00

2555

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (G. Oliva).
1.450

450,00

2556

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (Cert. Raybaudi).
1.450

325,00

2557

1922, BLP, 25 c. azzurro (8).(Mondolfo).
280

90,00

2558

1922, BLP, 25 c. azzurro (8). (Raybaudi).
280

70,00

2559

1922-23, BLP 25 c. con soprastampa litografica II tipo (8), blocco di 4
1.000

125,00

2560

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) blocco di 12. (Cert. B. S. Oliva).
2.400

450,00

2561

1922-23, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8), esemplare con decalco.
280

35,00

2562

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (A. Diena - R.Mondolfo).
1.300

350,00

2563

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Em. Diena).
1.300

250,00

2564

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Em. Diena - A. Diena - E. Diena - Raybaudi - Cert. B.S. Oliva).
1.300

220,00

2565

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi "oro").
3.750

1.100,00

2566

1922-23, BLP, seconda emissione 60 c. carminio soprastampa litografica (11), lieve traccia. (Raybaudi).
2.500

750,00

2567

1922-23, BLP, seconda emissione 60 c. carminio (11).
2.500

600,00

2568

1922-23, BLP, seconda emissione 60 c. carminio (11).
2.500

500,00

2569

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi).
6.300

1.200,00

2570

1922, BLP, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. E. Diena).
4.200

900,00

2571
()
1922-23, BLP 1 lira soprastampa litografica II tipo (12) rigommato.
1.600

500,00

2572
()
1923, BLP, 1 lira senza la lettera "B" (12i). Rarità del settore, 11 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

900,00

2573

1923, BLP, 10 c. rosa III tipo (13).
100

25,00

2574

1923, BLP, terza emissione, 10 c.rosa con soprastampa azzurra (13a). (Raybaudi).
200

40,00

2575

1923, BLP, terza emissione, 15 c.grigio con soprastampa rossa (14 a) quattro esemplari. Ingiallimenti e qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.600

100,00

2576

1923, BLP, 30 c. bruno arancio III tipo (17). (E. Diena).
450

135,00

2577

1923, BLP 85 c. soprastampa tipografica (18), lieve grinza orizzontale, da esaminare.
650

35,00

2578

1924-25, Pubblicitari 21 valori cpl. (1/21) (i 2 non emessi nuovi). Da esaminare.
—

350,00

2579

1924, Pubblicitari, 15 c."COLUMBIA" (2) ben centrato.


35,00

2580

1924, Pubblicitari, 15 c."COLUMBIA" (2).
70

20,00

2581

1924, Pubblicitari, 25 c. "COEN" (4) centratissimo, comunque da esaminare.
255

60,00

2582

1924, Pubblicitari, 25 c. Abrador (Pubbl.4) qualche imbrunimento.
170

40,00

2583

1924, Pubblicitari, 25 c. COEN (5).
600

150,00

2584

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5).
400

100,00

2585

1924, Pubblicitari, 25 c. Coen (Pubbl.5) leggera traccia di linguella.
200

50,00

2586

1924, Pubblicitari, 25 c. Coen (5) splendidamente centrato, minimo punto senza gomma.
200

50,00

2587

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7) ben centrato.
170
+
50,00

2588

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7).Bell'esemplare. (E. Diena).


50,00

2589

1924, Pubblicitari, 25 c. Reinach (7).
170

45,00

2590

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Raybaudi).
1.300

300,00

2591

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8) due pieghe, gomma bruna. (Chiavarello).
1.300

100,00

2592

1924, Pubblicitari, 25 c. Tagliacozzo (8) traccia di linguella quasi impercettibile.
650

280,00

2593

1924, Pubblicitari, 25 c. Tagliacozzo (8) traccia pressochè invisibile.
650

250,00

2594

1924, Pubblicitari 25 c. "Tagliacozzo" (8) discreta centratura, dentellatura da esaminare.
550

50,00

2595

1924, Pubblicitari, 50 c. Coen (1). (A. Diena).
1.500

500,00

2596

1924, Pubblicitari, 50 c. COEN (10).
1.500

500,00

2597

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. Raybaudi).
2.250

480,00

2598
/
1927, Pubblicitari, 25 c. ABRADOR (4) discreta centratura + 50 c. COLUMBIA (11).
125

30,00

2599

1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL con vignetta fortemente spostata (12b) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
150

50,00

2600

1924, Pubblicitari, 50 c. Piperno (13) piega non deturpante, da esaminare. (A. Diena).


100,00

2601

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14).
400

100,00

2602

1925, 50 c. violetto e azzurro REINACH (14) grinza originale nella gomma da esaminare.
400

85,00

2603

1924, Pubblicitari, 50 c. Reinach (14).
200

75,00

2604

1924-25, Pubblicitari, 7 esemplari (1-5-7-9-10-14-16).
—

30,00

2605

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
2.200

700,00

2606

1924, Pubblicitari, 50 c. Tagliacozzo (17) molto decentrato ma fresco. (Diena).
2.200

575,00

2607

1924, Pubblicitari 50 c. "Tagliacozzo"  (17). Da esaminare.
400

50,00

2608

1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 esemplari (4-5-7-8-10-14-17).
1.250

325,00

2609

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (E. Diena).
500

125,00

2610

1924, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18).
250

75,00

2611

1924, Pubblicitari, 50 c. Tantal (18).
250

115,00

2612
/
1924, Pubblicitari 5 valori: (5-18) linguellati, (7-14-15) integri.
1.060

200,00

2613

1924-25, Pubblicitari, piccolo lotto: (2-9 x2-11-14-15-16-18) usati + 15 c. Columbia (2) integro.
355

50,00

2614

1924, Pubblicitari, 1 lira "COLUMBIA" (19). (A. Diena).
650

250,00

2615

1924, BLP, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. E. Diena).
1.300

200,00

2616

1924, Pubblicitari 1 lira COLUMBIA (19).
650

120,00

2617

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

2618

1925, Pubblicitari, 20 c."COLUMBIA" (20).
100

25,00

2619

1925, Pubblicitari, i due valori non emessi (20/21).
127

35,00

2620

1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 esemplari di buona qualità.
180

40,00

2621

1924-25, Pubblicitari, lotto di 5 esemplari tutti di ottima qualità : (9-11-12-15-).
—

50,00

2622

1924-25, Pubblicitari, 11 valori (1/4-7-9-11-12-15-16-20-21), alcuni ben centrati (calcolati come normale centratura).
650

225,00

2623

1924, Parastatali, sequenza quasi cpl. delle emissioni. Mancano (57-69-76/77). Tutti freschi e di prima linguella.
10.862

2.200,00

2624

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

65,00

2625

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

2626

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

40,00

2627

1924, Parastatali, "Biblioteche circolanti Milano" c. 50 violetto (16).
1.530

300,00

2628

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
250

75,00

2629

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
125

25,00

2630

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

125,00

2631

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

100,00

2632

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

80,00

2633
/
1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
—

50,00

2634

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali 6 valori cpl. (24/29). L'1 lira (Raybaudi).
375

125,00

2635
/
1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). Traccia di linguella il 30 c.


70,00

2636

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
175

35,00

2637

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

120,00

2638

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

100,00

2639

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

100,00

2640

1924, Parastatali, Federaz. Naz. Biblioteche Pop. 4 val.cpl. (34/37). Traccia di linguella quasi impercettibile il 50 c.
175

40,00

2641

1924, Parastatali, Fed. Naz. Biblioteche Pop. 30 c. "senza punto" (35b) traccia di linguella quasi impercettibile.
160

35,00

2642

1924, Parastatali, Federazione Italiana Biblioteche Pop. 1 lira (37). (Raybaudi).
160

50,00

2643

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). (Cert. Raybaudi).
250

100,00

2644

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

65,00

2645

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

65,00

2646

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2647

1924, Parastatali, "Gruppo d'azione Scuole Milano" 4 valori cpl. (38/41).
125

30,00

2648

1924, Parastatali, Lega Nazionale Trieste 4 valori cpl. (42/45).
1.100

350,00

2649

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Raybaudi per il n.45).
1.650

350,00

2650

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
450

110,00

2651

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61) un puntino di ingiallimento.
300

50,00

2652

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
300

70,00

2653

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
450

125,00

2654

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
450

110,00

2655

1924, Parastatali, Uff. Naz. Colloc. Disoccupati (62/68) traccia di linguella quasi impercettibile.
225

75,00

2656

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati 7 valori cpl. (62/68).
1.250

300,00

2657

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

35,00

2658

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69) fresco ma decentrato.
150

25,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2659

1859-73, Lotto di 10 lettere, otto con 20 c.(L-T 26) varie tonalità, Bolzaneto, Casale, Pontestura + ambulante Torino-Genova con Alessandria corsivo + lettera con 15 c. I tipo (12) Casale. Qualità mista.
—

50,00

2660

1863-1901, piccolo lotto di quartine e strisce usate.
—

100,00

2661
/
1863, 15 c. azzurro (11) 13 esemplari varie tonalità di colore.
—

50,00

2662
/
1863-65, Vittorio Emanuele II, bell'assortimento di multipli (dalle coppie ai blocchi di 10) tutti calcolati come tipo comune dei (14/22): Da esaminare.
—

90,00

2663

1865-67, V. E. II, 11 lettere  affrancate con 20 su 15 c., con varieta' di annulli.
—

75,00

2664

1870-94, Segnatasse, bell'insieme di multipli montati su pagine d'album. Valutazione cat. Unificato: 1.180 Euro. Da esaminare.
—

165,00

2665

1870-1943, Ricevute di ritorno, lotto di 68 pezzi con ripetizioni, uno di V.E.II, gli altri di V.E.III.
—

90,00

2666
/
1879, Umberto I, assortimento di multipli e blocchi dei (37/40), buona qualità.
695

75,00

2667
/
1889, Umberto I, piccolo insieme di multipli dei valori da 5 c., 40 c., 45 c. e 1 lira (44/46+48), da esaminare.
600

75,00

2668

1891-96, Umberto I, insieme di multipli dei valori in centesimi (59/63). Da esaminare.
—

50,00

2669

1896-97, Stemma, bell'insieme di multipli e blocchi dei tre valori (65/67), da esaminare.
500
ca.
50,00

2670
/
1901, Floreale, 290 francobolli dell'emissione (68/78) in strisce e blocchi. Alto catalogo, buona qualità. Da esaminare.
—

50,00

2671

1906-19, Leoni (81/82-108) con varieta' vistose: il 5 ed il 15 c. con varieta' di dentellatura, il 10 c.di stampa e dentellatura. Totale 32 pezzi comprese 2 quartine e 3 strisce.
—

120,00

2672
/
1910-43, buona sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura con gomma bicolore o con forti ingiallimenti. Materiale generalmente con gomma integra. Da esaminare.
—

220,00

2673

1910-42, piacevole sequenza di serie del periodo.
1.000
+
225,00

2674

1912-26, V.E.III,  piccolo ma interessante lotto di varieta'di valori di serie commemorative.
—

100,00

2675
/
1921-45, sequenza di serie cpl., quasi tutte con gomma integra, compreso qualcosa di RSI e Luogotenenza. Anche p. aerea e qualche Servizio. Tutto materiale fresco eccetto Camicie nere con qualche punto di ossidazione.
—

450,00

2676

1932-38, Posta aerea, piccolo lotto di serie commemorative.
210

50,00

2677

1933-40, 6 buste e 6 cartoline con timbri particolari (Campo Mussolini, G.I.L., Campo Dux, ecc.) del periodo.
—

80,00

2678

-, V. E. II, 4 lettere dirette all'estero (2 per l'Austria, una per New York, una per Parigi) con piacevoli affrancature.
—

150,00

2679

-, Umberto I, 13 pezzi con differenti destinazioni estere, alcune di pregio.
—

120,00

2680

-, Michetti, lotto di 28 esemplari, compresi alcuni soprastampati, con vistose varieta' di dentellatura o di stampa. Nel lotto un paio di Floreale soprastampate ed un Leoni soprastampato.
—

150,00

2681
/
-, V.E. III,  piccolo ma interessante lotto di varieta' di Michetti, Leoni e Floreale, anche in blocchi.
—

150,00

2682
/
-, V.E.III, piccolo ma interessante lotto di varieta', di Michetti, Floreale, leoni, anche in blocchi.
—

150,00

2683

-, V.E. III,  piccolo lotto di varieta' vistose, anche Servizi, + 2 pezzi di Luogotenenza e uno RSI. (Totale 8 pezzi).
—

150,00

2684
/
-, V.E.III piccolo lotto di varieta'.
—

50,00

2685
//()
-, V.E.III,  lotto di 16 commemorativi soprastampati "SAGGIO".
—

25,00

2686

-, V.E.II, 5 pezzi con varieta' di annulli e timbri.
—

40,00

2687

-, V.E.III, 28 documenti postali vari, con destinazioni estere, tutte differenti, alcune di pregio.
—

120,00

2688

-, V.E.III, 50 documenti postali vari, viaggiati per espresso, tutti differenti.
—

40,00

2689

-, V.E.III, 64 documenti postali vari affrancati con commemorativi isolati, tutti differenti.
—

80,00

2690
/
-, piccolo inizio di collezione su album Marini.
—

100,00

2691

-, Perfin, 11 pezzi con ordinari (Michetti, Leoni) con perforazioni, in genere B.C.I. in varie posizioni.
—

100,00

2692

-, 80 cartoline commerciali con pubblicità, Umberto I e V.E.III.
—

40,00

2693
//
-, raccoglietore con varietà, da V. E. II a Rsi, compresi alcuni numeri di tavola. Necessario esame. (Totale 180 pezzi).
—

300,00

2694

-, 20 cartoline anni '30 (2 di Repubblica) con annulli di alberghi. Interessante.
—

170,00

2695

-, V.E.II e Umberto I, piccolo insieme di valori singoli e in blocchi. Da esaminare.
—

45,00

2696

-, V.E.III, oltre 80 tra buste e interi postali, comunissimi.
—

10,00

2697

-, 4 pezzi periodo Umberto, con affrancature vistose con 1 c. e 2 c. (t14-t15).Notato annullo 'Milano- Via Andegari'.
—

60,00

2698

-, una corrispondenza degli anni '40, compresa P.M.
—

30,00

2699
//
-, sequenza di serie e spezzature di periodi vari, anche qualcosa di Repubblica e Colonie. Qualità mista, necessario esame.
—

50,00

2700

-, V.E.III, 77 buste (qualcuna di Svizzera) con intestazione pubblicitaria.
—

10,00

2701

-, V.E.III, 60 buste con erinnofili al verso.
—

15,00

2702

-, circa 120 tra buste e cartoline, affrancature comuni, periodi vari, soprattutto V.E.III.
—

25,00

2703

-, V.E.II, 19 lettere con affrancature e annullamenti vari.
—

100,00

2704

-, 22 pezzi, generalmente V.E.III, con esemplari fortemente decentrati.
—

120,00

2705

-, V.E.III, 68 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, Floreale, in svariate combinazioni, in un album.
—

120,00

2706

-, V.E.III, alcune piccole serie e spezzature.
—

50,00

2707

-, piccolo lotto di serie, ripetute e in quartina. Da esaminare.
332

65,00

2708

-, Imperiale, 85 pezzi (senza commemorativi) tutti differenti per affrancatura o tariffa. Da esaminare.
—

40,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2709

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (Cert. B. S. Oliva).
4.650

1.500,00

2710

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G.Oliva - Sorani - Cert.Sorani per alti valori).
4.650

1.350,00

2711

1943, GNR soprast.di Brescia, 75 c.(478/I) blocco di quattro.
280

50,00

2712

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (Caffaz).
270

50,00

2713

1943, GNR soprastampa di Brescia, (471-72-73-75-77-79) tutti in blocchi di 4.
264

50,00

2714

1943, GNR soprastampa di Brescia del III tipo, 35 c azzurro (476/III). (Cert. Raybaudi).
1.950

600,00

2715

1943, GNR Tiratura di Brescia, soprast. III tipo, 1,25 azzurro (480/III). (Cert. B.S. Oliva).
1.950

450,00

2716

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). Il n. 490 (G. Oliva).
150

50,00

2717

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva - L. Raybaudi).
150

50,00

2718

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
145

35,00

2719

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490).
100

20,00

2720

1944, 25 c.verde (490) con soprastampa fascio grosso in nero anzichè in rosso in blocco di 20 esemplari con varietà "nastro spezzato" alla posizione 91 tipica della tiratura di Firenze.


1.250,00

2721

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2722

1944, Soprastampati fascio, 4 valori (491-93-94-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

2723

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Roma. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2724

1944, 6 valori (491/95+E.21) della tiratura di Torino + 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) della tiratura di Roma + 50 c. (493) della tiratura di Milano. (Cert. Caffaz - Cert. B.S. Oliva).
—

80,00

2725

1944, 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) tiratura di Roma, 2 serie, + 50 c. (493) tiratura di Milano. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

2726

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2727

1944, 25 c. fascio nero (490A) blocco di quattro. (Raybaudi).
480

200,00

2728

1944, 25 c. fascio nero (490A). (Raybaudi).
—

100,00

2729

1944, 25 c.verde, soprastampa in rosso, doppia e con decalco al verso (490B).
—

75,00

2730

1944, 25 c. verde con soprastampa capovolta (491a) blocco di quattro. Qualche punto d'ingiallimento.
120

30,00

2731

1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a) blocco di 18 (uno con soprastampa evanescente). Calcolati 16 (2 difetto gomma). Tiratura di Genova.
480

60,00

2732
/
1944, 25 c.verde, soprastampa coricata (491i) da esaminare.


45,00

2733

1944, 30 c. bruno (492) con soprastampa evanescente, blocco di quattro. (Raybaudi).
—

50,00

2734

1944, 30 c. fascio nero con decalco (492A) con decalco confuso (parziale doppia soprastampa evanescente al recto).
—

60,00

2735

1944, 30 c. fascio nero (492A). (G. Oliva).
120

50,00

2736

1944, 30 c. fascio nero (492A). (Raybaudi).
—

100,00

2737

1944, 30 c. con doppio fascio nero (492Ab) coppia orizzontale. (Raybaudi).
—

100,00

2738

1944, 30 c. con scambio di soprastampa (492Ba). (Chiavarello).
120

50,00

2739

1944, 30 c. fascio di Firenze I carminio lillaceo (492/I)  su piccolo frammeto da Pescia. (Chiavarello).
160

50,00

2740

1944, 30 c. soprastampa rosso arancio con decalco (492Er) blocco verticale di 10, I 2 superiori con qualche aderenza al verso.
—

75,00

2741

1944, 30 c. bruno con soprastampa capovolta (492a) della tiratura di Genova, in coppia verticale. (Cert. B.S.Oliva).
—

90,00

2742

1944, 30 cent. con soprastampa capovolta (492a) striscia di 8 esemplari.
240

30,00

2743

1944, 30 c. bruno con doppia soprastampa (492b) della tiratura di Genova. (Cert. B.S.Oliva).
—

80,00

2744

1944, 30 c. con doppia soprastampa (492b). Foglio cpl. di margini della pregevole III tavola di Verona (Cat. Raybaudi VR2/Vs2, quotazione 8.800.000). (Cert. Oro Raybaudi). (Sassone tipo comune 3250).
4.500

350,00

2745

1944, 30 c. con doppia soprastampa capovolta (492d) con 2 fasci decalcati (su 8).
—

75,00

2746

1944, 50 c. fascio rosso (493Ba). (G. Oliva - Raybaudi).
120

50,00

2747

1944, 50 c. fascio nero (493Ca). (G. Oliva).
120

50,00

2748

1944, 50 c. fascio nero (493Ca). (Raybaudi).
—

100,00

2749

1944, 50 c. soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (493/I) blocco di 40. (Chiavarello).
1.250

250,00

2750

1944, 50 c.violetto, soprastampa in carminio lillaceo di Firenze (493/Ia).
250

50,00

2751

1944, 50 cent. con soprastampa capovolta (493a) blocco di 50 (meta' inferiore del foglio con margini). Tiratura di Genova omologata da Raybaudi (n.Ge3/V51). Rinvenuto un foglio. (Cert. Raybaudi "oro").
9.000

900,00

2752

1944, 75 c. soprastampa fascio di Genova (Raybaudi GE4) blocco di 12, pos. 8/40. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

2753

1944, 75 c. con fascio nero (494C) blocco di quattro. (Chiavarello).
480

200,00

2754

1944, 75 c.rosso con soprastampa fascio in nero (494C) coppia di cui uno senza soprastampa, non catalogato.
—

200,00

2755

1944, 75 c. fascio nero (494C). (Raybaudi).
—

100,00

2756

1944, 75 c. co doppio fascio in nero capovolto (494Cbd) coppia orizzontale. (Raybaudi).
—

100,00

2757

1944, 75 cent. con soprastampa capovolta (494a) blocco di 20 (angolo superiore destro) della rara tiratura di Genova (Ge 4/V51). Quotazioe Raybaudi (Cert. Raybaudi "oro").
13.500

1.350,00

2758

1944, 1,25 lire fascio nero (495A). (Raybaudi).
—

100,00

2759

1944, 1,25 lire con fascio doppio in nero (495Ab). (Raybaudi).
120

50,00

2760

1944, lire 1,25 azzurro con doppia soprastampa del fascio in nero (495Ab). (Sorani).
120

30,00

2761

1944, 1,25 lire fascio nero con decalco (495Ar) blocco di quattro. (Raybaudi).
—

200,00

2762

1944, Soprastampati fascio, 30 c.bruno (492E) e lire 1,25 azzurro (495E) con la soprastampa in rosso arancio.
62

20,00

2763

1944, 1,25 lire fascio rosso di Firenze (495/II) blocco di quattro con decalco.
—

50,00

2764

1944, 20 c. carminio (495A).
700

200,00

2765

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Cert. B. S. Oliva).
2.700

1.000,00

2766

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Sorani. Cert. Wolf).
3.000

1.250,00

2767

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. B. S. Oliva).
3.000

900,00

2768

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (Chiavarello - Cert. Raybaudi Luigi).
420

150,00

2769

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (Cert. Raybaudi).
420

150,00

2770

1944, 50 lire violetto soprastampa "Fascio" di Verona in rosso (501).
280

100,00

2771

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) in blocco di quattro.(Cert.Fiecchi - Cert.Raybaudi).
1.750

450,00

2772

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) quartina, fresca.
1.750

350,00

2773

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, 20 c.rosso, 25 c verde, lire 1,25 azzurro (P5-P6-P9).
1.500

400,00

2774

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, lire 1,25 azzurro (P9). (Raybaudi).
400

100,00

2775

1944, Saggio, L.1,25 coppia con soprastampa degli espressi (P9) quartina con margine.
1.600

180,00

2776

1944, Saggi, 35 c. (P19). (Raybaudi).
250

50,00

2777
/
1944, Saggi, soprastampati in rosso, 35 c. 1 lira, 1,75, 2 lire, 10 lire (P19-20-21-22-23). (alcuni firmati Chiavarello- Cert.Raybaudi per il 2 lire che ha traccia di linguella).
1.000

200,00

2778

1944, Saggi, 15 c.verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b) angolo di foglio.
600

200,00

2779
/
1944-45, Monumenti distrutti II, 20 c.rosa carminio con varietà "SOCIAIE" (504aa) in blocco di 6. La varietà ha gomma integra.
50

10,00

2780

1945, Tamburino 75 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (508d) blocco di 15 esemplari.
900

150,00

2781
()
1945, Mazzini e Garibaldi, 5 valori non emessi (Vd.Enciclopedico) in blocchi di 4 non dent. e non gommati, come d'uso.
200

65,00

2782

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva - Cert. Raybaudi).
4.200

1.400,00

2783

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
4.200

1.350,00

2784

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. B. S. Oliva).
4.200

1.350,00

2785

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva-Fiecchi).
4.200

1.100,00

2786

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25) il 25 c.con pieghina d'angolo.(Cert.Chiavarello per il 2 lire ardesia).
4.200

900,00

2787

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
2.800

675,00

2788

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. con soprastampa capovolta (117a/25a). (Cert. B. S. Oliva).
5.200

1.400,00

2789

1944, Posta aerea, soprastampa capovolta, I primi quattro valori (117a/20a) in blocchi di quattro. (G. Oliva).
1.400

300,00

2790

1944, Posta aerea, I 4 alti valori della serie (122/25). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.000,00

2791

1944, Posta aerea, GNR Verona 80 c. (120) blocco di quattro.
420

100,00

2792

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro (122), gomma bicolore. (Cert. B.S.Oliva).
350

40,00

2793

1944, Posta aerea, 10 lire carminio soprast. "GNR" di Verona (124). (Cert. Sorani).
1.950

600,00

2794

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire (124). (Cert. B.S.Oliva).
1.300

250,00

2795

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Caffaz).
1.800

500,00

2796

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire azzurro (122/I). (Cert. B.S.Oliva).
330

75,00

2797

1943, Posta aerea, GNR Brescia 25 cent. (117/I) un dentello bruno + 5 lire (123/I). (Sorani).
240

35,00

2798

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire azzurro (122/II). (Cert. B.S.Oliva).
330

80,00

2799

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo, 2 lire ardesia (125/II).
1.650

350,00

2800

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, 2 lire azzurro con la soprastampa del III tipo (122/III). (G. Oliva).
220

50,00

2801

1944, Saggio p.a. 75 c. coppia con soprastampa degli espressi (P3) blocco di 6, integro.
3.000

250,00

2802

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. (13/24) soprastampati G.N.R. con soprastampe miste.
—

40,00

2803

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo12 valori cpl. (13/I-24/I).
175

40,00

2804

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine.
725

160,00

2805

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia III tipo 12 valori cpl. (13/II - 24/II) in coppie orizzontali con interspazio. (Cert. Sorani).
—

1.000,00

2806

1944, Propaganda di guerra, coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II). (Cert. Raybaudi).
2.440

600,00

2807

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampa del II e III tipo (13/I - II - 24/I-II).
2.440

600,00

2808

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocchi di quattro comprendenti due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
4.880

1.100,00

2809
/
1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 30 c. (17) quartina formata da 2 coppie II e III tipo.
250

40,00

2810

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (21/24) coppie con soprastampa del II+III tipo.
770

150,00

2811

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (21/24) coppia con soprastampa del II+III tipo.
200

40,00

2812

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (22) coppia con soprastampa del II+ III tipo.
200

40,00

2813

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (23) coppia con soprastampa del II+III tipo.
200

40,00

2814

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 6 trittici verticali con soprastampa del II e III tipo e con il valore centrale con "GN" del II tipo e "R" del III (13-15-17-19-21-23 con tutte le varietà).
9.200

2.500,00

2815

1944, Propaganda di guerra, piccolo accumulo della varie tirature (13/24) generalmente con traccia di linguella. Da esaminare.
—

40,00

2816

1944, Propaganda di guerra 12 valori cpl. (25/36) su raccomandata di Guidizzolo per Solferino, 3/5/44. Due valori con soprastampa rosso bruno (34D - 36D).
—

180,00

2817

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00

2818

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00

2819

1944, Propaganda di guerra, la parte centrale del doppio foglio, comprendente dieci coppie con interspazi e bordi di foglio dei 50 c. (35/36) .
275

50,00

2820

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Sorani).
400

100,00

2821

1944, Propaganda di guerra 8 valori cpl. soprastampa rosso - bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

2822

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

2823

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D).
400

80,00

2824

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. soprastampa rosso bruno (29D/36D) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600

300,00

2825

1944, Propaganda di guerra 50 c. con soprastampa rosso bruno (36D). Non quotato usato. (Cert. B.S. Oliva).
—

30,00

2826

1944, Propaganda di guerra, 30 c.bruno "Esercito" (30) + 30 c.bruno "Milizia" (32) con soprastampa "fascio" della tiratura di Genova su entrambe le sezioni e con soprastampa in albino sulle vignette. Posizioni 13 e 15. Inediti, rari.
—

300,00

2827

1944, Propaganda di guerra, 30 c.bruno "Esercito" (30) con soprastampa "fascio" della tiratura di Genova su entrambe le sezioni con la soprastampa sulla vignetta in albino in blocco di 10, margine di foglio in basso. Soprastampa rossa e in albino anche sul bordo inoltre con decalco al verso.Inedite le soprastampe in albino. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

2828

1944, Propaganda di guerra, 30 c.bruno "Milizia" (32) con soprastampa "fascio" della tiratura di Genova su entrambe le sezioni con la soprastampa sulla vignetta in albino in blocco di 10, margine di foglio. Posizioni 1-44 con "scure mancante" nella posizione 1. Inedite le soprastampe in albino. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

2829

1944, Propaganda di guerra, stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60). (G. Oliva - Cert. Sorani).
700

200,00

2830

1944, Saggi di propaganda, 25 c.verde, 4 valori cpl. con la soprastampa dell'espresso in rosso (P1/4). (Cert. Sorani).
1.800

600,00

2831

1944, Propaganda di guerra, Saggi, 25 c. (P4). (Chiavarello).
450

100,00

2832

1943-44, Espressi, GNR Verona 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Sorani).
600

175,00

2833

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20).
600

150,00

2834

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20). (B. S. Oliva).
600

150,00

2835

1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20).
240

60,00

2836

1944, Espressi, lire 2,50 arancio (20). (Cert. Raybaudi).
575

200,00

2837

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Caffaz).
575

125,00

2838

1943-44, Espresso GNR lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta di Verona (20a). (G. Oliva -Raybaudi).
850

200,00

2839

1942, Espressi GNR, tiratura di Brescia II tipo (19/II-20/II).
190

50,00

2840

1943, Espressi, GNR Brescia III tipo, 2 valori cpl. (19/III-20/III). (Carraro).
200

50,00

2841

1944, Espressi, 1,25 l. verde con soprastampa carminio lillaceo della tiratura di Firenze (21/I). (Cert. Raybaudi).
115

25,00

2842

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
300

80,00

2843

1944, Espressi, 1,25 lire verde fascio nero di Genova (21A) con decalco in rosso (Cert. B.S.Oliva).
—

50,00

2844

1944, Espressi, lire 1,25 con soprastampa capovolta (21a) striscia di 8 (1 con parziale evanescenza). Tiratura di Genova, calcolati come normali. (Cat. Raybaudi ca. 1.400 +).


80,00

2845

1944, Espressi, 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a) della rara tiratura di Genova (rinvenuti solo 34 esemplari). (Raybaudi GE7/VS1, pos. 27). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2846

1944, Espressi, 2,50 lire con soprastampa capovolta (22a) della rara tiratura di Genova (rinvenuti solo 34 esemplari). (Raybaudi GE7/VS1, pos. 20). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2847

1944, Espresso, 2,50 lire tir. di Roma (22) blocco di quattro angolo di foglio con la varieta' "parte bassa del fusto mancante" (pos. 47). (Cat. spec. Raybaudi:150,00).
—

25,00

2848

1944, Espressi, i 2 valori (15-16) con doppio fascio in nero della tiratura di Verona. Rara, 56 serie note. (Cert. Raybaudi "oro").
—

500,00

2849

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (1) striscia verticale di 5 esemplari di cui il penultimo e l'ultimo, rispettivamente, con stampa parziale e totalmente mancante. Le soprastampe di questi 2 valori sono inoltre parzialmente inchiostrata e in albino. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

200,00

2850

1944, Recapito autorizzato 10 c. bruno fascio grosso (2) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi Luigi).
2.000

500,00

2851

1944, Recapito autorizzato, non emesso,10 c.bruno soprastampa fascio grosso (3B).
500

250,00

2852

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47).
2.200

500,00

2853

1944, Pacchi postali, soprastampati, 2 l. verde (43), splendido esemplare con bordo di foglio completo (J. Savarese).
720

200,00

2854

1944, Pacchi postali, 2 lire fascetto (43). (Cert. R. Diena).
720

175,00

2855

1944, Pacchi postali, 2 lire verde (43) ottimamente centrato, traccia leggera.
360

100,00

2856

1944, Pacchi postali 2 lire fascetto (43).
720

100,00

2857

1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46).
360

100,00

2858

1944, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa (46) discreta centratura.
360

50,00

2859

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) la serie con la soprastampa di Verona tranne il 60 cent.che ha la soprastampa di Brescia. (G. Oliva - Cert.Raybaudi).
2.000

500,00

2860

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (Cert. Raybaudi alti valori).
1.900

500,00

2861

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I).Da esaminare il 2 lire.(firma Fiecchi e timbrino di garanzia al verso del 5 lire).
1.900

400,00

2862

1943-44, Segnatasse GNR serie miste di 13 valori cpl. (S.2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.800

540,00

2863

1943/44, Segnatasse GNR 13 valori cpl. mista (S. 2308/I).
1.800

500,00

2864

1944, Segnatasse soprast.GNR. 13 valori cpl., della tiratura di Verona gli ultimi 4 valori dal 2 al 20 lire. Misti I precedenti valori. (molti firmati B.S.Oliva-G.Oliva-Raybaudi).
2.000
+
400,00

2865

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (47/59). tiratura mista
1.800

400,00

2866

1943, Segnatasse, GNR Brescia 10 valori (47/I-56/I) la serie senza il 5 lire (Raybaudi).
1.150

300,00

2867

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (47/59) soprastampe miste di Verona con il 5 lire della soprastampa di Brescia. (Cert. Carraro).
900
+
225,00

2868

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 50 c.violetto (53/I). (Caffaz).
140

40,00

2869

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c.ardesia (54/I). (Caffaz).
500

125,00

2870

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 5 lire violetto con soprast. sempre capovolta (57/I). (Caffaz).
750

200,00

2871

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

100,00

2872

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
225

50,00

2873

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. "fascetto" (60/72).
219

50,00

2874

1944, Segnatasse d'emergenza, 4 valori (3 Monumenti distrutti - 1 Imperiale) usati a Genova come segnatasse d'emergenza su 4 frammenti. Interessanti. (Cert. Raybaudi).
—

40,00

2875

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) coppia orizzontale margine di foglio.
160

50,00

2876

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
240

60,00

2877

1945, Franchigia militare, bruno rosso (1) striscia di tre annullata in azzurro con bollo di Udine, 9/1/45. (Cert. R. Diena).
720

150,00

2878
/
-, lotto di varieta', generalmente soprastampati  fascetto. Interessante, da esaminare.
—

150,00

2879

1944, GNR Verona 5 c. + 25 c. fascetto + Monumenti distrutti 20 c. (470+491+496) interessante affrancatura su busta da Bologna per Pisa, 1/7/44. (Caffaz).
—

100,00

2880

1944, GNR Verona 15 c. (472) coppia su cartolina per Milano, 7/8/44.
—

50,00

2881

1944, bustone da Asti per Trieste, 20/3/44, con affrancaura filatelica, raccomandata-espresso, formata da (491/95) + (E.21) + Regno (A.18+A.13+A.73), tutti in blocchi di quattro. Interessante.
—

50,00

2882

1944, 75 c. fascetto (494) su piego da Desio per Cernusco, 18710/44. Il piego era stato precedentemente spedito con 50 c. Monumenti (507). Interessante.
—

50,00

2883

1943-45, 3 buste con varie affrancature con timbro di rispedizione "AL MITTENTE".
—

60,00

2884

1944, Imperiale 2,55 lire (256) 18 pezzi + 10c.(245) + Monumenti distrutti 25c.(505), assicurata per lire 5700 da Ottobiano per Savona , 19/2/45.Rara e d'effetto.
—

350,00

2885

1944, raccomandata espresso da Gorizia per Mede con bella affrancatura multipla: (243+245x2+246+252A+491 coppia + 492 2 esemplari + 497 striscia di quattro), 21/8/44. Interessante, in perfetta tariffa. (Sorani).
—

200,00

2886

1944, Monumenti distrutti 1 lira (509) usato come segnatasse su piego da Trento per Tres, annullato a Taio, 15/12/44.
—

50,00

2887

1945, Tamburino 30 c. (506) 2 esemplari su intero postale da 30 c. Mazzini, da Vogogna per la Svizzera, 21/2/45.
—

50,00

2888

1945, raccomandata da Alessandria a Ginevra "Agenzia prigionieri di guerra 20/1/45 (arrivo 6/3) con fascetta di censura tedesca e cachet di propaganda "Egli combatte e tu?" in nero.
—

25,00

2889

1944, Fratelli Bandiera, 1 lira + 2,50 lire (513-514) su espresso da Laveno Mombello per Milano il 14/1/45.
—

100,00

2890

1944, Propaganda di guerra, 50 c. (35) su busta da Biella per Guidizzolo, 2/9/44. (B.S.Oliva).
—

35,00

2891

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) coppia + Imperiale 1 lira (252A) su busta espresso da Genova per Savona, 21/12/44. (B.S.Oliva).
—

20,00

2892

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + singolo su busta finestra da Mestre, 4/2/44. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2893

1944, Pacchi postali, 50 c. (28) + 10 c. (25) 2 coppie su cartolina amministrativa da Buscate per Milano, 7/6/44. (Raybaudi).
—

80,00

2894

1944, Pacchi postali 50 c. (28) su busta da Villanova del Ghebbo per Rovigo, 14/2/44. (A. Diena).
—

25,00

2895

1944, Segnatasse, GNR Brescia 5 c. (47/I) 10 esemplari in coppie + Regno 1 lira (T.42) coppia, su grande frammento di modulo postale con annullo di Palazzolo sull'Oglio, 10/11/44. Non comune. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

2896

1944, Segnatasse, 50 c. fascetto (66) 2 esemplari, usati come tali, su cartolina amministrativa da Torino a Bra, 29/1/45.
—

75,00

2897

1944, Marche da bollo da 50 c. soprastampata "Vale come francobollo 0,50" + 50 c. (251) + 50 c. fascetto (493) + Propaganda di guerra 25 c. (4), raccomandata da Celle Ligure per Genova, 5/3/44.
—

50,00

2898

1944, Marca da bollo da 60 c. violetto su rosa "Tassa di bollo scambi commerciali" (De Magistris 70) su busta di grande formato da Rescaldina a Milano. La busta venne tassata con applicazione, al verso, di Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) annullato con ottagonale "T". Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2899

1944, Marca da bollo da 1 lira su busta da Milano per Genova. Da esaminare.
—

offerta libera

2900

1945, piacevole lotto di 4 buste (2 di piccolo formato) in tariffa di 1 lira ed una bustina (tariffa 50 c.) dirette a Dogliani, 2 con targhetta "Egli Combatte, e tu ?".
—

35,00

2901

-, 6 bustoni con vistose affrancature filateliche. Da esaminare.
—

90,00

2902

-, 32 documenti postali (1 frontespizio) con affrancature tutte differenti.
—

60,00

2903

-, lotto di 85 tra buste, interi e cartoline, comuni.
—

25,00
LUOGOTENENZA

2904
()
1944, Lupa, (515A) striscia orizzontale di tre di cui uno non dentellato, uno dentellato solo a destra ed uno non dentellato orizzontalmente (515Ar+515Az+515As).
309

75,00

2905
()
1944, Lupa 50 c. non dentellato orizzontalmente (515As) blocco verticale di 10.
625

150,00

2906

1943, Imperiale, non emesso, 50 c.violetto soprastampato "firma di Badoglio"in rosso carminio. (Cert. Raybaudi - Cert.Caffaz).
—

1.500,00

2907

1944-45, l'emissione senza la "Lupa" e senza l'ultima serie in blocchi da 20 serie (516/35 - 20 valori).
628

100,00

2908

1945, Imperiale, 2 lire carminio non dentellato (533c).
500

100,00

2909

1945, 10 c. bruno (536) 2 strisce verticali di 5, in origine attaccate: una striscia con un esemplare con stampa evanescente, uno senza stampa e 2 con stampa poco inchiostrata, tutti con dentellatura  orizzontale spostata verticalmente. L'altra striscia è completamente senza stampa.
—

50,00

2910

1945, 10 c. bruno (536) blocco di 10 composto da 2 strisce verticali di 5 con stampa, parziale, solo sui 2 esemplari inferiori. Interessante.
—

175,00

2911

1945, 10 c. bruno con dentellatura orizzontale fortemente spostata (536c) blocco di 9.
450

90,00

2912

1945, 20 c. carminio striscia verticale di 5 di cui due con carta ricongiunta (537b) .
900

250,00

2913

1945, 20 c. carminio striscia verticale di 10 su carta ricongiunta (537b). Bella varietà.
—

150,00

2914

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

80,00

2915

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

80,00

2916

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

80,00

2917

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

50,00

2918

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
162

50,00

2919

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

40,00

2920

1945, Pacchi postali, 10 c. azzurro dentellato solo in basso (49f).
225

65,00

2921

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) un punto giallo nel piccolo valore da 1 lira.
325

100,00

2922

1946, Pacchi postali, senza fasci, 6 valori cpl. (60/65).
325

85,00

2923

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2924

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2925

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2926

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

60,00

2927

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

30,00

2928

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2929

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2930

1946, Pacchi postali 2 lire verde non dentellato (61a).
135

35,00

2931

1946, Pacchi postali 3 lire (62) blocco di 12 con bella varietà di stampa, molto spettacolare.
—

400,00

2932

1945, Segnatasse, senza fasci e senza filigrana, 13 valori cpl. (73/85).
80

20,00

2933

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2934

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2935

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2936

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) esemplare da 1 lira con traccia, 20 lire carminio da esaminare.
225

25,00

2937
/
1945, Segnatasse, filigrana ruota I, 11 valori cpl. (86/96).
90

20,00

2938

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) in quartine.
950

75,00

2939

1945, Segnatasse, filigrana ruota 11 valori cpl.(86/96).
90

25,00

2940

1946, 2 buste dirette ad Alba affrancate rispettivamente con: 10 c. (245) 20 esemplari; Democratica 20 c. (544) blocco di 20 al verso.
—

50,00

2941

1946, Turrita 50 c. (538) 2 quartine +, al verso, blocco di 20 raccomandata da Briaglia per Alba, 4/2/46. Bella affrancatura.
—

70,00

2942

1946, raccomandata da Torino per Alba con affrancatura multipla Luogoteneza-Democratica di 19 esemplari, non filatelica. Interessante.
—

80,00

2943

1945, due interi postali da 50 c. integrati entrambi con 50 c. "Lupa" + coppia del (536) l'uno e segnatasse 50 c. l'altro.
—

25,00

2944

1945, Pacchi postali, 50 c. (28) difettoso + 60 c. (29) su bustina da Genova per S.Remo, fermo-posta, 24/5/45.
—

20,00

2945

1945, Pacchi postali 2 lire (31) + 2,50 su 1,75 lire (523) 2 coppie, raccomandata espresso da Montevarchi per Palermo, 20/4/45.
—

15,00

2946

1946, dalla Mostra Filatelica di Milano 9/2/46 busta con erinnofilo affrancata con Democratica 9 piccoli valori fino ad allora emessi dal 10 c. al 3 lire (543/44-546-548/53) + Pneumatica 2 valori cpl. (16/17).
—

40,00

2947

1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) su cartolina del Convegno filatelico di Venezia 23/9/45.
—

20,00

2948

-, lotto di 13 pezzi, un paio di RSI.
—

70,00

2949

1946, Regno Umberto II, collezione datario, 16 pezzi con date differenti. Interessante.
—

80,00

2950

-, 17 lettere con varietà di affrancature. Notato blocco di 8 del 25 c. soprastampato P.M.
—

100,00

2951

-, 25 pezzi con piacevole varietà di affrancature. Da esaminare.
—

150,00

2952

-, piacevole lotto di 66 tra buste e cartoline, affrancature comuni ma varie.
—

15,00

2953

-, 49 pezzi vari, tutti differenti (1 frontespizio).
—

50,00
REPUBBLICA ITALIANA

2954

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65), ottima centratura. (Cert. R. Diena).
1.500

450,00

2955

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Raybaudi).
1.000

275,00

2956
/
1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65); il 30 lire minima traccia di linguella, il 100 lire (Diena).
700

180,00

2957

1945/48, Democratica 23 valori cpl. (643/65) in quartine.
600

150,00

2958

1945-48, Democratica, la serie senza i due alti valori (543/62-564).
—

20,00

2959

1946, Democratica 10 c. bruno rosso (543) isolato al verso di piego comunale (per cauzione commerciale) da Marcianise per città, 4/3/46. (Caffaz - Chiavarello).
—

500,00

2960

1946, Democratica 80 c. (549) 18 esemplari su espresso da Ventimiglia per Varese, 22/5/46. Qualche difetto ma affrancatura interessante.
—

60,00

2961

1947, raccomandata espresso da Gavi per città affrancata con Democratica 80 c. (549), 39 esemplari (manca un esemplare) + 1 lira (550). Affrancatura fronte-retro, molti difetti. Comunque interessante.
—

35,00

2962

1945, Democratica 1 lira (550) blocco verticale di 10 di cui 4 con stampa evanescente (550g).
—

75,00

2963

1947, Democratica 6 lire, striscia verticale di 10 esemplari con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (556n).
625

125,00

2964

1949, Democratica (561) coppia da Genova per Limassol, restituita al mittente con scritta "the exchange of stamps with countries outside the sterling area is not allowed". Interessante. (Bodini).
—

25,00

2965

1945, 25 c. verde (562) blocco di quattro.
160

35,00

2966

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563), buona centratura. (Cert. B.S. Oliva).
450

200,00

2967

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) ottimamente centrati.
—

500,00

2968

1945, Democratica 30 e 100 lire (563-565), discreta centratura.
875

150,00

2969

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) ben centrato.
425

200,00

2970

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) prima lastra, dent.14x14. (Cert. Carraro).
425

150,00

2971

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
425

100,00

2972

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) ben centrato.
—

50,00

2973

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) carta grigia, prima lastra, dent.14x14 e 1/4, filigrana ruota II tipo in posizione "Normale destra". Raro.(Specializzato 23/II ND). (Cert. Carraro).
3.250

1.100,00

2974

-, Democratica 100 lire (565) + Democratica 20 lire (561) coppia, aerogramma da Roma per Buenos Aires. Il 100 lire parzialmente annullato dall'annullo a targhetta pubblicitaria. Inconsueto. (Bodini)
—

50,00

2975

1949, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari, dentellatura orizzontale un po' spostata verticalmente, + 20 lire (561) coppia, su aerogramma da Verona per Buenos Aires, 15/2/49. (Bodini).
—

50,00

2976

1950, Democratica 100 lire (565) + 5 lire + 20 lire + 50 lire (555+561+564), raccomandata da Bologna per Reggio Emilia, 12/7/50.
—

30,00

2977

1950, Democratica 100 lire (565) + 10 lire (559) difettoso, lettera da Torino per Chicago, 30/3/50.
—

30,00

2978

1949, Democratica 100 lire (565) + (559+560+560) su lettera di 5 porti da Milano per Buenos Aires, 22/2/49, per via marittima. Assolutamente inconsueto l'uso del 100 lire per l'Oltreoceano non per via aerea. Per specialista. (Bodini).
—

250,00

2979

1946, Avvento Repubblica, 20 serie cpl. da 8 valori (566/73).
50

15,00

2980

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

85,00

2981

1948, S.Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A146/4).
115

25,00

2982

1948, S. Caterina 4 valori cpl. (574/77) in fogli interi di 50 esemplari. (Listino 1300,00).
—

700,00

2983

1950, S.ta Caterina 3 lire (574)+ (554+636), cartolina da Bolzano a Genova.
—

15,00

2984

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.), senza il 6 lire ma con 2 12 lire.
500

175,00

2985

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.), senza il 6 lire ma con 2 12 lire.
500

175,00

2986

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
500

160,00

2987

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.). (Cert. Carraro).
500

130,00

2988

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
500

125,00

2989

1948, Risorgimento, 12 valori di p. ordinaria cpl. (580/91).
370

120,00

2990

1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91) qualita' modesta.
370

70,00

2991

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.32).
80

20,00

2992

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E) 2 serie.
160

40,00

2993

1948, Risorgimento 12 valori (580/91) su busta da Monfalcone per Udine, con annullo dei Campionati Mondiali di Pattinaggio, 11/9/48.
—

75,00

2994

1948, Risorgimento, 100 lire grigio azzurro (591).
180

40,00

2995

-, Risorgimento, 10 pezzi con valori fino al 6 lire.
—

25,00

2996

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
90

30,00

2997

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).


20,00

2998

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).


20,00

2999

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) in striscia di tre.
270

70,00

3000

1949, Biennale 5 lire (594) 5 esemplari su 8 tra buste e cartoline, uno solo isolato.
—

60,00

3001

1949, XXVII Fiera di Milano 20 lire (598) 2 blocchi di 20.
400

75,00

3002

1949, UPU 50 lire (599).
67

30,00

3003

1949, UPU 50 lire (599).
67

30,00

3004

1949, UPU 50 lire (599).
67

20,00

3005

1949, UPU 50 lire (599).
100

20,00

3006

1949, UPU 50 lire azzurro (599).
67

15,00

3007

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). (Cert. Raybaudi).
250

100,00

3008

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

90,00

3009

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

90,00

3010

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

55,00

3011

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

50,00

3012

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) blocco di 20


2.400,00

3013

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
125

35,00

3014

1949, Repubblica Romana 100 lire (600), traccia di linguella veramente minima, gomma brunita.
125

35,00

3015

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
125

25,00

3016

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

50,00

3017

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

40,00

3018

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

40,00

3019

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

40,00

3020

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

3021

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

3022

1949, Rep. Romana 100 lire (600) + Democratica 20 lire (561) su ampio frammento di modulo, 8/9/49.
—

45,00

3023

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

40,00

3024

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

40,00

3025

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03)
100

35,00

3026

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) traccia pocvo visibole.
50

15,00

3027

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) buona centratura.


25,00

3028

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

20,00

3029

1949, E.R.P., 3 valori cpl. (601/03), 2 serie.
130

30,00

3030

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) 3 serie.
195

50,00

3031

1949, Sanità 20 lire (607).
72

15,00

3032

1949, Sanità 20 lire (607).
45

10,00

3033

1949, Sanità, 20 lire (607) quartina.
212

35,00

3034

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12). Il 50 lire con filigrana lettere.
120

50,00

3035

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12), ben centrati.
180

50,00

3036

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

40,00

3037

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

30,00

3038

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

25,00

3039

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

25,00

3040

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) 4 serie.
170

45,00

3041

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12), 4 serie.
170

35,00

3042

1949, Volta 2 valori cpl. dent. 13 1/4 x 13 3/4 (611/I-612/I). (Cert. E. Diena).
412

150,00

3043

1949, Volta 50 lire (612) con fil. lettere speculari dall'alto in basso.
—

125,00

3044

1949, S.ta Trinita' 20 lire (613) + Democratica 5 lire (555) + p. aerea 50 lire (134) coppia, raccomandata aerea da S. Remo per Palma di Maiorca, 4/10/49.
—

25,00

3045

1949, Catullo 20 lire (614) tre blocchi di quattro con buoni annulli.
150

30,00

3046

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

35,00

3047

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

20,00

3048

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

20,00

3049

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19), blocco di quattro.
337

150,00

3050

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) 5 serie.
100

30,00

3051

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
50

15,00

3052

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

25,00

3053

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).


25,00

3054

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) minimi punti di ingiallimento.
100

20,00

3055

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) blocchi di quattro con annulli centrali.
250

75,00

3056

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) quartine (angolo di foglio il 55 lire).
250

75,00

3057

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) quartine con timbro centrale, bella qualità.
250

60,00

3058

1950, Anno Santo 55 lire (621) quartina.
—

75,00

3059

1950, Anno Santo 55 lire (621) 2 quartine usate.
—

50,00

3060

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

80,00

3061

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). (Cert. Raybaudi).
225

75,00

3062

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

75,00

3063

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

70,00

3064

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). Da esaminare.
225

50,00

3065

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) un dente corto il 55 lire.
225

50,00

3066

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl.(623/24).
112

30,00

3067

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
112

30,00

3068

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

50,00

3069

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

50,00

3070

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

50,00

3071

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) ben centrati.
212

50,00

3072

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3073

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3074

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24). (Cert. Carraro per il 55 lire).
212

40,00

3075

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
425

110,00

3076

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.400

350,00

3077

1950, Guido d'Arezzo, 20 lire verde (626), blocco di quattro.
105

25,00

3078

1950, Guido d'Arezzo, 20 lire verde (626), blocco di quattro.
105

20,00

3079

1950, Guido d'Arezzo, 20 lire verde (626), foglio completo di 50 esemplari. Centrato e di qualità impeccabile.


450,00

3080

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).


35,00

3081

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

30,00

3082

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3083

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3084

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3085

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3086

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
90

25,00

3087

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) buona centratura, un valore gomma appena bruna.


20,00

3088

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31). Da esaminare il 20 lire.
45

10,00

3089

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) 4 serie.
140

35,00

3090

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31), 4 serie.
140

25,00

3091

1950, Tabacco 55 lire (631) isolato su busta da Milano per la Germania. Non comune. (Bodini).
—

90,00

3092

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

70,00

3093

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

65,00

3094

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

35,00

3095

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
180

35,00

3096

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena).
875

225,00

3097

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).


20,00

3098

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
50

13,00

3099

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) blocchi di quattro.
210

65,00

3100

1951, Toscana, 2 valori cpl. (653/54) 2 serie.
100

25,00

3101

1951, Centenario dei primi francobolli di Toscana, 2 valori cpl. (653/54), 4 serie.
200

35,00

3102

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine usate.
237

75,00

3103

1951, Toscana 55 lire (654) quartina usata.
230

50,00

3104

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) su cartolina ufficiale FDC.
—

30,00

3105

1951, Toscana 55 lire (654) isolato su busta da Milano per la Svizzera. (Bodini).
—

80,00

3106

1951, Salone di Torino 20 lire (655) tre blocchi di quattro con buoni annulli.
150

30,00

3107

1951, Ara Pacis 20 lire (656) due blocchi di quattro, begli annulli centrali.
100

25,00

3108

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

40,00

3109

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58).


40,00

3110

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58) difettoso il 20 lire.
100

30,00

3111

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
87

20,00

3112

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
87

20,00

3113

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58), 3 serie.
200

35,00

3114

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 3 serie.
262

70,00

3115

1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire (658) isolato su busta da Milano per la Svizzera. (Bodini).
—

100,00

3116

1951, Esp. Tessile (659) blocco di quattro angolo di foglio.
75

25,00

3117

1951, Esp. Tessile (659) fresco blocco di quattro con annullo centrale.
75

25,00

3118

1951, Colombo (660) blocco di quattro angolo di foglio con annullo centrale.
75

25,00

3119

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

45,00

3120

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
150

45,00

3121

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).


25,00

3122

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) blocchi di quattro angolo di foglio.
425

140,00

3123

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) su cartolina ufficiale non inoltrata. (Cert. Raybaudi).
1.900

450,00

3124

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) centrati.
100

35,00

3125

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) discreta centratura.


30,00

3126

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65). (Caffaz).
100

23,00

3127

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

23,00

3128

1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) 2 serie.
140

30,00

3129

1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) 2 serie.
140

30,00

3130

1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) 2 serie.
140

30,00

3131

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65), 3 serie.
210

40,00

3132

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
50

30,00

3133

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
50

12,00

3134

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in blocchi di quattro.
212

50,00

3135

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67), 4 serie.
265

50,00

3136

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine usate.
337

75,00

3137

1951, Triennale 55 lire (667) bella quartina.
—

50,00

3138

1951, 3 serie: (653/54 - 657/58 - 666/67).
203

50,00

3139

1951, Ciclismo 25 lire (669) due blocchi di quattro.
100

25,00

3140

1951, Fiera del Levante (670) due blocchi di quattro, bordo di foglio.
70

25,00

3141

1951, Sardegna 60 lire (674) 30 esemplari in blocchi.
600

65,00

3142

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79).
60

20,00

3143

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79).
60

15,00

3144

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79), 3 serie.
180

40,00

3145

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
175

40,00

3146

1951, Centenario francobolli periodo sardo 60 Lire (674) e Verdi 60 Lire (679) 4 esemplari ciascuno.
160

40,00

3147

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685).
45

10,00

3148

1952, XXX Fiera di Milano 60 Lire (685) 6 esemplari.
135

40,00

3149

1952, Fiera di Milano (685) + Pneumatica 5 lire (19) su lettera da Milano per Vienna ritornata al mittente, con annullo di posta pneumatica e segni del passaggio per censura.
—

50,00

3150

1952, Leonardo da Vinci 3 valori cpl.(686/88) su FDC viaggiata, 31/12.
—

25,00

3151

1952, Leonardo da Vinci 3 valori cpl.(686/88) su FDC viaggiata, 31/12.
—

25,00

3152
()
1952, Leonardo da Vinci 80 lire (688), prova di macchina non dentellata, su carta rosacea senza filigrana.
—

90,00

3153

1952, Centenario francobolli Modena e Parma 2 valori cpl. (689/90) 6 serie.
105

30,00

3154

1952, ICAO 60 Lire (697).
90

30,00

3155

1952, ICAO 60 lire (697) coppia + Espresso 50 lire, su FDC viaggiata.
—

25,00

3156

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3157

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3158

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18) due piccoli valori da 5 e 25 lire difettosi.
120

20,00

3159

1954, Siracusana 35 lire (716) isolato in perfetta tariffa di fermo-posta per Torino. Di pregio. (Bodini).
—

100,00

3160

1954, Marco Polo, 25 lire bruno rosso (741c) non dentellato. (Cert. Carraro).
875

180,00

3161

1954, Pinocchio 25 lire fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

120,00

3162

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

120,00

3163

1954, Vespucci 2 valori cpl. dent. 13x13 1/4 (Specializzato 258/I-259/I).
100

20,00

3164

1954, Amerigo Vespucci, 25 lire coppia orizzontale di cui uno non dentellato a destra (749+749d). Inoltre Marco Polo 60 lire verde dentellato 13 1/4 x 12 (742/I) con (Cert. Brutto). Da esaminare.
1.125

75,00

3165
()
1954, Vespucci 60 lire (750) prova di macchina non dentellata, su carta rosacea senza filigrana.
—

100,00

3166

1954, Turrita 2 valori cpl. fil. ruota (747/48).
150

50,00

3167

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

45,00

3168

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

45,00

3169

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

50,00

3170

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
270

100,00

3171

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18) + 2 val.cpl.(747/48).
270

50,00

3172

1954, Turrita 100 lire non dentellato verticalmente (747c). Non quotato. (A. Diena).
—

125,00

3173

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

55,00

3174

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

45,00

3175

1957, Italia al Lavoro filigrana stelle, 65 lire (760) in blocco di quattro.
180

50,00

3176

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 valori cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva).
2.085

500,00

3177

1955, Siracusana, 100 lire bruno, filigrana stelle II, dent. 13 1/4 x 14 (785/III). Raro e ben centrato. (Cert. Sorani).
2.600

700,00

3178

1955, Turrita 100 lire filigrana stelle II non dentellato in basso (785/III c), ben centrato e con bordo di foglio integrale (strappo nel bordo lontano dalla cornice). (Cert. B.S.Oliva).
3.750

350,00

3179

1955, Turrita 100 lire (785) 4 esemplari con vistose pieghe originali della carta.
—

50,00

3180

1955, Turrita 100 lire non dentellato in alto (785/Ic).
275

50,00

3181

1955, Beato Angelico, 25 lire azzurro e paglia con doppia stampa dell'azzurro (354a) su frammento. (Cert. Carraro).
—

220,00

3182

1955-57, Siracusana alti valori (785+816) blocchi di quattro angolo di foglio, ben centrati.
135

40,00

3183

1957, Turrita 200 lire filigrana stelle (816) striscia orizzontale di tre di cui il primo esemplare con perforazione verticale destra fortemente spostata verso il centro, il secondo non dentellato a destra, il terzo non dentellato verticalmente. Da esaminare.
—

450,00

3184

1957, Turrita 200 lire (816) 5 esemplari con vistose pieghe originali della carta.
—

50,00

3185

1954-57, Turrita (748-785-816) 8 esemplari con varieta'. Da esaminare.
—

50,00

3186

1956, Prove per macchinette, effigie di Cellini, vinaceo (CEI PS 1956).
—

20,00

3187

1956, Prove di stampa per macchinette, effigie di Cellini, vinaceo (C.E.I. PS 1956a) striscia di 5.
175

50,00

3188

1955, Saggi per distributori automatici: Siracusana 25 lire stampa confusa senza filigrana (coppia) + Cellini vinaceo (coppia + singolo).
—

50,00

3189

1960, Olimpiadi, lotto di 50 pezzi con i valori della serie, tutte affrancature differenti.
—

40,00

3190

1959, Centenario guerra d'indipendenza 25 lire con croce fortemente spostata in alto (867c).
150

50,00

3191

1959, Centenario guerra d'ndipendenza 25 lire con croce fortemente spostata in basso (867c).
150

50,00

3192

1959, Centenario II Guerra d'Indipendenza 25 lire con croce fortemente spostata in basso (867c).
125

45,00

3193

1961, Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) su 3 FDC viaggiate.
—

20,00

3194

1961, frontespizio di pacchetto "campione raccomandato" affrancato con (897+903) da Milano a Crema.
—

20,00

3195

1965, Michelangiolesca 1.000 lire + 10 lire + 20 lire (917+901+903) assicurata da Pinerolo per Bardonecchia, 2/8/65. Non filatelica, non comune.
—

150,00

3196

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie.
120

40,00

3197

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 aerogrammi + altro aerogramma affrancato con Olimpiadi 200 lire (893).
—

50,00

3198

1961, Gronchi 170 lire (918) + Giornata del francobollo 15 lire (898) su FDC Venetia per B. Aires. (Caffaz).
—

25,00

3199

1961, Gronchi 185 lire (919)  + Olimpiadi 5 lire (885) su FDC Venetia per Montevideo. (Caffaz).
—

25,00

3200

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), bordo di foglio a destra.
1.750

600,00

3201

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), bordo di foglio a destra.
1.750

475,00

3202

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) quartina angolo di foglio.
7.500

2.000,00

3203

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

3204

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma viaggiato. Inoltre gli altri 2 valori (918/19) su 2 aerogrammi.


350,00

3205

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7 e gli arrivi in Roma l'8 e il 9.
1.000

250,00

3206

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima. Inoltre altri 2 aerogrammi con gli altri valori della serie.
—

200,00

3207

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena).
—

400,00

3208

1962, Pacinotti 70 lire con centro fortemente spostato in basso (939a).
125

25,00

3209

1962, Pacinotti 70 lire con centro fortemente spostato in basso (939a).
125

25,00

3210

1961-62, Centenario unità 300 Lire (931) + Ciclismo 300 Lire (946) 10 pezzi ciascuno.
172

60,00

3211

1968, Campanella 50 lire con dentellatura spostata e sinusoide in basso (Specializzato 707Eb).
375

100,00

3212

1976, Siracusana 150 lire (1083A) 19 esemplari, in 2 blocchi, con dentellatura fortemente spostata.
—

50,00

3213

1976, Siracusana 150 lire non dentellato(Specializzato 690/Iea) blocco di 20.
—

40,00

3214

1976, Siracusana 150 lire non dentellato (Specializzato 690/Iea) blocco di 6 + blocco di 4.
—

20,00

3215

1968, Vico 50 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (1091b). (A. Diena).
275

75,00

3216

1973, Manzoni 25 lire con centro fortemente spostato in alto (1214a) blocco di quattro.
200

40,00

3217

1973, Europa 90 lire con corno stilizzato in bronzo (1218a) foglio cpl. di 50 esemplari. (Fotocopia del Cert. A. Diena).
2.500

400,00

3218

1973, specimen per macchina Goebel (CEI PS 1973). (Caffaz).
—

30,00

3219

1969, San Giorgio di Donatello, 500 lire verde (Specializzato 723/I Ea) non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

3220

1974, S. Giorgio 1.000 lire (811A) coppia verticale con dentellatura orizzontale spostata e interspazio. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3221
()
1981, S. Giorgio, Falso di Napoli del 1000 lire (F811) blocco di 6.
180

30,00

3222

1974, Tommaseo 50 lire con dentellatura verticale fortemente spostata in senso orizzontale (1266a). Il francobollo presenta inoltre un interessante salto di dentellatura in alto. (A. Diena, Cert. Bolaffi).
—

70,00

3223

1974, Tommaseo 50 lire con dentellatura verticale fortemente spostata in senso orizzontale (1266a).
187

25,00

3224

1974, Tommaseo 50 lire coppie di cui un esemplare con dentellatura verticale fortemente spostata in senso orizzontale (1266+1266a). (A. Diena, Cert. Bolaffi).
187

35,00

3225

1976, Marinetti non dentellato (Specializzato 955Eb) blocco di quattro.
—

50,00

3226

1976, Carpaccio 150 lire non dentellato (Specializzato 957/58 Eb) blocco centrale di 6 trittici con i tete-beche orizzontali e verticali.
—

100,00

3227

1976, Carpaccio 150 lire con dentellatura fortemente spostata (Specializzato 957/58 Ea)e con forti macchie di stampa,  blocco di 4 trittici con tete-beche orizzontali.
—

70,00

3228

1979/87 1979-87, Alti valori, le 7 FDC (1438/44b).
100

25,00

3229

1979, Alti valori 3000 lire (1440) senza la stampa della testina. (Cert. B.S. Oliva).
—

200,00

3230

1978, Alto valore, lire 5000 (1442) con testina spostata a destra, blocco di quattro. (Cert. Caffaz).
—

100,00

3231

1987, alto valore 20000 lire non dentellato (Specializzato 1277AEa) coppia.
350

130,00

3232

1980-81, Castelli, le 28 FDC del periodo (1504/27+1506A+1509A/B+1527A).
80

25,00

3233

1981, Castelli, 80 lire senza la stampa di un colore (Specializzato 1126Aa) blocco di quattro.
200

50,00

3234

1980, Castelli 700 lire con sola stampa del violetto (Specializzato 1142Ae).
300

100,00

3235

1980, Castelli 700 lire (1524) coppia verticale entrambi con la sola stampa del viola. L'esemplare inferiore ha la stampa totalmente spostata sul bordo inferiore del foglio. Bella varietà.
—

125,00

3236

1990, Castelli, 750 lire (1524A) privo della stampa in basso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3237

1990, Castelli, 750 lire (1524Ab) non dentellato (Spec.1142Ed). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3238

1990, Castelli 750 lire non dentellato (Specializzato 1142 AEd) coppia.
100

25,00

3239

1980, Castelli 800 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Specializzato 1143 Ea) coppia.
—

20,00

3240

1992, Castelli, 850 lire (1525) con la stampa in nero talmente spostata da mostrare la cifra in basso anziché in alto. (Cert. E. Diena).
—

150,00

3241

1980, Castelli, 1000 lire non dentellato (1527b). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3242

1980, Castelli, 1000 lire non dentellato (1527b). (Cert.Brutto).
—

100,00

3243

1980, Castelli 1000 lire non dentellato (Specializzato 1145Ef) coppia.
150

30,00

3244

1980-88, Castelli, valori in bobina, le 12 FDC del periodo (1528/30G).
—

20,00

3245

1980, Castelli in bobina 200 lire (1530A) isolato su busta da Savona per città, 30/9/81. Raro, tariffa possibile per un solo giorno.
—

100,00

3246

1983, Frescobaldi, 400 lire (1650) senza la " I " di Italia, angolo di foglio.(Cat.Spec.n.1282Aa). (Cert. E. Diena).
325

100,00

3247

1984, Villa Caristo 250 lire (1692) blocco di 6 con varieta' di stampa.
—

50,00

3248

1988, De Chirico, 650 lire (1825) senza la stampa del rosso.
—

200,00

3249

1989, Ministero delle Poste, 2400 lire (1874) con il colore del corno postale molto chiaro.
—

40,00

3250

1989, Milan campione 650 lire (1876) con soprastampa ricordo e giallo evanescente. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3251

1990, Sabbioneta, 600 lire (1928) stampato solo I azzurro (Cat. Bolaffi 1972B). (Cert. R. Diena).
—

650,00

3252

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) foglio intero con "CIAO".


25,00

3253

1991, Cagli, 600 lire (1953) senza stampa del rosso.
—

75,00

3254

1991, Europa Unita, il valore da lire 750 solo con la stampa del nero e dell'azzurro, fuori registro (1962). Interessante.
—

125,00

3255

1991, Pallacanestro 500 lire (1967) foglio di 50 con varietà (1967a) alla posizione 33.
—

15,00

3256

1991, Mozart, 800 lire (1974) con la  stampa evanescente (Spec.1606Aa). (Cert. Raybaudi).
263

75,00

3257

1991, Giornata Filatelia 750 lire (1980) esemplare non dentellato su 3 lati e con dentellatura cieca sul quarto.
—

300,00

3258

1992, Fontana del Nettuno, 750 lire (1983) senza il colore grigio e con il colore giallo fortemente spostato verso destra (Sassone Spec. 1615Aa). (Cert. Carraro).
—

90,00

3259

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3260

1992, Volta 750 lire senza colore rosso (Specializzato 1618 Ab) coppia verticale.
—

90,00

3261

1992, Monumento a Colombo, 750 lire (1993) senza la stampa in bruno. (Cert. E. Diena).
—

200,00

3262

1992, Antichi Stabilimenti Balneari, 750 lire (2015) con il colore viola mancante (Spec.1647Aa).
313

100,00

3263

1993, Goldoni, 500 lire policromo (2048) senza la stampa del colore azzurro (Spec.1682Aa). (Cert. Raybaudi).
313

100,00

3264

1993, Mosaico di Piazza Armerina, 750 lire (2049) senza la stampa del giallo. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3265

1993, S. Giuseppe Cottolengo 750 lire (2058) senza la stampa di un colore, quartina + singolo.
—

30,00

3266

1993, S. Giuseppe Cottolengo (2058) senza la stampa di un colore, quartina + singolo.
—

30,00

3267

1994, Cibi Italiani, 500 lire privo della stampa in nero (2091) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3268

1995, Pro Alluvionati, 750+2250 lire (2137) con solo la stampa del nero e del giallo spostata. Varietà molto bella. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3269

1995, Pro Alluvionati, 750+2250 lire (2137) con solo la stampa del giallo (spostata) e del carminio (parziale). (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3270

1997, Propaganda Turistica, Formia 800 lire (2280), stampa spostata in basso e non dentellato in alto (Sassone Spec. 1914 Ee). (Cert. Carraro).
—

80,00

3271

1997, Propaganda Turistica, Positano 800 lire (2281), non dentellato a destra (Sassone Spec. 1915 Eh). (Cert. Carraro).
—

80,00

3272

1997, Propaganda Turistica, Positano 800 lire (2281), coppia orizzontale non dentellata al centro (Sassone Spec. 1915 Ee). (Cert. Carraro).
—

140,00

3273

1999, Donna nell'arte 800 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Specializzato 2031 Ea).
—

200,00

3274

1999, La donna nell'arte 100 lire (2393) 3 valori con piccole varieta' di stampa.
—

50,00

3275

2001, Posta prioritaria 1.200 lire (2530) coppia con appendice di cui un esemplare interessato da stampa su carta ricongiunta su supporto monosiliconato bianco. (Cert. Raybaudi).
—

650,00

3276

1946, Posta aerea 3,20 lire (128) + Democratica 10 c. (543) coppia + Turrita 60 c. (139) da Bologna a Bolzano, 16/11/46.
—

20,00

3277

1945, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) striscia verticale di 5 di cui i 2 esemplari superiori stampati su carta ricongiunta (uno dei quali senza filigrana) (130a-130b).
8.750

950,00

3278

-, Posta aerea, Radio 6 lire (136), 6 pezzi con affrancature comprendenti vari esemplari.
—

30,00

3279

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso striscia verticale di tre formata da coppia non dentellata in mezzo + esemplare non dentellato in basso (145Ac+145Ab).
2.850

600,00

3280

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47) 2 serie.
160

35,00

3281

1948, Posta aerea, S. Caterina 2 valori cpl. (146/47) 5 serie.
400

75,00

3282

1985, Foglietto Italia 85, tipo più alto (2c).
437

100,00

3283

1985, Foglietto Italia 85, tipo più alto  (2c).
437

100,00

3284

1992, Foglietti, Colombo  (10/15) su FDC; due serie.
125

25,00

3285

1945/52, Espressi, Democratica 7 valori cpl. (25/31).
75

25,00

3286

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire (32) striscia di 4.
520

130,00

3287

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (11Ea) coppia verticale.
—

100,00

3288

1966, Espressi, 150 lire (35) coppia verticale con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

100,00

3289

1947, Recapito autorizzato, 8 lire rosso in striscia orizzontale di 8 esemplari di cui 4 con stampa evanescente (9a) o parzialmente mancante. Molto bella.(Cert.Carraro).
—

1.500,00

3290

1947, busta espresso da Milano per Scicli, 28/3/47, affrancata con valori di 4 servizi diversi: (570+A.126x4+E.25+P.Pneumatica 16/17). Qualche imperfezione nelle dentellature, interessante. (Cert. Caffaz).
—

140,00

3291

1956, Posta Pneumatica 3 e 5 lire (18/19) + Lavoro e Democratica su lettera per via aerea da Genova a Siracusa.
—

50,00

3292

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). Il 300 lire (Cert. Raybaudi).
2.100

700,00

3293

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota I coricata, 14 valori (66/78+80) la serie senza il 300 lire. Buona qualità, traccia leggera quando c'è.
310

80,00

3294

1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV).
575

150,00

3295

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota III dritta, 8 valori cpl. (66/IV-80/IV).
287

70,00

3296

1947, Pacchi postali, 4 lire non dentellato orizzontalmente (71/Ie) striscia verticale di 7. Molto bella,
525

150,00

3297

1947, Pacchi postali 4 lire, blocco di 20 di cui 16 esemplari non dentellati orizzontalmente (71/Ie), 2 con dentellatura orizzontale fortemente spostata (71z) e 2 normali (71). Il blocco presenta margini integrali del foglio. Molto bello. (Cert. Bolaffi).
—

350,00

3298

1947, Pacchi postali 5 lire (72) coppia verticale con bella varietà di dentellatura. (G. Bolaffi).
—

400,00

3299

1947, Pacchi postali, 10 lire coppia orizzontale di cui un esemplare non dentellato a destra e uno non dentellato verticalmente (73m+73k). Bella varieta'.
237
+
75,00

3300

1946, Pacchi postali, 20 lire non dentellato (74d). (G. Bolaffi, A. Diena).
162

50,00

3301

1946, Pacchi postali, 20 lire non dentellato in alto (74f). (A.Diena).
150

30,00

3302

1946, Pacchi postali, 50 lire dentellato solo in alto (76/IIIg) con angolo di foglio.Molto bello. (G. Bolaffi).
450

150,00

3303

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità.(Cat.Sassone Specializzato quotazione per filigrana 4000 euro) (Cert. Caffaz).
—

1.250,00

3304

1950, Pacchi postali 100 lire filigrana ruota dentellato 14 x 13 e 1/4 lineare (77/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi).
5.000

900,00

3305
/
1946-51, Pacchi postali, i valori da .50 - 100 - 200 (P.P.76/78) leggera linguella il secondo, decentrato il terzo.
210

40,00

3306

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato
3.000

1.200,00

3307

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Raybaudi).
1.500

400,00

3308

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) con spostamento orizzontale della dentellatura verticale. (Cert. Sorani).
1.500

350,00

3309

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. E. Diena).
1.500

350,00

3310

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) in blocco di quattro. (Sorani).
6.000

1.700,00

3311

1948, Pacchi postali 200 lire filigrana ruota III coricata (79/III). (Cert. Raybaudi "oro").
1.500

275,00

3312

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato. (Raybaudi).
1.250

250,00

3313
/
1948, Pacchi postali, 200 lire verde (78) + 500 lire bruno scuro (80) qualità da esaminare.
—

65,00

3314

1948, Pacchi postali, 500 lire (80) centratura ottimale, un dentello leggermente corto.ù
325

100,00

3315

1948, Pacchi postali, 500 lire (80).
325

50,00

3316

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81) angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. Ghiglione). Foto IV di copertina.
4.000

1.500,00

3317

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. E. Diena).
3.200

1.500,00

3318

1954, Pacchi postali, 1000 lire oltremare "cavallino", filigrana ruota alata, dentellatura a pettine (81). (Cert. Sorani).
3.200

1.400,00

3319

1954, Pacchi postali 1000 lire cavallino (81) ben centrato e linguellato leggermente.
—

750,00

3320

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. E. Diena). Foto IV di copertina.


2.300,00

3321

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, fresco e ben centrato.
—

2.250,00

3322

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I). (Cert. Raybaudi "oro").


1.400,00

3323

1955, Pacchi postali 20 lire  (86) striscia verticale di quattro con riga di colore.
—

20,00

3324

1955, Pacchi postali 200 lire (94) striscia verticale di 3 con forte riga di colore.
—

40,00

3325

1957, Pacchi postali 2000 lire (103) con stampa decalcata al verso, coppia orizzontale.
—

15,00

3326

1957, Pacchi postali 2000 lire con dentellatura fortemente spostata (103/II n) blocco di quattro.
700

140,00

3327

1946, Pacchi postali, piccolo lotto di varieta', anche firmate. (G. Bolaffi).
—

100,00

3328

-, Pacchi postali, piccolo lotto di varieta' minori. Necessario esame.
—

50,00

3329

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

200,00

3330

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

150,00

3331

1955-81, Pacchi in concessione, la serie con filigrana stelle II, 10 valori cpl. (5 I / 15 I + 19).
700

225,00

3332

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) 2 esemplari.
110

25,00

3333

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) in blocco di quattro.
220

75,00

3334

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) blocco di quattro.
220

45,00

3335

1955, Pacchi in concessione, 75 lire fil. stelle (9).
375

100,00

3336

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle 75 lire bruno (9) + 110 lire lilla rosa (12).
690

275,00

3337

1955, Pacchi in concessione, 75 lire bruno +110 lire lilla rosa filigrana stelle (9+12).
680

200,00

3338

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
690

200,00

3339

1955, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire (9+12). (Cert. R. Diena).
690

180,00

3340

1955, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire (9+12). (Cert. R. Diena).
690

175,00

3341

1947-54, Filigrana ruota, 14 valori cpl.(97/110).
125

20,00

3342

1954, Segnatasse, filigrana ruota, 5 lire rosso bruno (107) due esemplari.
180

40,00

3343

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) angolo di foglio.


125,00

3344

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) ben centrato


100,00

3345

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).


80,00

3346

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
270

70,00

3347

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112), quartina ben centrata.
720

275,00

3348

1957, Segnatasse 50 lire  (118) con varieta' di stampa al verso.
—

50,00

3349

1991, Segnatasse 1500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb) coppia orizzontale.
—

125,00

3350

1945-62, Classificatore con usati anche ripetuti del periodo. Da esaminare.
—

75,00

3351
/
1946/61, Lotto di alcune emissioni più spezzature periodo ruota + qualcosa stelle. Molto conveniente.
—

65,00

3352

1947-50, 14 pezzi con varieta' di affrancature, in genere Democratica.
—

25,00

3353

1947-60, 72 documenti postali vari, tutti affrancati con commemorativi isolati, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

100,00

3354

1947-60, 36 documenti postali vari, con tutte differenti affrancature per l'estero, tutte con commemorativi.
—

200,00

3355

1947-61, 22 documenti postali vari, tutte differenti affrancature per espresso, tutte comprendenti commemorativi. Interessante.
—

60,00

3356

1948-58, piccolo classificatore con serie del periodo ripetute 10 volte. Da esaminare.
—

80,00

3357
/
1948-53, Fiera di Milano 55 lire (658) + alcune altre voci del periodo.
220
ca.
40,00

3358

1948-54, sequenza di serie del periodo. Notate UPU e Siracusana ruota.
621

120,00

3359

1948/61, oltre 70 esemplari, buoni valori tra cui 100 lire Caterina aerea (3 esemplari), 55 lire Radiodiffusione, 8 Volta 50 lire, 4 Montecassino 55 lire, ecc.
2.000
+
200,00

3360

1948-62, inizio di collezione, p.ordinaria e aerea, senza valori di spicco su Euralbo.
—

90,00

3361

1948-50, lotto di alcune serie del periodo, univalore, ripetute 4 volte. Notate UPU.
178

45,00

3362

1949-51, 8 buste affrancate con commemorativi da 20 lire.
—

40,00

3363
/
1949-61, piccolo lotto formato da: Romana (600) linguellata, Tabacco e Triennae 1951 + 500 e 1000 lire Michelangiolesca, tutti bicolori.
—

40,00

3364

1949-54, 15 pezzi, in genere cartoline commemorative con annulli I giorno su serie del periodo, tutte diverse. Tutte le serie formate da francobollo singolo, tranne Unesco e Toscana. La serie della XXIX Fiera di Milano rappresentata solo dal 20 lire.


125,00

3365

1949-51, Catullo (614) + Cimarosa (615) + Torino (655) + Ara Pacis (656) blocchi di quattro.
200

45,00

3366

1949-52, selezione di serie commemorative cpl., qualche valore con gomma lievemente brunita.
3.000
+
500,00

3367

1951-52, Lotto di alcuni buoni valori: (653/54-657/58-665-666/67-689/90).
287

50,00

3368

1956-71, 100 buste FDC del periodo.
—

15,00

3369

1960-70, piccolo lotto di serie commemorative in quartina in sequenza dal 1960 al 1970 senza ripetizioni.
190

40,00

3370

1960-80, collezione usata senza Gronchi rosa su fogli Marini.
—

25,00

3371

1961-81, sequenza di valori in quartine in tre porta-album.
—

50,00

3372

1965-72, sette prove dentellate per macchina Goebel. Una con (Cert. Caffaz).
—

250,00

3373

1965-75, collezione cpl. quartine usate con unico annullo centrale, su apposito album king.
303

100,00

3374

1968-83, due classificatori con usati ripetuti in sequenza.
—

30,00

3375

1973-74, una cartella con fogli cpl. (Facciale 214.000).
—

60,00

3376

1976-81, 160 quartine usate con unico annullo centrale, su fogli.
159

40,00

3377

1976-02, 118 quartine usate, con unico annullo centrale, su fogli.
242

60,00

3378

1980-93, collezione usati di ottima qualità su fogli con cartella. Foglietti Colombo nuovi.
409

80,00

3379

-, classificatore con usati del primo periodo, anche ripetuti. Notata Romana (striscia di 3 + 2 singoli), Lavoro 65 lire stelle (7 esemplari).
2.015

300,00

3380

-, Periodo ruota, lotto di alcune serie, ripetute e non + qualche spezzatura (composte dall'alto valore). Bella qualità.
3.000

500,00

3381

-, album con una novantina di buste anni '50, in genere con Italia al Lavoro, in maggioranza dirette in Germania.
—

80,00

3382

-, classificatore pieno di quartine usate, quasi tutte periodo stelle.
—

100,00

3383

-, 236 FDC in 3 portabuste, con qualcosa di S. Marino.
—

50,00

3384
/
-, classificatore con insieme di materiale con varieta' minori. Notata Turrita 100 lire (785) non dentellato in basso con bordo di foglio. Interessante, da esaminare.
—

100,00

3385

-, Siracusana + servizi fil. stelle, accumulo in un classificatore + un portaquartine. Necessario esame.
—

50,00

3386

-, lotto composto da oltre 100 buste, anni '60/'90, generalmente filateliche, 44 FDC e i Bollettini illustrativi da 1 a 96.
—

75,00

3387

-, 18 documenti postali diretti all'estero. Notati 9 pezzi del 100 lire su 4 buste.
—

100,00

3388

-, Democratica, 62 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

60,00

3389
/
-, pacchetto di 27 tra buste e fronti commerciali di medio formato con affrancature per gli USA. Interessante.
—

75,00

3390

-, tariffa di 13 lire, 30 buste o pieghi, affrancate generalmente con ordinari.
—

80,00

3391

-, Italia al lavoro, 32 pezzi comprese alcune raccomandate ed una assicurata. Da esaminare.
—

50,00

3392

-, 19 buste con affrancature varie soprattutto periodo ruota.
—

70,00

3393
//
-, piccolo lotto di varieta', periodo ruota e stelle, in genere occasionali, qualcuna interessante. Da esaminare.
—

100,00

3394
/
-, una trentina di buste (qualche grande frammento) con affrancature comuni di Democratica.
—

offerta libera

3395

-, Pacchi postali e Concessione, più di 50 ricevute sia postali sia in concessione, molte miste con recapiti e pacchi e qualche pacco concessione intero.
—

20,00

3396

-, Siracusana, 24 pezzi con usi singoli.
—

100,00

3397
//
-, sequenza di serie ordinarie e di vari servizi, nuove e usate su fogli artigianali. Lavoro ruota, stelle, Espressi ruota e Testoni con gomma integra.
—

150,00

3398

-, 69 pezzi "estratto conto" per giornali anni'50, tariffe da 1 e 6 lire.
—

25,00

3399

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3400

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3401

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3402

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

30,00

3403

-, 4 pezzi dei primi anni. Notato cartolina per l'Australia con 100 lire Democratica (+5+50 lire).
—

125,00

3404

-, Periodo stelle, piccolo lotto di varieta', interessante, da esaminare,
—

100,00

3405

1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà.
—

100,00

3406

-, 6 buste dei primi anni con tassazioni varie. Da esaminare.
—

20,00

3407
()
-, 5 vignette formato francobollo non catalogate (incisori: Donnini, Tulli e Cionini). Da esaminare.
—

25,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

3408

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) in minifogli da 12 esemplari con intestazione. (Cert. E. Diena).
3.450

800,00
AMGVG

3409

1946, Posta aerea, 25 lire con soprastampa capovolta (6b).
250

50,00

3410

1946, Posta aerea, 50 lire con soprastampa capovolta (8b).
—

40,00

3411

1946, Espressi, 30 lire con soprastampa fortemente spostata verticalmente (Spec.2D6).
187

50,00

3412

1946, lotto di 8 pezzi con affrancature vistose in genere filateliche. Notate 2 quartine del 20 lire (12), una del 50 lire (20). Da esaminare.
—

125,00
TRIESTE ZONA A

3413

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (18/29 + E. 5).
92

25,00

3414

1949, Risorgimento 100 lire (29) +, al verso, Democratica 25 lire (14) coppia, raccomandata aerea da Trieste per Parigi, 18/8/49.
—

75,00

3415

1949, Volta, 2 valori cpl. (52/53) in blocchi di quattro bordo di foglio in basso.
82

20,00

3416

1949-50, Democratica 12 valori cpl. (56/67).
212

60,00

3417

1953, Italia al lavoro 100 lire (106) 3 esemplari + 15 lire (96) 2 esemplari su busta per il Paraguay, 14/7/53.
—

60,00

3418

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent. 14 1/4 x 13 1/4 (106/II).
750

175,00

3419

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 122).
137

30,00

3420

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
75

20,00

3421

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
75

20,00

3422

-, Posta aerea, Radio 6 valori cpl. (7/12), 3 serie.
67

10,00

3423
/
1948, Posta aerea, 4 valori cpl. (13/16).
162

45,00

3424

1948, Posta aerea, Campidoglio, i valori da 100,300 e 500 lire (13/15) in fresche quartine angolo di foglio.
572

150,00

3425

1949-52, Posta aerea, 7 valori cpl. (20/26).
80

20,00

3426

1950, Posta aerea, 25 lire (21) con doppia soprastampa di cui una in albino. Rara varieta', non catalogato. (Cert. A. Diena).
—

200,00

3427

1947-48, Espressi, 4 valori cpl. (1/4), 3 serie.
90

20,00

3428

1948, Espressi, 60 lire (4) coppia con lettere "F.TT." rotte.
—

30,00

3429

1947-48, Pacchi postali, 5 valori con varietà di soprastampa. (Raybaudi).
—

100,00

3430

1954, Pacchi postali, 1.000 lire  "cavallino" (26).
275

90,00

3431

1954, Pacchi postali, 1000 lire "cavallino" (26).
275

85,00

3432

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15).
400

120,00

3433
/
1947-54, le emissioni di posta ordinaria (1/208).
—

100,00

3434
/
1948-54, sequenza di serie cpl. del periodo, senza Democratiche e Servizi.
—

50,00

3435

-, collezione molto avanzata montata su classificatore + varie quartine e qualcosa di AMG VG. Da esaminare.
—

140,00

3436

-, 35 buste comuni.
—

50,00

3437

-, 60 buste di genuina corrispondenza, molte raccomandate, con blocchi e multipli. Insieme non comune, da esaminare con attenzione. (Quotazione Enciclopedico 1999/2000).
1.400
ca.
300,00
TRIESTE ZONA B

3438

1948, I Maggio, trittico (1/3)  in coppia, con timbro FDC.
160

30,00

3439

1948, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5) + l'alto valore (5). (Raybaudi).
470

80,00

3440

1952, Olimpiadi 6 valori cpl. (56/61) non dentellati.
—

175,00

3441

1950, Foglietti, Centenario delle ferrovie (1/2), quello dentellato in formato leggermente ridotto.
260

50,00

3442

-, 25 buste con emissioni cpl., generalmente FDC. Da esaminare.
237

45,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

3443

1945, AOSTA, la III emissione dentellata, 8 valori cpl. (9/16).
60

20,00

3444

1945, AOSTA, Soggetti vari, la serie cpl. dentellata e non (9/16+9A/16A) in minifogli. Da esaminare per qualche ingiallimento.
15.600

1.500,00

3445

1945, AOSTA, soggetti vari 5 valori (9/13) su busta filatelica con annullo di Lanzo d'Intelvi. (Sorani).
—

80,00

3446

1944, AOSTA, Minifogli dentellati, 8 valori cpl. (9/16). (Sorani).
5.200

1.500,00

3447

1945, AOSTA, Pro caduti partigiani,  F.lli Bandiera 6 valori cpl. (CEI 1/6) in coppie con soprastampa in italiano e francese.
—

45,00

3448

1945, AOSTA Fr.lli Bandiera 3 valori cpl.con soprastampa francese (C.E.I. 4/6) + la serie in coppia con soprastampa francese e italiana (1/6).
—

100,00

3449

1945, AOSTA, 2 serie in quartina formate da coppie se-tenant, ciascuna di 8 valori (7 di Luogotenenza + 1 lira di Imperiale) con soprastampa su uno dei 2 esemplari delle coppie. In più ripetuta una serie in quartina di 7 valori mancante del 2 lire.
—

120,00

3450

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con filigrana e soprast. II tipo in rosso (32A). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3451

1945, ARONA, la serie di 10 valori (1/10) in quartina tranne il piccolo valore da 75 cent. che non è in quartina ed ha traccia di linguella.
1.600

300,00

3452

1945, ARONA, 30 c.bruno senza filigrana (17).
900

250,00

3453

1945, BARGE, Posta aerea, 5 valori cpl. (12/16). Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
4.125

750,00

3454

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
450

90,00

3455

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11) con timbrino di garanzia al verso. In più il n.27 con traccia di linguella firmato G.Oliva.
450

100,00

3456

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) con soprastampa spostata fortemente a destra.
—

70,00

3457

1943, BASE ATLANTICA Propaganda di guerra 25 c. (14). (Raybaudi).
2.800

600,00

3458

1944, BASE ATLANTICA, busta proveniente dalla Base Atlantica, maggio'44 e diretta ad Arenzano, tramite la "Feldpost g". I francobolli vennero staccati e successivamente furono applicate la fascette e i bolli della censura tedesca. Al verso annotazione "Pervenuta nel plico scalato dal treno 1408 - formato da Genoa Ferrovia, Priva di francobolli di affrancatura."  Molto interessante.
—

140,00

3459

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) + Vedute 7 valori cpl. (6/12).
150

40,00

3460
/
1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5) due serie in coppie con margine. Un esemplare di ogni coppia nuovo, integro e l'altro (con margine) timbrato.
150

50,00

3461

1944, CAMPIONE, I tiratura dent.11 1/2, 5 valori cpl. (1a/5a) molto freschi, quattro con bordo di foglio.
900

165,00

3462

1944, CAMPIONE, 5, 10 e 20 c. I tiratura (1a/3a) quartine con annullo centrale.
310

30,00

3463

1944, CAMPIONE, 1 fr.violetto, I tiratura dent.11 1/2 (5a) in striscia orizzontale di 4, annullata il 1° giorno di emissione 20/5/44, su busta non inoltrata. (Cert. Raybaudi).
1.700

400,00

3464

1944, CAMPIONE, Paesaggi 7 valori cpl.  (6/12) due serie.
100

25,00

3465

1944, CAMPIONE, Vedute, 7 valori cpl. (6/12) in minifogli interi di 20 esemplari.
1.000

250,00

3466

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (C.E.I.1/8). (Cert. Raybaudi).
850

150,00

3467

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 20 c. soprastampata "POSTALE" (CEI 7) blocco di 12. E' il II blocco più grande conosciuto. Raro, 189 esemplari di tiratura. (Cert. Caffaz).


1.000,00

3468

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17), la serie in coppia ed in quartina.
600

60,00

3469

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 50 c. su 1 lira, coppia orizzontale non dentellata in mezzo (18a).
600

150,00

3470

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato soprast.nera e rossa (1/2).
130

50,00

3471

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1). (Raybaudi).
110

35,00

3472

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 l. su 10 c. bruno (1), splendido blocco verticale di sei. (Raybaudi).
660

180,00

3473

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) in affrancatura complementare su busta da Mantova per Guidizzolo affrancata con la serie dei F.lli Bandiera (512/14). (Cert. Raybaudi).
—

225,00

3474

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 2 valori cpl. non emessi (1A/1B) + (2A). Due valori (1B-2A) con (Cert. Raybaudi).
2.550

750,00

3475

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato sopr.azzurra senza riga (1A) non emesso.
800

350,00

3476

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato sopr.azzurra senza riga (1A) non emesso, bordo di foglio. (Raybaudi)
850

200,00

3477

1945, GUIDIZZOLO, 1 l. su 10 c. non emesso (1B) (B. S. Oliva).
850

150,00

3478
()
1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1B) blocco di quattro della prova della soprastampa rossa proveniente dall'unico foglio noto di cento esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

800,00

3479

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi.
800

350,00

3480

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
850

200,00

3481

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (2Ab).
925

360,00

3482

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" con la soprastampa "L.1" fortemente spostata in alto (2Ab). (Cert. Raybaudi).
1.000

250,00

3483

1945, GUIDIZZOLO, L. 1 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (2Ab).
1.000

180,00

3484

1945, IMPERIA, i 15 valori di p.o.(1/12+13/15) + p.a. 5 lire (17) + espresso (20) + recapito (21), freschi. (75c, Oliva).
750

140,00

3485

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a).
120

30,00

3486

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22).
600

150,00

3487

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c.rosa carminio con minima traccia (22). (Raybaudi).
300

75,00

3488

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c.rosa carminio con soprastampa capovolta (22a). Pochi esemplari conosciuti, non quotato. (Cert. Raybaudi "oro").
—

400,00

3489

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c.lilla rosa (1).
275

75,00

3490

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa lilla (1) su frammento.


60,00

3491
//
1930, LIVORNO, Mussolini rosa 30 c. (1), piccolo lotto composto da un esemplare con gomma integra, uno con varietà (1b) integro firmato Sorani, uno su frammento e 1 su cartolina.
1.150

300,00

3492

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con doppia soprastampa di cui una recto-verso (1aa). (Cert. Raybaudi).
800

300,00

3493

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con doppia soprastampa di cui una recto-verso ed errore "senza punto dopo la P" (1aav). (Cert. Raybaudi).
2.500

1.000,00

3494

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con doppia soprastampa di cui una recto-verso ed errore al recto "senza il punto dopo S" (1aaw). (Cert. Raybaudi).
1.250

500,00

3495

1945, MANTOVA, 4,40 su 1 lira violetto con decalco della soprastampa (6g).
600

300,00

3496

1945, MANTOVA, 6 su 2 lire carminio senza il punto dopo la "S" (8w). (Cert. Raybaudi).
50

25,00

3497

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire azzurro e nero (10g) decalco della soprastampa. (Cert. Raybaudi).
2.000

900,00

3498

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12) angolo di foglio.
1.750

600,00

3499

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12). (Cert. B. S. Oliva).
1.750

375,00

3500

1945, MASSA CARRARA, il valore alto della serie, 10 lire su p. aerea 50 c.
—

50,00

3501

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). Accenno di ingiallimento.
300

75,00

3502

1944, PIACENZA, 25 c. di p. aerea soprastampato (E.R. 15). (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3503

1945, SAVONA, l'emissione completa (1/11). (Cert. Raybaudi).
400

90,00

3504

1945, SAVONA, "tamburino" filigrana corona, 30 c.bruno (12). (Cert. Raybaudi).
2.400

1.000,00

3505

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12), tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi).
2.550

530,00

3506

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12). (G. Oliva).
2.550

500,00

3507

1945, SESTO CALENDE, Monumenti distrutti 8 valori  (1/8).
1.050

115,00

3508

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert.Raybaudi per 1 lira violetto).
900

250,00

3509

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. R. Diena)
900

240,00

3510

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). Qualche punto d'ingiallimento.
900

180,00

3511

1944, TERAMO, 1,75 lire +Espresso (10+16) su fronte di raccomandata per Pegli, 24/2/44. Da esaminare, non comune.
—

100,00

3512

1945, TORINO, l'emissione soprastampata (Cat.Unificato 1/13-14/16).
—

270,00

3513

1945, TORINO, giro cpl. di 18 valori (C.E.I. 1/4+15/17+11A). (Cert. Raybaudi per I n. 11/14-15/17). Il n.11A con firma Raybaudi.
2.250

180,00

3514

1945, TORINO, Monumenti distrutti 12 valori (E.R.1/6-8/13). (Raybaudi).
—

50,00

3515

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati 7 valori cpl. (1/7) con il n.4 con gomma integra + 2 valori con soprastampa in vermiglio (4A/5A).
845

270,00

3516

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A).
500

200,00

3517

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 2 valori cpl. (4A/5A)..
520

100,00

3518
()
1945, VALLE BORMIDA, 1,25 azzurro con la cifra "5" distanziata (14ba).
425

200,00

3519

1945, VALLE BORMIDA, non emesso, 10 c. bruno (8). (Cert. Raybaudi).
1.050

280,00

3520

1945, VALLE BORMIDA, non emesso,10 c. bruno (8). (R. Mondolfo).
1.050

250,00
CORPO POLACCO

3521

1946, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno rosso con soprastampa capovolta (1b).
275

75,00

3522
()
1946, CORPO POLACCO, carta bianca  quattro valori completi (5A/8A) non dentellati.
275

120,00

3523
()
1946, Vittorie polacche 2 z. bruno rosso non dentellato (8B).
225

60,00

3524
()
1946, colore cambiato dentellato 2 z. bruno lillaceo  (17)
70

30,00

3525

1946, Soccorso di guerra, 3 valori cpl. (27/29)
330

150,00

3526

1946, Soccorso di guerra 3 valori cpl. (27/29).
330

100,00

3527

1946, Posta aerea, (1)
90

35,00

3528

1946, CORPO POLACCO, Posta aerea, 5 z. su 2 z. bruno rosso (1) coppia orizzontale di cui l'esemplare di sinistra non dentellato a sinistra, bordo di foglio. Bella varietà non catalogata. (E. Diena).
—

100,00

3529

1946, Foglietto Vittorie Polacche (1) non dentellato su carta grigia.
150

70,00

3530
()
1946, Foglietti (1A) con bollo "POCZTA POLOWA 4-VI-46/136".
275

120,00

3531

1946, Soccorso di guerra, Foglietti (2/4).
375

165,00

3532

1946,  Foglietti, Soccorso di guerra (2/4).
375

95,00

3533

1954, Governo di Londra, soprastampa nera (1/3).
150

70,00

3534

1954, Governo di Londra, Decennale 45 g. con soprastampa carminio (4) e vermiglio (7).
450

100,00

3535

1954, Governo di Londra, soprastampa vermiglio (7/9).
425

200,00

3536

1954, Governo di Londra, Posta aerea (1)
110

50,00

3537

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1).
120

35,00

3538

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1) non dentellato in alto. Varietà inedita. (Raybaudi).
—

125,00
SAN MARINO

3539

-, Precursori 1 c. verde grigio chiaro (L14), annullato su piccolo frammento con bollo a punti e scritta al centro "S.M.no" (F1L) (Cert. R. Diena)
4.000

1.000,00

3540

1868, Precursori, 20 c.azzurro lillaceo chiaro (F11 La) su lettera diretta a Genova il 20/5/68. Molto raro l'uso del lillaceo. (Cert. Sorani).
11.000

2.000,00

3541

1890, 5 c. giallo (2).
180

30,00

3542

1896, 5 c.giallo (2) su fascetta per la Germania.
—

125,00

3543

1890, 25 c. lacca (5) di bella qualita'.
450

90,00

3544

1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso. (Cert. Raybaudi).
450

60,00

3545

1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso.
450

50,00

3546

1877, 30 c. bruno (6). (Cert. Raybaudi "oro").
4.000

700,00

3547

1877, 30 c. bruno (6). (Cert. Raybaudi).
1.125

250,00

3548

1877, 40 c. lilla scuro (7) fresco, di ottima qualità. (G.Bolaffi - Cert. Raybaudi).
4.000

1.300,00

3549

1877, 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi "oro").
4.000

600,00

3550

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
1.125

200,00

3551

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
1.125

200,00

3552

1892, 15 c. carminio bruno (15). Fresco (Cert. Carraro).
462

85,00

3553
()
1892, Stemma 1 lira carminio su giallo (20) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
625

125,00

3554

1892, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. E. Diena).
600

100,00

3555

1894, 3 valori (19-21-22).
700

100,00

3556
()
1894, Palazzo del Governo 3 valori cpl. (23/25) soprastampati SPECIMEN, applicati su frammenti di album. (Cert. E. Diena).
—

250,00

3557

1894-99, 6 valori cpl. (26/31). L'1 lira con (Cert. R. Diena).
4.775

1.400,00

3558

1894, 1 lira oltremare (31) . (Cert. Raybaudi "oro" buono stato).
4.687

500,00

3559

1894, 1 lira oltremare (31). (Cert. Sorani).
1.875

325,00

3560

1905, Soprastampato, 15 su 20 c. arancio, cifra "5" in corsivo (46b) in coppia con il normale.
145

60,00

3561

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50). (Cert. E. Diena).
700

225,00

3562

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (CEI 50A/50B), bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3563
()
1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. non dentellati (CEI 50Aa/50Ba). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

3564
/
1918, Pro combattenti, 8 valori cpl. (54/62).
140

20,00

3565

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
110

20,00

3566
()
1922, Veduta 80 c. prova d'archivio (P78) in quartina.
520

100,00

3567
()
1922, Veduta 80 c.,  prove d'archivio (P.78) in quartina.
520

75,00

3568
()
1922, Veduta, 80 c. azzurro (78), foglio da 50 esemplari in prova di macchina non dentellato con annotazioni. (Raybaudi).
—

900,00

3569
()
1922, Statua della libertà, 10 c. arancio bruno (85), blocco di 28 esemplari in prova di macchina. (Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

700,00

3570

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (98/102).
30

10,00

3571

1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18).
125

25,00

3572

1927, Onofri soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
70

20,00

3573

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
80

20,00

3574

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). Il 20 lire con (Cert. Sorani).
1.250

375,00

3575

1929-35, Veduta e busto della Libertà, (141/58) senza 154A, 18 valori, alcuni su frammento
475

150,00

3576

1932, Palazzetto Posta, lire 1,25 azzurro (161). (E. Diena).
650

200,00

3577

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63).
1.187

275,00

3578

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

125,00

3579

1932, Garibaldi 8 valori cpl. (168/75).
—

100,00

3580

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
425

120,00

3581
/
1935, Delfico. 12 valori cpl.(193/204).
200

50,00

3582

1942, Delfico, 20 lire su 75 c. (227). (G. Bolaffi).
40

15,00

3583

1943, Ventennale dei Fasci, 13 valori cpl.(240/52).
100

30,00

3584

1945, Stemma, 20 lire bruno e oltremare, non dentellato (293a), bordo di foglio.
175

35,00

3585

1945, Stemma, 25 lire bruno arancio e oltremare, non dentellato (294a), bordo di foglio.
175

35,00

3586

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). (G.Bolaffi).
525

150,00

3587

1949-50, Paesaggi, 18 valori cpl. (342/55+354/I-55/I) usati, freschi.
187

60,00

3588

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Freschi e ben centrati. Il 10 lire (Cert. Chiavarello).
1.250

350,00

3589

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.250

325,00

3590

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Buona centratura. Il 10 lire (A. Diena - Sorani).
1.250

320,00

3591

1931, Posta aerea, Zeppelin 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi).
1.250

375,00

3592
/
1931, Posta aerea, Veduta 10 lire (10).


150,00

3593
/
1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. B. S. Oliva).


100,00

3594

1933, Saggi con perforazione "SPECIMEN", posta aerea Zeppelin 20 lire su 3 lire carminio (P16) senza filigrana. Tiratura 200 pezzi.
1.425

600,00

3595

1946, Posta aerea, Vedute 25 c. non dentellato (50b) coppia verticale.
120

30,00

3596

1947, Posta aerea, Roosvelt 5 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (63fa).
325

100,00

3597

1947, Posta aerea, Centenario francobollo americano (75) quartina.
125

40,00

3598

1948, Posta aerea, 200 su 25 lire (76).
60

20,00

3599

1950, Posta aerea, Veduta 500 lire non dentellato (91b), angolo di foglio. Splendido.
550

175,00

3600

1951, Posta aerea, UPU 300 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo e a destra (95ea). Bella e rara varietà. (Cert. Raybaudi).
1.500

400,00

3601

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) bordo di foglio in basso.
260

90,00

3602

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). Bellissimo esemplare angolo di foglio. (Cert. E. Diena).
800

300,00

3603

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
100

25,00

3604

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138).
70

20,00

3605

1946, Minifogli, UNRRA 100 lire bruno arancio e violetto in minifoglio da 10 esemplari (6).
600

150,00

3606

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
360

125,00

3607

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
1.300

325,00

3608

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.100

350,00

3609

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
425

175,00

3610

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
425

150,00

3611

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
950

375,00

3612

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
950

350,00

3613

1960, Foglietto Olimpiadi (21) con stampa del bruno spostata.
—

75,00

3614

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

130,00

3615

1961, Foglietto Elicottero (22) su FDC.
335

100,00

3616

1961, Foglietti, Europa 500 lire verde e bruno (23).
300

120,00

3617

1961, Foglietto Europa (23).
300

75,00

3618

1962, Foglietto Europa (24), 6 foglietti.
54

10,00

3619

1946, Pacchi postali, 10 c. coppia orizzontale non dentellata verticalmente (17/Ieb).
600

100,00

3620

1946, Pacchi postali, 30 c. (20/I) striscia verticale di 6 con margini integrali di foglio, non dentellata verticalmente e non dentellata orizzontalmente tra il 3° ed il 4° esemplare. Molto bella.
—

175,00

3621

1946, Pacchi postali, 60 c. (22/II) quartina non dentellata a destra (con bordo integrale) e con la dentellatura centrale della coppia di destra spostata al centro della I sezione. Molto bella.
—

125,00

3622

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32). (Chiavarello).
160

50,00

3623

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34). (Chiavarello).
400

120,00

3624

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34) minima traccia di linguella.
275

60,00

3625

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36). (Raybaudi - Cert. B.S. Oliva).
300

90,00

3626

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36). (Chiavarello).
300

90,00

3627

1956-61, Pacchi postali 5 valori cpl. (35/41).
75

20,00

3628

1960, Pacchi postali, filigr. stelle 300 lire violetto e bruno (40).
70

20,00

3629

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9). Il 60 c. da esaminare per aderenze la verso.
400

120,00

3630

1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18) traccia leggera.
500

150,00

3631

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27).
400

130,00

3632

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27). Il 60 c. da esaminare per mancanze originali di gomma al verso.
400

130,00

3633

1925, Segnatasse 50 c. con cifre capovolte (22a).
412

120,00

3634

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
350

100,00

3635

1931, Segnatasse 15 valori cpl.  "mascherine", (32/46).
350

80,00

3636

1936-39, Segnatasse, soprastampati, 7 valori cpl. (47/53). (Cert. B.S. Oliva).
650

220,00

3637

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). (Cert. Carraro).
650

175,00

3638

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63). (Chiavarello).
120

40,00

3639

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63).
120

40,00

3640

1927-45, Segnatasse, 4 serie cpl. (28/31 - 54/59 - 60/63 - 65/80).
187

30,00

3641

1945, Segnatasse, Stemma 6 valori da c.20 a c.60 non dentellati (68a/73a) in blocchi di quattro.
960
+
200,00

3642

-, 70 FDC anni '60/'70.
—

10,00
VATICANO

3643

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.).
250

75,00

3644

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.).
250

70,00

3645

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) ben centrati.
175

65,00

3646

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18). Alto valore con (Cert. G. Bolaffi).
175

60,00

3647

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

35,00

3648
/
1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) 2 serie, da esaminare.
—

40,00

3649

1933, Anno Santo 4 valori cpl.(15/18).
80

15,00

3650

1933, Giardini e medaglioni 25 c. (23) quartina di cui 2 francobolli più stretti per spostamento della dentellatura.
—

40,00

3651

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c).
240

45,00

3652

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c) coppia verticale. Non comune. (G. Bolaffi - A. Diena).
400

80,00

3653

1933, Giardini e medaglioni 25 c. coppia di cui uno non dentellato a sinistra (23+23e).
330

50,00

3654

1933, Giardini e medaglioni 25 c, blocco di quattro di cui 2 esemplari non dentellati a sinistra (23+23+23e+23e).
660

120,00

3655

1933, Giardini e medaglioni 4 valori (28/30).
300

70,00

3656

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raybaudi "oro").
3.750

1.250,00

3657

1934-37, Provvisoria, serie di 5 valori mancante del valore da 3,05 verde (35/38-40). (Cert. E.Diena).
2.500

750,00

3658

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Sorani).
1.425

450,00

3659

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) tutti bordo di foglio a sinistra. (Cert. Sorani).
900

375,00

3660

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

225,00

3661

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46), gomma brunita. Da esaminare.
900

100,00

3662

1935, Congresso giuridico, 6 avlori cpl. (41/46). Traccia di linguella appena percettibile.
300

85,00

3663

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

40,00

3664

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

40,00

3665

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

30,00

3666

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Raybaudi).
500

150,00

3667

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
500

150,00

3668
/
1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) freschi.
167

40,00

3669

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67) due serie in coppie su raccomandata per la Svizzera.
—

25,00

3670
/
1945, Pro Prigionieri 1 lira non dentellato in alto (99c) linguellato sul bordo.
150

40,00

3671

1945, Pro Prigionieri 3 valori cpl.(99/101) in quartine con varietà di dentellatura.
—

40,00

3672

1945, Pro Prigionieri 1 lira non dentellato a destra (99d) in coppia con il normale
150

45,00

3673

1945, Pro Prigionieri 3 lire (100) quartina con dentellatura centrale spostata verso il basso. Da esaminare.
—

25,00

3674

1945, Pro Prigionieri 3 lire senza effigie del Redentore (100a).
—

25,00

3675

1945, Pro Prigionieri 3 lire coppia di cui un esemplare senza effigie (100+100a).
200

50,00

3676
/
1945, Pro Prigionieri 3 valori cpl. non dentellati in alto o in basso (99c/101 c). Da esaminare.
—

50,00

3677

1945, Pro Prigionieri 3 lire non dentellato in basso (100c).
150

40,00

3678
/
1945, Pro Prigionieri 3 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (100f).
—

25,00

3679

1949, Basiliche, alcuni valori anche in blocchi, con doppia dentellatura.


30,00

3680

1949, Basiliche 16 lire non dentellato in basso (127c) coppia orizzontale. (A. Diena).


70,00

3681
/
1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53). Il 35 ed il 60 con lieve traccia.


25,00

3682

1953, Papi 3 lire non dentellato (158a).
160

70,00

3683

1953, Papi 60 lire non dentellato (166a).
260

70,00

3684

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) con piccolo spostamento del medaglione. Qualche punto d'ingiallimento.
—

20,00

3685

1953, Pier Lombardo (173) fresca quartina ben centrata, bordo di foglio.
240

50,00

3686

1951-54, piccolo lotto formato da: (145/48), (189/91) bicolore, (173) 2 esemplari.
—

40,00

3687

1955, Fra Angelico 2 valori cpl. (195/96) non dentellati.
—

300,00

3688

1964, Natale 10 lire quartina di cui 2 non dentellati a destra (397a). (Cert. Carraro).
1.050

220,00

3689

1966, Concilio Ecumenico 130 lire (444) striscia orizzontale di 8 di cui i primi due con stampa della cornice evanescente. Bella varietà. (Fotocopia del cert. A. Diena del foglio intero).
—

250,00

3690

1985, Italia'85 450 lire con stampa della carrozza spostata in basso (CEI 796a). (Cert. Carraro).
—

50,00

3691

1985, Italia '85 450 lire con carrozza spostata in basso (CEI 796a - Sassone 784a) in quartina. (Cert. Carraro).
—

200,00

3692

1985, Italia '85 1500 lire con dentellatura spostata verticalmente (CEI 797a) in quartina. (Cert. Carraro).
—

300,00

3693

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. Sorani).
800

250,00

3694

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. Carraro).
800

225,00

3695

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

200,00

3696

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). Buona qualità, ma 500 lire decentrato.
800

135,00

3697

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) quartina angolo di foglio.
200

40,00

3698

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). Il 300 lire da esaminare.
212

60,00

3699

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

3700

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

3701

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (A.18/19) un punto nero nell'impasto del 1000 lire.
212

40,00

3702

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

40,00

3703

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Caffaz).
450

150,00

3704

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). Ben centrati.
450

125,00

3705

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100,00

3706

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) con filigrana lettere.


30,00

3707

1958, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (33/34) in blocchi di quattro in cui 2 esemplari di ogni blocco con fil. lettere cpl.
—

60,00

3708

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

80,00

3709

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

3710

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

3711

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

60,00

3712

1952-58, Foglietti, i primi 2 foglietti (1-2).
277

75,00

3713

1958, Foglietto Bruxelles (2) 9 foglietti.
242

50,00

3714

1985, Foglietto Italia'85 con stampa evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

600,00

3715

1985, Foglietto Italia '85 con stampa parzialmente evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

500,00

3716

1999, Foglietto Padre Pio con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (44b)
—

450,00

3717

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

50,00

3718

1933-50, 20 pezzi con piacevole varietà di affrancature.
—

220,00

3719

1958-66, 100 FDC del periodo.
—

30,00

3720

-, 162 buste commemorative"Kim Cover" in 2 album.
—

100,00

3721

1962-65, collezione cpl. buste "Kim Cover" su Concilio Ecumenico Vaticano II.


30,00

3722

1963-78, collezione quartine usate su album Marini.
—

50,00

3723

1963-74, giro cpl. buste "Acta Apostolicae Sedis".
—

15,00

3724

-, 9 pezzi da esaminare tra cui (68/71) in quartine. Da esaminare.
—

30,00

3725

-, 190 FDC anni '60/'70.
—

15,00
S.M.O.M.

3726

1968, Foglietti, Natale (1) due esemplari.
130

25,00

3727

1968, Foglietto Natale (1).
65

15,00

3728

1966-77, collezione su album Marini.
129

30,00

3729

-, lotto composto da alcune prove e varietà. Notata Prova "Repubblica del Canada" e Foglietto Natale '68.
520

50,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

3730

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi soprastampati, 14 valori cpl. (20/33).
350

90,00

3731

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2) + i due valori ristampa (R1/2).
350

100,00

3732
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, il giro delle 72 Marche fiscali non dentellate e non gommate mancante di soli 3 valori: Auronzo 3 c. (7), San Pietro al Natisone 1 c. (53) e 3 c. (55). In tutto 69 valori.
1.055

280,00

3733
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Ampezzo 4 val. cpl. (1/4). (Raybaudi).
100

30,00

3734
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Auronzo 4 valori cpl. (5/8). (Raybaudi).
225

65,00

3735
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Latisana 4 valori cpl. (21/24). (Raybaudi).
120

35,00

3736
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Moggio 4 valori cpl. (33/36). (Raybaudi).
100

30,00

3737
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, San Giorgio di Nogaro 4 valoti cpl. (49/52). (Raybaudi).
110

35,00

3738

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, piccola sequenza di serie cpl.: (1/9) con 3 valori usati; (20/33); (Giornali 1/4); (Tasse 1/7).
—

50,00

3739

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 19 valori cpl. (1/19) + Espressi 2 valori cpl. (1/2) è Giornali 4 valori cpl. (1/4) + Tasse 7 valori cpl. (1/7), applicati su grande foglio e annullati singolarmente con bollo di posta militare di Udine 28/10/1918.
255

75,00
TERRE REDENTE

3740

1918, TRENTINO i tredici valori della serie in sequenza fino all'80 h. (1/13). Traccia leggera nel piccolo valore da 3 h.
1.200

200,00

3741

1918, TRENTINO, 90 heller lilla rosso (14). (Sorani - Cert. E. Diena).
2.500

400,00

3742

1918, TRENTINO, Floreale 45 c. con doppia soprastampa (25b). (G. Oliva).
375

100,00

3743

1918, TRENTINO, Floreale 1 lira con doppia soprastampa (27b). (G. Oliva).
375

100,00

3744

1918, TRENTINO,  Floreale 1 lira con "T" inclinata verso destra (27d). (A. Diena).
200

40,00

3745
//
1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, interessante lotto di varieta', varie firmate. (A. Diena, G.Oliva). Alto catalogo.
—

250,00

3746

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h. oliva (10). (G. Oliva - A. Diena).
450

100,00

3747

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k.azzurro (15). (Cert. Raybaudi).
850

250,00

3748

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k.rosa carminio (16).
550

100,00

3749

1918, VENEZIA GIULIA, 4 k verde scuro (17) (A.Diena).
1.850

325,00

3750

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro, carta con fili di seta (15/I). (Cert. Raybaudi).
1.100

450,00

3751

1918, VENEZIA GIULIA, Non emesso, 90 h.lilla rosso (17A). Raro, 50 esemplari di tiratura. (G. Oliva, Cert. B.S.Oliva).
4.200

950,00

3752

1918, VENEZIA GIULIA, Saggio 50c. violetto. Qualche imbrunimento. Da esaminare. (G.Oliva).
975

250,00

3753

1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29).
200

80,00

3754

1919, VENEZIA GIULIA, soprastampati 2 valori cpl. (30/31) in fogli di 100, con margini.
700

75,00

3755

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. con soprastampa capovolta (1a).
450

100,00

3756

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampa capovolta (1a) in blocco di quattro.
1.650

300,00

3757

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. rosso con soprastampa capovolta (1a) + (23) su frammento da Trieste. (Cert. Raybaudi).
300

80,00

3758

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
400

120,00

3759
//
1918, VENEZIA GIULIA, interessante lotto di  varieta', varie firmate. Alto catalogo.
—

250,00

3760

1918, MERANO, 10 h oltremare (3) margini molto grandi.
2.200

550,00

3761

1918, MERANO, 10 h. oltremare (3). Raro (240 esemplari di tiratura). (Cert. B.S.Oliva).
525

140,00

3762

1918, MERANO, 5 h.azzurro (7) su intero postale austriaco da 8 Heller + complemento di affrancatura, annullato "Algund".
—

225,00

3763
/
1918, MERANO, 10 h.rosso mattone (8) annullato su lettera non viaggiata con timbro di Merano + doppio cerchio di "Algund" che oblitera anche due valori da 5 cent.d'Italia.
2.000

700,00

3764

1918, MERANO, 10 h.rosso mattone con errore "KFMSCHT" su minimo frammento (8c).
1.200

500,00

3765

1918, MERANO, carta ruvida opaca II tipo 10 h. rosso mattone (9).
400

175,00

3766
//()
1918, MERANO, lotto di 3 valori: (1-2-11).
1.350

540,00

3767
()
1918, MERANO, Carta ruvida e opaca III tipo (10/12).
115

50,00

3768
()
1918, MERANO, Carta ruvida e opaca III tipo (10/12) in foglietto di 10 esemplari.


500,00

3769
()
1918, MERANO, 5 h. azzurro + 10 h. arancio (11+12) entrambi in blocchi di otto tete-beche.
840

150,00

3770
()
1918, MERANO, 10 h.arancio III tipo (12) in foglietto di 12 esemplari. Molto raro.
—

800,00

3771

1918, TRENTO E TRIESTE, 1 c. su 1 c. bruno (1) 2 doppi fogli da 100.
1.400

50,00

3772

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varieta' "CCRONA" (7l). Esemplare non fresco.
150

30,00

3773

1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 10 su 10 c. con soprastampa e cifre capovolte (2c).
200

40,00

3774
/
1918-19, FIUME, prima emissione 42 valori (p.o., giornali, tasse) senza il 15 f. cifre bianche. Da esaminare. Considerati come i più comuni.
—

115,00

3775

1919, FIUME Parlamento, 7 valori  (14/20) annullati su busta non viaggiata (Chiavarello).
—

20,00

3776

1918-19, FIUME, 10 k. tipo II a mano (21/I tipo II), da esaminare.
300

50,00

3777

1919, FIUME, Veduta 20 c. quartina formata da 2 coppie non dentellate in mezzo (A37f+A37f). Da esaminare.
375

50,00

3778

1919, FIUME, Allegoria 45 c. arancio dent. 10 1/2 (41/I). Fresco e non comune. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3779

1919, FIUME, Vedute 10 C., carta tipo "C", (C48) blocco di quattro non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3780

1919, FIUME, Pro Fondazione Studio 12 valori cpl. (62/73).
160

50,00

3781

1919, FIUME, Soprastampati "FRANCO" 25 su 50 c. quartina di cui i 2 superiori con soprastampa capovolta (C81o+C81o).
1.200

200,00

3782

1921, FIUME, D'Annunzio 16 valori cpl.  (113/26+E).
175

25,00

3783

1920, FIUME, Effigie di D'Annunzio 16 valori cpl. (113/26+E.).
150

40,00

3784

1920, Legionari, 4 valori cpl.(127/30). (A. Diena).
350

70,00

3785

1920, Legionari, 4 valori cpl. (127/30).
112

35,00

3786
/
1920, FIUME, Legionari, I 3 valori non dentellati (127b - 128b - 130b), il 5 c. linguellato. (Em. Diena, Cert. B.S.Oliva).
575

120,00

3787

1920, FIUME, soprastampati "Reggenza del Carnaro" 15 su 20 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (136f). (Raybaudi).
325

50,00

3788

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 15 su 20 c. con doppia soprastampa di cui uno verticale (136f). Bella varietà. (Cert. Raybaudi).
325

85,00

3789

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro, l'alto valore da 10 lire (146) fresco, bella qualita'.
600

75,00

3790

1920, FIUME, 25 c.indaco (147) e 1 lira su 25 c.azzurro (148).
1.350

350,00

3791

1921, FIUME, soprastampati "Governo Provvisorio" 17 valori cpl. (149/63+E.).
250

80,00

3792

1923, FIUME, S. Vito 14 valori cpl. (190/201+E).
162

30,00

3793

1923, FIUME, S. Vito 14 valori cpl. (190/201+E.).
100

30,00

3794

1923, FIUME, S. Vito 5 c. coppia orizzontale non dentellata in  mezzo  (190h).
160

25,00

3795

1923, FIUME, S. Vito 30 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (195h).
160

25,00

3796

1920, FIUME, Giornali 1 c. coppia verticale non dentellata in mezzo e da altri 2 lati (5d/c). Interessante. (Cert. Sorani).
—

75,00

3797

1920, FIUME, Espressi, Reggenza del Carnaro 2 valori cpl.
165

50,00

3798

1918-19, FIUME, Segnatasse 12 valori cpl. (1/12) timbrati su busta. (G. Oliva - R. Mondolfo).
—

200,00

3799

1918-19, FIUME, Segnatasse, 6 f. soprastampa a macchina (1) quartina. (B.S.Oliva).
520

100,00

3800

1914, FIUME, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I).
350

90,00

3801

1914, FIUME, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I).
300

70,00

3802

-, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.225

300,00

3803

1918, FIUME, Segnatasse 10 f. con soprastampa capovolta (8/Ia). (E. Diena).
280

80,00

3804

1921, FIUME, Segnatasse, 0,04 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (16t).
1.200

180,00

3805
/
1918, FIUME, lotticino con insieme di emissioni, anche di Arbe e Veglia. Da esaminare.
—

50,00

3806
//()
-, FIUME, piccolo insieme
—

25,00

3807
//()
-, FIUME, piccolo lotto da esaminare.
—

40,00

3808

1921-22, DALMAZIA, i 2 Espressi (1-2).
285

80,00

3809

1921, DALMAZIA, Espressi 25 su 25 c. con doppia soprastampa.
250

50,00

3810

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
180

50,00

3811

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
90

30,00

3812

1920, ARBE, l'emissione cpl. (1/4+5/10+E.1/2) timbrata su 2 buste. (Mondolfo).
905

180,00

3813

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10).
160

50,00

3814

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi 2 valori cpl. di cui il 50 c. con doppia soprastampa (1+2a) annullati su busta. (Mondolfo).
602

100,00

3815

1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi).
250

40,00

3816

1920, VEGLIA, 10 c. carminio (6) con soprastampa incompleta "GLIA". Bello e non catalogato. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

3817

1920, VEGLIA, soprastampa in caratteri grandi, 4 valori cpl.(1/4). (Cert. Raybaudi).
3.250

750,00

3818

1920, VEGLIA, prima emissione 4 val.usati su piccola busta non viaggiata (1/4).(R.Mondolfo).
625

100,00

3819

1923, CORFU', giro cpl. delle 3 emissioni (1/14).
202

60,00

3820

1923, CORFU', 1 lira (8) su busta di fortuna raccomandata (con etichetta "Corfù Poste Italiane") con bollo ovale del 48° reggimento Fanteria per Ventimiglia (bolli di transito e arrivo) del 21/9/23 (2° giorno d'uso du 6).
—

150,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

3821

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, Assemblea Costituente 11 valori cpl. (1/11) su busta con annulli FDC, non viaggiata.
—

25,00

3822

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
437

60,00

3823

1941, LUBIANA, 4 d. oltremare, 2 varietà: soprastampa capovolta (24a) e soprastampa fortemente spostata in alto (24e), entrambe in quartina. (G. Bolaffi).
360

70,00

3824
/
-, LUBIANA lotto di 16 esemplari con varietà di spostamento di soprastampa.
—

35,00

3825

1941, LUBIANA segnatasse, 5 valori cpl. (6/10).
70

15,00

3826

1943, LUBIANA, franchigia con bollo lineare violetto "Stazione Carabinieri Reali di METLIKA" diretta a Rondissone, 28/5/43.
—

25,00

3827

1941, LUBIANA, franchigia militare da "Semic-Lubiana" per "Adlesici-Lubiana".
—

60,00

3828

1941, ARGOSTOLI, Providenza 1 + 1 d. con soprastampa dal basso in alto (7c) sola metà di destra su frammento. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3829

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 10 l. + 10 l. (82). (G. Oliva).
260

45,00

3830

1941, ARGOSTOLI, posta aerea, 2 dr.arancio e nero (15). (Cert.Chiavarello).
—

625,00

3831

1941, ITACA, Mitologica "O" maiuscola, 7 d. bruno (37). (Cert.Chiavarello).
4.750

1.000,00

3832
/
1941, CORFU', Posta aerea, 11 valori senza il 100 d. (1/11), alcuni integri, tutti calcolati come linguellati. (A. Diena).
2.050

600,00

3833

1941, ZANTE, Mitologica, 10 d.arancio (6). (A. Diena).
1.400

200,00

3834
/
1941, ZANTE soprastampati, quattro valori con soprast. capovolta: (11b-12b-13b) usati e (13b) nuovo. (Raybaudi).
500

50,00

3835

-, ZANTE, piccolo lotto composto da (2 x2 - 3 - 18 x4 - 24 x5). Da esaminare.
320

50,00

3836

1941, FIUMANO KUPA, 25 p. nero con soprastampa verticale (1b).
550

140,00

3837

1941, MONTENEGRO, 30 d. rosa lilla con "seconda A" diversa (14o). (A. Diena).
180

50,00

3838

1941, MONTENEGRO,50 p. arancio non emesso (14A). (Cert. B.S. Oliva).
900

180,00

3839

1941, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (40/48).
110

35,00

3840

1942, MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (40/48).
110

25,00

3841

1942, MONTENEGRO, soprastampati in carminio 11 valori cpl. (49/59). (Cert. Raybaudi per il n.52).
2.500

450,00

3842

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa carminio (49). (Cert. Raybaudi "buono stato").
270

80,00

3843

1941, MONTENEGRO, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
180

50,00

3844

1941, CATTARO, raccomandata da Castelnuovo per la Prefettura di Cattaro, affrancata con Asse (454+454+457) con annullo bilingue, 30/8/41.
—

50,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA

3845

1944, AMGOT, espresso raccomandato da P. M. 126 per Palermo affrancato con (1)+(2) quartina + (3) coppia (6). Qualche ingiallimento.
—

75,00

3846

1944, AMGOT , 2 buste (6-2+4+6)+ 2 piccoli frammenti.
—

35,00

3847

1940, OCCUPAZIONE GRECA ALBANIA, 25 valori cpl.  (S.11) + alcune varietà.
110
+
30,00

3848

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 2 su 1,25 lire con soprastampa fortemente spostata in basso a destra (6f) striscia verticale di 5 (l'ultimo esemplare in fondo staccato). (Mondolfo).
250

60,00

3849

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori cpl. (37/40)
65

15,00

3850

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 2 valori in quartine formate da 2 coppie orizzontali di cui uno senza soprastampa (18d+18d-19d+19d).
3.600

700,00

3851

1945, FIUME, 16 lire su 75 c.rosa carminio (21). (A. Diena).
280

60,00

3852

1947, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, 2 L. su 9 d. rosa (69) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore non dentellato in basso. Varieta' non catalogata.
—

70,00

3853
/
1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, due valori con soprastampa capovolta (4a-5a), il primo linguellato. (Sorani).
—

100,00

3854

1944, ADRIA - ALPENVORLAND, raccomandata da Brunico per la Germania affrancata con Servizio (128+131/32+135), 15/5/44.
—

200,00

3855

1943, ZARA, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (4b). (Chiavarello).
330

90,00

3856

1943, ZARA, 5 lire rosso III tipo (15). (Raybaudi).
420

120,00

3857

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34 + E.).
525

125,00

3858

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34 + E.).
525

125,00

3859

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 11 valori (24/34).
300

90,00

3860

1943, ZARA, Espressi 2 valori cpl.  (3/4). Il 2,50 lire (Caffaz).
225

50,00

3861

1943, ZANTE, 2 valori con soprastampa nera (1-3) in quartine. (Sorani).
732

140,00

3862

1944, LUBIANA, raccomandata da Lubiana per Pallanza, 30/5/44, affrancata con 10 c. (2) + 20 c. (4) coppia + 1,25 lire (11).
—

20,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE

3863

1874, Soprastampati "ESTERO" 1 c. coppia orizzontale di cui uno con 3 punti nell'angolo destro (1+1d). (A. Diena).
275

50,00

3864

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 1 c. verde oliva varietà "tre punti nell'angolo superiore destro" (1d). (Raybaudi).
275

70,00

3865

1874, EMISSIONI GENERALI soprastampati ESTERO, 1 centesimo con un angolo modificato (1d) "tre puntini all'angolo destro".(A.Diena - Cert.Chiavarello buono stato).
1.350

350,00

3866

1874, SOPR.ESTERO, 5 c.verde grigio (3) freschissimo. (Cert. Colla).
1.200

550,00

3867

1874, EMISSIONI GENERALI, 5 c.verde grigio angolo inferiore destro non modificato (3b).
2.100

500,00

3868

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c.ocra (4).
1.650

400,00

3869

1874, Soprastampati ESTERO, 10 c.ocra con l'angolo superiore sinistro non modificato (4d). (Cert. E. Diena buono stato).
1.100

150,00

3870

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati estero, 20 c.azzurro (5).
1.500

350,00

3871

1889, soprastampati "ESTERO" 10 c. (13) coppia verticale, uno rotto, su busta da Tripoli di Barberia per Livorno, 11/8/89.
—

50,00

3872

1866, ALESSANDRIA D'EGITTO, cerchio nero senza ora (p.12) + "Piroscafi postali Italiani" in cartella, su lettera per Livorno il 18/2/66.
4.000

1.250,00

3873

1880, LA GOLETTA, lettera spedita da La Goletta il 28/4/1880 diretta a Drebkau affrancata con due esemplari soprastampati ESTERO, 5 cent. e 20 cent.annullati con bollo numerale a sbarre "3336" + a lato bollo tondo a date "GOLETTA". Pochissimi casi conosciuti. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

3874

1905, LA CANEA, 1 c.bruno blocco di 6 con 3 coppie con un esemplare senza soprastampa (3d) angolo di foglio e con numero all'angolo.
3.150

1.400,00

3875
//
-, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, piccolo lotto da esaminare.
700

70,00

3876

-, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, ricevuta di vaglia con bollo Guller "Valona Scalo - Ufficio Postale Italiano" e stesso bollo lineare.
—

60,00

3877

-, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 4 pezzi vari, da esaminare.
—

40,00

3878

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione, 1 pi. su 25 c. varieta' "PIASTRE" (4d). (Cert. B.S. Oliva).
1.000

150,00

3879

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione, 1 pi. su 25 c. con varietà "Piastre"  (4d). (Cert. B. S. Oliva).
1.000

150,00

3880

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 4 p. su 1 lira bruno e verde (6). Rarità, 99 esemplari di tiratura. (Cert. Raybaudi "oro").
10.000

2.500,00

3881

1909, COSTANTINOPOLI, 10 su 5 (20) su bella insolita cartolina illustrata per l'Italia.
—

30,00

3882

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
300

90,00

3883

1921, COSTANTINOPOLI 7,20 p. su 60 c. (39) con soprastampa fortemente spostata verso destra, tanto che manca la cifra "7". Interessante varieta', non catalogata. (Cert. E. Diena).
—

100,00

3884

1922, COSTANTINOPOLI 7,50 pi. su 60 c. con soprastampa fortemente spostata a destra (49da) coppia su frammento. Interessante e bella varieta'.
—

100,00

3885

1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato fortemente spostato. (55e)
—

50,00

3886

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl. (58/67).
375

100,00

3887

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). (A. Diena).
325

100,00

3888
/
-, COSTANTINOPOLI, lotto di francobolli con varietà di soprastampa. Da esaminare.
1.100

160,00

3889

1909-11, DURAZZO, 8 valori cpl. (1/8). Qualche ingiallimento.
275

60,00

3890

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
900

200,00

3891

1909/11, GIANNINA, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
550

125,00

3892

1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8).
375

120,00

3893

1909-11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8).
175

50,00

3894

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8).
125

30,00

3895

1909-15, TRIPOLI DI BARBERIA, l'emissione cpl.  (1/12+E1/2).
300

50,00

3896

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
550

100,00

3897

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
275

70,00

3898

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
300

80,00

3899

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 1 c. con soprastampa capovolta (1a).
390

120,00

3900

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 2 c.bruno (2) soprastampa capovolta, varietà inedita.


60,00

3901

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 c. con doppia soprastampa (4b).
200

60,00

3902
()
1926, MAROCCO, saggio "Tangeri" 40 c. Michetti soprastampato, su carta verdina. Non gommato, ne dentellato (S1). Raro, ben marginato, fresco.
600

125,00

3903

1917-18, PECHINO, 10 valori cpl. (8/17).
325

100,00

3904

1918, PECHINO, Espressi 12 c. su 30 c.azzurro e rosso (2).
200

50,00

3905

1917, TIENTSIN, 1 c. con soprastampa capovolta (4a).
280

50,00

3906

1918, TIENTSIN Segnatasse, 4 c.su 10 c. arancio e carminio (5). Molto raro.(Fiecchi).
4.200

1.000,00

3907

1917, TIENTSIN, 20 c. arancio (8).
260

75,00

3908

1918, Segnatasse 16 su 40 c. (8).
600

125,00

3909

1939, TANGERI, Regia stazione radiotelegrafica: Imperiale 5 valori (5,10,15,20,50 cent) + Aerea "Pegaso" 2 valori (50,75 cent.) soprastampati (vd.CEI), rari. (Chiavarello).
—

375,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

3910

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (11/22+A.8/13) + 100 lire verde oliva e bruno (A.14).
100

25,00

3911

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
320

120,00

3912

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
320

120,00

3913

1933, Cinquantenario eritreo 5 lire (30) + p. aerea 50 lire (21) su raccomandata da Tripoli per Spigno Monferrato, 23/10/33.
—

100,00

3914

1933, Decennale Marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A).
320

70,00

3915

1933, Decennale 18 valori cpl. (32/41+A.).
160

45,00

3916

1933, Decennale, 10 valori cpl. (34/41).
160

50,00

3917

1934, Fiera Milano, 4 valori cpl.(42/45) su busta da Bengasi a S.Martino di Castrozza il 24/4/34.
125

30,00

3918

1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl. (46/50).
500

125,00

3919

1933, Posta aerea, Cinquantenario Eritreo 7 valori cpl. (15/21).
160

30,00

3920

1933, Posta aerea, Marcia su Roma 8 valori cpl. (22/29).
150

30,00

3921

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
65

15,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

3922

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori.
180

60,00

3923

1924, Manzoni, giro cpl. di 24 valori. (Cert. E. Diena per i 5 lire).
2.760

850,00

3924

1929, Montecassino, giro cpl. di 28 valori. Qualche ingiallimento.
220

50,00

3925

1930, Istituto Agricolo Coloniale, giro cpl. di 25 valori.
210

70,00

3926

1931, S.Antonio, giro cpl. di 28 valori.
140

40,00

3927

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 4 valori cpl., Cirenaica (18/19) e Tripolitania (28/29).
200

60,00

3928

1933, Posta aerea Crociera Balbo, Cirenaica (18/19) +Tripolitania (28/29).
70

15,00

3929

1934, Posta aerea, Volo Roma Buenos Aires 8 valori cpl., Cirenaica (20/23) e Tripolitania (28/29).
50

15,00

3930
/
1934, Mostra Coloniale di Napoli giro delle 4 Colonie, 48 valori cpl.con gomma integra ad eccezione della posta ordinaria di Eritrea che presenta leggerissima traccia.
375

80,00

3931

1934, Mostra d'Arte Coloniale a napoli, giro cpl. di 48 valori.
200

60,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

3932

1938, Soggetti Vari, 35 valori cpl. (1/20 +A.1/13 + E.1/2).
450

100,00

3933

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 4 valori cpl. (41/44). Rarità tiratura 50 serie. (Cert.Bolaffi 80% - E.Diena - Ghiglione). Foto IV di copertina.
15.000

7.500,00

3934

1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13).
275

75,00

3935
()/
1941, Franchigia militare, buoni di posta aerea (1/2)
820

300,00

3936

1941, Asse 8 valori cpl. (34/40+A) su ampio frammento da Bengasi.
—

70,00

3937

1939, Somalia 1,75 lire (224) su busta da Dire Daua per Milazzo, 16/1/39.
—

40,00

3938

1938, Eritrea 25 c. (207) coppia su busta da "Gondar - Corrispondenze e pacchi - Amara" per Ragusa, 25/8/38.
—

25,00

3939

1939, cartolina postale di Eritrea da 30 c. + 20 c. (196) + 1 lira (A.21), da "Gondar Posta Aerea" per Milano, 3/2/39.
—

65,00

3940

1940, Eritrea 50 c. (199) coppia su raccomandata da "Gondar (Amara)" per Reggio Emilia, 18/1/40.
—

25,00

3941

1939, Eritrea 25 c. (207)  7 esemplari + 1 lira (A.21) su busta raccomandata da "Gondar - Amara" per Ragusa, 6/2/39.
—

70,00

3942

1937, Eritrea 1,25 lire + 2,50 lire (201+202) su raccomandata da Dessie' per Roma, 20/10/37.
—

150,00

3943

1939, 50 c. (A.2) + Eritrea 30 c. + 1 lira (197+A.21) da "Dessie' - Amara" per Siracusa, 14/7/39.
—

80,00

3944

1938, 1 lira (A.15) + Eritrea 10 c. + 35 c. (205+208) + 5 c. (204) al verso non annullato, annulli "Dessie' - Amara" II tipo, busta per Firenze, 22/9/38.
—

50,00

3945

1938, una busta ed una cartolina affrancata rispettivamente con A.O.I. 50 c. (24) e Eritrea 75 c. (A.20) con annullo "Dessie' - Amara" nei 2 tipi.
—

70,00

3946

1936, Somalia 25 c. + 1,25 lire (218+177) con annullo "Posta Militare" - 0.1.L."  su busta diretta a S. Fermo di Pinbega, 66/8/36. Annullo non comune.
—

70,00

3947

1936, Etiopia 50 c. (5) + Eritrea 1 lira (209), annullo "Posta Militare 130-E", busta per Parma, 28/11/36.
—

20,00

3948

1937, Etiopia 50 c. (5), Somalia 30 c. + 75 c. (219+222) eccesso di 5 c., annullo "Posta Militare 130-E", busta per Genova, 4/6/37.


25,00

3949

1937, Etiopia 10 c. (1) 4 esemplari + 50 c. (5) coppia + Somalia 5 c. (213) 2 esemplari, annullo "Posta Militare 130-E" al verso di busta per Genova, 21/6/37.
—

75,00

3950

1936, Etiopia 25 c. (3) + 50 c. (5) 2 esemplari + Eritrea 25 c. (207), con annullo "Posta Militare 130-E", busta per Reggio Emilia, 21/10/36. Piacevole affrancatura con valori gemelli.
—

35,00

3951

1938, (24) + (a.18) 2 esemplari su busta
—

30,00

3952

1938, Eritrea 50 c. (A.18) + Somalia 50 c. (221+A.18) su busta da Gimma per Milano, 13/2/38. Rara combinazione di 3 francobolli con lo stesso valore facciale.
—

60,00

3953

1937, Etiopia 20 c. (2) + Somalia 50 c. + 1 lira + 3 lire (A.18+A.21+A.24), raccomandata aerea da Mogadiscio per Monaco di Baviera, 24/6/37. Non comune.
—

175,00

3954

1939, 50 c. (10) + Somalia 25 c. (218) + 1 lira (A.21), busta da Mogadiscio per Reggio Emilia, 3/8/39
—

60,00

3955

1939, 50 c. (A.2) coppia + Somalia 5 c. (213) + 10 c. (215) 3 esemplari + ritaglio di Bollettino Pacchi da 40 c. (P18), da Mogadiscio (annullo tipo D, non conosciuto da Marchetti) per Acquarica, poi rispedita a Genova. Di pregio.
—

250,00

3956

1939, 1,75 lire (14) + 1 lira (A.15) su raccomandata aerea da Mogadiscio per Genova, 27/6/39.
—

100,00

3957

1939, 50 c. (10) coppia + 3 lire (A.8) su raccomandata aerea da Mogadiscio per Livorno, 3/2/39.
—

100,00

3958

1940, 1 lira (A.5) 2 esemplari + Somalia 75 c. + 1,25 lire (222+223), raccomandata da Mogadiscio  per Genova, 16/3/40.
—

125,00

3959

1939, 1 lira (A.5) + Somalia 75 c. (222) su busta da Mogadiscio per Genova, 14/6/39.
—

80,00

3960

1939, 2 lire (15) + Somalia 75 c. (222) con bollo viola "Merca - Somalia Italiana", busta per Reggio Emilia, 21/3/39.
—

75,00

3961

1936, Etiopia 20 c. (2) striscia di 5 +, al verso, striscia di 3 su busta da Ualanchiti per Rivarolo.
—

50,00

3962

1938, Etiopia, 1,25 lire (7) 2 esemplari su busta da 'Goba-Harar' per Rivarolo, 9/11/38. Qualità da esaminare.
—

35,00

3963

1938, Posta aerea 25 c. (1) 6 esemplari su lettera da Gondar per Rovigo, 1/10/38.
—

75,00
CASTELROSSO

3964

1922, 9 valori cpl. (1/9) con nitidi annulli centrali.
175

50,00

3965

1924, 60 c. carminio con doppia soprastampa (22b). Raro, tiratura 100 esemplari. (A. Diena).
450

125,00

3966

1932, Garibaldi 8 valori (30/39) senza il 50 c., tutti con soprastampa diagonale "SAGGIO".
—

100,00
CIRENAICA

3967

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). Il 5 lire angolo di foglio.
1.680

500,00

3968

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). L'1 lira con traccia di linguella.
1.620

320,00

3969

1924, Manzoni, 5 lire (16). (Fotocopia a colori del Certificato Diena).
1.500

400,00

3970

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

100,00

3971

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

100,00

3972

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26).
337

75,00

3973

1927, S. Francesco 60 c. (29) 5 esemplari + Libia 5 c. Pittorica su raccomandata da Bengasi per Napoli, 1/4/27. Qualche ossidazione, da esaminare.
—

75,00

3974

1926, S. Francesco 5 lire con doppia soprastampa, in rosso e in nero, (31a). Varietà rara e interessante. (G. Bolaffi - A. Diena).
1.875

600,00

3975

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Noti 45 esemplari. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.250

380,00

3976

1927, Volta 20 c. violetto (42) su cartolina da Bengasi per Milano, annullato in transito a Siracusa, 21/12/27.
—

20,00

3977

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (68/71).
250

60,00

3978

1934, Mostra Arte Coloniale di Napoli, 12 valori cpl. (93/98+A.).
100

30,00

3979

1934, Mostra Internazionale di Napoli, 12 valori cpl. (93/98+A.24/29).
100

25,00

3980

1934, Mostra d'arte coloniale a Napoli, 12 valori cpl. (93/98+A).
100

25,00

3981

1934, Mostra Arte Coloniale, raccomandata aerea da Bengasi per Berlino, 14/2/35, affrancata con 7 valori (96+97+A.25/29). Due valori sono al verso, l'1 lira con piccolo difetto.
—

125,00

3982

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
100

25,00

3983

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
100

25,00

3984

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17) in quartine.
400

100,00

3985

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (30/39).
250

70,00

3986

1943, Posta aerea, 60 c. arancio (40) blocco di 25.
275

50,00

3987

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
240

70,00

3988
/
-, piccolo lotto di varieta', da esaminare.
—

50,00
EGEO

3989

1912, Soprastampati 2 valori cpl. (1/2).
90

20,00

3990

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
625

150,00

3991

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
250

75,00

3992

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (Cert. R. Diena).
3.200

700,00

3993

1930, XXI Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20).
1.600

500,00

3994

1931, Congresso Eucaristico 20 c. con soprastampa capovolta (32b). (G. Bolaffi - A. Diena).
400

120,00

3995

1932, Pro Dante 19 valori cpl. (44/55+A.8/13+A.21).
100

25,00

3996

1932, Pro Dante 12 valori cpl. (44/55) + (A.21) in blocchi di quattrro.
320

75,00

3997

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
825

200,00

3998

1932, Ventennale, la serie senza l'alto valore, 9 valori (65/73).
207

50,00

3999

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A).
1.250

400,00

4000

1934, Calcio 9 valori cpl. (75/79+A.).
1.125

375,00

4001

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro Assistenza Egeo 10 valori cpl. (118/25+E.).
440

130,00

4002

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl.(118/25+E).
440

100,00

4003

1943, Pro Assistenza Egeo 25 c. con soprastampa capovolta (121a) striscia di 5. (Caffaz).
750

140,00

4004

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Pro Assistenza Egeo 25 + 25 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (121c). (Raybaudi).
330

100,00

4005

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20).
325

90,00

4006

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27). (Cert. Raybaudi).
550

175,00

4007

1933, Posta aerea, Trittici 2 valori cpl. (28/29).
160

60,00

4008

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
160

40,00

4009

1934, Posta aerea, Ala Stilizzata 80 c. non dentellato (30//Ib) con i colori del 50 c. e soprastampato "SAGGIO". (Cert, Raybaudi "oro" della quartina di provenienza).
—

150,00

4010

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59). (R. Diena).
225

75,00

4011

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea, Pro Sinistrati di guerra 4 valori cpl. (56/59).
225

70,00

4012

1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11) con soprastampa diagonale "SAGGIO".
—

125,00

4013

1932, CARCHI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
240

70,00

4014

1932, CARCHI, Garibaldi 30 c. con doppia soprastampa (20a). (G. Bolaffi).
750

225,00

4015

1932, CASO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
120

35,00

4016

1912, COO, 7 valori cpl. (1/7).
137

40,00

4017

1912, LERO, 7 valori cpl. (1/7).
100

30,00

4018

1932, LERO, Garibaldi 30 c. con spazio tra "L" e "ERO" (17a). (G. Bolaffi).
300

85,00

4019

1932, LIPSO, Garibaldi 5 lire con doppia soprastampa (26a).
500

150,00

4020

1912, PATMO, 40 c.bruno con soprastampa fortemente spostata in basso e a destra (6a) in blocco di 4. (Cert. Raybaudi).
960

250,00

4021

1932, PISCOPI, Garibaldi 50 c. con doppia soprastampa (21a). (G. Bolaffi - Em. Diena).
750

225,00

4022

1922, RODI, 15 c.grigio (11) bordo di foglio in basso.
250

75,00

4023

1922, Michetti 85 c. bruno rosso (13) fresca quartina.
480

150,00

4024

1930, Ferrucci, giro cpl. (compresa p. aerea) di 73 valori. Francobolli freschi e con traccia leggera.
270

60,00

4025

-, giro Ferrucci 49 valori (non cpl.) tutti con soprastampa "SAGGIO".
—

200,00

4026

1932, Giro Garibaldi, 14 isole + I 7 valori di p.aerea (S.94).
4.170

1.200,00

4027

1932, Garibaldi, giro cpl. (compresa p. aerea) di 147 valori. Freschi e con traccia leggerissima.
2.085

400,00

4028
//
-, piccolo lotto da esaminare.
550

90,00
ERITREA

4029

1893, Soprastampati Colonia Eritrea, 11 valori cpl. (1/11).
1.300

300,00

4030

1895-99, Umberto I, soprastampati 7 valori cpl.(12/18).
93

20,00

4031

1893, 5 c. verde scuro (3). (E. Diena).
175

35,00

4032

1905, 15 c. su 20 c. arancio (30).
75

15,00

4033

1922, Soprastampati "ERITREA e sbarrette", 7 valori cpl. (54/60), in quartine.
520

150,00

4034

1922, 50 c. su 5 a. giallo, con ERITREA e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c).
225

25,00

4035

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). Il 5 lire angolo di foglio.
1.680

500,00

4036

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (71/75).
180

40,00

4037

1824, Manzoni, 5 lire (76). (Cert. E. Diena).
1.500

400,00

4038

1924, Manzoni, 5 l.violetto e nero (76). (Cert. Raybaudi).
1.500

400,00

4039

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76). (Cert. E. Diena).
1.500

300,00

4040

1924, Manzoni 5 lire (76), da esaminare per lieve imperfezione. (Cert. E. Diena).
1.500

200,00

4041

1924, Manzoni, 5 lire (76) annullo di favore.
—

100,00

4042

1924, soprastampati 7 valori cpl. (80/86) in blocchi di otto.
1.200

450,00

4043

1924, 15 c. su 2 a. con soprastampa capovolta (83b). (Cert. B. S. Oliva).
1.200

190,00

4044

1925, Soprastampati "Colonia Eritrea" 3 valori cpl. (93/95).
200

45,00

4045

1926, busta di medio formato, raccomandata da Massaua per Genova, con affrancatura multipla composta da 13 esemplari tra cui 25 c. Soggetti africani (37) 2 esemplari e floreale 2 lire (95). Conservazione da esaminare, comunque interessante.
—

200,00

4046

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

110,00

4047

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

90,00

4048

1927, Milizia I 60+30c. blocco di quattro con doppia dentellatura centrale orizzontale (117+117+117e+117e).
225
+
50,00

4049

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (145/51).
110

30,00

4050

1930, Pittorica, centro in nero, 10 valori cpl. (155/64).
110

30,00

4051

1930, Soggetti africani, 10 valori cpl. (155/64).
110

25,00

4052

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (170/73).
250

60,00

4053

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 7 valori cpl. (213/19).
130

35,00

4054

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
250

70,00

4055

1936, Posta aerea, 10 valori cpl. (17/26).
120

40,00

4056
/
1916, Pacchi postali 7 valori (1-3/8).
—

500,00

4057

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Sorani).
3.000

1.000,00

4058

1937, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22). (Cert. E. Diena).
6.625

1.500,00

4059

1927-37, Pacchi postali, 5 valori (23-25-28-31-32).
2.000

400,00

4060

-, Pacchi postali, insieme di valori sfusi, quasi tutti dell'emissione con fasci al centro, soprattutto 1 e 2 lire. Alto catalogo (circa 16.500.000).
—

325,00

4061

1903, Segnatasse, 5 c.arancio e carminio, doppia soprastampa (1a). (G. Oliva).
400

80,00

4062

1903, Segnatasse, 5 lire (10). (A. Diena).
370

100,00

4063

1920-26, Segnatasse, "Colonia Eritrea" soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24). (Cert. Sorani alti valori).
2.400

700,00

4064

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
400

80,00

4065

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolte (14a) blocco di quattro. (G. Oliva).
2.400

400,00

4066

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
900

200,00

4067

1925, Segnatasse, 2 lire (22). Da esaminare per qualche ingiallimento. (Chiavarello).
1.950

200,00

4068

1920-26, Segnatasse, Colonia Eritrea in basso, 20 cent., 2 lire., 5 lire (16-22-23). (Cert. E. Diena).
3.300

750,00

4069

1934, Segnatasse, soprast. "ERITREA", 13 valori cpl. (26/38)
300

100,00

4070

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38).
300

100,00

4071

1934, Segnatasse, 20 lire con soprastampa capovolta (38a) blocco di quattro. (Giulio Bolaffi).
2.400

400,00

4072

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
262

65,00

4073

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
120

30,00
LIBIA

4074

1912-15, Floreale, 12 valori cpl. (1/12).(Cert.E.Diena per il n.11).
1.500

300,00

4075

1912-15, 12 valori cpl. (1/12). Qualche ingiallimento nel 40 c. e nel 10 lire.
750

120,00

4076

1912, Leoni 5 c. non dentellato (3b) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
1.050

200,00

4077

1912, Leoni 5 c. coppia con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p+3p).
135

30,00

4078

1912, Tipo Leoni, 10 c.carminio con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale a cavallo (4p) striscia di 5.
—

125,00

4079

1912, Michetti 15 c. (5) 2 esemplari.
400

90,00

4080

1915, Floreale 20 c. coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (6g). Bella varietà. (Sorani).
600

175,00

4081

1915, Floreale 5 lire (11) con annullo centrale di Derna.
300

80,00

4082

1915-16, Croce Rossa 2 valori con soprastampa sottile e spostata in basso (13ac-16ac), timbrati con gomma al verso.
—

50,00

4083

1917, Floreale 45 c. con soprastampa capovolta  (18a).
600

120,00

4084

1921, Pittorica, 15 c.bruno e arancio con centro capovolto (25c).
225

60,00

4085

1921, Pittorica 25 c. non dentellato (26h).
350

100,00

4086

1921, Pittorica 5 lire (31) con un foro in più di dentellatura all'interno. (Chiavarello).
—

80,00

4087

1921, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (32).
550

150,00

4088

1921, Pittorica 10 lire (32).
550

100,00

4089

1921, Pittorica, l'alto valore della serie, 10 lire azzurro e oliva (32).
550

90,00

4090

1921, Pittorica 10 lire (32).
107

20,00

4091

1922, Leoni 15 c. coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (33/Ic+33/Ic).
120

25,00

4092

1922, Vittoria 2 valori dentellati 13 1/2 (35k-37k). (Cert. Raybaudi).
—

175,00

4093

1924, Pittorica 30 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (50t). (Cert. E. Diena).
675

125,00

4094

1926, Sibilla 20 c. coppia verticale di cui l'esemplare inferiore non dentellato orizzontalmente e quello superiore con una dentellatura orizzontale al centro (54b+54 varietà). Molto bella. (Cert. E. Diena).
—

150,00

4095

1929, Sibilla 2 lire non dentellato in alto (57c) coppia orizzontale bordo integrale in alto. Molto bella. (Chiavarello).
1.050

250,00

4096

1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65).
3.750

1.000,00

4097

1927, Pittorica 50 c. nero e oliva (64), valore chiave della serie.
750

280,00

4098

1923, Pittorica 1 lira non dentellato in alto, con dentellatura superiore spostata in basso (65c).
600

100,00

4099

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80).
250

60,00

4100

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86).
400

100,00

4101

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl.(108/17+A).
337

100,00

4102

1937, XI Fiera di Tripoli 2 valori (142/43) lotto di 5 serie cpl.
300

60,00

4103

1937, XI Fiera di Tripoli 2 valori cpl. (143/43) + (A.32) su areogramma espresso per Milano, 2/5/37.
—

100,00

4104

1937, Pittorica 5 lire (144).
300

50,00

4105

1937, Pittorica 5 lire (144).
300

50,00

4106

1940, Pittorica 5 lire (163).
260

50,00

4107

1936, Posta aerea, 50 c. con soprastampa capovolta (27b).
450

100,00

4108

1921, Espressi , 50 c.rosso e bruno coppia non dent verticalmente (4e). (E. Diena).
—

150,00

4109

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire con centro spostato  (10a) blocco di quattro.
300

30,00

4110

1933, Espressi, lire 1,25 su 60 c.carminio, soprastampa nera dent.11 (11). Raro. (A.Diena - L.Raybaudi - Cert.R.Diena).
8.250

2.100,00

4111

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13).
280

60,00

4112

1929, Recapito autorizzato, 10 c. (1)
165

35,00

4113

1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24).
1.000

230,00

4114

1936, Pacchi postali, 10 lire + 20 lire (23+24). (Cert. Raybaudi).
802

200,00

4115

1931, Pacchi postali, 50 c. con soprastampa più corta (25).
187

50,00

4116

1915, Segnatasse, 20 c. con soprastampa capovolta (3c). Da esaminare, qualche imbrunimento. (E. Diena).
600

75,00

4117

1915, Segnatasse, 20 c. coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3f+3f). (A. Diena).
180

30,00

4118

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11).
135

30,00

4119

1930, Segnatasse  40 c. con cifre in nero (11A). (Em.Diena).
4.750

1.000,00
OLTREGIUBA

4120

1925, Prima emissione 15 val.cpl. (1/15) + Michetti 2 val. (16/17) + Espressi (1/2).
607

115,00

4121

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

120,00

4122

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

110,00

4123

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

100,00

4124

1925, Giubileo 1 lira dentellato 13 1/2 (22) bordo di foglio in alto.
480

125,00

4125

1926, Floreale, 3 valori cpl. (42/44).
350

70,00

4126

1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
125

30,00

4127
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

80,00
SASENO

4128

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8)
275

70,00
SOMALIA

4129

1905, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9). Molto belli. (G. Bolaffi. A. Diena. Cert. E. Diena).
4.875

1.000,00

4130
/
1906, Soprastampati 2 valori cpl. (8/9), il 15 su 5 aderente al frammento, firmato A.Diena e Guido Oliva.
1.000

200,00

4131

1923, soprastampati 3 b.su 2c.su 1 b.bruno, con doppia soprastampa (36a).
400

100,00

4132
/
1923, 2 varietà: 3 b. su 2 c. con doppia soprastampa (36a) gomma integra (Raybaudi); Pacchi 3 b. su 5 c. senza cifra nella sessione di sinistra (21b) linguellato (Raybaudi).
875

190,00

4133

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). Il 5 lire angolo di foglio.
1.735

500,00

4134

1924, Manzoni 5 lire (60). (Fotocopia a colori del Certificato Diena).
1.500

275,00

4135

1924, Manzoni, 5 lire (60) centrato, annullato di favore.
—

150,00

4136

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
620

150,00

4137

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18).
250

60,00

4138

1934, Onoranze al duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/92).
130

30,00

4139

1936, Posta aerea, Soggetti africani 10 valori cpl.  (17/26).
150

60,00

4140

1936, Posta aerea, Soggetti africani, 10 valori cpl. (17/26).
150

35,00

4141

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c. indaco e bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi "oro").
3.975

900,00

4142

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" (2).
2.650

650,00

4143

1927, Espressi, 1,25 su 30 b. rosso e bruno, due coppie non dentellate in mezzo e a destra in blocco angolo di foglio.
1.350

500,00

4144

1923, Pacchi postali non emessi 5 valori cpl. (10/14). (Cert. Carraro).
1.650

400,00

4145

1923, Pacchi postali, soprastampati "SOMALIA" 6 valori cpl. (15/20).
675

200,00

4146

1923, Pacchi postali, 6 valori cpl. (15/20). (Cert. Carraro).
675

175,00

4147

1926-31, Pacchi postali, non emessi 7 valori cpl. (43/49). (Cert. Colla).
1.500

450,00

4148

1940, Pacchi postali, 50 c. arancio (58). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (G. Bolaffi. A. Diena. Cert. Raybaudi "oro").
18.750

5.000,00

4149

1906, Segnatasse, 11 val. cpl. (1/11). (Cert. Sorani).
3.400

1.000,00

4150

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. R. Diena).
900

300,00

4151

1909, Segnatasse 3 alti valori (19/21). (Cert. Raybaudi).
330

90,00

4152

1926, Segnatasse, 11 valori cpl. (41/51) molto freschi. (Cert. R. Diena)
570

150,00
TRIPOLITANIA

4153

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). Il 5 lire angolo di foglio.
1.680

500,00

4154

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori (11/15) in quartine.
720

125,00

4155

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. Sorani).
1.500

500,00

4156

1924, Manzoni,  5 lire (16). (Fotocopia a colori del Certificato Diena).
1.500

300,00

4157

1926, Giubileo del Re, 1, 25 lire azzurro dentellato 11 (25). (Sorani).
1.100

250,00

4158

1927, Volta 3 valori cpl. (43/45).
60

15,00

4159

1927, Volta, 50 c.arancio con "Tripolitania" normale + "Somalia Italiana" capovolta (44c).
420

100,00

4160

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (54/60).
110

25,00

4161

1930, Milizia III 4 valori cpl. (69/72).
250

60,00

4162

1930, Virgilio 13 valori cpl. (78/86+A.4/7).
70

20,00

4163

1934, Mostra Internazionale di Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A.41/46).
100

25,00

4164

1934, Mostra d'arte coloniale a Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A41/46).
100

25,00

4165

1934, II Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A.41/46).
100

15,00

4166

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (1/3).
45

10,00

4167

1931-32, Posta aerea, soggetti africani 8 valori cpl. (9/16).
140

35,00

4168

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
100

30,00

4169

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). (A. Diena).
1.125

325,00

4170

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 3 valori (34/36) in quartine timbrate. (B. S. Oliva).
960

150,00

4171

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (47/56).
258

70,00

4172

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (47/56).
250

60,00

4173

1931, Recapito autorizzato 10 c. bruno (1a), linguella pesante. (Cert. B. S. Oliva).
400

60,00

4174

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6).
1.800

500,00

4175

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6) ben centrati.(Cert.Raybaudi n.2).
1.800

500,00

4176

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1+3/6+8), soprastampe miste.
500

100,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

4177

1948, B.M.A. TRIPOLITANIA, 3 m. su 1 1/2 (3) coppia + 4 m. su 2 p. (4) su busta da Tripoli per Roma, 18/6/49.
—

50,00

4178

1950, TRIPOLITANIA, lotto di 3 raccomandate aeree con affrancature varie.
—

60,00

4179

1948-49, FEZZAN, Prima emissione per il Fezzan 11 valori non dent. (16/26).
400

125,00

4180

1944, INSELPOST, Weihnachten 1944, primo tipo (9).
240

75,00

4181

1944, INSELPOST, Weihnachten 1944, secondo tipo (10).
330

90,00

4182

1950-51, SOMALIA AFIS, Posta aerea, 11 valori cpl. (1/11).


20,00

4183

1958, SOMALIA AFIS, Posta aerea, Animali 3 s. (45) + espresso aereo 1,70 (46) su raccomandata da Mogadiscio per Torino, 11/11/58.
—

80,00

4184
/
1950-60, SOMALIA AFIS, sequenza di serie ripetute, in un classificatore.
—

50,00

4185

1951, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati 13 valori cpl. (1/13).
420

100,00

4186
//
-, piccolo lotto di occupazioni inglesi e francesi, qualche serie e qualche spezzatura. Da esaminare.
—

50,00
POSTA AEREA

4187

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, Worms, cartolina ufficiale affrancata con (A.1)+(83).
—

50,00

4188

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, Darmstadt, cartolina ufficiale affrancata con (A.1)+(83).
—

50,00

4189

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, Darmstadt, cartolina ufficiale affrancata con (A.1)+(83).
—

50,00

4190

1912, GERMANIA, Posta aerea sul Reno, cartolina ufficiale affrancata con (AI) + 2 complementari (83+83).
—

100,00

4191

1914, MONACO, Cartolina ufficiale de "Le Rallye Aerien" con erinnofilo.
—

50,00

4192

1917, ITALIA, Volo Roma-Torino, franchigia militare affrancata con 25c. rosso (A.1), 27/5/17. Rara.
—

400,00

4193

1924, FRANCIA, Meeting di Vincennes (8/6/24) aerogramma con i sei erinnofili triangolari realizzati per l'occasione (vd. Yvert specializzato).
—

40,00

4194

1924, GRECIA, I volo Atene-Tripoli di Barberia, aerogramma affrancato con (A.15+A.15+A.16+A.18).
—

50,00

4195

1925, ITALIA, Livorno, Manifestazione Filatelica, cartolina viaggiata con erinnofilo ufficiale + 3 valori (157+177+190).
—

60,00

4196

1925, ITALIA, Livorno, cartolina con apposito erinnofilo.
—

30,00

4197

1925, URUGUAY, aerogramma per l'interno del 23/11/25.
—

20,00

4198

1925-66, SVIZZERA, 11 buste di valori differenti, con varie affrancature.
—

120,00

4199

1926, ITALIA, volo Brindisi-Costantinopoli, aerogramma affrancato con p. aerea 60 c. (3) 2 esemplari + complementari.
—

100,00

4200

1926, ITALIA, Volo Torino-Trieste, aerogramma tassato a Venezia.
—

50,00

4201

1926, ITALIA, volo Torino-Trieste, aerogramma affrancato con 6 valori (195+A.3+A.4+A.6+A.7+E.9)+ lineare violetto S:I:S:A:: Due valori da esaminare.
—

100,00

4202

1926, SVIZZERA, Volo Basilea - Sciaffusa, cartolina ufficiale affrancata con 25 c. (A.5) + etichetta speciale.
—

50,00

4203

1928, ITALIA, Spedizione Nobile, 2 cartoline.
—

60,00

4204

-, ITALIA, Spedizione Nobile, 5 cartoline fotografiche.
—

65,00

4205

1929, ROMANIA, cartolina da Costanza con erinnofilo della Crociera Aviatoria del Mediterraneo Orientale in affrancatura, diretta a Ferrara il 14 giugno 1929.
—

400,00

4206

-, ITALIA, Crociera Aviatoria del Mediterraneo Orientale, tre erinnofili diversi.
—

60,00

4207

1930, AUSTRIA, I volo Vienna-Graz-Zagabria-Belgrado, intero postale con affrancatura aggiuntiva.
—

50,00

4208

1930, GRECIA, Volo Atene - Corfù dell'11/6/30. (78 trasportate).
—

85,00

4209

1930, ISLANDA, primo volo postale Andskeid - Reykyavik (30/06/39).
—

45,00

4210

1930, ITALIA, Crociera Aerea Italia- Brasile, serie completa di 5 foglietti erinnofili stampati "tete-beche" raffiguranti gli equipaggi della Crociera Balbo, montati su fogli di collezione con dettagli e notizie.
—

200,00

4211

1930, URUGUAY,  Zeppelin, bustina da Montevideo per Santa Margherita Ligure. Francobolli ripiegati sui bordi (350+A.14+A.31). Da esaminare al verso.
—

75,00

4212

1930, ITALIA, Crociera Aerea Brasile 4 buste da Palermo a Trieste con affrancature comprendenti erinnofilo e marche ufficiali delle quattro squadriglie.
—

200,00

4213

1931, GERMANIA, DOX aerogramma del I° collegamento Europa-America del Sud, affrancato con Aquila 2 marchi (A.33) + Zeppelin "1.Sudamerikafahrt" 4 marchi (A.39) bordo di foglio. Buona qualita'.
—

175,00

4214

1931, ISLANDA, Crociera Zeppelin, busta affrancata con l'apposita serie di 3 valori cpl. (A.9/11) per Ginevra.
630

170,00

4215

1931, ITALIA Crociera Italia -Brasile, busta affrancata per 50 cent.+ 2 erinnofili viaggiata, spedita dalla nave appoggio "Tarigo" il 26/2/31.
—

100,00

4216

1931, ITALIA/VATICANO cartolina con afrancatura mista + erinnofilo Crociera Brasile per l'Albania il 16/1/31.
—

100,00

4217

1931-32, BRASILE, 7 aerogrammi del periodo con varie affrancature. Da esaminare.
—

90,00

4218

1931-49, AREA INGLESE, lotto di 6 buste di posta aerea: India , Hong-Kong, Tangeri, Canada.
—

60,00

4219

1932, GRECIA IV Crociera  Zeppelin in Sudamerica; aerogramma (cartolina) da Atene per Pernambuco previo collegamento aeropostale Berlino-Friedrichshafen. Bella affrancatura con alti valori. Pochi trasportati.
—

150,00

4220

1932, ITALIA, Zeppelin, raccomandata aerea da Milano per Montevideo affrancata con Pro Dante (312+A.26/30) + 1 lira (A.4). (Cert. Caffaz).
—

450,00

4221

1932, ITALIA, Zeppelin, raccomandata aerea da Milano per Santiago del Cile, affrancata con Pro Dante (312+A.28/29) + Garibaldi (A.32/36) + 80 c. (A.13). (Cert. Caffaz).
—

450,00

4222

1932, ITALIA, Zeppelin, raccomandata aerea da Milano per Lima, affrancata con Pro Dante (312+A.26/30) + 1 lira (A.4). (Cert. Caffaz).
—

450,00

4223

1932, ITALIA Zeppelin, raccomandata aerea da Milano per Buenos Aires affrancata con pro Dante (312+A.26/30) + Garibaldi (A.33). (Cert. Caffaz).
—

450,00

4224

1932, MAROCCO FRANCESE, voli militari del 1931-32; aerogramma in franchigia da Foum per Ouarzazat. Cachet di partenza e di arrivo. (Vedi Muller).
—

20,00

4225

1932, STATI UNITI, lettera commerciale che reca il cachet rettangolare "Navigazione aerea S.A. - Posta aereo-marittima - Lloyd sabaudo".
—

40,00

4226

1932, SVIZZERA, Giro Aereo d'Europa, Bellinzona - Ginevra, aerogramma affrancato con (117x2+120+140+163), 28/8/32.
—

100,00

4227

1933, ALBANIA, volo straordinario Zurigo-Tunisi Roma-Zurigo, 2 aerogrammi, tappa Valona-Roma e Scutari-Zurigo.
—

70,00

4228

1933, ITALIA, Crociera Balbo Nord-Atlantica erinnofili, serie cpl.di 5 foglietti ufficiali + 2 copertine in italiano e in inglese (quella italiana con un foglietto).
—

200,00

4229

1933, OLANDA cartolina "Italo Balbo" scritta in Amsterdam il 2/7/33 giorno della partenza degli apparecchi ed inoltrata il giorno successivo, dal Cap.Casimiro Babbi responsabile della base olandese, diretta al Ministero dell'Areonautica di Roma. Interessante ed unica.
—

300,00

4230

1933, STATI UNITI Crociera Nord Atlantica Balbo, busta di benvenuto a New York con disegni di idrovolanti.
—

50,00

4231

1933, TERRANOVA, Crociera Balbo, 4,50 dollari su 75 centesimi bistro (Yvert 18A) su grande frammento di cartolina ufficiale della Trasvolata annullato con cachet speciale "CLARENVILLE" 29/7/33 e a lato timbro della Crociera.(Cert.Colla - Cert Bolaffi 100%).
—

400,00

4232

1933-34, LUSSEMBURGO, 4 aerogrammi di piccolo formato, raccomandati con bollo d'arrivo, affrancati con sola posta aerea (in tutto 13 valori). Da esaminare.
—

40,00

4233

1934, Volo Roma-Mogadiscio aerogramma raccomandata (privo di etichetta di raccomandazione), da Bologna, affrancato con la serie cpl. di 6 valori (83/88) + 2 complementari (A.77/78). (Cert. Sorani).
—

750,00

4234

1935, FRANCIA, I° volo postale senza scalo per il Sudamerica, cartolina postale con timbri dell'interruzione a Porto Praia (Capo Verde) il 17/02/35.
—

25,00

4235

1936, ARGENTINA, cartolina aerea ufficiale "Via Condor" per gli auguri natalizi, diretta a Genova, nella speciale tariffa di 35 c.
—

40,00

4236

1936, LIBERIA, I° volo postale del paese (Duside-Cape Palmas 28/2/36),  aerogramma indirizzato a William Tubman, presidente della nazione.
—

35,00

4237

1938, POLONIA, volo per pallone da Lwow, cartolina affrancata e con timbri speciali.
—

30,00

4238

1939, SVIZZERA, volo Swissair-Europa Flug-Nord, aerogramma diretto a Berlino affrancato con (A.11+A.22+A.24+329).
—

50,00

4239

1945, FRANCIA, "Semaine de l'air" di Strasburgo: cartolina ufficiale della manifestazione con i 4 erinnofili appositi, raccomandata per Parigi.
—

50,00

4240

1945, JERSEY, Occupazione tedesca, Vedute 6 valori cpl. (3/8) su raccomandata illustrata del 10/9/45 in occasione della ripresa del servizio aeropostale con l'Inghilterra. (I francobolli dell'occupazione validi fino al 13/4/46).
—

25,00

4241

1946, FRANCIA, Expo filatelico del sud.est parigino, il foglietto erinnofilo con bel soggetto di posta paracadutata, su busta non viaggiata.
—

30,00

4242

1946, FRANCIA, erinnofilo "terrefort" soprastampato "esperimento posta - razzo" su cartolina non viaggiata.
—

15,00

4243

1946, FRANCIA, Foglietto erinnofilo "Terrefort" con 4 valori tete-beche di cui 2 soprastampati "esperimento posta razzo"; non comune, perfetto.
—

25,00

4244

1946, FRANCIA, Riapertura della linea per l'Indocina (11/6/46); aerogramma per Saigon con bel cachet, affrancato con 20 g. verde (728), raro isolato. Busta raccomandata, tornata al mittente.
—

110,00

4245

1946, LIECHTENSTEIN, primo volo Marescha-Schaan, aerogramma affrancato con (A.19+A.19+ A.20).
—

30,00

4246

1948, FRANCIA, ripresa aeropostale Francia - Spagna. Aerogramma del 3/12/48 affrancato con Marianna formato grande 25 f. (731) coppia, raro su lettera + (821) coppia, per Madrid.
100

35,00

4247

1948-59, AUSTRIA, 9 aerogrammi trasportati per pallone. Da esaminare.
192

35,00

4248

1950, ITALIA, I Posta Razzo San Remo - Bordighera, aerogramma ufficiale non viaggiato, con etichetta ufficiale.
—

20,00

4249

1950, ITALIA/SVIZZERA, volo Briga-Domodossola con elicottero, 2 cartoline con affrancatura mista.
—

30,00

4250

1950-80, ITALIA, Giro Aereo di sicilia, 22 aerogrammi del periodo.
—

200,00

4251

1952, FRANCIA, I° volo  Parigi - Tokio (24/11/52) affrancato con turistica alti valori (905+916/17).
—

25,00

4252

1952-72, GERMANIA/BERLINO, 14 buste di voli del periodo.
—

25,00

4253

1953, FRANCIA, inaugurazione dei voli Parigi - Martinica - Sud America. Aerogramma I° volo per Martinica (11/1/53) affrancato con 15 f. (727) isolato, di pregio.
70

25,00

4254

1955, ITALIA/CONGO BELGA, Crash cover, busta dell'Amministrazione Poste con bollo al verso "Postes Rome Gare Avion-Correspondance recouvree dans le desastre d'avion du 13 FEB 1955" diretta a Leopoldville.
—

25,00

4255

1958, AUSTRIA, 8 FDC di voli del periodo.
—

20,00

4256

1958-72, EUROPA, 9 buste di voli del periodo.
—

20,00

4257

1958, ITALIA, Volo del Presidente Gronchi in Brasile, 3 aerogrammi.
—

10,00

4258

1961, ITALIA, 3 aerogrammi Gronchi con i 3 valori senza il Rosa.
—

25,00

4259

1961, ITALIA, Volo Gronchi, aerogramma affrancato solo con Michelangiolesca 90 lire + 115 lire (911+913). Non comune.
—

50,00

4260

1961-67, PAESI VARI, 9 voli SAS + 5 voli THAI + 4 di Norvegia.
—

35,00

4261

1962, CECOSLOVACCHIA, intero postale con interessante vignetta - erinnofilo e cachet del collegamento con elicottero.
—

25,00

4262

1969-73, ITALIA/VATICANO, album con buste"Kim Cover" di voli speciali. Da esaminare.
—

70,00

4263

1973, ITALIA, XL anniversario Crociera del Decennale, 8 buste Kim Cover.
—

20,00

4264

-, ITALIA, interessante lotto di erinnofili di p. aerea compreso il foglietto Taliedo con cert. Savarese.
—

100,00

4265

-, ITALIA/VATICANO, 100 buste "Kim Cover" di voli speciali anni '70.
—

100,00

4266

-, GERMANIA FEDERALE, album con 100 aerogrammi anni'70, primi voli, alcuni con affrancature di altre nazioni.
—

150,00

4267

-, SVIZZERA, 15 buste di voli anni '70.
—

40,00

4268

-, EUROPA, anni '60/'70, I voli, 47 buste di Liechtenstein, Svizzera, Olanda, Belgio.
—

100,00

4269

-, PAESI VARI, voli con Pallone, 14 buste anni '60/'70.
—

40,00

4270

-, PAESI VARI, 16 buste primi voli anni '60.
—

35,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

4271

1590, CONQUISTA SABAUDA DELLA PROVENZA, ordine portato " da Torino a Carignano, da Carignano a Cavallermaggiore, da questo Loco a Fossano" del Conte Baratta, comissario di guerra sabaudo, con bel sigillo. Interessante.
—

100,00

4272

1654, lettera di argomento militare da Torino firmata da Cristina di Savoia, diretta al Marchese Villa "all'Armata".
—

75,00

4273

1695, lettera da Torino per Cavallermaggiore con ordine del Commissario di Guerra di preparare grano, legna, paglia e foraggio in vista dell'arrivo del Reggimento della Croce Bianca. Al verso manoscritto " daranno all'esibitore di questa soldi 30".
—

50,00

4274

1706, ASSEDIO DI TORINO, lettera da Alba a La Morra, con richiesta di legna e fieno per le truppe.
—

35,00

4275

1706, ASSEDIO DI TORINO,  lettera da Carmagnola per Sommariva Bosco, con ordine di inviare 20 carri di fieno al magazzino di Chieri.
—

35,00

4276

1794, GUERRA FRANCO - SABAUDA, espresso del Governatore Militare di Saluzzo alla Comunita' di Cavallermaggiore con ordine di reclutamento per tutti i soggetti abili alle armi.
—

35,00

4277
/
1796, circolare a stampa da Alba per S. Vittoria circa la formazione di compagnie di milizia destinate alla guerra contro Napoleone. Manoscritto " soldi 20 ".
—

40,00

4278

1796, ARM. D'ITALIE II ME D.ON, lineare su lettera da Tortona per Cherasco, firmata dal Generale di Divisione Sahuguet.
—

60,00

4279

1800, lettera di accompagnamento intestata a mano "Armata d'Italia" e indirizzata a Cherasco, con richiesta di pagamento per persona "andata per espresso a Cuneo a portare lettera al Generale Brenico".
—

20,00

4280

1800, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, lettera da Bra a Verduno di diffida circa " la scandalosa renitenza a fornire carri con foraggio per la Cavalleria Imperiale" firmato dall' Oberlieutnant Keyslamm, comandante degli Ussari.
—

40,00

4281

1800, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, lettera da Cherasco a Verduno firmata "De Kalnassy, Colonnello Comandante di sua Maesta' l'Imperatore".
—

30,00

4282

1800, ARMEE' D'ITALIE DIV.2, lettera da Milano per Tortona con monogramma rosso "D(eboursèe) A(rmèe) S(ervice)". Lettera in franchigia sino al confine Cisalpino, poi tassata. Rara.
—

250,00

4283

1801, N.o. 2 ARMEE' D'ITALIE, non completo perche' debordante su  lettera da Novi per Lione, con a lato bollo "DE PIEMONT", e tassata "6".
—

50,00

4284

1814, lettera da Racconigi a Cavallermaggiore del 23 maggio, pochi giorni dopo l'entrata degli austriaci a Torino, circa la distribuzione della truppa austriaca nella zona.
—

35,00

4285

1801-11, PIEMONTE, 5 lettere con timbri o manoscritti amministrativi militari.
—

25,00

4286

1802, N.1 CORPS D'OBSERVATION, lettera da Gravina per Tolone.
—

100,00

4287

1804, PORT PAYE' ARMEE' D'ITALIE,  su lettera da Napoli diretta a Montauban. Al verso manoscritto "8 dec" corretto in "9" poiche' la lettera contiene 1/2 foglietto in più.
—

120,00

4288

1804, ARM. D'OBSERVATION DU MIDI, lettera tassata da Firenze per Napoli.
—

30,00

4289

1806, 2 ME CORPS - GRANDE ARMEE', rosso, non ben leggibile su interessante lettera da Cividale del Friuli, diretta a Carignano. Al verso, non ben impresso, "DEB.SE DE TURIN", rosso in transito. La lettera viaggio' in franchigia militare fino ai confini del Regno d'Italia, e fu tassata per la II distanza da qui a Carignano, 3 decimi. Interessante e rara.
—

60,00

4290

1805, ARMEE FRANCAISE DANS LE ROYAUME DE NAPLES, su letterina da Bologna per Grenoble, tassata.
—

100,00

4291

1798, ARMEE' DE NAPLES 2.D., lettera tassata diretta a Parigi. A lato bollo rosso di Napoli.
—

150,00

4292

1811, N. 19 PORT-PAYE' ARM. D'ITALIE rosso, lettera da Milano per Siena.
—

200,00

4293

1812, N.14 ARM. D'ITALIE, rosso + "UF" (ufficio francese) lettera da Baynenth per Varese. Interessante.
—

100,00

4294

1812, ARM D'ITALIE, lettera tassata da Milano per Grenoble. A lato "R.aume d'Italie per Chambery".
—

90,00

4295

1809, lettera del Commissario di Guerra di Treviso per il Podesta' di Belluno con a lato bollo amministrativo rosso.
—

20,00

4296

1807, franchigia intestata internamente "Armèe" d'Italie da Ancona per Tolentino con bollo amministrativo del Commissario di Guerra.
—

40,00

4297

1811, franchigia del Ministro di Guerra e Marina da Napoli per citta', a firma del Generale Tugny.
—

80,00

4298

1809, franchigia dall'Aquila per Sulmona, con bollo amministrativo rosso in negativo,  con testo a tema "brigantaggio". Interessante.
—

30,00

4299

1809, franchigia dall'Aquila per Sulmona, con bollo amministrativo rosso in negativo, con testo a tema "brigantaggio".
—

30,00

4300

1806, B.AU G. AL ARM. DE DALMATIE, rosso, su lettera da Ragusa a Montmarautt, con testo interessante a firma del Generale Camus Richemont.
—

100,00

4301

1809, N.28 ARM. D'ALLEMAGNE, su lettera da Regensdorf per Verona. A lato bollo "L.R.3".
—

100,00

4302

-, STATO PONTIFICIO, 6 franchigie di epoca prefilatelica con bei bolli Carabinieri e Bersglieri Pontifici.
—

50,00

4303

-, STATO PONTIFICIO, 9 franchigie militari di epoca prefilatelica, da Ancona, Senigallia, Jesi.
—

100,00

4304

1849, franchigia del Comando Militare Austriaco di Ancona per Macerata con bollo, al verso, "Comando della Città e Fortezza di Ancona".
—

50,00

4305

-, franchigia del Comando Militare Austriaco a Tolentino, diretta a S. Severino, con bel sigillo in ceralacca al verso.
—

60,00

4306

-, franchigia del Comando Militare Austriaco di Senigallia, diretta a Mondavio, con bollo "Raccomandato".
—

80,00

4307

1818-67, PIEMONTE, 7 lettere con bolli amministrativi. Notata lettera da Saluzzo, 23/3/1821, per l'organizzazione della Guardia Nazionale per fronteggiare i moti rivoluzionari in atto a Torino.
—

30,00

4308

1857-93, insieme di 50 lettere o pieghi con timbri amministrativi (Leva, Reggimenti, ecc..) dirette a comuni del Piemonte, da varie parti d'Italia. Interessante.
—

25,00

4309

1861, lettera di un militare piemontese spedita da Guastalla (doppio cerchio grande azzurro) e diretta a Cavallermaggiore " alla cascina della Rubiera" tassata. Interessante.
—

50,00

4310

1903, POSTA MILITARE - 5^ DIVISIONE, guller di 2 c. Floreale (69), periodo grandi manovre, cartolina da Padova a Rivergaro, 29/8/03. Interessante.
—

40,00

4311

1919, P.M. 203 (Marchese p. RR) su franchigia per Milano, 10/12/19. Molto rara, in uso per due mesi soltanto.
—

400,00

4312

1919, franchigia della R. Marina da Napoli per Fossano, 21/7/19 con bollo "R. Sommergibile F. 2". Non comune.
—

150,00

4313

-, I GUERRA, 36 pezzi con varietà annulli di P.M.
—

20,00

4314

1920, ALTA SLESIA , cartolina da Cosel per Verona, affrancata con 25 pf. di Alta Slesia, con bollo, sul fronte, "Comando I Battaglione 135 M.M." del Corpo di Pace in Alta Slesia.
—

100,00

4315

1940, DIREZ. SUPERIORE P.M.- CASSA, Guller su busta dell'Amministrazione Poste, assicurata per Lire 100, con talloncino verde "Posta Militare Direzione Superiore Cassa 44". Rara.
—

250,00

4316

-, FRANCHIGIA II GUERRA, franchigia militare da Novalesa per Bibiana, con al verso bollo violetto del Battaglione Pinerolo.
—

50,00

4317

-, busta da Tripoli per P.M. 27C affrancata con (49+A.28), con bollo "I Deposito Fanteria Libica-Al Mittente perchè non recapitata".
—

30,00

4318

-, II GUERRA, 11 pezzi con varietà di annulli di P.M.
—

offerta libera

4319

-, II GUERRA, 46 pezzi tra cui vari zona Mentone.
—

25,00

4320

-, II GUERRA, oltre 150 franchigie.
—

15,00

4321

1944, RSI, busta in franchigia da Posta da Campo 849 (Ospedale Militare) per Posta da Campo 813, 7/3/44.
—

15,00

4322

-, REGIE NAVI, 15 pezzi + un frammento, in genere 1937/42, qualcuna di nave civile. Da esaminare.
—

50,00

4323

-, SOMMERGIBILI, 5 pezzi interessanti (sommergibile Galatea dalla Libia, 'Atropo' su Governo Militare Alleato di Napoli, ect.).Qualità mediocre.
—

60,00

4324

1919, FRANCHIGIE "Gruppo Batteria Libiche" con al verso stampato "Canti di Guerra degli Ascari Libici", da Tripoli a Bordighera.
—

25,00

4325

-, FRANCHIGIE, lotto di 16 franchigie nuove, quasi tutte periodo II guerra.
—

30,00

4326

1942, FRANCHIGIE, Pazzaglia Giovanni (F 35/2), nuova.
—

50,00

4327

1944, FRANCHIGIE-RSI, X MAS - Arruolatevi (Arrasich 332), viaggiata.
—

150,00

4328

1917, PRIGIONIERI DI GUERRA, 2 pezzi: telegramma indirizzato a Cavallermaggiore, su un soldato italiano prigioniero a Mauthausen; franchigia per militari prigionieri di Somorga (Ungheria) per Cuneo.
—

10,00
INTERI POSTALI

4329

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Filatelica internazionale serie di 5 interi (CC) 1/5) con timbri FDC, non viaggiati.
—

25,00

4330

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa 10 c. (Filagrano CC11) nuova.
—

20,00

4331

1895-1927, ITALIA REGNO, 4 cartoline postali di commissione privata, nuove.
—

20,00

4332

1918, ITALIA REGNO, cartolina postale Leoni 10 c. + 10 c. con risposta al retro della domanda (Filagrano C40Aa).
—

offerta libera

4333

-, ITALIA REGNO, cartolina postale da 15 c. (C79) nuova con stampa privata al verso.
—

15,00

4334

-, ITALIA REGNO, 16 interi nuovi, da esaminare.
—

40,00

4335

-, ITALIA REGNO, lotto di 16 interi usati, da esaminare.
—

30,00

4336
/
1946, ITALIA REPUBBLICA, biglietto postale nuovo da 20 lire azzurro (B43).
100

25,00

4337

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di 3 biglietti postali nuovi (B42-B45-B47).
—

offerta libera

4338

1981-83, ITALIA REPUBBLICA, 4 Interi I.P.Z.S. :(Filagrano Z 3 - Z7 - Z8) timbrati, (26) nuovo.
850

150,00

4339

-, ITALIA REPUBBLICA, album con cartoline postali e aerogrammi, nuovi e timbrati, anni '70/'80.
—

30,00

4340

-, ITALIA, piccolo lotto di 25 pezzi, compresa qualche franchigia di P. M.
—

15,00

4341

-, ITALIA, 75 interi comuni periodi vari.
—

25,00

4342

-, ITALIA, oltre 300 interi comuni, periodi vari.
—

15,00

4343

-, EUROPA, pacchetto di 33 interi (2 buste) viaggiati, non recenti, di paesi vari.
—

35,00

4344

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

125,00

4345

-, PAESI VARI, 24 interi non recenti, nuovi, soprattutto Argentina.
—

15,00
NAVIGAZIONE

4346

-, Piroscafo Helonan, cartolina fotografica augurale, affrancata con 5 h. (104) con annullo lineare "HELOUAN", diretta a Trieste. Non comune. Inoltre cartolina fotografica del piroscafo, viaggiata.
—

210,00

4347

1911, Piroscafo Bruenn, cartolina fotografica da Brindisi, affrancata con 5 h. (104) con annullo violetto del Piroscafo. Inoltre cartolina fotografica del piroscafo, viaggiata.
—

260,00

4348

1902, Piroscafo Bohemia, 2 cartoline: una dall'Egitto a Zara affrancata con 1 m. due coppie (una difettosa) con annullo "BOHEMIA OE. LLOYDS" in azzurro; l'altra che riproduce il piroscafo, con lo stesso annullo in nero. Inoltre piccolo frammento con stesso annullo.
—

210,00

4349

1902, Piroscafo Bosnia, 2 cartoline da Spalato e Lussinpiccolo con annullo "BOSNIA OE. LLOYD" in viola, una con 2 erinnofili della Lega Nazionale.
—

210,00

4350

1902, Piroscafo Aurora, cartolina illustrata del piroscafo "Maria Teresa" affrancata con 5 h. di Ungheria, dal Pireo a Trieste, con annullo "AURORA OE. LLOYD". Inoltre stesso annullo su piccolo frammento di Levante e, in azzurro, su piccolo frammento con Russia. In aggiunta riproduzione del Piroscafo.
—

310,00

4351

1904, Piroscafo Galatea, cartolina da Corfù a trieste affrancata con coppia del 5 h. con annullo "GALATEA OE. LLOYD". Inoltre cartolina fotografica con il piroscafo Galatea semi-affondato, viaggiata da Sebenico a Trieste.
—

160,00

4352

1912, Piroscafo Amphitrite, busta diretta a Fiume affrancata con Egitto 1 m. + 2 m. + 5 m. con annulli rossi "AMPHITRITE OE. LLOYD".
—

110,00

4353

1913, Piroscafo Cleopatra, busta intestata diretta a Londra, affrancata con G.B. 1/2 p. (131) striscia di 5 annullati con bollo "CLEOPATRA OE. LLOYD". Inoltre piccolo frammento con stesso annullo e cartolina fotografica del piroscafo.
—

160,00

4354

1912-13, Piroscafo Baron-Call, 2 cartoline illustrate da Gravosa e dall'Egitto con annulli "BARON CALL OE. LLOYD" rispettivamente in nero e in azzurro.
—

160,00

4355

1908, 2 belle cartoline tipo Gruss da Brindisi, affrancate con Levante 20 pa. su 5 k. (22) con annulli azzurri "Lloyd Austriaco IV" di nave sconosciuta.
—

210,00

4356

1896-97, Piroscafo Danubio, cartolina illustrata da Zara ed una cartolina postale tedesca con annulli "Lloyd Austriaco XVII".
—

180,00

4357

1898, Piroscafo Delfino, 3 cartoline (di Gelsa, Macarsca e Bressanone) dirette a Trieste affrancate ciscuna con 2 k. (47) con annulli azzurri "Lloyd Austriaco XIX" con varietà "lineetta sopra il giorno".
—

360,00

4358

1898-1901, Piroscafo Elektra, una cartolina illustrata affrancata con 2 k. (47) diretta a Trieste, ed un biglietto postale di Levante da 1 pi. su 10 k. diretto a Roma, con annulli "Lloyd Austriaco XXI". Inoltre stesso annullo su ritaglio di busta postale egiziana.
—

230,00

4359

1888, Piroscafo Ettore, cartolina postale da 2 k. con annullo "Lloyd Austro-Ungarico XXIII", con indirizzo a matita probabilmente postumo.
—

430,00

4360

1894, Piroscafo Hungaria, biglietto postale di Levante da 1 pi. su 10 k. diretto in Germania, con annullo "Lloyd Austriaco XXIX". Inoltre cartolina fotografica del Piroscafo, viaggiata.
—

130,00

4361

1896, Piroscafo Iris, cartolina postale da 2 k. da Zara a Trento, con annullo azzurro "Lloyd Austriaco XXXI". Inoltre riproduzione del piroscafo.
—

130,00

4362

1901, Piroscafo Austria (poi Juno II), cartolina illustrata affrancata con 5 h. (68) con annullo azzurro "Lloyd Austriaco XXXII". Inoltre riproduzione del piroscafo.
—

130,00

4363

1899, Piroscafo Leda, cartolina illustrata da Pirano per Trieste affrancata con 2 k. (47) con annullo violetto "Lloyd Austriaco XXXV". Inoltre riproduzione del Piroscafo.
—

130,00

4364

1901, Piroscafo Medea, 2 documenti postali: cartolina illustrata da Salonicco a Capodistria affrancata con 10 h. (70); cartolina illustrata da Corfù a Capodistria con impronta greca verde da 5 l. Entrambe con annulli azzurro "Lloyd Austriaco XXXVIII".
—

310,00

4365

1892, Piroscafo Medusa, biglietto postale di levante da 1 pi. su 10 k. da Corfù a Weimar, con annullo "Lloyd Austriaco XXXIX". Inoltre riproduzione del piroscafo.
—

130,00

4366

-, Piroscafo Selene, 2 pezzi: cartolina postale da 20 pa. su 5 k. da Port Said a Stoccarda con annullo "Lloyd Austriaco LVI" azzurro; cartolina illustrata da Curzola per Brunn con stesso annullo in nero.
—

140,00

4367

1890, Piroscafo Sultan, cartolina postale da 2 k. diretta a Praga, con annullo "Lloyd Austro-Ungarico LVIII", molto raro. Allegata riproduzione del Sultan.
—

460,00

4368

1889, Piroscafo Tibisco, cartolina postale da 5 k. da Praga a Marsiglia, con annullo "Lloyd Austro-Ungarico LXIII".
—

500,00

4369

1900, Piroscfao Semiramis, cartolina illustrata diretta a Roma affrancata con Levante 20 pa. su 10 h. (33) con annullo azzurro "Lloyd Austriaco LXXIV". Inoltre cartolina fotografica del piroscafo viaggiata.
—

160,00

4370

1908, cartolina fotografica da Sajada affrancata con 20 pa. di levante austriaco, con cachet violetto "Agenzia del Lloyd Austriaco Sajada (Epiro)". Bella e rara.
—

260,00

4371

1900, cartolina illustrata dalla nave Bohemia in quarantena, diretta a Trieste, affrancata con 5 h. con annullo bilingue "Trieste Lazzaretto marittimo", 7/9/1900.
—

100,00

4372

1918, Piroscafo Styria, cartolina illustrata dalla Feldpost 267 di stanza a Zelenika, con bollo amministartivo del piroscafo. Molto bello. Inoltre cartolina fotografica del Piroscafo.
—

110,00

4373

1896, VAPORE DELLA DALMAZIA ED ISTRIA, lineare annullatore di Austria 5 k. (49), 2 esemplari su bustina per Milano.
—

40,00

4374

1905, R.NAVE CALABRIA, 2 cartoline illustrate da bordo della R.N. "Calabria" da Melbourne e da Bahia.
—

30,00

4375

1923, PAQUEBOT annullatore di Michetti 30 c. (127) su cartolina da bordo del Piroscafo Helouan del Lloyd Triestino. Il francobollo è "perfin".
—

50,00

4376

-, 5 buste con timbri vari, anni '10.
—

50,00
ALBANIA

4377

1944, Soprastampati 9 valori cpl. (303/11) in quartine.
280

70,00

4378
//
1952-53, Posta aerea, soprastampati lotto di 8 francobolli delle 2 serie: (Michel 521x2 - 523x2) nuovi; Michel (522 - 524x2) usati.
—

40,00

4379

1963, Olimpiadi invernali di Innsbruck 4 valori cpl. (667/70) non dentellati.
—

50,00

4380

1992, Foglietti, Colombo (BF 73) su FDC.
—

35,00
ANDORRA FRANCESE

4381

1931, Soprastampati, 23 valori cpl.(1/23). (Cert. Raybaudi per valori alti).
2.350

650,00

4382

1975, Europa, 2 valori cpl. (243/44) minifogli di 10 esemplari.
180

50,00
AUSTRIA

4383

1852, 3 kr.rosso con annullo "TRIENT" corretto in "TRIENTO" a mano su lettera per Rovereto, scritta dal pittore Ferdinando Safer, impegnato nel lavoro della Chgiesa di S.Maria di Trento. Raro documento con interesse Risorgimentale per la correzione dell'annullo in italiano.
—

150,00

4384

-, ricevuta di ritorno di una raccomandata da Sebenico per Vienna, affrancata con 6 k. (4). Insieme non fresco, da esaminare.
—

30,00

4385

1858-60, Alcuni valori (8), (11), (17) su quattro letterine, buona qualita'. Da esaminare.
740

100,00

4386

1865, 3 k. verde (28) coppia + 15 k. bistro (31) su lettera da Trieste per Torino, 27/8.
—

100,00

4387

1863-64, 10 k. azzurro (30).
375

75,00

4388

1876, busta postale da 5 k. + 10 k. azzurro (35/I) da Ob Borrau per Vienna, 18/12.
—

75,00

4389

1868, 25 k. lilla grigio (37) su bustina da Karlsbad per Londra, 14/8.
—

75,00

4390

1870, 25 k. lilla grigio (37) su bustina da Vienna per la Francia, 17/3/70.
—

100,00

4391

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (1b) annullo "Salzburg", margini straordinari. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4392

-, 18 esemplari delle prime emissioni.
—

50,00

4393
/()
-, 9 ristampe delle prime emissioni. Alcune siglate. Da esaminare (E. Diena, Sorani). Da esaminare.
—

50,00

4394

1910, 80mo Anniversario Franecsco Giuseppe, I tre alti valori (133/35). (Cert. E. Diena).
1.000

300,00

4395

1933, Mondiali di sci 4 valori cpl. (426/29), minima lieve traccia di linguella.
250

65,00

4396

1935-52, 5 buste affrancate con: (470) + gemello (457);  (666/73) per l'estero con censura; (755/62); (779/81); (813).
265

50,00

4397

1936, Dolfuss 10 scellini azzurro grigio (484). (Cert. E. Diena).
1.150

400,00

4398

1945, Effigie di Hitler soprastampata i 4 alti valori, misti (572/75). (Cert. Raybaudi).
625

180,00

4399

1948, Casa degli artisti 7 valori cpl. (732/38) lotto di 10 serie.
450

65,00

4400

1958, Costumi su carta bianca, 21 valori cpl. (882/900A) 5 serie cpl. (ogni valore in striscia di 5).
275

50,00

4401

1918, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/I-3/I) + (162) aerogramma da Vienna per Cracovia, 10/5/18.
—

50,00

4402

1861, Giornali, (1,05 k.) grigio chiaro (7), grandi margini, annullo di Zara.
320

70,00

4403

1933, Esposizione di Vienna, "WIPA" foglietto (1) con cartoncino della manifestazione.
3.500

1.200,00

4404

1911, Segnatasse, alti valori (44/45).
400

120,00

4405

-, piccolo lotto di 50 esemplari delle prime emissioni, qualità mista.
—

150,00
BELGIO

4406

1912, Alberto I 5 f. bruno carminio (122) molto ben centrato e linguella leggera ma un dente leggermente corto.
190

50,00

4407

1918,  Croce Rossa, i due buoni valori da 1+1 fr.(160) e 5+5 fr. (162). Da esaminare.
240

30,00

4408

1922-27, Tipo Houyoux, 21 valori cpl. + varieta' di colore (190/210).
130

35,00

4409

1932, Cardinale Mercier 9 valori cpl. (342/50). In aggiunta Fanteria Belga 2 valori cpl. (351/52), un valore assottigliato non conteggiato, e la stessa serie usata.
725

100,00

4410

1954-59, lotto di due buste: Madonna e serie anti-tubercolosi.
—

15,00

4411

1960, Foglietto Rifugiato (32).
70

20,00

4412

1929-32, Pubblicitari, sette esemplari di pregio (7-24-26-42-44-50-51), il 1° e il 3° (Raybaudi). Pieghina deturpante il (24).
690

90,00

4413

-, Emissioni con annullamento "saggio": 145 francobolli, 11 foglietti, 1 libretto e 13 interi. Insieme non comune, da esaminare.
—

50,00

4414

1893-1982, piccolo lotto di storia postale: 33 pezzi tra cui 9 raccomandate, quasi tutte con commemorativi.
—

40,00

4415

-, sequenza di materiale su fogli, in genere anni'70. Necessario esame.
—

40,00
BULGARIA

4416

1884-85, soprastampati 4 valori cpl. con soprastampa litografica (24a/27a). (Cert. Raybaudi).
1.250

350,00
CECOSLOVACCHIA

4417

1961, Praga'62, 5 k. (1182) in foglietto di 4. (F.Fr.1200).
—

50,00

4418

1962, Foglietti "Praga'62" dentellato e non  (21-21a). (F.Fr.1000).
—

45,00
CIPRO

4419

1960, soprastampati in greco e turco 12 valori (171/85 senza 174, 178, 182).
188

40,00

4420

1962, Soggetti vari 12 valori (195/206) mancante del 3 m., tutti con soprastampa diagonale SPECIMEN.
—

50,00

4421

1995, Foglietti, Europhilex'95 soprastampato (18A). Tiratura 8000.
535

175,00
CROAZIA

4422

1942, Foglietti pro aviazione (1/2).
130

30,00

4423

1942-43, Foglietti, Pro Gioventù, 2 valori cpl. (3/3A) + 2 valori cpl. (6/6A).
80

20,00
DANIMARCA

4424

1851, 2 s. azzurro I tiratura (1a) bell'esemplare con 3 ampi margini (Oliva).
2.350

750,00

4425

1858, Stemma 8 sk. verde con perforazione privata (Facit 8V4), non comune.
—

50,00

4426

1924, 3° centenario della posta, i 12 valori cpl..(153/64) in quartine su intero raccomandato per Lione. Insieme non comune.
—

125,00

4427
/
1925-29, Posta aerea, Aereo in volo e aratore 5 valori cpl. (1/5).


120,00

4428

1919-20, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Sorani).
1.120

300,00

4429

1852-62, Federico VII, saggio non adottato da 8 rbs., catalogato dall'AFA specializzato. Non comune.
—

50,00
ESTONIA

4430

1938-39, Foglietti, Illustri (2) + Centenario città Parnu (4).
80

20,00

4431
/
1918-38, collezioncina non cpl. del periodo con serie cpl. e qualche spezzatura. Notatao (61-68A-67B-A.2/6-110/12). Lotto conveniente.
—

100,00
FAEROER

4432

1919, 2 o. su 5 o. (1) + Danimarca 5 o. su piccolo frammento. (Cert. Kaiser).
500

150,00
FINLANDIA

4433

1866-70, 8 p. nero su verde (6) annullo leggerissimo (G. Oliva).
250

90,00

4434

1866-70, 8 p. nero su verde con dentellatura II tipo (6a). (A. Diena).
325

100,00

4435

1887, Lotto di tre buste "valentine" decorate con cornice a rilievo e bordi colorati, tutte affrancate con 20 pfenning arancio (23) ed annullate Helsingfors.
—

250,00

4436

-, piccolo insieme di emissioni (singoli e libretti) con annullamento circolare tipo "saggio". Da esaminare.
—

20,00
FRANCIA

4437

1849, 10 c. bistro giallo (1) discretamente marginato.
350

85,00

4438

1849, 10 c. bistro giallo (1) due coppie ben marginate su frammento.
—

250,00

4439

1849-50, Cerere 40 c. arancio (5). Bella qualità. (Cert. Sorani).
550

150,00

4440

1849, 40 c. arancio vivo (5a) margini a filo ma fresco e annullo "209" nitidissimo.
750

150,00

4441

1852, Napoleone presidente, 10 c. bistro giallo (9) qualità da esaminare.
650

125,00

4442

1853-60, Napoleone Imperatore, 20 c. azzurro II tipo (14A) splendida striscia di quattro, fresca e ben marginata.
—

50,00

4443

1861, Napoleone 20 c. dent. Susse (14k) fresco esemplare su fresca lettera.
—

50,00

4444

1853-60, Napoleone Imperatore, 1 f. carminio scuro (18a) esemplare fresco e ben marginato ma con minima riparazione e come tale (Cert. Raybaudi).
3.850

500,00

4445

1849-60, 10 francobolli non dentellati prime emissioni. Vari (Raybaudi).
—

25,00

4446
/
1862, Napoleone laureato, 1 c. verde bronzo (25) striscia orizzontale di 5 + striscia verticale di 5 su minimo frammento.
—

90,00

4447

1863-69, Napoleone laureato 40 c. (31) con pubblicità stampata al verso.
—

50,00

4448

1863-69, Napoleone 80 c. rosa (32). (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

4449

1863, Napoleone, 5 Fr. grigio azzurro (33a) ben centrato.
1.300

375,00

4450

1870, Cerere 10 c. bistro (36).
725

175,00

4451

1870-71, Emissione di Bordeaux, 1 c. verde oliva (39).
100

25,00

4452

1870-71, Emissione di Bordeaux, 4 c. grigio (41) un margine a filo. (Diena).
220

50,00

4453

1870-71, Emissione di Bordeaux, 20 c. azzurro I tipo (44) ottimi margini (Diena).
685

150,00

4454

1870-71, Emissione di Bordeaux 80 c. rosa (49) ben marginato.
350

75,00

4455

1870, Falso di Marsiglia del 20 c. III tipo emissione di Bordeaux. Fresco. (Cert. E. Diena).
450

150,00

4456

1875, Cerere, 5 c. verde giallo (53) striscia di 3 + 25 c. azzurro (60/III) su fresca letterina da Bourges per Vierzon, 29/7/75.
—

50,00

4457

1876, Sage 10 c. verde (65). Fresco. (A. Diena).
800

150,00

4458

1876-81, Sage 20 c. bruno rosso su paglia (67), lieve imbrunimento in alto.
550

100,00

4459

1876-81, Sage, 1 f. verde oliva (72).
900

250,00

4460

-, SAGE, 3 buste: (64 coppia-64-92).
—

15,00

4461

1877-80, Sage, 5 f. violetto su lilla (95).
500

125,00

4462

1900-01, Tipo "Mouchon", 7 valori cpl. (112/18).
409

80,00

4463

1903, Seminatrice 30 c. violetto (133).
200

40,00

4464

1917-19, Pro Orfani 8 valori cpl. (148/55). (Cert. Raybaudi "oro").
5.900

1.600,00

4465

1917-19, Pro Orfani, i primi 5 valori della serie (148/52).
250

60,00

4466

1918, Croce Rossa (156) dentellatura da esaminare.
280

80,00

4467

1918, Croce Rossa (156) gomma da esaminare.
280

50,00

4468

1922-27, Orfani soprastampati (162/69)+ (231+232+ 2 esemplari).
475

100,00

4469

1923-26, Pasteur, 12 valori cpl.(170/81).
145

25,00

4470

1926, Merson 10 f. verde e rosso (207), ben centrato.
130

35,00

4471

1925, Esp.Filatelica di Parigi, 5 fr.carminio (216).
100

25,00

4472

1926-27, Pro orfani II (229/32) minima linguella.
200

50,00

4473
/
1928, Cassa d'ammortamento II (249-51)traccia di linguella il (251).
90
+
25,00

4474

1928, Cassa d' ammortamento, 1,50+8,50 III tipo (252/III).
135

30,00

4475

1930, Sorriso di Reims (256) minima traccia di linguella.
70

20,00

4476

1930, "Sorriso di Reims" il raro libretto di 8 valori (256a) integro, perfetto.
1.000

300,00

4477

1929, Esposizione di Le Havre 2 fr. (275A) traccia leggerissima. (Mondolfo. E. Diena).
600

175,00

4478

1929, Esposizione di Le Havre (257A) lieve traccia, ben centrato. (Cert. Raybaudi Luigi).
600

150,00

4479

1929, Esposizione di Le Havre (257A) seconda scelta.
600

50,00

4480

1929, Esposizione Filatelica "Le Havre", 2 franchi (+ 5 f.) (257A). (Brunn).
650

200,00

4481

1929, Esposizione Filatelica Le Havre, 2 fr.(+5 fr) arancio (257A).
600

150,00

4482

1929, Cattedrale di Reims, 3 f. ardesia (259).
125

35,00

4483

1929, La Rochelle, 10 f. III tipo (261).
90

30,00

4484

1931, Cassa d'ammortamento (269) minima traccia di linguella, fresco.
140

45,00

4485

1931, Cassa d'ammortamento, 1,50 + 3,50 verde (269) leggera traccia di linguella.
140

40,00

4486

1930-31, Esp.Coloniale di Parigi, 5 valori cpl. (270/74).
115

30,00

4487

1934, Cartier 2 valori cpl. (296/97).
75

25,00

4488

1936, Traversata atlantica 10 f. verde (321). fresco.
285

90,00

4489

1937, Musei Nazionali, 2 valori  cpl. (354/55).
300

85,00

4490

1937, Musei nazionali, 2 valori cpl.(354/55) leggera linguella, ben centrati.
130

40,00

4491

1937-38, Musei nazionali, 2 valori cpl.(354/55).
130

30,00

4492

1949, Giornata del francobollo (828) + sei serie "Stemmi" 4 valori cpl. (755/58) + Stemma (755) blocco di 10. In totale 35 valori su piccola busta per Napoli. Molto decorativa.
—

50,00

4493

1949, Citex 10 f. (841).
60

20,00

4494

1950, Celebrità, 6 valori cpl. (867/72).
70

20,00

4495

1951, Stemma 50 c. (900) blocco di 10 al recto + blocco angolare di 20 al retro di busta per Roma. Uso insolito e d'effetto, di pregio il monovalore.
—

60,00

4496

1951, Sessione ONU a Parigi (911/12) i due valori su belle FDC, non comuni.
100

30,00

4497

1953, Celebrità, 6 valori cpl. (945/50).
52

15,00

4498

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65) + Croce Rossa 2 valori cpl. (966/67).
82

20,00

4499

1954, Celebrità, 6 valori cpl.(989/994).
120

35,00

4500

1955, Celebrità, 6 valori cpl. (1027/32).
103

30,00

4501

1936, Posta aerea, Aeroplano su Parigi 7 valori cpl. (8/14). (Cert. Caffaz).
450

120,00

4502

1950, Posta aerea, 1000 f.  (A.29).
120

35,00

4503

1969, Posta aerea, Concorde 1 f. non dentellato (Yvert. 43 a).
195

40,00

4504

1927, Foglietti, Strasburgo (2) qualità da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.350

300,00

4505

1937, Foglietto PEXIP (3). Qualità da esaminare.
700

175,00

4506

1964, Foglietto PHILATEC (6). Punto nero sui margini.
240

60,00

4507

1964, Foglietto Philatec (6).
240

45,00

4508

1964, Foglietto Philatec (6) annullo 1° giorno.
200

60,00

4509

1974, Libretto Marianna di Bequet 60 c.(L1815).
170

50,00

4510
()
1920, Preannullati, tipo "Paris 1920", 2 valori cpl. (24/25) senza gomma. (Yvert: 295 Euro).
260

65,00

4511
()
1921, Preannullati, tipo "Paris 1921", 4 valori cpl.  (26/29) senza gomma. (Yvert: 510 Euro).
445

115,00

4512
/()
1922, Preannullati, tipo "paris 1922", i due rari 15 c. verde oliva (31) e 30 c. rosso (32), quest'ultimo senza gomma. (Yvert: 460 Euro).
420

100,00

4513

1921, Preannulati, 150 c. verde oliva (34) soprastampato "Postes France 1921" usato, bella qualita'.
650

150,00

4514
/()
1922, Preannullati, tipo "France 1922", i due rari 15 c. verde oliva (37)gomma parziale (e 30 c. rosso  senza gomma. (Yvert: 905 Euro).38)
785

200,00

4515

-, Preobliterati, piccola sequenza di valori compresi fra il n.39 e il n. 105. Da esaminare.
—

50,00

4516

1901-07, Franchigia le prime due emissioni cpl. (1/3+4/5).
197

45,00

4517

1868, Francobolli telegrafici 4 valori cpl. (1/4) tutti con piccolo assotigliamento, altrimenti belli.
850

90,00

4518

1868, Telegrafo, 1 f. arancio (3) ottimi margini e buon annullo, ma punta di spillo appena percettibile.
260

25,00

4519
/
1908-25, Segnatasse, 6 valori cpl. (43/48) ottima qualità. Minima linguella solo il 50 c.
300
+
85,00

4520

1927-31, Segnatasse, tipo modificato, 8 valori cpl. (55/62) ottima qualità.
262

70,00

4521
/
1929-31, Segnatasse, soprastampati 3 valori cpl. (63/65); il (65) con traccia di linguella quasi impercettibile.
—

40,00

4522

1918-23, Pacchi postali, 5 valori cpl. (28/32), senza gomma il piccolo 15 c. (30).
225

60,00

4523

1926, Pacchi postali, soprastampati 13 valori cpl. (34/46).
50

15,00

4524

1926, Pacchi postali, 7 valori cpl. (47/53).
100

30,00

4525

1926, Pacchi postali, 7 valori cpl. (65/71).
140

40,00

4526

1926, Pacchi postali, 4 valori complementari cpl. (77/80).
130

35,00

4527

1928, Pacchi postali, soprastampati "A" 7 valori cpl. (81/87).
90

25,00

4528

1933-34, Pacchi postali, 1,45 f. verde (99).
700

150,00

4529

1944-45, Pacchi postali, Elettrificazione ferrovie 2 valori senza filigrana (218A-219A). (Cert. Raybaudi).
700

250,00

4530

1944-47, Francobolli per pacchi ferroviari, 29 valori cpl. (1/26).
140

35,00

4531

1948-60, Francobolli per pacchi ferroviari, 2 serie cpl.: 4 valori (27/30) + 17 valori (31/47).
135

35,00

4532

-, Francobolli dei corsi d'istruzione "sans valeur" (citati su Yvert), 10 serie di 52 valori.
—

100,00

4533
/
1849-1960, alcune voci del periodo. Da esaminare.
400
ca.
40,00

4534

-, 190 FDC anni '70 in 3 portabuste.
—

50,00

4535

1933-58, 17 buste con affrancature del periodo.
—

25,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

4536

1859, AMBURGO, 1 s. bruno (2).
150

45,00

4537

1860-62, BADEN, 9 k. rosa (12), buon esemplare.
275

75,00

4538

1849-50, BAVIERA, 6 k. bruno rosso (3) ben marginato.
325

90,00

4539

1864, BAYERN, 6 k. azzurro (11) coppia su lettera da Landau per Carpentras, 6/11/64.
—

30,00

4540
()
1865, BAVIERA, Francobolli di ritorno, Augsburg (2) blocco di 27 esemplari senza gomma.
—

50,00

4541

1861, BREMA, 10 g. nero (8).
675

100,00

4542

1856-57, HANNOVER, 1/10 t. nero (arancio), (13).
1.050

250,00

4543

1859, HANNOVER, 3 g. ocra (19).
175

35,00

4544

1864, MECKLEMBURGO SCHWERIN, 4/4 rosso (8) coppia + singolo su busta postale da 1 scellino, da Wismar. Interessante. (G. Oliva).


200,00

4545

1867, PRUSSIA, 6 p. arancio (16) 2 strisce di quattro, 2 esemplari difettosi, su lettera diretta a Konigsberg, 29/10/67.


260,00

4546

1866, PRUSSIA, 10 s. rosa + 30 s. azzurro (21+22). (Cert. Raybaudi).
450

120,00

4547

1857, WURTTEMBERG, 3 k. giallo arancio (7).
500

100,00

4548

1869, WURTTEMBERG, 2 k. arancio (37). (Em.Diena).
300

75,00

4549
/
-, piccolo lotto composto da Bergerdorf (7 pezzi + 5 ristampe), Brema (1 pezzo), Brunswick (16 pezzi + alcuni falsi). Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

70,00

4550
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

600,00
GERMANIA IMPERO E REICH

4551

1872, Alti valori cpl. (26/27).
217

50,00

4552

1875, 3 pf. verde (30). Ottima qualita'. (Cert. E. Diena).
650

175,00

4553

1875, 25 pf. bruno rosso (34).
650

75,00

4554

1900, Alti valori 3 m. + 5 m. (63+64).
762

200,00

4555

1902, 5 m. (80) ben centrati. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.500

350,00

4556

1924, Posta aerea, 7 valori cpl. (20/26). (Cert. Raybaudi).
1.550

500,00

4557

1939, Corse automobilistiche 3 valori cpl. (629A/C) su cartolina celebrativa.
120

35,00

4558

1942, Derby di Amburgo 25 + 100 p. (738) quartina + (742) su bella raccomandata per Berna con fascetta di censura.
—

35,00

4559

1923, Posta aerea, aerogramma da Monaco per Costanza, 22/8/23 affrancato con 17 valori di p. aerea (1/2+3/17)  + alcuni complementari di p. ordinaria. Affrancatura fronte - retro.
—

100,00

4560

1930, Posta aerea, Zeppelin 2 valori (36/37) il primo con pieghe,  su aerogramma per Washington, 13/11/30.
—

125,00

4561

1930, Posta aerea, Sudamerika Fahrt 2 valori cpl. (38/39) su aerogramma per il Brasile, 18/5/30. (Cert. Sorani).
—

400,00

4562

1930, Posta aerea, Sudamerika Fahrt 4 m. (39) isolato su aerogramma per il Brasile, 18/5/30. (Cert. Sorani).
—

500,00

4563

1939, Aerogramma Zeppelin diretto in Argentina affrancato con (493+496+498).
—

40,00

4564

1939-40, libretto personale, rilasciato ad Altenau, con valori della serie Hindenburg timbrati.
—

25,00

4565

1937, Propaganda difesa aerea 3 valori cpl. (591/93) su cartoncino aereo per Bruxelles.
—

25,00

4566

1920, SLEVSIG,  Zona di plebiscito del sud, 14 valori cpl.  (25/38) su raccomandata per Berlino.
—

50,00

4567
/
1920, SLEVSIG, le due emissioni di p. ordinaria, normale 14 valori cpl. (25/38) e soprastampata "1. zone" 14 valori cpl. (39/52) entrambe nuova e usata, ottima qualità.
350

100,00

4568

-, OCCUPAZIONE BOEMIA E MORAVIA, circa 55 pezzi con varieta' di affrancature.
—

50,00

4569

1943, ESTONIA occupata, vecchia  cartolina illustrata giapponese (in legno) usata a Petseri il 23/4/43, affrancata con Hitler 12 p.viaggiata; piccolo difetto sulla cartolina.
—

15,00

4570

1941, POSTA MILITARE LEGIONE FRANCESE, Posta aerea 2 valori cpl. (Michel II/III) su busta di fortuna da un legionario per Marsiglia (bollo d'arrivo 17/6/43). Rara (firmata Tust specialista del settore). (Michel non recente 1.700 Marchi = 850 Euro).
—

200,00

4571

1937-45, sequenza di emissioni. Da esaminare.
—

100,00

4572
//
-, piccolo lotto di frammenti, buste e qualche usato, anni '40.
—

30,00

4573

-, insieme specializzato di emissioni "platte" o "Walzdruck" di Presidenti o Uomini Illustri. Alto catalogo.
—

150,00

4574
/()
-, un classificatore con sequenza di serie, in maggioranza gomma integra. Da esaminare.
1.450

150,00
GERMANIA OCCIDENTALE

4575

1951-52, Corno di posta, 16 valori cpl. (9/24).
2.550

800,00

4576

1954, Heuss 20 valori cpl. (62A/72B).
150

40,00

4577

1953/54, Presidente Heuss, 20 valori cpl. (62A/72B).
350

100,00

4578

1998, Kaiserslautern 110 p. (1842) con dentellatura fortemente spostata, tanto che non appare il valore. Interessante.
—

100,00

4579

1948-58, sequenza di emissioni nuove del periodo con foglietto 1.
—

100,00

4580

-, 36 pezzi affrancati con valori della serie " Cifra e corno di posta". Varieta' di affrancatura e destinazioni.
—

50,00

4581

-, pacchetto di oltre 40 pezzi da fine '40/primi '60.
—

50,00

4582

-, 88 buste anni '80/90.
—

offerta libera
GERMANIA ORIENTALE

4583

1953, Lavoro 18 valori cpl. (117/34).
180

45,00

4584

1958, 40° Insurrezione, 1 valore (379) ritirato alle h.16 del giorno d'emissione 7/11/58,  su busta con annullo FDC delle h.15. Non comune l'usato originale.
—

30,00

4585

1950, Foglietto Debria (1).
200

60,00

4586

1962, Foglietto "Voli spaziali russi" (12) con annulli appositi.
—

15,00

4587
()
1964, Foglietto 15° Anniversario (14)emesso senza gomma. Raramente perfetto date le dimensioni.
—

20,00
AREA TEDESCA

4588

1948, BERLINO, 4 pezzi affrancati con i soprastampati "BERLINO" in nero.
—

40,00

4589

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
1.000

250,00

4590

1949, BERLINO UPU, 2 valori (22-23) isolati su 2 buste.
—

20,00

4591

1949, BERLINO, Monumenti, 19 valori cpl. (28/46).
1.000

270,00

4592

1951, BERLINO Giornata del francobollo 2 valori cpl. (66/67).
70

20,00

4593

1951-52, BERLINO, Campana, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72).
150

45,00

4594

1951-52, BERLINO, Campana, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72).
150

45,00

4595

1952, Beethoven 30 p. (73) 2 esemplari su lettera da Bad Godesberg per la Francia, 24/4/52.
—

50,00

4596

1952/53, BERLINO, Berlinesi celebri 10 valori cpl. (77/86).
180

50,00

4597

-, BERLINO, Berlinesi celebri, 7 pezzi affrancati con valori della serie.
—

50,00

4598

1953-54, BERLINO, Monumenti 5 valori cpl. (98/102).
250

80,00

4599

1958, BERLINO, 4 buste affrancate con valori della serie Berlinesi Celebri (II emissione).
—

20,00

4600

1958, BERLINO, Monumenti di Berlino (126x2+131+133A) + 3 valori di Germania Federale, raccomandata da Hannover per la Polonia, 24/3/58.
—

15,00

4601

1949, BERLINO, Foglietto Vittime Svalutazione (1). (Cert. Raybaudi).
2.500

700,00

4602

1954-57, BERLINO, 7 pezzi con affrancature varie.
—

40,00

4603

-, BERLINO, pacchetto di 37 buste anni'50/primi'60.
—

80,00

4604

1948, BIZONA, 17 valori cpl. (20A/I-20R/I).
400

100,00

4605

1949, BIZONA, Fiera di Hannover, 3 valori su altrettante buste (71x3-72+70A-73x2+70A).
—

40,00

4606

1920, DANZICA, 2 p. grigio oliva (21). (A. Diena).
275

50,00

4607

1922-23, DANZICA, 50 m., 4 esemplari nei 2 colori e con le 2 filigrane (124-124a-124b-124ab). I due buoni valori firmati.
—

50,00

4608

1950, SARRE, Giornata del Francobollo "carrozza" (270) su cartolina commemorativa.
—

50,00

4609

1935-55, GERMANIA, (Reich, Bund, Sarre, ecc..) 17 buste (quasi tutte emissioni cpl.) con buoni valori (Quotazione per buste). Da esaminare.
660

90,00
GIBILTERRA

4610

1953, Elisabetta II e vedute 14 valori cpl. (130/43).
225

60,00

4611

1960, Elisabetta e vedute 14 valori cpl. (145/58).
75

20,00

4612

1967, Elisabetta e navi 14 valori cpl. (184/97) in quartine.
228

50,00

4613

1971, Vedute 32 valori in 16 coppie sae-tenant (239/70).
25

10,00

4614

1977, Fauna e flora 16 valori cpl. (348/63+393) 3 serie cpl.
75

20,00
GRAN BRETAGNA

4615

1840, 2 p. azzurro (2), lettere K-C, bei margini. (A. Diena).
680

125,00

4616

1840, 2 p. azzurro (2), lettere J-H, bella qualità.
680

100,00

4617

1841, 1 p. bruno rosso (3) molto bello,  su lettera per Blundford.
—

30,00

4618

1871, 3 p. rosa (33) coppia su busta da Londra per Roma, 4/2/71.
—

30,00

4619

1878, Vittoria 10 s. grigio (41) annullo di Glasgow.
2.200

200,00

4620

1870, 1 1/2 p. rosso carminio tavola 1 (50a). (Cert. Raybaudi).
750

150,00

4621

1875, 6 p. grigio oliva (52) su lettera da Newcastle on Tyne per Palermo, 25/2/75.
—

35,00

4622

1883, 1 p. violetto (72) con soprastampa SPECIMEN (Cert. E. Diena).
—

175,00

4623

1888, 1 sterlina bruno lilla filigrana 3 globi (90). (G.Oliva, A. Diena, Cert. Raybaudi).
3.850

900,00

4624

1902, Edoardo VII 1 sterlina verde (121). (Cert. Raybaudi).
2.850

550,00

4625

1924-25, Esposizione di Wembley, le due serie (171/74), il valore più piccolo con traccia leggera.
160

35,00

4626

1929, UPU, 1 sterlina nero (183), ben centrato. (Cert. Raybaudi).
875

300,00

4627

1951, Giorgio VI, 4 valori cpl. (256/59).
126

35,00

4628

1958, Castelli fil. Edward, 4 valori cpl. tiratura De La Rue (283A/86A) dentellatura da esaminare.
1.325

150,00

4629

1958, Castelli fil. Edwuard 1 sterlina tir. De La Rue (286A) perfetto (Diena).
685

135,00

4630

1963, Sicurezza marittima 3 valori cpl. con bande di fosforo (375F/77F).
90

25,00

4631

1960-65, piccola sequenza di serie con bande di fosforo. Una serie ripetuta.
151

20,00

4632

-, piccolo lotto di francobolli di servizio di vari periodi. Totale 48 pezzi, da esaminare.
1.280

200,00

4633

1976-2001, Machin Country Specializzati,  126 francobolli senza ripetizioni.
234

100,00

4634

1978-81, lotto di Gutter pairs  commemorativi, sequenza quasi cpl. (mancano solo 972-975) senza ripetizioni, compreso Foglietti del periodo. (Facciale £ 35,58).
150

40,00

4635

1978-2000, Machin specializzati 103 valori senza ripetizioni, compresi Hig Values e penny Black Anniversary.
207

60,00

4636

-, 20 buste anni'90.
—

offerta libera

4637

-, classificatore con serie e spezzature, ripetute, periodo Elisabetta. Da esaminare.
—

50,00
GRECIA

4638

1896, Olimpiadi, i 3 alti valori (110/12). (Raybaudi - Cert. R. Diena).
3.300
+
1.250,00
GROENLANDIA

4639

1935-36, 5 valori cpl. (1/5) su due bustine, di cui una FDC.
—

60,00

4640

1945, Re Cristiano X e vedute varie 9 valori cpl. (10/18).
306

75,00

4641

1945, Liberazione Danimarca 9 valori cpl. (18A/18I).
900

250,00

4642

1958, Veliero 5 Kr. (27) in blocco di quattro su FDC (la più rara dopo i soprastampati del 1945).
—

75,00

4643

1905, Pacchi "Orso" 5 ore (2) freschissimo, traccia di linguella.
600

140,00

4644

1916, Pacchi postali, Orso dent. 11 1/4 6 valori cpl. (4/9).
475

90,00

4645
/
1937, Pacchi postali, orso dent. 10 3/4 4 valori cpl. (7A/11A), leggera linguella il 20 o. (9A) e il 1 k. (11A).
160

50,00

4646

1937, Pacchi postali 4 valori cpl. (7A/11A).
132

40,00

4647

1937, Pacchi postali, orso 10 o. azzurro dent. 10 3/4 (7A) splendida quartina ben centrata.
196

60,00

4648

1937, Pacchi postali, Orso dent. 10 3/4, i due valori da 10 o. (7A) su frammento e 20 o. )9A). Annulli molto nitidi.
98

30,00

4649

1916, Pacchi postali, Orso dent. 11 1/4, due esemplari su carta spessa: 15 o. violetto (8a) e 20 o. rosso (9a).
394

120,00

4650

1930, Pacchi postali, orso 1 k. giallo dent. 11 1/2 (11) dieci esemplari, discreta qualità.
530

75,00

4651

1930, Pacchi postali, Orso dent. 11 1/2, i due valori da 1 k. e 3 k. (11/12), qualità da esaminare.
172

30,00

4652
/
1937, Pacchi postali, Orso tipo offset, 2 valori cpl. (13/14), leggera linguella ma bordo di foglio il 70 o.
105

30,00

4653

1937, Pacchi postali, orso tipo offset 2 valori cpl. (13/14) splendidamente annullati.
181

50,00
GUERNSEY

4654

1969-70, Vedute 18 valori cpl. (1/18) + (17A/18A).
145

40,00

4655

1940, OCCUPAZIONE TEDESCA, 2 d. Giorgio VI frazionato diagonalmente, 3 differenti su 2 cartoline e 1 busta (sinistra basso, sinistra alto, destra basso).
—

60,00

4656

1940, OCCUPAZIONE TEDESCA, 2 d. inglese Centenario frazionato diagonalmente, 3 differenti su 2 cartoline e 1 lettera (sinistra alto, destra alto, destra basso). Le 2 cartoline 27/10/40 sono I giorno.
—

60,00

4657

1940-41, OCCUPAZIONE TEDESCA, 2 d. inglese Centenario frazionato su lettera; 2 d. Giorgio VI su cartolina; inoltre Jersey 1 d. Stemma su FDC 1/4/41.
—

40,00
JERSEY

4658

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Vedute 6 valori cpl. (3/8) su busta.
—

25,00
IRLANDA

4659

1927, Cavalli marini 3 Sc. soprastampa nera (38a) due esemplari freschi, ben centrati, leggera linguella (uno angolo di foglio).
130

40,00

4660

1992, Foglietto Olimpiadi soprastampato "Chicago Stamp Expo" (9A).
90

30,00
ISLANDA

4661

1873, Valore in skilling 4 s. rosso carminio dent. 14x13 1/2 (3).
165

50,00

4662

1876-97, Tipo cifra dent. 12 1/2 4 valori cpl. (6A/9A).
328

100,00

4663

1876, Tipo cifra dent. 14x13 1/2 5 a. azzurro (6) + 40 a. verde giallo (11).
405

130,00

4664

1896-98, Tipo cifra dent. 13 3/4, 4 valori cpl. (12A/14A+16A; il 15A è non emesso), buona qualità.
425

130,00

4665

1882, Tipo cifra dent. 14x13 1/2 5 valori (12/14+16/17).
450

135,00

4666

1897, Prir su 5 a. lettere grandi (19/I)  sull'apposita lettera - circolare bilingue che annunciava l'emissione. Molto rara (tir.2000) e ben conservata. Uno dei pezzi chiave del paese.
1.850

450,00

4667

1902, soprastampati "I GILDI" dent. 12 3/4, 11 valori cpl. (23/33).
150

50,00

4668

1902, 5 a. soprastampato "I GILDI" in nero (26a), non comune.
—

100,00

4669

1902, 6 a. soprastampato "I GILDI" in nero (27a) raro, buona qualità.
—

140,00

4670

1902, soprastampati "I GILDI" dent. 14x13 1/2, i 3 alti valori (32A/34) linguella quasi impercettibile.
90

30,00

4671
/
1902-04, Cristiano IX, 13 valori cpl. (34B/46), integro e fresco l'alto valore.
—

130,00

4672

1907-08, 3 valori (50-52-61). (Cert. Sorani).
885

150,00

4673

1911, Sigurdsson, 6 valori cpl. (62/67).
40

10,00

4674

1920, Cristiano X 16 valori cpl. (82/97).
540

150,00

4675
/
1924-26, soprastampati 3 valori cpl. (110/12), il 10 k. su 50 a. gomma integra.
—

250,00

4676

1925, Ordinaria vedute 5 valori cpl. (115/19).
150

35,00

4677

1926, Soprastampato 1 k. su 40 a. (120) traccia di linguella appena percettibile.
100

25,00

4678

1929, Cristiano0 IX 10 kr. su 2 kr. (121).
75

25,00

4679

1930, Millenario del parlamento 16 valori (123/37+A.3) su 2 belle raccomandate per Vienna. Non comuni (quotazione per i soli usati: 855 euro).
—

350,00

4680

1930, Millenario, 10 kr. rosso lilla (137) coppia verticale non dentellata. Molto raro, non citato neppure sul Facit. (Cert. Gronlund).
—

150,00

4681

1931, Gullfoss, 6 valori cpl. (139/44), splendido l'alto valore, linguellato il piccolo 5 a.
400

135,00

4682

1935, Vedute, 2 valori cpl. (158/59).
130

40,00

4683

1937, 25° di re Cristiano X, 3 valori cpl. (164/66) blocchi di quattro su raccomandata per citta' con annulli del II giorno (quando venne emesso il foglietto relativo).
—

40,00

4684

1938-41, 20° amm. autonoma, 3 valori cpl. (168/70) + Sturluson, 3 valori cpl. (199/201): le 2 FDC non viaggiate. (Michel:125 euro).
—

30,00

4685

1939, Expo di New York 5 valori cpl. (182/85).
113

35,00

4686

1937-47, Statua di Karlsefni 6 valori cpl. nelle due dentellature (186/88+186I/88I).
214

75,00

4687

1940, soprastampati "1940" 4 valori cpl. (188A/D).
170

55,00

4688

1943, lettera per gli USA con timbro del Post Office 610 (Keflavik) con visto della censura americana.
—

20,00

4689

1928-29, Posta aerea, 2 valori cpl. (A.1/2) su raccomandata aerea per l'interno. Non comune.
—

125,00

4690

1928, Posta aerea, soprastampato "aereo" su 10 a. rosso  (A.1) bella striscia di tre su lettera per l'interno.
—

40,00

4691

1930, Posta aerea, Millenario del parlamento, 5 valori cpl. (A.4/8) su bella raccomandata I° giorno per l'Inghilterra. Non comune.
—

200,00

4692

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11).
175

50,00

4693

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 3 valori cpl. (12/14). (Cert. A. Diena).
1.380

500,00

4694

1934, Posta aerea, aerei in volo 6 valori cpl. (A.15/20) su splendida FDC raccomandata per gli USA. Non comune e ben conservata.
—

300,00

4695

1937, Foglietto 25° di Cristiano X (1).
62

20,00

4696

1937, Foglietti, 25° di re Cristiano X, annullato I° giorno su busta non viaggiata (BF1) + I 3 valori emessi il giorno prima (164/66). Quotazione per usati:434 euro.
—

150,00

4697

1876-94, Servizio, tipo cifra e corona, 6 valori cpl. (3/9).
205

55,00

4698

1876, Servizio, tipo cifra e corona, il raro 10 a. oltremare (6a).
325

100,00

4699

1896-1900, Servizio, tipo cifra e corona dent. 12 3/4 3 valori cpl. (3A/6A).
97

25,00

4700

1902-12, Servizio, soprastampati "I GILDI" dent. 12 1/2, 5 valori cpl. (10A/15A), traccia di linguella minima, freschi.
155

40,00

4701
/
1920-30, Servizio, Cristiano X, 10 valori cpl. (33/40A), integri il 20 a. e il 5 k.
—

35,00

4702
/
1922-23, Servizio, i tre rari soprastampati sul tipo Federico VIII: 2 k. rosa senza e con punto finale (42+42a) e 5 k. bruno (43). Ottima qualità.
—

200,00

4703

1930, Servizio, soprastampati 15 valori cpl. (44/58).
1.400

400,00

4704

-, 6 interessanti buste/cartoline viaggiate. Notati 2 valori cpl. (158/59) (Facit 350 corone) e Foglietto Eiricssons (BF2) FDC viaggiata.
—

80,00
LETTONIA

4705

1924, Posta aerea, aereo su Riga 2 valori cpl. non dentellato (1/I-2/I) + (94x2+99) raccomandata aerea da Riga per Memel, 25/8/24.
—

100,00

4706

1933, Posta aerea, soprastampati 5 valori cpl. (25/29). (Cert. Raybaudi).
800

300,00
LIECHTENSTEIN

4707

1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3) carta patinata.
750

120,00

4708

1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3) carta patinata.
750

120,00

4709

1912, Principe Giovanni II 3 valori cpl. (1/3).
200

50,00

4710

1912, Principe 3 valori cpl. (1a/2a+3).
650

130,00

4711

1912, principe 3 valori cpl. (1a/3a) su raccomandata del 2/3/17. Bella qualita'.
—

40,00

4712

1916, Principe Giovanni II 25 h. su carta opaca (3b). (Cert. Raybaudi).
850

200,00

4713

1924, Veduta fr. 1,50 azzurro (71), ben centrato.
250

70,00

4714

1952, Castello 5 f. (272) bordo di foglio, gomma integra.
210

50,00

4715

1945, Croce Rossa 3 valori cpl. (219/21) su FDC.
—

20,00

4716

1960, Europa "alveare" (355) angolo di foglio, gomma integra.
125

50,00

4717

1938, Foglietto Expo Vaduz (3).
65

20,00

4718

1938, Foglietti, Rheinberger (3) su fresca raccomandata per la Svezia.
—

30,00

4719

1950, Servizio, i 2 valori cpl.su carta bianca (emessi nel 1968) (S.40a/41a) in perfette quartine. Non comuni.
312

85,00
LUSSEMBURGO

4720

1867-75, Stemma 30 c. lilla (21). Fresco esemplare.
1.000

200,00

4721

1956, EUROPA CEPT, 3 valori cpl. (514/16).
65

20,00

4722

1956, Europa Cept 3 valori cpl. (514/16) + (415x2-517) su busta per Milano.
—

50,00

4723

1956-57, CECA 3 valori cpl. (511/13) + Europa (531/33), su 2 FDC (1 per gli USA). (Cat.90 Euro).
—

25,00
MALTA

4724

1882, 1/2 p. giallo bistro (4) blocco di 8 con interspazio di gruppo al centro. Molto fresco.
—

150,00

4725

1922-25, Allegorie 1 sterlina (101) fresca quartina.
540

200,00
MONACO

4726

1920, Soprastampati "20 mar 1920", 5 + 5 franchi rosa su verde (43) molto fresco e ben centrato. Raro in splendide condizioni. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi). Foto IV di copertina.
16.250

6.500,00

4727

1955, Posta aerea, Uccelli 4 valori cpl. (55/58). (Cert. Raybaudi).
500

150,00

4728

1980, Foglietto Europa (FS13).
200

70,00

4729

1905-09, Segnatasse 10 c. (4). (Cert. Raybaudi).
1.200

200,00
NORVEGIA

4730

1909-20, Conio di posta 15 valori cpl. (69/83). (Cert. E. Diena).
1.300

400,00

4731

1924, 2 cartoline con timbri "Polhavet" con affrancature diverse (59-88/90).
—

50,00

4732

1934, Intero Postale da 10 o.+ (112+115) in partenza da Oslo fino a Berlino, poi volo Zeppelin per Milano.
—

25,00
OLANDA

4733

1864, Guglielmo III 3 valori cpl. (4/6). (G. Oliva).
2.600

500,00

4734

1920, Soprastampati 2 valori cpl. (96/97).
370

90,00

4735

1949-51, Regina Giuliana, i 4 valori formato grande (524/27).
1.235

300,00

4736

1952, Esposizione Filatelica di Utrecht 4 valori cpl. (578/81) su FDC.


20,00
POLONIA

4737

-, Busta "valentina" decorata con cornice a rilievo e spedita da Blaszki (lineare rosso) per Varsavia + a lato "franco" rosso in cartella.
—

100,00

4738

1919, soprastampati "POCZTA POLSKA" 3 h. (74). (Sorani, Brunn). (F.Fr.1250).
—

50,00

4739

1937, Foglietti "Visita re Carol" 3 valori cpl. (2/4).
115

30,00

4740

1938, Foglietti Esposizione Filatelia di Varsavia dentellato e non (5-5a).
280

80,00

4741

1938, Foglietto "Pallone stratosferico" con annullo speciale.
—

30,00

4742

1954, Foglietti, Congresso filatelico verde dent. (13) + azzurro non dent. (13a).
475

110,00

4743

1958-60, Foglietto Diligenza (22) + foglietto Cosmo coppie dei (1310/11).
100

20,00

4744

1960, Foglietto Esposizione filatelica (24).
140

40,00

4745

1960, Foglietto "Polska'60" (24).
125

35,00

4746

1962, Foglietti Campionati sport invernali 3 valori cpl. (28/30).
280

70,00

4747

1962, Foglietto F.I.P. (32).
70

20,00

4748

1918, CORPO POLACCO, 10 k. su 7 k. (5). (E.Diena).
575

150,00

4749

1979, LEVANTE, 12 valori cpl. soprastampati LEVANT (Michel 1/12). (D.M 2000).
—

200,00

4750
/
1918-39, un classificatore con serie del periodo, con ripetizioni. (F. Fr. 7.400).
—

100,00
PORTOGALLO

4751

1992, Colombo 6 foglietti + 6 foglietti Spagna.
—

30,00

4752

1853-80, collezioncina con 32 esemplari non dentellati (ripetizioni) + 26 dentellati delle emissioni del periodo. Inoltre qualche spezzatura di serie successive fino al 1912. Notato 5 r. (1).
—

350,00
ROMANIA

4753

1959, Foglietto Commercio Filatelico (43a). (F.Fr.1500).
—

65,00

4754

1959, Foglietto Vlad Tepes (45). (Raybaudi). (F.Fr. 1500).
—

65,00

4755

1977, Foglietto Cooperazione in Europa non dent. (129a).
110

20,00

4756

1941-92, collezione di foglietti montata su portaquartine. (F. Fr.8072).
—

150,00

4757

-, piccola collezione su classificatore. Da esaminare.
—

40,00
RUSSIA

4758

1857, 10 k. bruno azzurro (1). (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

4759

1923, busta da Mosca per Varna, (Bulgaria) 25/1/23 con affrancatura fronte retro formata da: (170/74 + A.1 coppia + 191 striscia di 5 + 198 striscia di 3 + 201 blocco di quattro). Interessante mista p. ordinaria e p. aerea. Nel gennaio '23 non funzionò la posta aerea per l'estero. (Fotocopia del Cert. Mikulski).
—

650,00

4760

1922, Soprastampato 40 r. su 15 K. (198) blocco di 25 al retro di raccomandata per Berlino.
—

50,00

4761

1922-23, 6 buste da Mosca a Genova con belle affrancature multiple del periodo. Qualità da esaminare.
—

50,00

4762

1932, Esposizione filatelica di Mosca 2 valori cpl. (469/70), minima linguella, freschi.
115

35,00

4763

1935, Spartachiadi 10 valori cpl. (555/64).
270

80,00

4764

1923, Posta aerea, 4 valori cpl. (A.10/13) su racomandata per Berlino.
—

50,00

4765

1932, Posta aerea, II Annata Polare Internazionale 2 valori cpl. (31/32).
420

125,00

4766

1962, Foglietti, 25° anniversario della stazione polare (BF31).
130

30,00

4767

1933, RUSSIA D'ASIA-TUVA, Marche fiscali soprastampate a mano (37/38). (Cert. E. Diena).
3.000
+
500,00

4768

1837, RUSSIA D'ASIA-TUVA, raccomandata di medio formato da Kizil per Spigno Monferrato, poi a Roccagrimalda, 11/2/37, affrancata con (66+71+78+79+A.13).
—

75,00

4769
/
-, miscellanea, da esaminare.
—

20,00
SPAGNA

4770

1856-59, Isabella II 4 c. rosso (43) blocco usato di 16 esemplari.


50,00

4771

1937, raccomandata da Malaga per Genova il 15/11/37 affrancata con Em. di Burgos 1 p. (575) + locali (uno frazionato) fra cui il foglietto non dent. "Roma - Cadice". Interessante.
—

50,00

4772

1950, Posta aerea, Visita di Franco alle Canarie 25 p. + 10 c. (246).
650

150,00

4773

1938, Foglietti Battaglia di Lepanto non dent. (15/16), da esaminare. Rari.
1.200

350,00

4774

1958, Foglietti Expo Bruxelles (19/20).
80

25,00

4775

2000, Foglietti, 150°del francobollo, 7 foglietti cpl. in folder (BF 88/94).
—

110,00

4776

-, piccola sequenza di serie comprese tra i n. 412 e 1092 + aerea e qualche locale, in classificatore. Bella qualità, necessario esame.
2.140

300,00

4777

-, miscellanea da esaminare.
—

30,00
SVEZIA

4778

1855, 3 s. verde (1) + 24 s. rosso (5). Da esaminare.
6.000

350,00

4779

1872-79, 5 valori (16-19-20-21-24). (Cert. Sorani).
2.425

500,00

4780

1885, Effigie di Oscar II 10 o rosa (28). Fresco esemplare. (Cert. Caffaz).
1.015

250,00

4781
/
1928-82, piccolo classificatore con inizio di collezione. Da esaminare.
—

100,00
SVIZZERA

4782

1849, GINEVRA, 5 c.nero su verde scuro "aquila grande" (3A) su lettera da Ginevra a Conches il 15/9/49 annullato in rosso con bollo a rosetta. Molto bello. (Cert. E. Diena). Foto III di copertina.
7.500

4.000,00

4783

1850, 5 rp. azzurro scuro, nero e rosso (Zumstein 15/Iie, tipo 31). (Cert. Renggli).
—

150,00

4784

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15), un margine appena corto in un punto. (Cert. Raybaudi).
150

40,00

4785

1850, 11 esemplari con tonalità varie di colore ed annulli diversi del francobollo da 10 r. giallo nero e rosso (15). Qualità mista, alcuni difetti, da esaminare.


150,00

4786
/
1852, lotto di quattro esemplari + 1 coppia in qualità da esaminare, tutti annullati con bolli lineari, formato da un 15 r. rosso (23) + alcuni "Strubel".


50,00

4787

1854, Helvetia seduta "Strubel" 15 r. rosa (28) quattro esemplari di buona qualita' e margini di varie tirature e tinte. Da esaminare.
—

100,00

4788

1881, Helvetia 40 c. grigio (55) blocco verticale di 10 di cui un valore con varieta' "linea bianca".
—

20,00

4789

1881, Helvetia 40 c. grigio (55) blocco verticale di 10 di cui uno con varieta' "linea bianca".
—

20,00

4790

1882, Cifra e croce 5 c. bruno carminio (59), fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
800

200,00

4791

1899, 5 c. verde (66) singolo + quartina su letterina con annullo di ambulante per Parma (Zumstein:300 Fr).
—

50,00

4792

1888, Helvetia seduta 5 valori cpl. dent. 12 1/2 (81/85). Da esaminare.
1.480

150,00

4793

1907, Helvetia in piedi 3 f. bistro (112) quartina. (Cert. Raybaudi Luigi).
1.200

200,00

4794

1914, Vedute 3 f. (142). (Cert. Bolaffi).
2.200

500,00

4795

1917, Pro Juventute 3 valori cpl. (154/56).
115

35,00

4796

1917, Pro Juventute 3 valori cpl. (154/56).
110

30,00

4797

1916-22, 12 valori cpl. (157/67).
445

110,00

4798

1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77).
125

35,00

4799

1939, Esposizione nazionale a Zurigo 30 c. (322+325 quartina+328) annulli speciali, busta espresso da Zurigo a Winterthur.
—

20,00

4800

1942, Ricupero materie usate, 13 se-tenant o combinazioni di lingue dei numeri 375/77. (Da Z33A a Z34E+Z35D+Z37B). Buona qualità.
380

90,00

4801

1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17) il 10 fr.bordo di foglio in alto.
630

175,00

4802

1945, Pace 13 valori cpl. (405/17).
1.100

300,00

4803

1945, Pace 2 F. (414), da esaminare.
212

25,00

4804

-, Helvetia in piedi, lotto con inizio di specializzazioni: ritocchi, tirature, colori, ecc.. Interessante.
—

120,00

4805

1953, Pro Juventute "farfalle" cuore del foglietto "20+30+20+30" (Z41I) con annullo centrale.
—

25,00

4806

1974, Internaba, i 4 valori da foglietto su 4 maximum ufficiali, catalogate. Non comuni.
—

10,00

4807

1933, Posta aerea, 35 c. + 40 c. (6+7) + complementari (242+258) su raccomandata espresso per la Francia, 10/8/33.
—

150,00

4808

1948, Posta aerea, 2 valori cpl. (42/43).
75

20,00

4809

1934, Foglietto NABA (1).
1.050

300,00

4810

1934, Foglietto NABA (1). (Cert. Raybaudi).
825

300,00

4811

1936, Foglietto Pro Patria (2).
95

30,00

4812

1940, Foglietto Pro Patria (5).
500

150,00

4813

1945, Foglietto, Dono Svizzero (11).
260

80,00

4814

1945, Dono Svizzero, foglietto (11).
260

60,00

4815

1945, Foglietto Dono svizzero (11).
285

80,00

4816

1945, Foglietto Dono Svizzero  (11) timbrato con annullo speciale e applicato su cartoncino.
285

75,00

4817

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

60,00

4818

1948, Foglietto IMABA (13).
105

30,00

4819

1948, Foglietto IMABA (13).
105

30,00

4820

1951, Foglietto Lunaba (14).
325

100,00

4821

1951, Foglietto Lunaba (14), minimi punti di ingiallimento.
325

50,00

4822

1953, Foglietto Farfalle (14A).
500

150,00

4823

1953, Foglietto Farfalle (14A).
250

60,00

4824

1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15).
110

40,00

4825

1955, Foglietto Esposizione Losanna (15).
110

40,00

4826

2000, Foglietti, Ricamo di S. Gallo (BF31) perfetto.
350

150,00

4827

1918, Servizio, 8 valori cpl. (1/8), freschi, integri. (Cert. Raybaudi).
1.700

400,00

4828

1944, Servizio, B.I.E., i 3 alti valori (S.266/68) blocchi di quattro.
330

75,00

4829

1939-70, piccola sequenza di serie in coppie se-tenant, tete-beche, trittici.
—

50,00

4830

1943-65, 10 serie cpl. del periodo, timbrate su cartoncini delle Poste.
165

50,00

4831

1944-80, 29 buste viaggiate affrancate con differenti serie Pro Patria e Pro Juventute. (Unificato per l'usato 329,35).
—

95,00

4832

1958-59, lotto di 4 FDC.
—

20,00

4833

1960-68, Tete - beche e interspazi, lotto in blocchi o fogli della ordinaria "soggetti ed edifici storici. Da esaminare.
—

40,00

4834

-, collezione di tete.beche del primo periodo (K1/K27Y+K26Z/K44) 53 valori con minima linguella. Da esaminare.
870

190,00

4835

-, collezione di tete-beche del primo periodo, 31 valori  tra i numeri K7III e K44. Da esaminare.
391

85,00

4836
/
-, Collezione di se-tenant del primo periodo (Z1/Z18Z) + (Z23/24), 23 valori di cui 4 con traccia di linguella. Da esaminare.
711

175,00

4837
/
-, Servizio, classificatore con francobolli di servizio, in generi ripetuti. Da esaminare.
1.088

150,00

4838
/
-, sequenza di serie di periodi vari. Da esaminare.
—

75,00

4839

1862-1908, raccolta del periodo montataa su fogli a listelle con ripetizioni, carte goffrate, ritocchi, ecc.. Interessante, da esaminare.
—

250,00

4840

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
893

120,00

4841

1925-58, lotto di 14 documenti postali con varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

50,00
TURCHIA

4842
/
1863, Impero, prima emissione cpl. 6 valori (2/6), 5 timbrati e 1 nuovo. Da esaminare.
650

75,00

4843

1904, 10 p. verde giallo (91) coppia orizzontale con annullo ovale bilingue "Poste di Cavala"  su cartolina diretta a Bourgas in Bulgaria.
—

125,00

4844

-, 1 pi. azzurro (109) con annullo bilignue di Bengasi (Coles-Walker n. 42) su lettera locale. Non comune.
—

100,00
TURKMENISTAN

4845

1992, Aspetti della cultura nazionale 6 valori cpl. (4/9) non dentellati, lotto di 10 serie cpl. Inoltre Kirghizistan 10 serie non dentellate (5B/11B).
1.190

50,00
UCRAINA

4846

1992, soprastampati, la serie cpl. in fogli di 100 contenenti i valori (158/69+158A/65A).
1.300

50,00

4847

1992, Soprastampati 6 fogli cpl. di 100 con i valori da 1 su 1, 1 su 2, 1 su 3 k. soprastampa normale e capovolta.
—

50,00
UNGHERIA

4848

1950, Piano quinquennale 14 valori cpl. (927/40). (F.Fr.900).
—

40,00

4849

1991, Europa adesione non dentellato (3312/13) in minifoglio su FDC. Raro: tiratura 2660.
—

75,00

4850

1951, Foglietti, Anniversario del francobollo ungherese dentellato e non (25) (Cert. Raybaudi). (F.F. 13.000).
—

45,00

4851
/
-, classificatore con serie non dentellate, in genere tematiche anni '60. (F.Fr. 4.350).
—

100,00

4852

-, un classificatore con serie cpl., anche ripetute, soprattutto a soggetto sportivo. (F. Fr. 5.000).
—

100,00
YUGOSLAVIA

4853

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, 1 lira con soprastampa in carminio (7a) blocco di quattro.
300

90,00

4854

1945, EMISSIONI PROVVISORIE-SLOVENIA, 1,25 lire (8) con soprastampa capovolta. (Cert. Chiavarello).
—

100,00

4855

1956, Arte 12 valori cpl. (680/91).
127

25,00

4856

1951, Foglietto ZEFIZ (4).
150

50,00

4857

-, 32 francobolli non dentellati post 1950.
—

100,00
AFGHANISTAN

4858

1872-73, 1 sha. nero (7) annullato con strappo e tratti di penna al verso di letterina locale. Necessario esame.
—

300,00
ANGOLA

4859

1951, Uccelli, 24 valori cpl. (328/51) linguellati, freschissimi.
—

90,00
ANTILLE SPAGNOLE

4860

1864-66, Isabella II 1 r. blu su salmone (15) blocco di 90 pezzi con margine superiore. Inoltre 10 c. verde (35) blocco di 50.
—

80,00
ARABIA SAUDITA

4861

1926, NEDJED, soprastampati 10 valori cpl. (42/51). (F.Fr.5.500).
—

250,00
AUSTRALIA

4862

-, Piccolo lotto della serie canguro, notato (S.G. 14)
1.300

400,00

4863

1912-19, 3 alti valori (S.G.14/16) soprastampati SPECIMEN. (Lst. 600).
—

250,00

4864
/
1928, Foglietto esposizione Melbourne (2) linguellato sul bordo. (F.fr. 2250)
—

100,00

4865

1928, Foglietto Esposizione filatelica (2).
350

80,00

4866

1963, Navigatori 6 valori cpl. (299/304). (F.Fr. 2200).
—

90,00

4867

1915, PACIFICO NORD, 1 sterlina oltremare e bruno (10a), (F.Fr.6.000). (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4868

-, piccolo lotto di usati. Da esaminare. (F.Fr.3974).
—

40,00

4869

-, classificatore con usati, ripetuti. Da esaminare.
240
ca.
20,00
BRASILE

4870

1843, 60 r. nero (2), bell'esemplare. (F. Fr. 1500).


60,00

4871

-, piccolo lotto di serie moderne in quartine e foglietti.
—

10,00
CANADA

4872

1857, 7 1/2 p. giallo verde scuro (S.G. 22a). Bello e raro. (G. Oliva). (E. Diena). (Lst. 1500).
—

550,00

4873

1903, 20 c. oliva (72), linguella un po' pesante, da esaminare. (F. Fr. 3000). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

4874

1909, Edoardo VII 50 c. viola (84). (Cert. Raybaudi). (F. Fr. 3500).
—

75,00

4875

1928-29, 11 valori cpl. (S.G. 275/85), (Lst. 250)
—

110,00
CINA

4876

1910, 10 c. azzurro (79) 2 esemplari su raccomandata da "Chinwangtoo" per S. Martino della Battaglia. La busta è intestata al verso "R.N. Calabria". non comune.


150,00

4877

1952, Ginnastica, l'emissione di 40 valori in 10 quartine (933/42C); 11 giri cpl. della seconda tiratura, timbrati.
200

45,00

4878

1963, Farfalle 20 valori cpl. (1446/65). (F.Fr. 1.200).
—

50,00

4879

1962-64, lotto di 3 serie cpl. (1481/92-1424/31-1567/74). (F.Fr. 455).
—

25,00

4880

1963, Panda, 3 valori cpl. (1493/95). (F.Fr. 500).
—

25,00

4881

1964, Fiori 15 valori cpl. (1152/66). (F.Fr. 1.000).
—

50,00

4882

1978, Foglietto Arti e Mestieri (15). (F.Fr. 1.200).
—

70,00

4883

1981-83, Foglietti, lotto di 6 foglietti  (27-28-30-31-32-33). (F.Fr. 1-295).
—

70,00

4884

1900, UFFICI RUSSI, busta "valentina"riccamente decorata a mano anche al retro, in vari colori con motivi floreali e personaggi orientali spedita il 19/6/900 da un ufficio postale russo in Cina diretta a Lipsia in Germania dove giunse il 18/7/900 e rispedita a Maerhen in Sassonia. E' affrancata con 4 francobolli, tre da 3 kopechi + uno da 1 kopeco emessi nel 1899 per gli uffici postali dell'Impero Russo in Cina. Molto bella.
—

750,00

4885

-, UFFICI TEDESCHI, busta "valentina" decorata al recto con un motivo di palme dipinto a mano in nero e grigio, spedita il 2/8/1899 dall'ufficio postale tedesco di TSINGTAU a KIAUTSCHOU e diretta a Bad Boll in Germania, dove giunse il 10/9/1899. E' affrancata con una coppia del 5 pfenning soprastampato CHINA emesso nel 1898 per gli uffici postali tedeschi in Cina.
—

500,00

4886

1904, UFFICI TEDESCHI, busta "valentina" decorata con motivi floreali ed affrancata con quattro esemplari da 3 pfenning bruno soprastampato "China" spedita dall'ufficio tedesco in Cina di Tsinanfu.
—

100,00

4887

-, 9 pezzi non recenti, con affrancature varie. Notata raccomandata da Shangai per Buckara con 7 k. di Uffici russi.
—

40,00
COLONIE FRANCESI

4888

1905, GUADALUPE, soprastampati 5 su 30 c. (45) + 40 c. su 1 franco (50a) 2 esemplari, bustina raccomandata per la Francia, 8/12/05.
—

100,00

4889

1951, MADAGASCAR, Esplorazioni polari, 1,50 f. + 6 f. (308+309) su busta da Arcipelago Kerguelen per Parigi, 15/1/51. Unica esplorazione fatta dai francesi con la nave "Italo Marsano". Non comune.
—

100,00

4890

1891-92, MARTINICA, Segnatasse soprastampati 15 su 30 c. con soprastampa rovesciata (22a). (F.Fr.1750).
—

75,00

4891

1886, NUOVA CALEDONIA, 5 c. su 1 f. oliva (8). Non comune e di bella qualita'. (Cert. E. Diena). (F.Fr.72.500).
—

2.500,00

4892

1965, POLINESIA, Posta aerea, UIT 50 f. (10). (F. fr. 700).


30,00

4893

1949-63, REUNION, Segnatasse, 3 serie cpl.: 4 valori (36/39), 5 valori (40/44) e 3 valori (45/47) freschi.
90

25,00

4894

1949-51, REUNION, Soprastampati 29 valori cpl. (281/306) non comune.
280

75,00

4895

1959-63, T.A.A.F, Fauna 9 valori cpl.  (12/17). (F.Fr.1550).
—

75,00

4896

1959-63, T.A.A.F., Fauna 9 valori cpl. (12/17). (F.Fr.1550).
—

75,00

4897

1963, Sole calmo, 1 valore (21) . (F.Fr.475).
75

30,00

4898

1964, T.A.A.F. 2 valori cpl. (24/25). (F. Fr. 4450).


200,00

4899

1964-65, T.A.A.F., Posta aerea, 3 valori (7-8-9). (F. Fr. 3900).


150,00

4900

1963, T.A.A.F., Posta aerea, Anno del Sole calmo 100 f. (7). (F.Fr.1000).
—

45,00

4901

1965, T.A.A.F., Posta aerea, UIT 30 f. (9). (F. Fr. 1800).


75,00

4902

1965, T.A.A.F., Posta aerea, Terra Adelia 50 f.  (8). (F.Fr.1100).
—

50,00

4903

1965, T.A.A.F., Posta aerea, UIT 30 f. (9). (F. Fr. 1800).


75,00

4904

1965, T.A.A.F., Posta aerea, U.I.T. 30 f.  (9). (F.Fr.1800).
—

75,00

4905

1948-63, T.A.A.F., Posta aerea, 6 valori: (1-2/4-5-12). (F. Fr. 2250).


150,00

4906

1963, T.A.A.F., Posta aerea, 2 valori (5-14). (F. Fr. 1775).


75,00

4907

1888-93, TUNISIA, 5 f. lilla (8). (F.Fr.3500).
—

120,00
COLONIE INGLESI

4908

1942, MADEN-KATHIRI Moschea di Tarim, 5 r. verde e bruno (11) su piccola raccomandata per l'interno, non comune.
—

50,00

4909

1955, ADEN-QU'AITI, raccomandata per Haifa affrancata con (29/36). Altra con stessa affrancatura, timbro FDC, non viaggiata.


25,00

4910

1890, AFRICA DEL SUD, 2 sterline (9a). (Cert. Raybaudi).
—

175,00

4911

1969, ANGUILLA, Soggetti vari 15 valori cpl. (1/15) con soprastampa "Independence January 1969" non catalogata. Non comune.
—

60,00

4912

1963, ANTARTIDE BRITANNICA, 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr.1700).
—

75,00

4913

1971, ANTARTIDE BRITANNICA, soprastampati 14 valori cpl. (25/38). (F.Fr.1400).
—

60,00

4914

1856-59, AUSTRALIA DEL SUD, 2 p. vermiglio (2Aa). Molto bello. (F. Fr. 1200).


50,00

4915

1902, AUSTRALIA OCCIDENTALE, 5 valori cpl. (57/61). (F.Fr.7.000).
—

300,00

4916

1924, BARBADOS, 10 valori (emissioni Cavalli Marini e Anniversario V Vittoria) su busta postale raccomandata per la Svizzera.


75,00

4917

1954-64, BORNEO NORD, lotto di 4 serie (296/310 - 311/14 - 315/30 - Sabah 1/10). (F.Fr. 1.700).
—

70,00

4918

1954-64, BORNEO NORD, lotto di 4 serie (296/310 - 311/14 - 315/30 - Sabah 1/10). (F.Fr. 1.700).
—

70,00

4919

-, AFRICA DEL SUD serie cpl di 6 valori (94/99). (Lst 200)
—

90,00

4920

1855-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, 3 valori: (4-6-10) di bella qualità. Tutti firmati Sorani e classificati. (F. Fr. 9.900).
—

400,00

4921

1900, CAPO DI BUONA SPERANZA, Guerra Anglo Boera, soprastampato "Mafeking Besieged" 6 d. su 3 p. (8) su minimo frammento. (Cert. Raybaudi). (F. Fr. 3000).


150,00

4922

1907-08, CAIMAN, 2 valori (18/19), (Lst. 450).
—

250,00

4923

1908, CAIMAN, Edoardo VII, 10 valori cpl. (21/30). (F.Fr.4.000).
—

200,00

4924

1932, CAIMAN, Centenario corpo legislativo 12 valori cpl. (73/84). (F.Fr.4.750).
—

225,00

4925

1932, CAIMAN, centenario fondazione corpo legislativo (84/95), (Lst. 350).
—

200,00

4926

1935, CAIMAN, 12 valori cpl. (96/107), (F.fr. 2200).
—

120,00

4927

1960-66, FALKLAND, Uccelli 15 valori cpl.  (122/36). (F.Fr.1500).
—

75,00

4928

1954, FALKLAND-SHETLANDS DEL SUD, Navi 15 valori cpl. (51/65). (F.Fr.2000).
—

90,00

4929

1903, FIGI, Edoardo VII, 11 valori cpl. (47/57). (F.Fr.4.575).
—

250,00

4930

1911, GILBERT E ELLICE, soprastampati 7 valori cpl. (1/7). (F. Fr. 1750).
—

90,00

4931

1912-14, GILBERT E ELLICE, 2 buste con affrancature multiple, dirette in Svizzera.
—

250,00

4932

1863-71, 6 p. rosso arancio (4). (F. Fr. 6.000). (E. Diena).
—

200,00

4933

1882-1902, HONG KONG, Vittoria, 10 c. violetto (39). (F. Fr. 4300).


175,00

4934

1904-09, HONG KONG, Edoardo VII 3 dollari (92). (F. Fr. 1000).


25,00

4935

-, HONG KONG, sequenza di emissioni di periodi vari in fogli Primato. Da esaminare.
—

120,00

4936

1852, INDIA INGLESE, Distretto di Scinde 1/2 a. bianco (1). Molto bello. (G. Oliva). (F. Fr. 11000).


300,00

4937

1852, INDIA INGLESE, Distretto di Scinde 1/2 a. bianco (1). (A. Diena. Cert. E. Diena). (F. Fr. 11000).
—

200,00

4938

1927, INDIA, usati a Aden, busta da Aden Camp per Trieste affrancata con 1 a. 2 esemplari + 2 a., 3/6/27.
—

20,00

4939

1955, MONTSERRAT, Elisabetta II, 9 valori su raccomandata per Israele.
—

25,00

4940

1935, NAURU, Giubileo di Giorgio V 4 valori cpl. (29/32) su raccomandata per la Svizzera.


50,00

4941

-, NYASALAND, 10 valori cpl. (S.G. 72/81), (Lst.700).
—

370,00

4942
()
1861, NUOVA SCOZIA, Charles Connel 5 c. bruno (10) con soprastampa "SPECIMEN", non dentellato e senza gomma. (A. Diena).


50,00

4943

1858-59, NUOVA ZELANDA, Vittoria 6 p. bruno chiaro (10). Ottima qualità. (E. Diena). (F. Fr. 2750).


175,00

4944

1863, NUOVA ZELANDA, 6 valori (17/21+19). (F.Fr.6.700).
—

250,00

4945

1899-1907, NUOVA ZELANDA, 11 valori cpl. (83/93). (F.Fr.5.000).
—

150,00

4946

1850, NUOVO GALLES DEL SUD 2 p. azzurro (5). Molto bello. (A. Diena. E. Diena). (F. Fr. 2000).


125,00

4947

1913-23, SALOMONE, 18 valori cpl. (19/36). (F.Fr.4.250).
—

225,00

4948

1922, S. ELENA, 4 valori (S.G. 93/96), (Lst. 435)
—

250,00

4949

1934, S. ELENA, centenario 10 valori cpl. (S.G. 114/23), (Lst. 300)
—

150,00

4950

1923, NEVIS, terzo centenario 13 valori cpl. (S.G. 48/60), (Lst. 1000)
—

540,00

4951

1912, SIERRA LEONE, 5 sterline (S.G. 130), (Lst. 1200).
—

500,00

4952

1990-91, TANZANIA, Uccelli 15 valori cpl. (599/610) + (676/8) + Uganda, farfalle 5 alti valori cpl. (686+707+853/4+854A).
110

25,00

4953

1892-99, TASMANIA, 10 valori cpl. (S.G. 216/25), (F.Fr. 350).
—

175,00

4954

1924, TRINIDAD E TOBAGO busta postale raccomandata con affrancatura supplementare: (81+83+112+115+117), diretta in Svizzera.


25,00

4955

1961, TRISTAN DA CUNHA, Fauna marina 13 valori cpl. (42/54). (F.Fr.950).
—

40,00

4956

1953, Giro Incoronazione, non cpl. (mancano una ventina di valori) e con serie di gran Bretagna doppia.
—

30,00

4957

-, 39 pezzi differenti, periodi e provenienze varie. Da esaminare.
—

40,00

4958

-, insieme di periodi vari montato su fogli Primato. Da esaminare.
—

100,00
COREA

4959

1907, cartolina di Chemulpo per Roma, affrancata con Giappone 1 s. + 1 1/2 s. coppia.
—

50,00
COSTARICA

4960

1941, Universita', 12 valori cpl. (198/202 + A.64/70), Non comune (tiratura 5000).
—

40,00
CURACAO

4961

-, inizio di collezione con qualche ripetizioni, in un classificatore. (F. Fr. 5.360).
—

100,00
ECUADOR

4962

1866, Stemmi 4 r. rosso bruno (4). (F. Fr. 1750).


80,00
EGITTO

4963

1861-64, POSTA EUROPEA, 6 lettere con bolli di Mausura (2 differenti), Samanud (2 differenti), Alessandria (2 differenti) + un intero postale. Tutte scritte in caratteri locali.
—

375,00

4964

1929, busta postale raccomandata con affrancatura aggiuntiva di 200 m. (128), diretta a Trieste.


25,00
ETIOPIA INDIPENDENTE

4965

1908, 1 pi. su 1/2 g. (78) su piccolo frammento. (F.Fr.2.200)
—

100,00

4966

1911, soprastampati 7 valori cpl. (93/99) su piccoli frammenti. (A. Diena). (F. Fr. 420).


150,00

4967

1911, Provvisori di Dire-Daua, 3 valori (93-97-98). Non comuni (tiratura:600).
—

50,00

4968

1943, Restauro dell'Obelisco 5 valori cpl. (230/34). Qualche ingiallimeto. (F. fr. 2500).


75,00

4969

1943, Restauro dell'Obelisco 5 valori cpl. (230/34) su unico frammento. (F. Fr. 2500).


120,00

4970

1947-55, Posta Aerea, 11 valori cpl. (23/30) in quartine. (F.Fr. 2.600).
—

100,00
FORMOSA

4971
()
1954, Giornata della Gioventù 2 valori cpl. (163/164) emessi senza gomma. (F.Fr.900).
—

50,00

4972

1962, Imperatori 4 valori cpl. (419/22). (F.Fr.1300).
—

60,00
GIAPPONE

4973

1953, VIII Incontro sportivo 2 valori cpl. (544/45) 10 serie se-tenant nel minifoglio. (F.Fr.2400).
—

70,00

4974

1956, Settimana filatelica 10 y. (586) in minifoglio di 10. (F.Fr.2000).
—

80,00

4975

1952-62, Posta aerea, 11 valori cpl. (22A/32). (F.Fr.3.250).
—

125,00

4976

1990, Foglietto speciale "Phila Nippon'91" nel suo folder originale. Tiratura limitata.(F.128)
—

30,00
GIORDANIA

4977

1965, Posta aerea, Uccelli 3 valori cpl. non dentellati (25/27). (F.Fr.900).
—

50,00
IRAN

4978

1902-03, 50 k. rosso (156). (F.Fr.2.500).
—

100,00

4979

1918, soprastampati 8 valori cpl. (398/G). (F.Fr.4500).
—

175,00

4980

1953, Pozzi di petrolio, 4 valori cpl. (782/85) lotto di 10 serie (quartina + blocco di 6).
250

30,00

4981

1956, Centenario del telegrafo, 2 valori cpl. (868/69) lotto di 10 serie in blocchi.
250

30,00

4982

1958, Petrolio nazionale, 2 valori cpl. (913/14) lotto di 16 serie (4 quartine).
220

30,00

4983

1958, Expo' Bruxelles, 2 valori cpl. (915/16) lotto di 32 serie (8 quartine).
100

15,00

4984

1958, Poeta musicista 3 valori cpl. (935/37) lotto di 23 serie in blocchi.
1.070

130,00
ISRAELE

4985

1948, Antiche monete ebraiche 9 valori cpl. (1/9) senza appendice. (Cert. Sorani).
307

100,00

4986

1949, Foglietto Tabul (1).
150

50,00

4987

1950, piccolo lotto di serie con bandella (27/28-31-32/33-34-A.9/17-F.3).
584

120,00

4988

1963, Lotta alla Fame 55 a. (231) in minifoglio di 15.
697

150,00
KUWAIT

4989

-, 4 valori (S.G.25/28). (Lst. 285).
—

125,00
LIBIA INDIPENDENTE

4990

1974, Scout 5 d. (500) senza la stampa in nero. Non comune. (Raybaudi).
—

100,00
MALESIA

4991

-, soprastampati, 11 valori cpl. (141/51). (Lst. 250).
—

125,00
MOZAMBICO

4992

1951, Pesci, 24 valori cpl. (387/410) con leggera linguella.
—

60,00
NAZIONI UNITE

4993

1955, Foglietto Anniversario (1).
180

40,00

4994

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

35,00

4995

1955, Foglietto Anniversario (1) su FDC.
180

40,00

4996

-, piccola sequenza dei primi anni, compreso Foglietto (1).
—

50,00
NICARAGUA

4997

1941, Posta aerea, Centenario del francobollo 3 valori cpl. (225/27), non comune.
130

30,00
NUOVA GUINEA

4998

1939, Posta aerea, 1 sterlina oliva (59) bordo di foglio a destra. (F. Fr.1000).
—

50,00
PALESTINA

4999

1918, 1 pi. blu-violetto (1). (E. Diena). (F. Fr. 2000).


50,00
QATAR

5000

1965, Pesci 17 valori cpl. (69/78) non dentellati.
—

100,00
SIRIA

5001

1934, Proclamazione della Repubblica 19 valori cpl. (221/39 +A) in quartine. (F.fr. 10.000)
—

500,00
STATI UNITI

5002

1851, Franklin, 1 cent.azzurro I tipo (3a). (Cat.Scott. tipo III a, n.8A). (Cert. Raybaudi).
—

1.600,00

5003

-, Busta "valentina" di piccolo formato finemente decorata a pizzo e affrancata con 3 c.rosso bruno (5) (Scott.n.11), annullato con bollo "Red Bank Mar 22 N.J.". Molto bella. (Cert.Richter).
—

350,00

5004

1858, Busta "valentina" decorata al recto con una cornice impressa a rilievo, spedita l'8/1/1858 da Philadelphia ad Athens N.Y. E' affrancata con un francobollo da 3 cent.emesso nel 1857 per gli Stati Uniti d'America ed inoltre con 1 francobollo da 1 cent.della posta locale della compagnia "D.O.Blood & Co." che, come di consueto, è annullato con una goccia d'acido che toglie il colore. 8/1/58
—

250,00

5005

-, Busta "valentina" riccamente decorata a rilievo su tutto il recto con motivi floreali in varie cornici, recante il marchio di fabbrica "Mansell", spedita il 15 febbraio per la festa di San Valentino. E' affrancata con un francobollo da 3 cent. emesso nel 1861 dagli Stati Uniti d'America annullato con un bollo muto a forma di stella.
—

150,00

5006

-, Busta "valentina" riccamente decorata a rilievo con motivi floreali e cornici varie, spedita l'11 febbraio per la festa di S.Valentino, diretta a Milwaukee, dove giunse il giorno dopo. E' affrancata con un francobollo da 3 cent. emesso nel 1881 per gli Stati Uniti d'America. Il biglietto d'auguri in essa contenuto è finemenete lavorato con stampa a rilievo, in oro e in vari colori di tipico gusto americano dell'epoca.
—

250,00

5007

-, Busta "valentina" decorata a rilievo con motivi floreali e cornice, spedita da Washington il 14 febbraio ed affrancata con 3 c.verde (45) con biglietto interno superbamente decorato.
—

125,00

5008

-, Due buste "valentine" una, decorata a rilievo con cornice geometrica spedita il 28 gennaio da Lockport con la tassa pagata di 5 cent.come da timbro al recto, l'altra decorata a rilievo con motivi floreali spedita il 2 novembre da Uncasville diretta a Sterling Hill nel Connecticut con la tassa pagata di 3 cent. come da timbro al recto.
—

100,00

5009

-, Busta "valentina" riccamente e finemente decorata a pizzo con biglietto interno decorato a rilievo. Consegnata a mano da famiglia McDonald. Probabilmente americana.


50,00

5010

1893, Colombo, l'emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111) da esaminare.
3.317
+
700,00

5011

1904, Centenario acquisto Luisiana, 5 valori cpl. (187/91), (Lst.1.400).
750

200,00

5012

1991, Aquila 14 $ (2284) quartina angolo di foglio con numero di tavola.
200

50,00

5013

1994, Leggende del west, minifoglio I tipo "Bill Picket" ritratto errato, 20 val. con errore (2618/23-2624A-2625/37).
420

175,00

5014

1997, Bugs Bunny, minifoglio non dent. 10 valori (F 2951 A).
240

100,00
SUDAFRICA

5015

1938, Pionieri boeri 8 valori cpl. (55A/61) in coppie se-tenant su busta commemorativa.


20,00
AFRICA SUD-OVEST

5016

1924-25, 24 valori cpl. (48/58) in coppie se-tenant con soprastampe bilingui. (F.Fr.7.500).
—

400,00
TERRANOVA

5017

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 4,50 dollari su 75 c. (18) (F. Fr. 3.000). (A. Diena. G. Bolaffi).
—

170,00
TRANSGIORDANIA

5018

1927-29, 13 valori cpl. (113/25), (F.fr. 1850).
—

110,00
URUGUAY

5019

1925, raccomandata aerea da Montevideo a Florida con affrancatura multipla: (298/302 + A.4/5+7).
—

75,00

5020

1928, Artigas 3 c. (348) 2 esemplari perforati e annullati su 2 supporti pubblicitari, in coppia. Molto belli.
—

50,00

5021

1930, Costituzione, 16 valori cpl.(394/409). Non comune (4 p.: tiratura 3000).
—

50,00
VENEZUELA

5022

-, piccolo lotto di materiale moderno: minifogli, foglietti e quartine.
—

25,00
VICTORIA

5023

1854-58, 1 scellino azzurro (7). (F.Fr. 6.000).
—

120,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI

5024

-, 3 libri religiosi ottocenteschi (per arredamento), qualche libretto d'Opera anni '10 e 2 libretti "Il Romanzo Mensile" con copertina illustrata. Da esaminare.
—

50,00
VARIE

5025

1891, AUTOGRAFI - BOITO ARRIGO, lettera di 1 facciata, interamente autografa all'amico Caperto + biglietto da visita firmato.
—

150,00

5026

1875, AUTOGRAFI - CAIROLI BENEDETTO, lettera interamente autografa, 2 pagine, per una raccomandazione. Inoltre 2 righe di risposta ed un biglietto scritto da Giulio Faccioli, patriota.
—

100,00

5027

-, AUTOGRAFI - CANTU' CESARE, 2 biglietti da visita con ringraziamenti, non firmati.
—

60,00

5028

-, AUTOGRAFI - CASTIGLIONE CONTESSA DELLA ROCCA, biglietto per la Signora Antonietta Vassalli per spostare un appuntamento.
—

20,00

5029

1858-67, AUTOGRAFI - CATTANEO CARLO, una lettera interamente autografa, 2 facciate, diretta all'amico Pietro Agenlli. Inoltre un biglietto del 1858 per Carlo Tenca.
—

250,00

5030

-, AUTOGRAFI - CAVALLOTTI FELICE, copia di telegramma per Rocco Lombardo, 10 righe, non datato.
—

80,00

5031

1860, AUTOGRAFI-CIBRARIO LUIGI, storico, economista, ministro;  firma su lettera del Gran Magistero dell'Ordine dei Santi Maurizio e Lazzaro.
—

30,00

5032

-, AUTOGRAFI - DE AMISCIS EDMONDO, una pagina con piacevole componimento poetico. Non firmato, conservazione da esaminare.
—

180,00

5033

1656, AUTOGRAFI - FRANCESCO D'ESTE, duca di Mantova e Ferrara,  firma autografa su lettera di argomento militare da Asti.
—

80,00

5034

-, AUTOGRAFI - DONIZETTI GAETANO, partitura del "Don Sebastiano" con firma autografa in alto a destra.
—

120,00

5035

1882, AUTOGRAFI - FLORIMO FRANCESCO, (1800-1888), storico della musica, lettera di due pagine all'amico Barbiera in cui scrive di accludere l'autografo richiesto. E' accompagnato da un foglio di belliniano spartito musicale che potrebbe essere quello della lettera.
—

80,00

5036

-, AUTOGRAFI - FUSINATO ARNALDO, (1817-1888), poeta e patriota, biglietto di sei righe con aforisma e firma, non datato.
—

50,00

5037

1867, AUTOGRAFI - GARIBALDI GIUSEPPE, biglietto autografo di condoglianze a Bendetto Cairoli per la morte del fratello Enrico. Inoltre una foto con firma ed una cartolina con Francesca Garibaldi.
—

750,00

5038

-, AUTOGRAFI - GIORDANI PIETRO, un biglietto di ringraziamento per un amico, siglato "p. g.". Il foglio è attaccato ad un supporto.
—

100,00

5039

-, AUTOGRAFI - GUERRAZZI FRANCESCO DOMENICO, biglietto autografo, probabilmente per Felice Cavallotti.
—

30,00

5040

-, AUTOGRAFI - GUERZONI GIUSEPPE, garibaldino e letterato bresciano, letterina di 3 pagine, interamente autografa.
—

30,00

5041

1881, AUTOGRAFI - HAYEZ FRANCESCO, (1791-1882), pittore italiano, biglietto da visita con scritto di 5 righe (non di sua mano, e firma autografa un po' tremolante (all'epoca era novantenne).
—

150,00

5042

-, AUTOGRAFI - HUGO VICTOR, bella fotografia con firma autografa + una lettera per autentica del suo segretario.
—

600,00

5043

-, AUTOGRAFI - LISZT FREDERICH, sola firma autografa su biglietto.
—

150,00

5044

-, AUTOGRAFI - MAFFEI ANDREA, (1798-1885), letterato, un biglietto nel quale si parla di autografi, con firma non identificabile. In calce 3 righe e firma autografa di Maffei.
—

80,00

5045

1895, AUTOGRAFI - MASCAGNI PIETRO, 2 righe musicali del "Guglielmo Ratcliff" + autografo.
—

250,00

5046

-, AUTOGRAFI - MAZZINI GIUSEPPE, firma a stampa su una sottoscrizione per l'"Alleanza Repubblicana Universale". Inoltre una "Moneta patriottica" da 2 lire del 1848.
—

30,00

5047

1842, AUTOGRAFI - MUZZI LUIGI, (1776-1865), letterato italiano, interessante lettera di 3 facciate, interamente autografa, diretta all'editore Vallardi di Milano, in cui chiede la pubblicazione di alcuni versi che unisce.
—

80,00

5048

1874, AUTOGRAFI - OFFENBACH JACQUES, foto del compositore e 2 righe e firma al verso.
—

400,00

5049

1883, AUTOGRAFI - PONCHIELLE AMILCARE, (1834-1886), compositore, cartolina postale interamente autografa indirizzata al Maestro Valbianchi a Bergamo.
—

200,00

5050

1843, AUTOGRAFI - PRATI GIOVANNI, interessante lettera del 3/2/43, 2 pagine, dove si parla di una sfida non accettata. Conservazione da esaminare.
—

100,00

5051

1888, AUTOGRAFI - RAPISARDI MARIO, (1844-1912), un biglietto a lutto con quattro quartine e firma. Una lettera datata 30/11/88 in cui parla della incriminazione da parte della Procura di Venezia. Inoltre una lettera di A. Saffi ed un biglietto di G. Bovio a difesa dell'amico.
—

300,00

5052

1827, AUTOGRAFI - ROMAGNOSI DOMENICO, lettera interamente autografa, 1 facciata, indirizzata a Madam Pages, in cui chiede un consiglio all'amica.
—

200,00

5053

-, AUTOGRAFI - ROSSINI GIOACCHINO, cartoncino con 3 righe e firma, interamente autografo.
—

300,00

5054

-, AUTOGRAFI - SAND GEORGE, (1804-1876), lettera in francese di 3 facciate ad una cara amica, in cui parla di difficoltà economiche, di freddo e del figlio Maurice. Senza data nè luogo, si firma Lina Sand.
—

200,00

5055

1880, AUTOGRAFI - SCHIRA F., biglietto autografi in cui fissa un appuntamento. In calce. "Musicista famoso a Londra. Autore della Selvaggia".
—

40,00

5056

1892, AUTOGRAFI - SERAO MATILDE, un biglietto per l'amica Giuditta Canali, con dedica poetica.
—

150,00

5057

-, AUTOGRAFI - VERDI GIUSEPPE, biglietto da visita con 2 righe all'amico Carcano, senza firma.
—

250,00

5058

1811, AUTOGRAFI - VERRI CARLO, invito a stampa a lui indirizzato. All'interno tre gradevoli caricature a matita.
—

80,00

5059

-, AUTOGRAFI - ZANELLA GIACOMO, (1820-88), abate, poeta e letterato, sette quartine su 2 facciate, con firma.
—

50,00

5060

-, AUTOGRAFI, 6 autografi di cantanti lirici su foto.
—

15,00

5061

1676, STATO PONTIFICIO, manoscritto "Lettera politica che tratta l'elezione del Nuovo Pontefice e la Sede Vacante di Clemente". Interessante testimonianza coeva.
—

100,00

5062

1749, LIVORNO, lettera + relazione.
—

20,00

5063

1772, GENOVA, contratto per il noleggio della barca "Madonna del Rosario", su carta da bollo.
—

10,00

5064

1838, Genova diploma di laurea in pergamena e sigillo ad ostia.
—

30,00

5065

17922, LUNARIO, per l'Anno Bisestile 1792.
—

35,00

5066

1830, ROMA, documento vescovile a stampa, completato a mano, con bel sigillo.
—

20,00

5067

1857, LA BILANCIA, sonetto formato grande.
—

50,00

5068

1856, MONDOVI' , interno di lettera delle Suore Teresiane al Vescovo, con i bordi ricamati., 29-9-1858.
—

10,00

5069

1859, FERMO sonetto per le nozze della Marchesa Eugenia Guerrieri e il Sig. Gaetano Filoni, Fermo 1859.
—

20,00

5070

1865, CARTA GEOGRAFICA, interessante carta "Strade Ferrate e Navigazione dell'Italia", edita a Milano da Ronchi, con tavola della Superficie e Popolazione d'Italia. Interessante. (cm. 60x75).
—

100,00

5071

-, CARTA DELLE STRADE FERRATE DEL LOMBARDO VENETO, colorata, metà '800. (cm. 50x36).
—

50,00

5072

-, CARTA FERROVIARIA D'ITALIA, edita a Torino da Pozzo, anni '30.
—

10,00

5073

-, alcune cartine geografiche non recenti e un manifesto del 1913 "I  Pellegrinaggio Nazionale in Libia".
—

offerta libera

5074

1893, CASTELBOLOGNESE, tessera ferroviaria di I classe per viaggio circolare a prezzo ridotto, valevole per 30 giorni. Interessante.
—

60,00

5075

1941, MILITARIA, inserto de ' Gazzetta del Popolo della Sera' con le divise militari italiane dal 1820 al 1941.
—

10,00

5076

1945, RSI, giornale "Avanguardia" della Legione SS Italiana, 17/3/45.
—

25,00

5077

1946, ANTIFASCISMO, circolare ciclostilata da Cuneo per Ceresole d'Alba, sulla ricerca di persone arrichitesi collaborando con i nazi-fascisti. Timbro amministrativo in tema.
—

15,00

5078

1966-76, FUMETTI, 8 tavole originali firmate Bazzoli, soggetti "Western".
—

25,00

5079

1994-95, FIGURINE PANINI, album Calciatori cpl. perfetto.
—

35,00

5080

1999-2000, FIGURINE PANINI, album Calciatori cpl. perfetto.
—

15,00

5081

-, FIGURINE PANINI, scatoletta con oltre 1000 figurine anni '90/2000.
—

10,00

5082

-, ALBERGHI, una settantina di etichette di Alberghi e Compagnie di navigazione da applicare su bauli o valigie, in un classificatore, con ripetizioni.
—

30,00

5083

-, AVIAZIONE, libretto di volo "Aeroporto del Littorio" nuovo, anni '30, disegnato da Ercoli.
—

25,00

5084

-, AZIONI lotto di 2 azioni . Miniere del Torgan, Compagnia Mineraria dell'Ovest., complete di tutte le cedole.
—

10,00

5085

-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili non recenti.
—

offerta libera

5086
/
-, PAESI NORDICI, Erinnofili, insieme di circa 230 esemplari diversi, la maggior parte di Danimarca degli anni '40 e 50. Non comuni, da esaminare.


50,00

5087

-, FASCISMO, piccolo lotto di documenti relativi al fascismo: Partito Nazionale Fascista.Fascio di Pitigliano 6-1-1928 anno VI.Seconda Befana Fascista:Programma della Cerimonia con norme da seguire nella preparazione ed esecuzione *sentenza del 20-09-1926 relativa a scontri a fuoco in epoca fascista+altre ricevute del periodo fascista relative a Fasci di varie localita' liguri.Interessante e curiosa testimonianza.
—

20,00

5088

-, ISTITUTO POLIGRAFICO, lotto di foglietti e cartoline, anni '80/primi '90.
—

offerta libera

5089

-, LOTTERIE, 7 biglietti + 61 cartoline.
—

offerta libera

5090

-, lotterie 35 biglietti di lotterie recenti.
—

10,00

5091

-, MARCHE-S. GINESIO, Cabreo del territorio di S. Ginesio, provincia di Macerata, 1850 ca.
—

25,00

5092

-, MINIASSEGNI, piccolo lotto di 60 miniassegni.
—

15,00

5093

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezione di carte italiane, nuove e usate, in cinque album. Molte tirature limitate (qualche ripetizione). Notate: Animali 8 valori cpl. nuova, Coppie d'autore e Mille Miglia 1995/96. Alto valore di catalogo.
—

750,00

5094

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, accumulazione in due scatole di carte usate ad alta tiratura. Molte ripetizioni, in totale migliaia di esemplari, da esaminare
—

200,00

5095

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 250 carte usate differenti ad alta tiratura. Ottima qualità.
—

15,00

5096

-, SCHEDE TELEFONICHE SPAGNOLE, 10 carte della bella serie Fauna Iberica.
—

10,00

5097

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 70 carte assortite.
—

30,00

5098

-, 33 RICARICHE PER CELLULARI assortite.
—

15,00

5099

-, ALBUM Marini King Repubblica 1945/84 con servizi, 2 cartelle con custodia.
—

80,00

5100

-, Repubblica 1968/79, fogli king (49 fogli) con la sequenza dei francobolli emessi.
—

25,00

5101

-, ALBUM King S. Marino 1947/85 con cartella.
—

40,00

5102

-, ALBUM King S. Marino 1960/83 con cartella.
—

20,00

5103

-, 2 ALBUM King S. Marino: 1965/74 in quartine; 1975/82 + 1986/87 in quartine.
—

30,00

5104

-, ALBUM King di S. Marino 1945/85 senza 3 fogli (25-29-30).
—

50,00

5105

-, FOGLI MARINI, Francia, Francia, Figli King 1959-85 in 2 album.
—

30,00

5106

-, ALBUM King di Inghilterra 1971/84 + 1992/93, cartella ad anelli.
—

40,00

5107

-, Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli.
—

30,00

5108

-, MATERIALE FILATELICO, Postiglione nuovs, Alfa con fogli e tasche nuovi, confezioni Atros, Hawid strisce in confezioni sigillate, 2 classificatori come nuovi. Da esaminare. (listino 150/160 euro ca.).
—

40,00

5109

-, ALBUM MARINI, 5 volumi mai utilizzati: Olanda 1969/92, Svezia 1973/80, Francia 1900/40 + emissioni per pacchi 1892/1960 + quadri 1976/90. Alto valore di listino.
—

45,00

5110

-, 7 album GBE (uno Euralbo) di S. Marino, Vaticano e Svizzera, periodo fine '50, primi '80. Da esaminare.
—

80,00

5111

-, Fogli marini per minifogli Europa 1997/98 più album. Mai usati.
—

25,00

5112

-, scatola con 8 portabuste e portaquartine doppi.
—

40,00

5113

-, scatolone con 10 classificatori grandi.
—

50,00

5114

-, scatola con 6 cartelle: 4 Marini e 2 GBE.
—

30,00

5115

-, scatola con 800 fogli King soprattutto Italia/Vaticano e San Marino.
—

50,00

5116

-, Fogli Connoisseur di Gran Bretagna per i libretti + album fogli Connoisseur per "Coil Strips". Come nuovi.
—

20,00

5117

-, 3 cartelle Marini Alfa.
—

15,00

5118

-, scatolone con svariati album a fogli di vari paesi europei e alcuni classificatori vuoti..
—

offerta libera

5119

-, scatola con 8 portabuste e portaquartine.
—

30,00

5120

-, lotto eterogeneo composto da alcuni ritratti fotografici ottocenteschi, 2 carte IGM, foto di Roma anni '20 e un'ottantina di illustrazioni ottocentesche ritagliate. Necessario esame.
—

60,00

5121

-, scatola con materiale cartaceo vario.
—

30,00

5122

-, scatola con materiale cartaceo.
—

offerta libera

5123

-, una ventina di documenti cartacei vari. Necessario esame.
—

60,00
CARTOLINE

5124

-, GENOVA, 4 cartoline varie, da esaminare.
—

offerta libera

5125

-, GENOVA, 9 cartoline formato piccolo, con decorazioni floreali o tipo Gruss.
—

30,00

5126

-, GENOVA, bel lotto di 73 cartoline formato piccolo viaggiate e non. Molte con belle animazioni, merita esame.
—

200,00

5127

-, GENOVA, 44 cartoline formato piccolo.
—

10,00

5128

-, GENOVA-PORTO, 23 belle cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

75,00

5129

-, FINALE LIGURE, bella cartolina illustrata, viaggiata, anni '30.
—

20,00

5130

-, GENOVA E LIGURIA, 58 cartoline periodi vari.
—

10,00

5131

-, LIGURIA, scatola con 2500 cartoline moderne.
—

60,00

5132

-, LIGURIA, 290 cartoline formato grande, viaggiate.
—

50,00

5133

-, LIGURIA, 290 cartoline formato grande, viaggiate.
—

50,00

5134

-, PIEMONTE, 36 cartoline formato piccolo.
—

10,00

5135

1916, SONDRIO, Viale della Stazione, animata, viaggiata.
—

35,00

5136

-, ITALIA, 63 cartoline formato grande e piccolo, in parte di Genova.
—

35,00

5137

-, ITALIA, 40 cartoline formato grande, di vario interesse.
—

20,00

5138

-, ITALIA, 265 cartoline formato grande, anni '30/'40.
—

70,00

5139

-, ITALIA, 265 cartoline formato grande anni '30/'40.
—

70,00

5140

1922, BULGARIA, bella cartolina viaggiata, con mongolfiera apribile e vedutine.


25,00

5141

-, PAESI BALTICI, lotto di 26 cartoline anni '20, viaggiate e non, tra cui alcune fotografiche non viaggiate, molto belle e inusuali.
—

80,00

5142

-, SVIZZERA, 24 cartoline formato piccolo.
—

20,00

5143

1902, LIBERTY, bella cartolina Liberty, profilo di donna su sfondo verde, viaggiata.
—

40,00

5144

-, LIBERTY, bella cartolina Liberty con profilo di donna, nuova, primi del secolo.
—

60,00

5145

-, PUBBLICITARIA, Ditta Carpaneto di Torino "Viaggi-Trasporti-Spedizioni-Assicurazioni" nuova, anni '10. Molto bella.
—

50,00

5146

-, PUBBLICITARIA, cartolina "Philips 1/2 watt", nuova, anni '10.
—

25,00

5147

-, ANTICOMUNISMO, Cartolina di Propaganda del Comitato Antiblasfemo, nuova, tardi anni '40.
—

35,00

5148

-, ANTICOMUNISMO, cartolina della "Propaganda Antiblasfema", nuova.
—

40,00

5149

1910, AVIAZIONE - CHAVEL, cartolina a ricordo dell'Avitaore Geo Chavez, da Milano a Bruxelles.
—

25,00

5150

-, BAMBINI, 270 cartoline differenti, piccolo formato.
—

50,00

5151

-, CINEMA, circa 130 cartoline di attori e attrici, in genere americani, anni '10/'20.
—

100,00

5152

-, CINEMA, 25 cartoline di attori e attrici del cinema muto.
—

offerta libera

5153

1903, CRITTOGRAFIA, cartolina crittografica, viaggiata.
—

20,00

5154

-, CROCE ROSSA, I guerra, 6 cartoline disegnate da Cascella.
—

35,00

5155

-, DONNE, 11 cartoline fotografiche anni '10/'20 con bellezze d'epoca.
—

25,00

5156

-, FUMETTI, 64 cartoline a tema.
—

15,00

5157

-, GALANTI, 13 belle cartoline primi '900, non viaggiate, dell'illustratore Reznicek.
—

40,00

5158

1934-35, LITTORIALI DELLO SPORT, 9 cartoline umoristiche illustrate da De Seta e Iuvi.
—

15,00

5159

-, MARINA MILITARE TEDESCA, 9 cartoline illustrate primi del Secolo, nuove.
—

15,00

5160

1939-41, MILITARIA, 3 cartoline fotografiche di Propaganda di guerra viaggiate.
—

45,00

5161

-, MILITARIA, 230 cartoline d'epoca in gran parte umoristiche, in un album. Necessario esame
—

450,00

5162

-, MILITARIA, 30 riproduzioni moderne di belle cartoline a tema.
—

400,00

5163

-, MILITARIA, 53 cartoline periodi vari, ripetizioni, da esaminare.
—

10,00

5164

-, NAVI, 30 cartoline periodi vari.
—

30,00

5165

-, NAVI E IMBARCAZIONI, 53 cartoline varie.
—

10,00

5166

-, NAVI E IMBARCAZIONI, 48 cartoline.
—

15,00

5167

-, NAVI E IMBARCAZIONI, 60 cartoline in un albumetto.
—

15,00

5168

1944, RSI, 8 cartoline differenti, 2 viaggiate. Alto catalogo.
—

90,00

5169

-, SOGGETTI FEMMINILI, 18 cartoline primi del secolo "M.M. VIENNE", differenti.
—

25,00

5170

-, 2 libretti con cartoline Grotte di Postumia e 32 vedute della citta' di Milano.
—

20,00

5171

-, 80 cartoline, quasi tutte italiane, non recenti.
—

60,00

5172

-, 96 belle cartoline estere non recenti.
—

75,00

5173

-, 64 cartoline varie, in un albumetto.
—

10,00

5174

-, oltre 270 cartoline moderne, italiane e straniere, in genere paesaggistiche, con qualche annullo commemorativo.
—

30,00

5175

-, scatola ricolma di cartoline moderne, soprattutto italiane.
—

40,00

5176

-, scatola ricolma di cartoline moderne, soprattutto italiane.
—

40,00

5177

-, scatola con 2000 cartoline.
—

50,00

5178

-, scatola con 2000 cartoline moderne, italiane e straniere.
—

50,00

5179

-, scatola con 2000 cartoline.
—

40,00

5180

-, scatola con 2.500 cartoline, molte ripetute.
—

offerta libera

5181

-, scatola con 2.100 cartoline varie, moderne.
—

50,00
LETTERATURA FILATELICA

5182

1935, I BOLLI E GLI ANNULLAMENTI POSTALI DEGLI STATI SARDI, di A. Bolaffi, con dedica autografa dell'autore.
—

40,00

5183

1959, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, edito dal Poligrafico.
—

25,00

5184

-, TAVOLE CROMATICHE BOLAFFI, 19 tavole, dal n. 27 al 35 e dal n. 48 al 58.
—

offerta libera

5185

2002, ASTA GREECE THE LARGE MERMES HEAD, II parte, Feldman, rilegatura editoriale.
—

15,00

5186

-, CATALOGHI, scatolone con una ventina di cataloghi (Sassone, Unificato, Yvert).
—

20,00

5187

-, CATALOGHI, 9 volumi di vario interesse. Da esaminare.
—

10,00

5188

-, scatola con cataloghi e monografie. Da esmainare.
—

25,00
TEMATICHE

5189

1968-77, ALPINISMO/ARTIDE, cartolina della Spedizione Alpinistica del C.A.I. di Brescia in Groenlandia; busta Polarfilex.
—

20,00

5190

-, ARTICO, lotto di 15 buste con timbri artici, in genere anni '60/'70, affrancature del Canada.
—

70,00

5191

1941-61, ARTIDE/ANTARTIDE, album con 46 buste commemorative, in tema. Interessante, da esaminare.
—

250,00

5192

-, ANIMALI, piccolo insieme in 2 classificatori. Notata "Scimmia" di Cina e alcuni esemplari di non facile rinvenimento. Necessario l'esame.
—

100,00

5193

1952, CICLISMO, cartolina del 35° Giro d'Italia con annullo di tappa.
—

20,00

5194

1952, CICLISMO, XXXV Giro d'Italia, giro cpl. delle 20 cartoline ufficiali con gli annulli a targhetta delle singole tappe. Non comune.
—

150,00

5195

-, EUROPA CEPT, 17 foglietti erinnofili, anche di propaganda antieuropeista. Nuovi, perfetti.
—

25,00

5196

-, FAUNA E ALTRE, piccolo classficatore con buon assortimento di emissioni, da esaminare.
—

50,00

5197

-, FLORA E FAUNA, e altre,  raccoglitore con buon insieme di emissioni. Da esaminare.
650
ca.
90,00

5198
//
1896-1975, OLIMPIADI, collezione su album GBE con qualche emissione dei primi anni e buona sequenza dagli anni '60 in poi. Buona qualità.
—

180,00

5199

1960, OLIMPIADI, avvio di collezione su album Marini.
—

20,00

5200

1960-64, OLIMPIADI, avvio di collezione delle Olimpiadi di Roma e Tokio, montata su 3 album a taschine Lindner. (F. Fr. 12.000).
—

200,00

5201

1992, OLIMPIADI, Spagna, circa 90 cartoline affrancate e timbrate, non viaggiate, della Collezione Olimpica Barcellona '92.
—

70,00

5202
//
-, OLIMPIADI, classificatore con sequenza di serie e spezzature di emissioni di tutto il mondo. Lotto figurativo, da esaminare.
—

75,00

5203

-, QUADRI FRANCIA, 2 collezioni su 2 album King 1961/82 e 1961/79.
—

40,00

5204

1960-70, QUADRI, le emissioni tematiche di Ungheria e Jugoslavia degli anni '60/'70 su album Marini.
—

50,00

5205

1960-70, QUADRI, le emissioni tematiche di Francia, Monaco e Spagna degli anni '60/'70 negli appositi fogli Marini con cartella. Inoltre le emissioni Pro Croce Rossa di Francia.
682

100,00

5206

1960, RIFUGIATO, giro delle emissioni su album artigianale.
—

50,00

5207
/
-, SPORT, grande classificatore con sequenza di foglietti sul tema.
—

80,00

5208
/
-, UCCELLI, 11 valori non comuni della tematica. Buona qualita'.
400

80,00

5209

-, WWF e altre (funghi, vela, etic…) classificatore con buon assortimento di emissioni. Alto catalogo. Da esaminare.
—

75,00

5210

-, 4 album Fabbri con francobolli tematici.
—

30,00

5211
/
-, grande classificatore con serie di tematiche varie, soprattutto quadri. Da esaminare.
—

60,00

5212

-, lotto di 280 foglietti figurativi in un album.
—

60,00

5213
/
-, molte migliaia di francobolli in fogli interi, nuovi e usati, con interessanti soggetti tematici, molti ripetuti.
—

120,00

5214
/
-, Repubblica italiana, serie tematiche montate su fogli quadrettati.
—

25,00

5215

1950-70, collezione di serie tematiche europee di quadri, opere d'arte, ritratti di personaggi famosi, in genere del periodo 1950/70 ordinate alfabeticamente per paese in sei volumi (fogli Primato con cartella).
4.132
ca.
500,00

5216

1960-70, due volumi (fogli Primato e cartella) con serie tematiche di quadri, opere d'arte di paesi africani, in genere anni '60/70, ordinate alfabeticamente per paese.
—

125,00
LOTTI E COLLEZIONI

5217

-, AFFRANCATURE MECCANICHE  ROSSE, 50 buste d'Italia anni '90, con affrancature meccaniche rosse a tema "Stemmi araldici". Ripetizioni, da esaminare.
—

20,00

5218

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 300 buste Italia e estero, anni '80/'90.
—

30,00

5219

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 160 buste estere.
—

10,00

5220
/
1924-58, ALGERIA, classificatore con materiale ripetuto. Interessante, utile per rivenditore.
—

100,00

5221

-, AMERICA LATINA, oltre 90 pezzi di vario interesse, 8 raccomandate. Da esaminare.
—

120,00

5222
/
-, AMERICA DEL SUD, miscellanea di periodi vari, da esaminare.
—

60,00

5223
//
-, AMERICA DEL SUD, ricca miscellanea in un classificatore.
—

50,00

5224

-, ANNULLI A TARGHETTA, 250 pezzi periodi vari.
—

15,00

5225

-, ANNULLI A TARGHETTA, 78 pezzi, italiani e stranieri.
—

10,00

5226
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione montato su album composto da 100 esemplari più 18 lettere. Tutto materiale di prima qualità e firmato più 2 certificati.
17.395

1.350,00

5227
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione montata su album formata da 78 esemplari più 14 lettere. tutto materiale di prima qualità e firmato.
7.000

650,00

5228
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione montata su album formata da 75 esemplari più 17 lettere. Tutto materiale perfetto e firmato più 3 certificati.
11.797

950,00

5229
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione montato su album formato da 65 esemplari più 15 lettere. Qualità mista con diversi valori firmati.
15.660

650,00

5230
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione montato su album formato da 59 esemplari più 8 lettere. Qualità mista con diversi valori firmati.
12.700

575,00

5231
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione formato da 65 esemplari più 12 lettere. Qualità mista con diversi valori firmati.
11.739

525,00

5232
///
-, ANTICHI STATI ITALIANI, inizio di collezione montata su album composta da 88 francobolli più 6 lettere. Tutto materiale di ottima qualità, firmato e classificato, con tre certificati.
8.990

1.000,00

5233
//()
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, inizio di collezione montata su 2 album SAFE. Valore di catalogo molto alto, necessario l'esame per la qualita' molto mista e la possibile presenza di ristampe. Uno dei 2 album solo per Bayern e Wurttemberg.
—

1.500,00

5234
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella Marini. Necessario esame.
12.700

500,00

5235
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, classificatore con 130 francobolli di vari stati. Notata qualche ristampa, qualità mista. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

150,00

5236

-, AREA INGLESE europea (Cipro, Gibilterra, Malta e poco di Isole del Canada). Grande classificatore con serie cpl. (spezzature e qualche usato non considerati). Stima forfettaria. Da esaminare.
—

125,00

5237

-, AREA INGLESE, classificatore con accumulo di serie cpl. e foglietti, generalmente aani '90. Da esaminare.
1.150
ca.
200,00

5238

-, AREA INGLESE, scatola con miscellanea di FDC, locali, buste/moneta, etc. Da esaminare.
—

50,00

5239
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con miscellanean eterogenea comprese alcune varietà. Notata serie Piacenza e Tasse Trieste A 5 lire (9) linguellato. Necessario esame.
—

100,00

5240

-, AREA ITALIANA, miscellanea da esaminare.
—

80,00

5241
/
-, AREA ITALIANA, 2 raccoglitori con quartine varie. Necessario esame.
—

25,00

5242

-, AREA ITALIANA, 16 oggetti postali di vario tipo ed epoca, tutti di un qualche interesse. Da esaminare.
—

45,00

5243
()
-, AREA ITALIANA, Lotto di 157 esemplari in blocchi e singoli (Regno d'Italia e Colonie Italiane) di prove di macchina e di archivio. Alcuni esemplari firmati ed alcuni con certificati dei fogli di provenienza. Da esaminare.
—

1.500,00

5244
/
-, AREA ITALIANA, soprattutto Regno, scatola ricchissima di materiale in bustine.
—

350,00

5245
//
-, AREA ITALIANA, classificatore artigianale con materiale vario, comune.
—

50,00

5246
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto con varieta' di soprastampa, di carta, soprastampati "SAGGIO". Necessario esame.
—

50,00

5247
//
1855-1977, ASTE PRECEDENTI, 11 lotti aste precedenti riuniti ad esaurimento committente. Basi precedenti euro 475. Da esaminare.
—

180,00

5248

-, AUSTRALIA, 2 classificatori con materiale usato, da prime emissioni ad anni'70, ripetuto, anche perfin e valori di servizio. Interessante, da esaminare.
—

125,00

5249

-, AUSTRALIA/CANADA/FRANCIA, classificatore con alcuni alti valori ripetuti. Necessario l'esame, si vende così com'è. (F. Fr. 2500 circa).
—

50,00

5250
/
1850-1980, AUSTRIA, classificatore con materiale in sequenza prevalentemene usato.
—

100,00

5251
/
1863-1957, AUSTRIA, piccolo classificatore con sequenza di valori sfusi, serie e spezzature del periodo, di bella qualità.
3.627

350,00

5252
//
1945-60, AUSTRIA, insieme di emissioni, un paio linguellate, con tutte le buone serie tranne "Uccelli".
—

250,00

5253

1960-2001, AUSTRIA, collezione cpl. montata su album G.B.E. + un classificatore.
2.800

600,00

5254

1961-82, AUSTRIA, collezione su album Marini.
—

50,00

5255

-, BALCANI (Grecia, Jugoslavia + Turchia e Cipro Turca):, grande classificatore con sequenze di serie cpl. (sfusi e usati non calcolati). Stima forfettaria. Da esaminare.
—

175,00

5256
/
-, BAVIERA/WURTTEMBERG/DANZICA, classificatore con sequenza di serie, anche ripetute.
2.700

250,00

5257

1849-1980, BELGIO, avvio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria (ben rappresentato il periodo fino al 1925) e molti servizi. Interessante, da esaminare, alto valore di catalogo.
—

800,00

5258

1907-48, BELGIO, un classificatore con sequenza di serie, con qualche ripetizione.
2.670

250,00

5259

1937-68, BELGIO, 170 pezzi del periodo, tra cui 110 FDC non viaggiate. Notata (880/91), (A.5) su aerogramma, Cipex su 6 buste, ecc.
—

200,00

5260

1948-67, BERLINO, avvio di collezione con le prime 2 serie, soprastampe nere e rosse, cpl. Da esaminare.
—

700,00

5261

1953-80, BERLINO, collezione avanzata su album Marini.
800
ca.
180,00

5262

-, BERLINO, ricco accumulo di emissioni usate su 2 classificatori, ben rappresentato il primo periodo.
—

100,00

5263
/
-, BERLINO, ricco accumulo di emissioni in 2 grandi classificatori.
—

100,00

5264

-, BOLLETTINI ILLUSTRATI, 900 Bollettini compreso il n. 4, con ripetizioni.
—

50,00

5265
//
1879-1918, BOSNIA-ERZEGOVINA, collezione ben avviata comprese le emissioni dell'impero, su fogli Lindner. Tutti calcolati come tipi comuni. Interessante, da esaminare.
1.900
+
300,00

5266
/
-, BULGARIA/UNGHERIA, 2 belle collezioni montate su fogli d'album, particolarmente ricche nelle emissioni del primo Novecento. Interessanti, alto catalogo. Da esaminare.
—

1.400,00

5267

-, BUSTE, grande scatola piena di buste di 2 corrispondenze d'archivio, in parte anni '70, in parte anni '20/'50, di varie provenienze, molte con affrancature di un certo interesse.
—

300,00

5268

-, BUSTE, scatola con buste di grande formato di corrispondenza di filatelista, soprattutto Svizzera anni '30 e Stati Uniti anni '50.
—

150,00

5269

-, BUSTE, assortimento di buste varie in 2 scatole. Da esaminare.
—

50,00

5270

-, BUSTE e cartoline, piacevole insieme in una scatola.
—

50,00

5271

-, BUSTE, scatola con buste varie (in parte in 2 album) con Regno, Vaticano FDC, commemorative varie. Insieme di buon interesse, da esaminare.
—

175,00

5272

-, BUSTE, scatola con buste moderne e cartoline, Italia e paesi vari.
—

50,00

5273

-, BUSTE, 158 pezzi italiane e stranieri, con annulli o timbri particolari. Da esaminare.
—

15,00

5274

-, BUSTE, scatola con buste e interi di periodi vari. Necessario esame.
—

150,00

5275

1977-95, CANADA, le annate del periodo negli appositi libri illustrati delle Poste. Inoltre raccoglitore con libretti e 2 folder.
—

225,00

5276

1977-95, CANADA, le annate del periodo negli appositi libri illustrati editi dalle Poste.
—

200,00

5277
/
1918-88, CECOSLOVACCHIA, buon avvio di collezione su album, con p. aerea, foglietti, servizi, Occupazioni, qialcosa di Slovacchia. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

350,00

5278

1935-89, CIPRO, Gibilterra, Guernsey e Jersey: piccolo insieme di buone serie cpl. Da esaminare.
370
ca.
60,00

5279
/
-, CIPRO/MALTA/GIBILTERRA, sequenza di usati da Regina Vittoria ad anni'70, in un classificatore. Da esaminare.
—

50,00

5280

-, COLONIE FRANCESI, classificatore con assortimento di buone serie, tematiche, p.aerea, etc..Da esaminare.
2.200
ca.
400,00

5281

-, COLONIE INGLESI, miscellanea di periodi vari in un classificatore.
—

70,00

5282

-, COLONIE INGLESI, piccolo classificatore con piacevole insieme di emissioni tematiche ordinarie di Elisabetta. Da esaminare.
1.550
ca.
250,00

5283

-, COLONIE INGLESI/GRAN BRETAGNA, miscellanea di sfusi in una scatola.
—

30,00

5284

-, COLONIE ITALIANE, interessante avvio di collezione su album Marini.
5.000

1.000,00

5285

-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di serie cpl. in quartina, soprattutto Milizia e Virgilio, in un classificatore.
1.580

200,00

5286

-, COLONIE ITALIANE, un classificatore con serie cpl. e qualche spezzatura di ottima qualità.
3.000

475,00

5287

-, COLONIE ITALIANE, collezioncina composta da serie cpl. + qualche spezzatura + 3 varietà (notato Somalia 171b), già proposte in aste precedenti. Il lotto va esaminato perché i timbri non sono garantiti. (Vecchie basi lire 2.585.000).
—

600,00

5288

-, COLONIE ITALIANE, 13 buste varie. Qualita' da esaminare.
—

90,00

5289

-, COLONIE ITALIANE, 23 pezzi, in genere cartoline.
—

offerta libera

5290

-, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto da esaminare. Notato Libia (32a) e (T11 in quartina).
3.385

200,00

5291

-, COLONIE ITALIANE, ricco insieme di serie e spezzature di periodi e Colonie varie, montato su fogli Primato. Da esaminare.
—

300,00

5292
//
-, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto di serie e spezzature composte da lotti invenduti di aste precedenti (vecchie basi lire 810.000).
—

200,00

5293

-, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto di serie complete.
365

45,00

5294

-, EGEO, piccolo lotto di valori soprastampati per le singole isole. Da esaminare.
—

50,00

5295

-, EUROPA, miscellanea, da esaminare.
—

70,00

5296

-, EUROPA, piacevole insieme di serie moderne in un grande classificatore.
—

50,00

5297

-, EUROPA, pacchetto di buste molto comuni, da esaminare.
—

offerta libera

5298

-, EUROPA, pacchetto di una ventina di buste moderne. Da esaminare.
—

75,00

5299

-, EUROPA OCCIDENTALE, miscellanea da esaminare.
—

80,00

5300

-, EUROPA OCCIDENTALE, grande classificatore con usati recenti.
—

25,00

5301

-, EUROPA OCCIDENTALE, insieme misto di serie e spezzature moderne, da esaminare.
—

100,00

5302

-, EUROPA OCCIDENTALE, piacevole sequenza in 3 album artigianali. Da esaminare.
—

170,00

5303
//
-, EUROPA OCCIDENTALE, materiale di periodi vari in bustine. Necessario esame.
—

100,00

5304

-, EUROPA ORIENTALE, miscellanea da esaminare.
—

60,00

5305

-, EUROPA OCCIDENTALE, sequenza di serie di paesi e periodi vari, montate su fogli quadrettati con cartella.
—

200,00

5306

-, EUROPA OCCIDENTALE, sequenza di serie e spezzature, in genere non recenti, di Germania Reich, Gran Bretagna, Austria, Belgio, Svizzera, Francia.
1.550
+
200,00

5307

-, EUROPA OCCIDENTALE , inizio di collezione di Austria, Belgio, Francia,Liechtenstein, Lussemburgo, Olanda, Portogallo, Spagna, Svizzera e Turchia. Su fogli d'album.
6.000

320,00

5308

-, EUROPA ORIENTALE, accumulo di materiale vario in un classificatore. Da esaminare.
—

50,00

5309
/
-, EUROPA EST, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5310

-, EUROPA ORIENTALE, inizio di collezione di paesi vari su fogli d'album.
4.300

290,00

5311

1956-84, EUROPA CEPT collezione cpl. (senza Foglietti e Minifogli) su album Marini.
—

500,00

5312

1974-90, EUROPA CEPT, 172 minifogli e foglietti del periodo, tutti differenti.
1.900

600,00

5313

1960, EUROPA CEPT, l'annata cpl. su 20 FDC.
—

50,00

5314

-, EUROPA CEPT, scatola con insieme di FDC, con buone voci di Cipro e Portogallo, evidenziate. Da esaminare.
—

100,00

5315

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
4.000

500,00

5316
/
1918-24, FIUME, collezione mista nuova e usata, ben avviata, su album Marini. Alto catalogo, da esaminare.
—

600,00

5317
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare.
2.164

150,00

5318

-, FOGLIETTI, classificatore con valido contenuto. Da esaminare.
—

50,00

5319

1940-98, FRANCIA, collezione molto avanzata del periodo con foglietti, libretti, servizi, ecc.. montata in 2 classificatori ed una cartelletta.
4.300

1.200,00

5320

-, FRANCIA, accumulo di materiale da prime emissioni fino ad anni'60 in 4 classificatori. Numeroso il materiale delle emissioni Napoleone e Cerere compreso qualche buon valore. Qualita' mista, da esaminare.
—

400,00

5321

-, FRANCIA, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5322
/
-, FRANCIA, collezione avviata dal 1950 al 1964, linguellata, montata su fogli con taschine (notata quartina Philatec); dal 1971 al 1983, integra, su pagine di classificatore.
—

140,00

5323

-, FRANCIA, classificatore gigante con sequenza di Francia (dai primi fino ad anni recenti). Calcolati solo i nuovi (Spezzature e usati trascurati). Stima forfettaria. Da esaminare.
—

230,00

5324

-, FRANCIA QUADRI e varie, piccolo classificatore con alcune voci tematiche. Da esaminare.
—

15,00

5325

-, FRANCIA/COLONIE FRANCESI, miscellanea di sfusi in una scatola.
—

50,00

5326
//
1872-1944, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione ben avviata comprendente anche p. aerea, alcuni Foglietti e Francobolli di Servizio, montata su album Marini. Il materiale è soprattutto usato fino al 1919, poi nuovo. Notato (11) usato con cert. Raybaudi, (21) con annullo non garantito; (513/21) gomma integra; (A.43/53) gomma integra.Il lotto va esaminato.
—

2.500,00

5327
/
1875-1944, GERMANIA, inizio di collezione mista nuova e usata, di qualita' mista, su album Marini con cartella. Da esaminare.
1.850

120,00

5328
///
-, GERMANIA, periodi vari: Reich, Berlino, Orientale, album artigianale con serie, anche in blocchi, di periodi vari. Alto catalogo. Necessario esame.
—

250,00

5329

-, GERMANIA, sequenza di esemplari di periodi vari su 2 album artigianali. Necessario esame.
—

120,00

5330
//
-, GERMANIA, interessante accumulo in 7 classificatori, con materiale ripetuto da Antichi Stati fino a Repubblica Federale, comprese Occupazioni I e II guerra. Qualita' mista, da esaminare, alto catalogo.
—

500,00

5331

-, GERMANIA, periodi vari, piccolo lotto da esaminare.
—

35,00

5332

1952/70, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione avviata con qualche linguellato (cat. 1100,00) + accumulo di francobolli e serie ripetute. In un album.
—

150,00

5333

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori. Da esaminare per qualche aderenza.
2.800
ca.
450,00

5334

1951-85, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina usata di p. ordinaria, su fogli Marini.
—

100,00

5335

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

300,00

5336
//
1957-80, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione su album Marini, con qualche valore di anni precedenti.
—

75,00

5337

-, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore con materiale in sequenza da prime emissioni ad anni 60 + foglietti ripetuti + qualcosa di Bizona tra cui (F1) e occ. Interalleati (F1) dentellato e non.
—

900,00

5338

1948-82, GERMANIA FEDERALE, raccolta su album Leuchtturn, praticamente cpl. dal 1955.
—

150,00

5339

-, GERMANIA FEDERALE, accumulo di ordinari ripetuti molte volte in un classificatore. Necessario esame, si vende così com'è.
—

40,00

5340

-, GERMANIA FEDERALE/BERLINO assortimento di serie cpl. ripetute, qualche usato, in genere post 1960. Alto catalogo. Da esaminare.
—

325,00

5341
//
1949-74, GERMANIA ORIENTALE, classificatore con esemplari in sequenza. Da esaminare.
—

80,00

5342

1950-78, GERMANIA ORIENTALE, accumulo con ripetizioni in un grande classificatore. Qualche francobollo linguellato. Da esaminare.
—

300,00

5343
/
-, GERMANIA ORIENTALE, accumulazione in 3  grandi classificatori con tanti foglietti e serie cpl. Alto catalogo, da esaminare.
—

200,00

5344

1866-1921, GIBILTERRA, bella selezione di francobolli del periodo, anche ripetuti, + qualcosa di Malta, su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
2.700

600,00

5345
//
-, GIBILTERRA, insieme di esemplari dei vari periodi. Calcolati solo i migliori. Da esaminare.
600
ca.
30,00

5346

1841-1951, GRAN BRETAGNA, collezione bene avviata su fogli Marini. Da esaminare.
14.300

2.000,00

5347

1841-1992, GRAN BRETAGNA, collezione montata su album Davo, comprensiva di specializzazione su vari francobolli (1 p. rosso, regionali di Elisabetta). Notata quartina del 1 1/2 p. (345), dentellatura da esaminare. Interessante, da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

1.000,00

5348

1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione usata, non cpl., su album Marini.
—

70,00

5349
/
1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione su album Marini King, prevalentemente esemplari nuovi.
—

175,00

5350

1993-99, GRAN BRETAGNA, collezione delle quartine Machin del periodo (ordinari e regionali) con la nuova perforazione ellittica. Incluse le nuove ristampe EME (cosiddetti Improved o Migliorati). Circa 130 quartine differenti (Nominale ca.250 Euro).
—

180,00

5351

-, GRAN BRETAGNA, lotto di libretti. Facciale oltre 45 sterline.
—

25,00

5352

-, GRAN BRETAGNA, grande classificatore con accumulo di usati da Vittoria a Elisabetta. Da esaminare.
2.000
+
200,00

5353

-, GRAN BRETAGNA, 2 classificatori con sequenze di usati ripetuti da Vittoria fino ad anni'70 + un piccolo classificatore con tavole dell'1p. (26). Da esaminare.
—

200,00

5354

1861-1955, GRECIA, inizio di collezione montata su classificatore. Interessante, da esaminare.
—

150,00

5355
//
1886-1969, GRECIA, inizio di raccolta su album Marini. Da esaminare.
—

300,00

5356
//
-, GRECIA, collezione avviata montata su fogli Marini con cartella, comprendente aerea, Servizi, Beneficenza, Creta. Interessante, da esaminare.
4.000
+
400,00

5357
/
-, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

200,00

5358

1938-79, GROENLANDIA, collezione delle emissioni del periodo in cartella Davo. In coda il periodo 1980-95 senza gomma. Da esaminare.
367

90,00

5359

1929-70, IRLANDA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo. Da esaminare.
720

140,00

5360

1971-2001, IRLANDA, collezione praticamente cpl. delle emissioni di p.o. e foglietti del periodo (mancano tutte le serie CEPT). Su fogli DAVO in cartella. Da esaminare.
1.750

275,00

5361

1985-98, IRLANDA, insieme di minifogli del periodo, non ripetuti, su fogli d'album. Da esaminare.
415

50,00

5362
//
1922-70, ISLANDA, inizio di collezione in classificatore. Da esaminare.
1.500

150,00

5363

1964-87, ISRAELE, classificatore con bella sequenza di emissioni. Da esaminare.
—

50,00

5364
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

250,00

5365

-, ISRAELE, un classificatore con materiale di periodi vari, qualcosa di usato, + Fogli Trento con serie varie anni'70.
—

40,00

5366

1973-91, ISRAELE, le serie cpl. del periodo in strisce di 5 orizzontali con appendice, in 6 classificatori. (Cat. Schepps F.Fr. 33.200).
—

600,00

5367
//
1862-1944, ITALIA REGNO, inizio di collezione con esemplari linguellati leggermente con traccia poco visibile. Bella qualità, quasi tutte serie complete.C Da esaminare.
9.500
+
1.000,00

5368
/
1862-1945, ITALIA REGNO, collezione avanzata, francobolli generalmente nuovi a partire dal 1911, montata su vecchio album. Sono presenti tutte le commemorative e gran parte dei Servizi. Presenti inoltre varie serie RSI tra cui Tasse fascetto. Interessante, da esaminare.
—

2.300,00

5369

1863-1923, ITALIA REGNO, un classificatore ricolmo di francobolli del periodo dai D.LIR ai Michetti. Poco il materiale V.E.III. Necessario esame.
10.000

500,00

5370
//
1861-45, ITALIA REGNO inizio di collezione in album, con alcuni valori interessanti.
—

250,00

5371
/
1862-45, ITALIA REGNO, collezione in album KA-BE mista nuova e usata con serie complete e spezzature ben rappresentata nelle serie commemorative e con qualche valore di RSI. Materiale fresco di prima linguella.
—

550,00

5372

1862-1945, ITALIA REGNO, inizio di collezione usata su album Marini. Necessario esame.
—

250,00

5373
/()
1862-1926, ITALIA REGNO, avvio di collezione del periodo montata su album BOREK. Il lotto va esaminato.
—

400,00

5374

1911-45, ITALIA REGNO, collezione avviata con p. aerea e varie emissioni di Servizi. Montata su album Marini.
6.400

1.000,00

5375

1924, ITALIA REGNO, V.E. III, 23 buste con annulli meccanici a targhetta, in genere su Michetti 50 c.
—

35,00

5376

1929-41, ITALIA REGNO, scatola ricca di frammenti con valori di emissioni commemorative del periodo, molte affrancature multiple.
—

150,00

5377
/
-, ITALIA REGNO, piacevole lotticino con tutti alti valori notato qualche pezzo di pregio da esaminare con attenzione.
—

250,00

5378
///()/
-, ITALIA REGNO, sequenza di materiale dal 1863 al 1911. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

200,00

5379

-, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini. Da esaminare.
—

70,00

5380
//
-, ITALIA REGNO classificatore con insieme di serie e spezzature anche ripetute soprattutto del periodo Vittorio Em.III. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

500,00

5381

-, ITALIA REGNO, grande classificatore con accumulo di francobolli prevalentemente commemorativi (varie migliaia). Da esaminare.
8.000
ca.
200,00

5382

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con seqeunza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

400,00

5383
//()
-, ITALIA REGNO, V.E.III (+ qualcosa di precedente), sequenza di materiale in serie e spezzature, su fogli Primato. Il lotto và esaminato.
—

150,00

5384

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 135 documenti postali vari, tutti differenti per affrancatura o per tariffa, esclusi commemorativi e Imperiale.
—

70,00

5385
//()
-, ITALIA REGNO, V.E.III + RSI, Posta aerea e Servizi, sequenza di materiale su fogli Primato. Il lotto và esaminato.
—

150,00

5386
//
-, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini senza taschine.
3.500

350,00

5387
//
-, ITALIA REGNO/TERRE REDENTE/LEVANTE/COLONIE classificatore con serie e spezzature relative alle serie Floreale, Michetti, Leoni anche in blocchi. Insieme da esaminare, non tutto il materiale conteggiato.
8.400
+
500,00

5388
//
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria montata su album Marini. Mancano 30 lire Democratica e Gronchi Rosa, Romana e Fiera Levante del 1950 usati. Qualche gomma da esaminare nel primo periodo.
—

750,00

5389

1944, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, lotto di fogli cpl. doppi delle emissioni (491/95), (496/99), (512/14) + Lupa 50 c. (515A).
—

200,00

5390
/
-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE/LUOGOTENENZA, classificatore ricolmo di esemplari generalmente usati. Utile per studio.
2.000
ca.
60,00

5391
/
1945-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi, Cavallino, 75 e 110 lire Pacchi Concessione stelle) montata su 2 album Mari. Alcuni valori linguellati (30 lire Democratica, Risorgimento) e alcuni usati (Radiodiffusione, Ginnici non garantiti e pochi altri). Il 100 lire Democratica rigommato. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

1.750,00

5392

1945-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata (praticamente cpl. il periodo ruota) di p. ordinaria e aerea su album Marini, con un bel Gronchi rosa bordo di foglio.
—

1.700,00

5393

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl., con la prima di posta aerea e degli espressi su album Marini. Qualche francobollo in qualità da esaminare.
—

750,00

5394
/
1945-97, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione di posta ordinaria montata su album Marini, poco rappresentata nel periodo ruota con qualche esemplare linguellato, quasi completa nel periodo stelle compreso il 205 lire "Gronchi rosa".
—

750,00

5395
/
1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa), di p. aerea e con vari servizi. Materiale quasi tutto linguellato nel periodo ruota e quasi tutto integro nel periodo stelle. Su album Marini, da esaminare.
—

450,00

5396

1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi rosa e qualche valore degli ultimi 2 anni, Ginnici non garantiti) di p. ordinaria, aerea, espressi, su 3 album (Fogli FIGS fino al 1984, poi Marini).
—

300,00

5397

1945-94, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con sequenza di serie del periodo in genere ripetute 2 o 3 volte. Alto catalogo. Da esaminare.
2.500
ca.
350,00

5398

1945-55, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata su vecchio album, p. ordinaria aerea e Servizi.
—

500,00

5399
/
1945-62, ITALIA REPUBBLICA classificatore con sequenza di serie e qualche spezzatura del periodo. Notate buone serie del periodo ruota generalmente con traccia di linguella. Da esaminare.
—

350,00

5400

1945-74, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini, praticamente cpl. di p. ordinaria (mancano Gronchi rosa e qualche piccolo valore), Ginnici con Cert. Savarese, con p. aerea.
—

600,00

5401
/
1945-70, ITALIA REPUBBLICA collezione di posta ordinaria di esemplari usati, e dal 1961 anche nuovi senza Gronchi rosa, in album con custodia. Da esaminare.
—

125,00

5402
/
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 4 album King bene avviata dopo il 1957, con qualche cosa del periodo ruota (Democratica, Risorgimento senza espresso, Verdi). Da esaminare.
—

400,00

5403

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata del periodo (mancano 30 lire Democratica, Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album Marini.
10.846

1.500,00

5404

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviatissima del periodo (mancano Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album GBE.
11.362
ca.
1.600,00

5405
//
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi rosa su 2 album Schaubek. Da esaminare.
4.028

550,00

5406

1948-52, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buone serie del periodo, generalmente ripetute più volte, di buona qualità.
3.063

750,00

5407

-, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata con varie specializzazioni, blocchi, striscie, ecc. Ginnici non garantiti. Montata su album Marini con molte pagine aggiunte. Da esaminare.
—

350,00

5408

1953-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo quasi completa di p. ordinaria e con qualcosa di servizi tra cui Tasse Stelle, su 2 album G.B.E. Manca il Gronchi rosa.
—

450,00

5409

1955-80, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di francobolli. Alto facciale.
—

50,00

5410

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, bel lotto di oltre 540 buste, in genere di corrispondenza di un filatelista, affrancate con quasi tutti i commemorativi del periodo, anche in blocchi, FDC, ecc. Insieme meritevole di esame.
—

550,00

5411

1955-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione di posta ordinaria in due album Marini King con custodia. E' compreso il Gronchi rosa che è comunque da esaminare.
—

650,00

5412

1955-95, ITALIA REPUBBLICA, le annate praticamente cpl. del periodo in quartine: p. ordinaria, aerea, foglietti e libretti (un solo esemplare per ognuno), servizi. Mancano: Gronchi rosa, Siracusana alti valori, Pacchi in Concessione da 70, 75 e 110 lire e Tasse 8 lire stelle. Il materiale è in bustine.
—

1.150,00

5413

1955-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria su 2 album Marini King con custodia.
—

300,00

5414

1958-80, ITALIA REPUBBLICA, grosso accumulo di francobolli nuovi sudivisi in bustine, in una scatola. Da esaminare.
—

200,00

5415

1956-98, ITALIA REPUBBLICA, la sequenza delle annate quasi cpl. (escluso servizi, Gronchi rosa e alti valori Turrita). I francobolli sono in bustine.
—

350,00

5416

1958-97, ITALIA REPUBBLICA, la sequenza quasi cpl. (mancano Gronchi e poco altro) delle FDC del periodo in 14 album.
—

250,00

5417

1964-96, ITALIA REPUBBLICA, scatola con sequenza di FDC del periodo.


75,00

5418

1969-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. montata su 3 album Marini.
—

450,00

5419

1975-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su sei album King.
—

450,00

5420

1975-90, ITALIA REPUBBLICA, scatola con FDC del periodo.
—

75,00

5421

1983, ITALIA REPUBBLICA, Castelli 150 lire, 124 cartoline dell'Amministrazione Poste raffiguranti diverse città.
—

30,00

5422

1989-2001, ITALIA REPUBBLICA, le annate del periodo negli appositi libri delle Poste.
—

200,00

5423

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 collezioni su 2 album King. 1970/84 quasi cpl. e con 1970/78 ripetute; 1970/77 in quartine.
—

100,00

5424

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di ordinari. Da esaminare.
—

50,00

5425

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo anni '60/70 in 3 portaquartine.
—

50,00

5426
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di commemorativi in 2 grandi classificatori + un quaderno artigianale. da esaminare.
—

100,00

5427
//
-, ITALIA REPUBBLICA interessante insieme di varieta' montate su fogli quadrettati in un album.Il lotto và esaminato.
—

150,00

5428
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 collezioni non cpl.: 1955/81 (1966/70 in quartine); 1955/69 (66/69 in quartine) su unico album king. Primi anni con traccia di linguella.
—

100,00

5429

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con tasse in blocchi usati + Pacchi ripetuti + qualche altro valore. Utile per studio orientamenti filigrana nei Servizi. Il lotto va' necessariemente esaminato.
—

50,00

5430

-, ITALIA REPUBBLICA, una trentina di buste, anche FDC, comuni, anni'60. Necessario esame.
—

25,00

5431

-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di 168 buste varie, comuni.
—

20,00

5432

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 275 lettere di grande formato, prevalentemente dal 1970 in poi, con affrancature multiple, oltre la metà con commemorativi.
—

50,00

5433

-, ITALIA REPUBBLICA, collezione di FDC anni '60/'80, in vari album.
—

100,00

5434

-, ITALIA REPUBBLICA, scatoletta con materiale del periodo ruota.
—

50,00

5435

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 350 FDC anche recenti.
—

50,00

5436

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 465 pezzi anni '60/80 con piacevole varieta' di affrancature, con raccomandate, p. aerea, commemorativi, ecc..
—

200,00

5437

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 FDC anni '60/'80, molte raccomandate, in genere viaggiate.
—

100,00

5438

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con mazzette, periodi vari.
—

40,00

5439

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con mazzette di periodi vari.
—

40,00

5440

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con mazzette soprattutto Castellli.
—

20,00

5441

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola piena di frammenti.
—

10,00

5442

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola con 360 mazzette da 100.
—

offerta libera

5443

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di frammenti.
—

10,00

5444

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di frammenti recenti, no commemorativi.
—

offerta libera

5445

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con circa 4500 documenti postali moderni, in parte con affrancature meccaniche rosse. Lotto ad esaurimento di precedenti invenduti (basi dimezzate). Da esaminare.
—

225,00

5446
/
-, ITALIA REPUBBLICA, grossa scatola piena di frammenti e buste con ordinari recenti.
—

offerta libera

5447

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 grossi classificatori con 576 quartine usate da fine anni '50 a fine anni '90. Insieme piacevole, da esaminare. Solo commemorativi.
—

170,00

5448

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con commemorativi ripetuti, vari periodi.
—

40,00

5449

-, ITALIA REPUBBLICA/VATICANO/S. MARINO, insieme di 33 lettere di grande formato con affrancature multiple anche vistose (tra cui una busta non filatelica affrancata con 33 pezzi del 2 lire Italia al lavoro).
—

90,00

5450

-, ITALIA REPUBBLICA/PAESI VARI, scatolone ricolmo di frammenti anni '60, con ordinari, commemorativi, affrancature multiple. Lotto di grande interesse e divertimento. Merita esame.
—

100,00

5451
//
-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con miscellanea: buste, frontespizi, sciolti, ecc.. soprattutto periodo Repubblica. Interessante da esaminare.
—

100,00

5452
//
-, ITALIA/MONDIALI, miscellanea in una grossa scatola con alcuni album (notata una collezioncina usata di Repubblica con qualche discreto valore) e bustine.
—

150,00

5453
//
-, ITALIA, inizio di collezione montata su album Schaubek con Regno, Servizi di Repubblica, Trieste A e Colonie. Alcuni certificati, il lotto và necessariamente esaminato.
27.889

2.750,00

5454
/
1862-1954, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione soprattutto usata montata su album, con p. aerea e varie emissioni di Servizi. La p. ordinaria di Repubblica cpl. escluso Ginnici. Da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

800,00

5455

-, ITALIA, album con oltre 100 lettere (qualche frontespizio) dalle prefilateliche alle prime emissioni di Regno, compreso qualcosa di Antichi Stati. Notato buon insieme di collettorie. Qualità mista, da esaminare, interessante.
—

300,00

5456

-, ITALIA, scatola piena di francobolli sfusi, di periodi vari. Interessante.
—

100,00

5457
/
-, ITALIA, scatola piena di materiale di periodi vari. Interessante.
—

100,00

5458
/
-, ITALIA, scatola piena di materiale di periodi vari. Molto interessante, alto catalogo.
—

100,00

5459
/
-, ITALIA, scatola piena di materiale di periodi vari. Molto interessante, alto catalogo.
—

100,00

5460

-, ITALIA, soprattutto Regno V.E.III, grande scatola piena di materiale anni '30 su frammento + vari. Interessante e divertente.
—

100,00

5461
/
-, ITALIA, grande scatola con ricco assortimento di materiale sfuso, la parte di Repubblica quasi tutta del periodo ruota. Lotto di sicuro interesse e di alto valore di catalogo. Merita esame.
—

200,00

5462

-, ITALIA, scatola ricolma di buste comuni, periodi vari.
—

15,00

5463

-, ITALIA, 20 tra buste e cartoline con annulli particolari.
—

100,00

5464

-, ITALIA, 50 ricevute di ritorno differenti per affrancatura o per modulo, in genere periodo Repubblica, alcune di emergenza.
—

25,00

5465

-, ITALIA, 270 documenti postali vari, differenti.
—

90,00

5466

-, ITALIA, pacchetto di interi postali, franchigie e buste varie, qualcuna interessante. Da esaminare.
—

50,00

5467

-, ITALIA, 112 documenti postali, anche non affrancati. Da esaminare.
—

25,00

5468

-, ITALIA, interessante lotto di 15 pezzi, soprattutto periodo Rsi, con piacevole varietà di affrancature, soprattutto emergenza con Marche da Bollo. Il lotto va esaminato.
—

220,00

5469

-, ITALIA/S. MARINO, classificatore con quartine di periodi vari. Da esaminare.
—

20,00

5470

-, ITALIA/SAN MARINO, 2 portabuste con FDC (95 d'Italia e 61 di S. Marino).
—

50,00

5471

-, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, album con FDC anni'60/80.
—

35,00

5472
/
-, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, piacevole avvio di collezione montata su album Marini. Ben rappresentata FIUME. Da esaminare.
4.200

500,00

5473
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI, classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

50,00

5474
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI/LOCALI, piccolo lotto con materiale in genere post 1945, soprattutto emissioni locali. Da esaminare.
—

offerta libera

5475

1963-93, LIECHTENSTEIN, sequenza di ca. 200 FDC e ca. 20 serie cpl. Maximim. Tutte differenti, con alti valori. Da esaminare.
—

75,00

5476
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell'avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
2.250
ca.
400,00

5477
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

90,00

5478

-, MAZZETTE, 126 mazzette di paesi vari.


25,00

5479
//
-, MISCELLANEA, in genere europea, nuovi in maggioranza serie cpl. gomma integra; alcune voci timbrate. Vari già numerati e prezzati (Cat. 1.557 Euro). In classificatore. Merita esame.
—

125,00

5480
//
-, MISCELLANEA, classificatore con serie cpl., spezzature, blocchi, di molti paesi. Notati Iran e Danimarca. Da esaminare.
—

60,00

5481

-, MISCELLANEA, insieme comune, da esaminare.
—

50,00

5482

-, MISCELLANEA, insieme vario in pagine di classificatore. Necessario esame.
—

50,00

5483

-, MISCELLANEA, di paesi europei, soprattutto Austria e Svizzera.
—

50,00

5484
//
-, MISCELLANEA su album + 2 classificatori, comprendente Italia interspazi e blocchi con numero di cilindro in blocchi. Lotto eterogeneo, necessario esame.
—

75,00

5485

-, MISCELLANEA, in 8 classificatori.
—

50,00

5486
/
-, MISCELLANEA, scatola con varietà di emissioni. Da esaminare.
—

15,00

5487
/
-, MISCELLANEA, scatoletta con 2 cataloghi Yvert del 1996 e qualche francobollo.
—

offerta libera

5488
//
-, MISCELLANEA, francobolli e cartoline in una scatola.
—

20,00

5489

-, MISCELLANEA, in vari classificatori. Notate annate di Repubblica anni '80/'90.
—

75,00

5490
/
-, MISCELLANEA, scatola con 3 classificatori, album artigianale e buste varie. Necessario esame.
—

120,00

5491
/
-, MISCELLANEA, 2 classificatori + buste varie. Necessario esame.
—

80,00

5492
/
-, MISCELLANEA, ricca e divertente miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

70,00

5493
/
-, MISCELLANEA, piacevole miscellanea in 17 classificatori con serie, spezzature, ripetizioni, soprattutto ex Colonie Inglesi e Francesi, Israele, Svezia, paesi africani, isole del Pacifico, molti tematici + alcuni Folder. Insieme da esaminare.
—

500,00

5494
//
-, MISCELLANEA, soprattutto di area italiana, in una scatola (vari classificatori o raccoglitori).
—

70,00

5495

-, MISCELLANEA, con buste e cartoline in genere italiane recenti, in uno scatolone.
—

offerta libera

5496

-, MISCELLANEA, scatolone da esaminare.
—

offerta libera

5497
///
-, MISCELLANEA, accumulo in un grande scatolone con francobolli mondiali in bustine e blocchi + 3 classificatori di Repubblica + frammenti vari. Divertente, da esaminare.
—

400,00

5498
/
1885-1975, MONACO, avvio di collezione, quasi tutti usati, su fogli Marini. Da esaminare.
—

400,00

5499
/
1885-1967, MONACO, avvio di collezione su album Thiaude. Necessario esame.
—

190,00

5500
/
-, MONDIALI, classificatore ricolmo di materiale vario, serie cpl., spezzature, libretti, frammenti. Da esaminare.
—

150,00

5501

-, MONDIALI, raccoglitore + busta con miscellanea.
—

30,00

5502

-, MONDIALI, miscellanea da esaminare.
—

100,00

5503

-, MONDIALI, insieme di materiale comune in 2 classificatori e pagine di classificatore. Necessario esame.
—

100,00

5504

-, MONDIALI, miscellanea in un grande classificatore. Materale di vari periodi, notato qualche discreto valore di Colonie Inglesi (Tasmania, Nuova Scotia, Capo di Buona Speranza). E' necessario l'esame.
—

150,00

5505
/
-, MONDIALI, raccolta di francobolli su album Globo. Necessario esame.
—

75,00

5506

-, MONDIALI, miscellanea in vecchio album.
—

70,00

5507
/
-, MONDIALI, insieme vario, da esaminare.
—

offerta libera

5508

-, MONDIALI, splendido album Maury "Album Universel de timbres - Poste, perfettamente conservato, con 1000 francobolli fino al 1887. (qualita' molto mista). Merita esame.
—

800,00

5509
//
-, MONDIALI, interessante lotto di materiale misto, di tanti paesi e varie epoche. Alto catalogo, merita esame.
—

400,00

5510

-, MONDIALI, ricca miscellanea in un album artigianale, fogli vari e bustine, compreso molto materiale italiano. Da esaminare.
—

150,00

5511

-, MONDIALI, scatola con migliaia di francobolli usati, in bustine. Necessario esame.
—

100,00

5512

-, MONDIALI, oltre 10.000. francobolli lavati, in una scatola.
—

40,00

5513

-, MONDIALI, circa 10.000. francobolli lavati in una scatola.
—

30,00

5514

-, MONDIALI, 270 pezzi differenti, tante provenienze.
—

50,00

5515

-, MONDIALI, 330 documenti vari, non recenti, interessante.
—

100,00

5516
/
-, MONDIALI, oltre 700 buste con molte affrancature di paesi esotici, anni '60/'90 + un classificatore con usati sfusi. Lotto ad esaurimento di precedenti invenduti (basi dimezzate). Da esaminare.
—

250,00

5517
//
-, MONDIALI, ricca miscellanea con materiale montato su listelli e su fogli d'album + alcuni classificatori. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

300,00

5518

-, NORVEGIA/DANIMARCA/GROENLANDIA, classificatore con francobolli ripetuti. Necessario esame.
—

100,00

5519
//
-, OCCUPAZIONI/COLONIE ITALIANE/S.MARINO/VATICANO inizio di collezione su album Marini senza taschine con custodia.
5.800

800,00

5520
/
-, OCCUPAZIONI TEDESCHE II GUERRA MONDIALE, avanzata raccolta generale del settore con emissioni su fogli d'album. Alto catalogo.
—

140,00

5521

1948-99, OLANDA, collezione avanzata del periodo, con serie precedenti usate o linguellate non calcolate.
3.000

650,00

5522

-, OLTREMARE, classificatore con serie cpl., soprattutto figurative.
—

25,00

5523

-, OLTREMARE, pagine di classificatore con materiale comune.
—

70,00

5524

-, OLTREMARE, 2 grandi classificatori con piacevole insieme.
—

100,00

5525

-, OLTREMARE, classificatore con serie cpl. Da esaminare.
—

35,00

5526
/
-, OLTREMARE, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5527

-, OLTREMARE, album artigianale con materiale di paesi asiatici e africani in genere ex-colonie, con molti figurativi.
—

125,00

5528

-, OLTREMARE, 3 album artigianali con miscellanea. Divertente, da esaminare.
—

60,00

5529

1951-85, ONU, collezione apparentemente cpl. dei 3 uffici su album Marini.
—

150,00

5530

1970-2001, ONU, sequenza di serie nuove senza ripetizioni, compresi trittici, foglietti Bandiera e libretti. (Listino Frontini 2003 Euro 459,00).
—

90,00

5531

-, PAESI ARABI, 2 classificatori con miscellanea di figurativi.
—

20,00

5532

-, PAESI EUROPEI, Andorra, Monaco, Sarre, Smom, Benelux; grande classificatore con serie cpl. (spezzature e qualche usato non considerati). Stima forfettaria. Da esaminare.
—

290,00

5533

-, PAESI NORDICI, (Danimarca, Finlandia, Islanda, Norvegia, Svezia), grande classificatore con sequenze di serie cpl. nuove (usati e spezzature non calcolati). Stima forfettaria. da esaminare.
—

170,00

5534
//
-, PAESI NORDICI, 3 classificatori con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

300,00

5535

-, PAESI VARI, 4 buste da esaminare.
—

20,00

5536
//
-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

30,00

5537

-, PAESI VARI, classificatore con assortimento di emissioni, generalmente cpl. Da esaminare.
—

125,00

5538

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Necessario esame.
—

50,00

5539
/
-, PAESI VARI, europei, classificatore con miscellanea da esaminare.
—

25,00

5540

-, PAESI VARI, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5541

-, PAESI VARI, francobolli comuni su fogli con cartella Marini (2 album).
—

offerta libera

5542

-, PAESI VARI, una settantina di buste, soprattutto di area francese, anni '40/'50, con piacevole varietà di affrancature, comprese alcune con affrancature di emergenza per gli scioperi postali inglesi del 1971.
—

100,00

5543

-, PAESI VARI, classificatore con insieme di materiale sfuso, con poche ripetizioni, soprattutto Francia, Germania, Gran Bretagna, Svizzera. Periodi vari, divertente.
2.550
ca.
50,00

5544
/
-, PAESI VARI, 5 classificatori con serie di Malta, Cipro turca, Libia, Somalia, Israele.
—

80,00

5545

-, PAESI VARI, 5 classificatori con materiale ripetuto di Norvegia, Finlandia, Danzica e Sarre, Turchia, Slovacchia.
—

150,00

5546

-, PAESI VARI, insieme di buste, FDC, cartoline e aerogrammi. Da esaminare.
—

125,00

5547

-, PAESI VARI, miscellanea di materiale comune, in scatola. Da esaminare.
—

20,00

5548

-, PAESI VARI, lotto di una sessantina di buste commemorative o FDC (in genere non viaggiate) di Liechtenstein, Belgio, Polonia, Vaticano, Israele.
—

25,00

5549

-, PAESI VARI, 12 lotti invenduti dell'asta precedente (vecchia base: 340 euro). Da esaminare.
—

140,00

5550

-, PAESI VARI, 20 buste anni '30/'50 di paesi europei, soprattutto Liechtenstein.
—

40,00

5551

-, PAESI VARI, 100 buste periodi vari.
—

15,00

5552

-, PAESI VARI, scatolone con molte migliaia di pezzi, soprattutto area jugoslava. Interessante, da esaminare.
—

400,00

5553

1945-65, POLONIA, collezione avviata (pochi linguellati) montata su classificatore. Ben rappresentati i foglietti tra i n. 14 e 119. (F.Fr. 16.000).
—

300,00

5554
//
-, POLONIA, inizio di collezione su fogli d'album. Necessario esame.
624

80,00

5555
/
-, POLONIA/ROMANIA, 2 piacevoli collezioni miste nuove e usate, montate su fogli d'album, da prime emissioni fino ad anni '70, con p. aerea e servizi. Alto catalogo, da esaminare.
—

500,00

5556

1853-1966, PORTOGALLO, avvio di collezione su fogli Marini, con discreta presenza di valori delle prime emissioni. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

600,00

5557

1853-1965, PORTOGALLO, sequenza di materiale, anche ripetuto, in un classificatore (valore 1.400,00) + alcune pagine di classificatore (valore 987,00) + 2 buste trasparenti con valori sfusi non calcolati.
—

150,00

5558

-, ROMANIA, classificatore con materiale usato in sequenza. Da esaminare.
—

20,00

5559
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni '30 ad anni '60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800).
—

120,00

5560

-, ROMANIA, grande classificatore con sequenza di serie ripetute, in genere anni'60. (F.Fr.4950).
—

80,00

5561
/
1865-1947, RUSSIA, piacevole avvio di collezione montata su fogli quadrettati, senza voci di spicco.
—

150,00

5562

1900-96, RUSSIA, classificatore contenente materiale in sequenza di serie complete e foglietti. Quasi completo dal 1965 in poi.
2.500

300,00

5563

1940-96, RUSSIA classificatore contenente materiale in sequenza nuovo composto da serie complete nuove e foglietti. Quasi completo dal 1965 in poi.
3.750

400,00

5564

1978-90, RUSSIA, accumulo di serie figurative in fogli (F.Fr.62.600).
—

400,00

5565
//
1877-1959, SAN MARINO, interessante avvio di collezione in 4 classificatori, con serie e spezzature del periodo, p. ordinaria, aerea e Servizi. Notato (20) usato, (31) usato, Garibaldi usata, (176/79) usata, tutti questi firmati (G. Oliva). Da esaminare.
—

2.200,00

5566
/
1877-1945, SAN MARINO, piacevole avvio di collezione su albumetto, composto da serie e spezzature.
7.000

800,00

5567

1894-1955, SAN MARINO, collezione avviata su vecchio album, comprendente p. ordinaria, aerea, Servizi e qualche foglietto. Merita esame.
—

1.300,00

5568
/
1945-68, SAN MARINO, collezione bene avviata del periodo su album Marini, con posta ordinaria, aerea e foglietti. Pochissimi i francobolli linguellati. Notato Foglietto Veduta (F18). Da esaminare.
—

850,00

5569
/
1945-80, SAN MARINO, collezione su fogli Euralbo; dal 1960 al 1980 materiale integro e praticamente cpl.
—

170,00

5570
//
1942-85, SAN MARINO, collezione senza voci di spicco su 2 album Marini. Da esaminare.
—

90,00

5571

1959-89, SAN MARINO, collezione praticamente cpl. (manca una scritta del '64) su 2 album G.B.E., compresi foglietti Europa'61 e Elicottero.
—

400,00

5572

1958-80, SAN MARINO, accumulo del periodo in un grande classificatore.
—

150,00

5573

1959-2000, SAN MARINO, collezione quasi cpl. (manca foglietto Elicottero, Europa 1961 e poco altro) su 2 album Marini.
—

250,00

5574

1964-66, SAN MARINO, piccolo lotto di spezzature, seriette delle emissioni "Locomotive- Olimpiadi Tokio - Animali preistorici- Pesci" in quantita da 55 a 80 seriette per emissione.
—

25,00

5575

1972-95, SAN MARINO, collezione cpl. con Foglietti e Servizi (mancano solo i n. 1063/66) su album Marini con cartella e custodia.
—

300,00

5576
//
-, SAN MARINO, classificatore con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti.
—

100,00

5577
//
-, SAN MARINO, collezione su 2 album artigianali: uno con sequenza di FDC dal 1971 al 1978; l'altro con collezioncina mista nuova e usata dal 1945 al 1960 + FDC dal '60 al 1970. Necessario esame.
—

250,00

5578

-, SAN MARINO/VATICANO, album artigianale contenente circa 275 buste, quasi tutte FDC, anni '60/'80, con qualcosa di non recente. Nel lotto anche qualche francobollo nuovo. Da esaminare.
—

150,00

5579

-, SAN MARINO/VATICANO/TRIESTE, 15 buste moderne.
—

offerta libera

5580
/
-, SCATOLA mista: serie, libretti, foglietti (poco materiale ma di buona qualità) + grande classificatore con 373 miniassegni (molto illustrati e colorati) degli anni '20 e 32 vecchie banconote tedesche.
—

60,00

5581

1939-45, SLOVACCHIA, sequenza di serie e spezzature ripetute o in blocchi, compresi Giornali e Tasse. Interessante, tutti gomma integra.
—

200,00

5582

1979-86, S.M.O.M., la sequenza di quasi tutte le emissioni del periodo + il 1995. (Nominale 102,00).
—

50,00

5583

-, SOMALIA/TRIPOLITANIA/OLTREGIUBA/CASTELROSSO, collezione avviata montata su album Marini, anche Etiopia e Saseno.
10.500
+
1.000,00

5584

1950-59, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezioncina quasi cpl. su album Marini.
—

50,00

5585

-, SOMALIA AFIS, sequenza di emissioni cpl., da esaminare.
—

60,00

5586

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte.
620

100,00

5587

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, raccoglitore con sequenza di quartine anni '50/'70.
1.030

125,00

5588

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, album con oltre 60 FDC.
—

30,00

5589

1960-69, SOMALIA INDIPENDENTE,  collezioncina non cpl. montata su fogli Marini compresa la soprastampata del 1960.
—

50,00

5590

1854-1970, SPAGNA, piacevole avvio di collezione con p. aerea e servizi, su album Marini. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

500,00

5591
//
1855-1971, SPAGNA, raccolta del periodo su album a fogli Marini. Da esaminare.
—

380,00

5592

1855-1970, SPAGNA, sequenza di esemplari su album artigianale. Necessario esame.
—

75,00

5593

-, SPAGNA classificatore con serie moderne, ripetute. Alto facciale.
—

100,00

5594

-, SPAGNA, collezione mista su album artigianale.
—

50,00

5595
/
-, SPAGNA, insieme di materiale di periodi vari, su fogli primato con cartella. Presenti ristampe, necessario esame.
—

80,00

5596

-, SPAGNA, PORTOGALLO: grande classificatore con lunga sequenza di Spagna (serie cpl) + qualche voce di Portogallo. Non considerati spezzature e usati. Stima forfettaria. Da esaminare.
—

170,00

5597

-, STATI UNITI, miscellanea di materiale in sequenza di periodi vari in 3 album artigianali.
—

100,00

5598

-, SUD AMERICA, oltre 60 aerogrammi anni'30/'40.
—

15,00

5599

-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

50,00

5600

-, SVEZIA, 2 classificatori con accumulo di usati, da prime emissioni ad anni '60.
—

100,00

5601

1850-1975, SVIZZERA, collezione avviatissima con qualcosa di p. aerea e Servizi, montata su classificatore.
9.700

900,00

5602
/
1914-40, SVIZZERA, raccolta su vecchi fogli d'album con alcuni foglietti e qualche alto valore.
—

190,00

5603
/
1919-87, SVIZZERA Pro Juventute,  sequenza di quasi tutte le serie del periodo, pochi linguellati, su album Biella. Bella qualita'.
770
+
150,00

5604
/
1931-67, SVIZZERA, sequenza delle serie Pro Juventute, quasi tutte in quartine, su album artigianale + classificatore con sfusi. Da esaminare.
—

150,00

5605

1944-99, SVIZZERA, collezione avanzata del periodo  su classificatore.


300,00

5606
/
1944-77, SVIZZERA, collezione non cpl. su 2 album GBE generalmente usata fino al 1960 senza valori di rilievo.
—

100,00

5607

1964-85, SVIZZERA, collezione quasi cpl. montata su fogli Marini.
—

150,00

5608

-, SVIZZERA e ONU: grande classificatore ricolmo di serie cpl. nuove (usati e spezzature non calcolati). Stima forfettaria. Da esaminare.
—

130,00

5609

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

320,00

5610
//
-, TERRE REDENTE, inizio di collezione montata su classificatore, con serie e spezzature soprattutto di Fiume. Alto catalogo, il lotto va' necessariamente esaminato.
—

400,00

5611

-, TERRE REDENTE/ OCCUPAZIONI, sequenza di serie soprattutto Terre Redente su vecchio album. Ben rappresentato Fiume. Da esaminare.
—

500,00

5612

1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl. su fogli d'album.
—

350,00

5613
/
-, TRIESTE A, inizio di collezione nuova e usata di Trieste A, più Trieste B e AMG VG. Da esaminare.
1.850

300,00

5614

1947-54, TRIESTE A/TRIESTE B, bella collezione quasi cpl. montata su album Marini. Mancano gli alti valori della I emissione Pacchi, quelli con soprastampa modificata. Notata in più la serie Pacchi con ruota III, e il 25 lire Tasse (25A) usato (non firmato). Il 100 lire Democratica (67) con lieve traccia di lignuella. A seguire, nello stesso album la collezione di Trieste B non cpl. (notata Croce Rossa del 1949). Inoltre la collezione cpl. di Somalia AFIS senza il Foglietto FACSIMILE. Bella qualità.
—

800,00

5615

1945-54, TRIESTE A + B, classificatore con bella sequenza di emissioni, di buona qualita'. Da esaminare.
2.350

375,00

5616
/
1945-77, UNGHERIA, collezione ben avviata, con Foglietti, montata su classificatore. (F.Fr. 17.500).
—

300,00

5617
/
1945-74, UNGHERIA, inizio di collezione con qualche foglietto, montata su classificatore.
—

150,00

5618
/
1961-75, UNGHERIA, due album SAFE + 1 classificatore, con sequenza non completa di emissioni. Qualche foglietto.
—

100,00

5619

-, UNGHERIA, inizio di collezione montata su 2 libretti a scelta + un classificatore, con qualche ripetizione e qualcosa di Occupazioni. da esaminare.
—

40,00

5620
/
-, VARIETA', selezione di francobolli mondiali, per lo più nuovi, con varietà, saggi, ecc. Totale 150 pezzi. Necessario esame.
—

300,00

5621
/
1929-2000, VATICANO, collezione quasi cpl. (Conciliazione usata) montata su 2 album Mari. Provvisoria linguellata, con certificato. Da esaminare.
—

1.300,00

5622

1929-55, VATICANO, collezione avviata su album Marini. Mancano Provvisoria, Giuridico e poco altro.
—

400,00

5623
//
1929-85, VATICANO, collezione senza voci di spicco su 2 album, comprese varie buste dei Viaggi del Papa.
—

90,00

5624
/
1933-65, VATICANO, inizio di collezione avanzata dal 1944, con p. aerea e qualcosa di Servizio, montata su album Marini. da esaminare.
—

400,00

5625

1945-51, VATICANO, insieme di serie del periodo ripetute varie volte. Notate 19 serie dei sopratsampati del '45 (102/109), 4 serie dei foglietti S. Nicola, 19serie dei 2 espressi soprastampati del 1946. (Listino aprile '98 lire 2.825.000).
—

400,00

5626
/
1946-82, VATICANO, collezione montata su fogli quadrettati con cartella, con la prima parte linguellate.
—

100,00

5627

1958-99, VATICANO, collezione in 2 album Marini.
—

350,00

5628

1959-93, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

120,00

5629

1959-95, VATICANO, collezione in 3 album Marini.
—

150,00

5630

1963-82, VATICANO, circa 170 FDC in 2 album.
—

30,00

5631

1970-95, VATICANO, collezione su album Marini + albumetto con alcune serie e interi.
—

120,00

5632

1978-85, VATICANO, collezione del periodo in quartina compresi foglietti (x4) su classificatore. Inoltre le annate singole 1986-1987-1995.
—

150,00

5633

-, VATICANO, collezioncina mista nuova  usata in parte su fogli Primato, in parte su fogli Marini.
—

60,00

5634

-, VATICANO, collezione Giovanni XXIII in quartine + classificatore di francobolli nuovi ed usati.
—

80,00

5635

-, VATICANO, accumulo di francobolli in sequenza periodo Pio XI e Pio XII.
3.400

300,00

5636

-, VATICANO, oltre 800 buste commemorative "Kim Cover" papati Paolo VI e Giovanni Paolo II.
—

150,00

5637

-, VIETNAM, piccolo insieme di emissioni. Molte tematiche, buona qualita'. Da esaminare.
—

90,00

5638
/
1940-79, YUGOSLAVIA, classificatore con sequenza di serie del periodo, con ripetizioni, montate su classificatore.
—

50,00
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